

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	521
Monto Estimado Total	RD\$ 12,864,012,109.66

Capítulo	0203
Sub Capítulo	03
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Armada de República Dominicana
Código de la Unidad de Compra	000172
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE CONSTRUCCION	MATERIALES DE CONSTRUCCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	50	RD\$ 8,280.98	RD\$ 414,048.86
40101503	Rejilla de ventilación	Unidad	30	RD\$ 730.67	RD\$ 21,920.23
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	50	RD\$ 4,011.55	RD\$ 200,577.30
30181506	Orinales	Unidad	50	RD\$ 8,203.61	RD\$ 410,180.58
30181503	Duchas	Unidad	50	RD\$ 4,403.72	RD\$ 220,185.80
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Unidad	50	RD\$ 1,217.79	RD\$ 60,889.54
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Unidad	10	RD\$ 1,217.79	RD\$ 12,177.91
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 2,922.70	RD\$ 29,226.98
32141016	Tubos múltiples	Unidad	10	RD\$ 249.29	RD\$ 2,492.89
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 117.48	RD\$ 1,174.81
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 2,008.64	RD\$ 20,086.38
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 816.64	RD\$ 8,166.36
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 35.82	RD\$ 358.17
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 123.21	RD\$ 1,232.12
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 676.23	RD\$ 6,762.32
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 448.43	RD\$ 4,484.34
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 25.79	RD\$ 257.89
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 12.89	RD\$ 128.94
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 25.79	RD\$ 257.89
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 50.14	RD\$ 501.44
40142318	Niples de tubería	Unidad	10	RD\$ 30.09	RD\$ 300.87
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	10	RD\$ 111.06	RD\$ 1,110.63
31201604	Cementos de caucho	Unidad	10	RD\$ 1,217.79	RD\$ 12,177.91
42291604	Sierras de mano o sierras de alambre o manijas para sierras para nubes para	Unidad	10	RD\$ 128.94	RD\$ 1,289.43
27111708	Llaves para tubos	Unidad	10	RD\$ 444.14	RD\$ 4,441.35
27111708	Llaves para tubos	Unidad	10	RD\$ 300.87	RD\$ 3,008.66
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	20	RD\$ 12.98	RD\$ 259.60
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	20	RD\$ 8.60	RD\$ 171.92
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	20	RD\$ 8.60	RD\$ 171.92
40142318	Niples de tubería	Unidad	20	RD\$ 200.58	RD\$ 4,011.55
27111723	Llaves de tubo	Unidad	10	RD\$ 467.79	RD\$ 4,677.89
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	10	RD\$ 211.02	RD\$ 2,110.22
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	10	RD\$ 211.02	RD\$ 2,110.22
40141716	Sifones en P	Unidad	10	RD\$ 171.92	RD\$ 1,719.23
27111723	Llaves de tubo	Unidad	10	RD\$ 1,575.96	RD\$ 15,759.65
30111601	Cemento	Unidad	50	RD\$ 336.68	RD\$ 16,834.17
30131501	Bloques de cemento	Unidad	10	RD\$ 40.35	RD\$ 403.50
30131501	Bloques de cemento	Unidad	10	RD\$ 41.65	RD\$ 416.52
30111601	Cemento	Unidad	50	RD\$ 496.23	RD\$ 24,811.67
11111701	Arena de sílice	Unidad	10	RD\$ 1,562.94	RD\$ 15,629.40
11111611	Gravilla	Unidad	10	RD\$ 1,693.19	RD\$ 16,931.85
11111701	Arena de sílice	Unidad	10	RD\$ 2,865.39	RD\$ 28,653.90
30102403	Varillas de hierro	Unidad	10	RD\$ 83,356.80	RD\$ 833,568.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	10	RD\$ 123.73	RD\$ 1,237.33
11111601	Yeso	Unidad	10	RD\$ 1,693.19	RD\$ 16,931.85
11111611	Gravilla	Unidad	10	RD\$ 2,865.39	RD\$ 28,653.90
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,452,503.86

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES ELECTRICOS	MATERIALES ELECTRICOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121551	Piezas de reflector	Unidad	10	RD\$ 16,350.00	RD\$ 163,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	100	RD\$ 26.50	RD\$ 2,650.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RD\$ 1,850.00	RD\$ 92,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00
39121551	Piezas de reflector	Unidad	10	RD\$ 3,550.00	RD\$ 35,500.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	10	RD\$ 1,650.00	RD\$ 16,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RD\$ 2,550.00	RD\$ 25,500.00

60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	10	RD\$	20.00	RD\$	200.00
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	10	RD\$	11,500.00	RD\$	115,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	10	RD\$	6,800.00	RD\$	68,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RD\$	250.00	RD\$	12,500.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	50	RD\$	290.00	RD\$	14,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RD\$	290.00	RD\$	2,900.00
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	50	RD\$	450.00	RD\$	22,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RD\$	2,590.00	RD\$	25,900.00
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	10	RD\$	7,950.00	RD\$	79,500.00
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	10	RD\$	11,500.00	RD\$	115,000.00
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	10	RD\$	11,500.00	RD\$	115,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RD\$	5,250.00	RD\$	525,000.00
40142108	Tubería de bronce	Unidad	100	RD\$	4,900.00	RD\$	490,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RD\$	7,950.00	RD\$	79,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	100	RD\$	39.00	RD\$	3,900.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	10	RD\$	205.00	RD\$	2,050.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	50	RD\$	430.00	RD\$	21,500.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	50	RD\$	160.00	RD\$	8,000.00
39121514	Relés de potencia	Unidad	10	RD\$	850.00	RD\$	8,500.00
39121514	Relés de potencia	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
26121521	Alambre de bronce	Unidad	50	RD\$	2,500.00	RD\$	125,000.00
26121522	Alambre pelado	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
26121610	Cable de bronce	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
26121634	Cable de cobre	Unidad	10	RD\$	890.00	RD\$	8,900.00
26121635	Rollos de cable	Unidad	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
27113204	Kits de electricista	Unidad	10	RD\$	85.00	RD\$	850.00
30102409	Varillas de cobre	Unidad	50	RD\$	550.00	RD\$	27,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,263,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DESABOLLADURA Y PINTURA	DESABOLLADURA Y PINTURA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11101502	Lija o esmeril	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
23101509	Ujadoras	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
23101510	Pulidoras	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
23101514	Cepilladoras	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00
27112708	Lijadoras eléctricas	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
23151604	Esmeriladoras p pulidoras	Unidad	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00
27111905	Esmeriladoras	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
27111909	Espátulas	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
49161703	Discos	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
31191517	Planchas de esmeril	Unidad	24	RD\$ 400.00	RD\$ 9,600.00
31211603	Secantes de pintura	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
31211703	Lacas	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
31211704	Sellantes	Unidad	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
31211705	Barniz de laca	Unidad	15	RD\$ 1,300.00	RD\$ 19,500.00
31211708	Recubrimiento de polvo	Unidad	25	RD\$ 1,200.00	RD\$ 30,000.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
31211802	Compuestos para arrancar pintura o barniz	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
31211901	Paños para herramientas	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00
31211905	Mezcladores de pintura	Unidad	30	RD\$ 600.00	RD\$ 18,000.00
31211511	Bases de uretano	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	50	RD\$ 2,900.00	RD\$ 145,000.00
31211509	Bases para esmalte	Unidad	50	RD\$ 2,900.00	RD\$ 145,000.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	10	RD\$ 2,900.00	RD\$ 29,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RD\$ 480.00	RD\$ 24,000.00
31201605	Masillas	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
31201617	Cementos disolventes	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	50	RD\$ 2,900.00	RD\$ 145,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,032,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CABO DE NYLON	CABO DE NYLON	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25111922	Cabos de amarre	Unidad	5000	RD\$ 390.00	RD\$ 1,950,000.00
25111922	Cabos de amarre	Unidad	5000	RD\$ 255.00	RD\$ 1,275,000.00
25111922	Cabos de amarre	Unidad	5000	RD\$ 80.00	RD\$ 400,000.00
25111922	Cabos de amarre	Unidad	5000	RD\$ 30.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,775,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIA	BATERIA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	100	RD\$ 18,122.03	RD\$ 1,812,203.00
26111716	Batería de óxido de mercurio	Unidad	30	RD\$ 10,845.76	RD\$ 325,372.80
26111717	Baterías del manganoso	Unidad	10	RD\$ 9,472.88	RD\$ 94,728.80
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	100	RD\$ 17,266.95	RD\$ 1,726,695.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,958,999.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MONEDA INSTITUCIONALES	MONEDA INSTITUCIONALES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121601	Grabado de monedas	Unidad	100	RD\$ 2,500.00	RD\$ 250,000.00
82121512	Impresión en relieve	Unidad	100	RD\$ 2,300.00	RD\$ 230,000.00
60101401	Insignias	Unidad	100	RD\$ 3,000.00	RD\$ 300,000.00
55121720	Emblemas	Unidad	100	RD\$ 2,100.00	RD\$ 210,000.00
93151701	Monedas o acuñación	Unidad	200	RD\$ 2,100.00	RD\$ 420,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,410,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AIRES ACONDICIONADOS Y MANTENIMIENTO	AIRES ACONDICIONALES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 55,800.00	RD\$ 279,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	70	RD\$ 45,800.00	RD\$ 3,206,000.00
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados <i>Installation, repair or maintenance of air conditioners</i>	Unidad	12	RD\$ 150,000.00	RD\$ 1,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,285,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BANDERA	BANDERA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	100	RD\$ 1,400.00	RD\$ 140,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	100	RD\$ 1,300.00	RD\$ 130,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	100	RD\$ 1,250.00	RD\$ 125,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	100	RD\$ 700.00	RD\$ 70,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	100	RD\$ 1,200.00	RD\$ 120,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	100	RD\$ 900.00	RD\$ 90,000.00
55121724	Bases de banderas	Unidad	100	RD\$ 1,250.00	RD\$ 125,000.00
55121720	Emblemas	Unidad	100	RD\$ 1,550.00	RD\$ 155,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,185,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FILTROS PARA VEHICULOS	FILTROS PARA VEHICULOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161502	Filtros de agua	Unidad	150	RD\$ 1,500.00	RD\$ 225,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	150	RD\$ 1,500.00	RD\$ 225,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	150	RD\$ 1,750.00	RD\$ 262,500.00
40161515	Filtros hidráulicos	Unidad	150	RD\$ 5,250.00	RD\$ 787,500.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	150	RD\$ 1,725.00	RD\$ 258,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,758,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
POLVORA Y MUNICIONES	POLVORA Y MUNICIONES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2025	LUG DECU ENT	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46101601	Municiones de defensa u orden público	Unidad	300	RD\$ 3,500.00	RD\$ 1,050,000.00
12131502	Cartuchos explosivos	Unidad	300	RD\$ 9,995.00	RD\$ 2,998,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,048,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTENSILIOS DE COCINAS	UTENSILIOS DE COCINAS	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
52151602	Tazones mezcladores para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
52151607	Tazas medidoras para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
52151609	Peladora de vegetales	Unidad	40	RD\$ 20.00	RD\$ 800.00
52151616	Espátulas de cocina para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
52151618	Paletas de madera para hornear para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 180.00	RD\$ 3,600.00
52151641	Batidora de crema para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00
52151650	Escurrendores para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
52151707	Set de cuchillos para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
52151708	Cuchillos para mantequilla	Unidad	100	RD\$ 85.00	RD\$ 8,500.00
52151709	Set de cubiertos	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
52151801	Cacerolas de hierro fundido con tapa para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00
52151802	Sartenes para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
52151803	Cacerolas para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
52151808	Ollas a presión para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
52151809	Sartenes para sofreír para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
52151812	Cacerolas para baño maría	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
52151905	Bandejas de horno para uso doméstico	Unidad	500	RD\$ 300.00	RD\$ 150,000.00
52151906	Cacerolas para parrilla para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	120	RD\$ 180.00	RD\$ 21,600.00
52152007	Tazones para servir para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
52152009	Soperas o ensaladeras para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
52152012	Cubetas para hielo	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
52152013	Saleros, pimenteros o especieros	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
52152103	Tazones ("mugs") para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
52152202	Escurreidor de platos	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,034,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE COMUNICACIÓN	EQUIPOS DE COMUNICACIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161520	Micrófonos	Unidad	50	RD\$ 2,500.00	RD\$ 125,000.00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	100	RD\$ 3,000.00	RD\$ 300,000.00
52161524	Receptores de radio	Unidad	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
52161511	Radios	Unidad	50	RD\$ 5,000.00	RD\$ 250,000.00
43221712	Antenas de satélite	Unidad	120	RD\$ 3,000.00	RD\$ 360,000.00
43221718	Antenas de radar	Unidad	100	RD\$ 2,500.00	RD\$ 250,000.00
52161526	Receptores de satélite	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
43221706	Antenas de radio	Unidad	50	RD\$ 3,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES MILITARES	UNIFORMES MILITARES	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102701	Uniformes militares	Unidad	500	RD\$ 2,500.00	RD\$ 1,250,000.00

53102701	Uniformes militares	Unidad	500	RD\$	3,500.00	RD\$	1,750,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	500	RD\$	4,000.00	RD\$	2,000,000.00
53102102	Overoles o monos para hombre	Unidad	120	RD\$	2,500.00	RD\$	300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	5,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ROPA INTERIOR Y ACCESORIOS	ROPA INTERIOR	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102301	Camisetas interiores	Unidad	1000	RD\$ 200.00	RD\$ 200,000.00
53102303	Calzoncillos	Unidad	1000	RD\$ 150.00	RD\$ 150,000.00
53102304	Brassieres	Unidad	1000	RD\$ 200.00	RD\$ 200,000.00
53102401	Medias largas	Unidad	1000	RD\$ 150.00	RD\$ 150,000.00
53102402	Calcetines	Unidad	1000	RD\$ 120.00	RD\$ 120,000.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	1000	RD\$ 500.00	RD\$ 500,000.00
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad	1000	RD\$ 600.00	RD\$ 600,000.00
53102509	Ligas	Unidad	1000	RD\$ 100.00	RD\$ 100,000.00
53102511	Badanas	Unidad	1000	RD\$ 100.00	RD\$ 100,000.00
53102512	Pañuelos	Unidad	500	RD\$ 100.00	RD\$ 50,000.00
53102516	Gorras	Unidad	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1000	RD\$ 500.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,770,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS DE MANO	HERRAMIENTAS DE MANO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111515	Taladro de mano	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
27111602	Martillos	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
27111604	Hachas de mano	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
27112004	Palas	Unidad	10	RD\$ 1,400.00	RD\$ 14,000.00
27112005	Hachas	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
27112001	Machetes	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
27112008	Azadas	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
27112011	Mangos de herramientas	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
27112126	Alicates planos	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
27112127	Llaves de cinta	Unidad	10	RD\$ 1,400.00	RD\$ 14,000.00
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
27131504	Martillo neumático	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
27131505	Taladro neumático	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
27111508	Sierras	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
27111509	Barrenas	Unidad	30	RD\$ 2,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 388,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	COMBUSTIBLES	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	200000	RD\$ 297.70	RD\$ 59,540,000.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	230000	RD\$ 192.11	RD\$ 44,185,300.00
15101506	Gasolina	Galón	15000	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000,000.00
15101506	Gasolina	Galón	20000	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000,000.00
15101506	Gasolina	Galón	15000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 131,725,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	COMBUSTIBLES	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	20000	RD\$ 297.70	RD\$ 5,954,000.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	230000	RD\$ 192.11	RD\$ 44,185,300.00
15101506	Gasolina	Galón	15000	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000,000.00

15101506	Gasolina	Galón	20000	RD\$	500.00	RD\$	10,000,000.00
15101506	Gasolina	Galón	15000	RD\$	1,000.00	RD\$	15,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	78,139,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GLP	GAS LICUADO DE PETROLEOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	30000	RD\$ 127.00	RD\$ 3,810,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,810,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LUBRICANTES	LUBRICANTES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	70	RD\$ 43,500.00	RD\$ 3,045,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	50	RD\$ 31,500.00	RD\$ 1,575,000.00
15121522	Aceites para lubricación de armas	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	40	RD\$ 2,150.00	RD\$ 86,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	48	RD\$ 200.00	RD\$ 9,600.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	36	RD\$ 295.00	RD\$ 10,620.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	30	RD\$ 490.00	RD\$ 14,700.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
15121524	Aceites de templado	Unidad	1	RD\$ 47,500.00	RD\$ 47,500.00
15121525	Aceite atemperante	Unidad	1	RD\$ 38,500.00	RD\$ 38,500.00
15121902	Grasa	Unidad	50	RD\$ 2,500.00	RD\$ 125,000.00
15121802	Lubricante anti – corrosión	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,002,420.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTOS	MEDICAMENTOS	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	300	RD\$ 420.00	RD\$ 126,000.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	300	RD\$ 160.00	RD\$ 48,000.00
51102301	Aciclovir	Unidad	200	RD\$ 390.00	RD\$ 78,000.00
51102301	Aciclovir	Unidad	120	RD\$ 40.00	RD\$ 4,800.00
51131503	Sulfato ferroso	Unidad	100	RD\$ 130.00	RD\$ 13,000.00
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	20	RD\$ 245.00	RD\$ 4,900.00
51131501	Fumarato ferroso	Unidad	200	RD\$ 95.00	RD\$ 19,000.00
51102507	Clorhidrato de piperidolato	Unidad	100	RD\$ 1,750.00	RD\$ 175,000.00
51151703	Epinefrina	Unidad	500	RD\$ 2,250.00	RD\$ 1,125,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	200	RD\$ 1,450.00	RD\$ 290,000.00
51101701	Albendazol	Unidad	200	RD\$ 25.00	RD\$ 5,000.00
51101701	Albendazol	Unidad	150	RD\$ 235.00	RD\$ 35,250.00
51161811	Bromhexina	Unidad	600	RD\$ 105.00	RD\$ 63,000.00
51101511	Amoxicilina	Unidad	50	RD\$ 520.00	RD\$ 26,000.00
51101511	Amoxicilina	Unidad	100	RD\$ 115.00	RD\$ 11,500.00
51101567	Ampicilina	Unidad	60	RD\$ 275.00	RD\$ 16,500.00
51121743	Besilato de amlodipina	Unidad	80	RD\$ 405.00	RD\$ 32,400.00
51121743	Besilato de amlodipina	Unidad	80	RD\$ 285.00	RD\$ 22,800.00
51171501	Carbonato de calcio	Unidad	200	RD\$ 125.00	RD\$ 25,000.00
51151709	Fenilpropanolamina clorhidrato	Unidad	1000	RD\$ 115.00	RD\$ 115,000.00
51102712	Antisépticos fenólicos	Unidad	100	RD\$ 390.00	RD\$ 39,000.00
51101572	Azitromicina	Unidad	100	RD\$ 4,800.00	RD\$ 480,000.00
51101572	Azitromicina	Unidad	100	RD\$ 305.00	RD\$ 30,500.00
51161811	Bromhexina	Unidad	200	RD\$ 95.00	RD\$ 19,000.00
51241205	Calamina	Unidad	150	RD\$ 115.00	RD\$ 17,250.00
11101511	Calcio	Unidad	50	RD\$ 325.00	RD\$ 16,250.00
51101550	Cefalexina	Unidad	50	RD\$ 645.00	RD\$ 32,250.00
51141522	Oxcarbazepina	Unidad	30	RD\$ 445.00	RD\$ 13,350.00
51101550	Cefalexina	Unidad	100	RD\$ 205.00	RD\$ 20,500.00
51101551	Ceftriaxona	Unidad	3	RD\$ 3,900.00	RD\$ 11,700.00
51161615	Cetirizina	Unidad	200	RD\$ 108.00	RD\$ 21,600.00
51161615	Cetirizina	Unidad	80	RD\$ 348.00	RD\$ 27,840.00
51101542	Ciprofloxacina	Unidad	70	RD\$ 795.00	RD\$ 55,650.00
51131709	Bisulfato de clopidogrel	Unidad	100	RD\$ 410.00	RD\$ 41,000.00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	15	RD\$ 720.00	RD\$ 10,800.00
51101805	Clotrimazol	Unidad	100	RD\$ 590.00	RD\$ 59,000.00
51101805	Clotrimazol	Unidad	10	RD\$ 85.00	RD\$ 850.00
51101504	Clindamicina	Unidad	20	RD\$ 650.00	RD\$ 13,000.00
51101504	Clindamicina	Unidad	20	RD\$ 545.00	RD\$ 10,900.00
51121813	Bitartrato de colina	Unidad	5	RD\$ 1,850.00	RD\$ 9,250.00
51121813	Bitartrato de colina	Unidad	150	RD\$ 145.00	RD\$ 21,750.00

51121813	Bitartrato de colina	Unidad	100	RD\$	60.00	RD\$	6,000.00
51241104	Brinzolamida	Unidad	100	RD\$	135.00	RD\$	13,500.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	30	RD\$	1,105.00	RD\$	33,150.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	100	RD\$	235.00	RD\$	23,500.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	100	RD\$	165.00	RD\$	16,500.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	150	RD\$	365.00	RD\$	54,750.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	20	RD\$	165.00	RD\$	3,300.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	100	RD\$	105.00	RD\$	10,500.00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	30	RD\$	470.00	RD\$	14,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,362,890.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTOS	MEDICAMENTOS	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	300	RD\$ 420.00	RD\$ 126,000.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	300	RD\$ 160.00	RD\$ 48,000.00
51102301	Aciclovir	Unidad	10	RD\$ 390.00	RD\$ 3,900.00
51102301	Aciclovir	Unidad	120	RD\$ 40.00	RD\$ 4,800.00
51131503	Sulfato ferroso	Unidad	60	RD\$ 130.00	RD\$ 7,800.00
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	20	RD\$ 245.00	RD\$ 4,900.00
51131501	Fumarato ferroso	Unidad	200	RD\$ 95.00	RD\$ 19,000.00
51102507	Clorhidrato de piperidolato	Unidad	2	RD\$ 1,750.00	RD\$ 3,500.00
51151703	Epinefrina	Unidad	2	RD\$ 2,250.00	RD\$ 4,500.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	200	RD\$ 1,450.00	RD\$ 290,000.00
51101701	Albendazol	Unidad	200	RD\$ 25.00	RD\$ 5,000.00
51101701	Albendazol	Unidad	150	RD\$ 235.00	RD\$ 35,250.00
51161811	Bromhexina	Unidad	600	RD\$ 105.00	RD\$ 63,000.00
51101511	Amoxicilina	Unidad	50	RD\$ 520.00	RD\$ 26,000.00
51101511	Amoxicilina	Unidad	100	RD\$ 115.00	RD\$ 11,500.00
51101567	Ampicilina	Unidad	60	RD\$ 275.00	RD\$ 16,500.00
51121743	Besilato de amlodipina	Unidad	80	RD\$ 405.00	RD\$ 32,400.00
51121743	Besilato de amlodipina	Unidad	80	RD\$ 285.00	RD\$ 22,800.00
51171501	Carbonato de calcio	Unidad	200	RD\$ 125.00	RD\$ 25,000.00
51151709	Fenilpropanolamina clorhidrato	Unidad	1000	RD\$ 115.00	RD\$ 115,000.00
51102712	Antisépticos fenólicos	Unidad	100	RD\$ 390.00	RD\$ 39,000.00
51101572	Azitromicina	Unidad	100	RD\$ 4,800.00	RD\$ 480,000.00
51101572	Azitromicina	Unidad	100	RD\$ 305.00	RD\$ 30,500.00
51161811	Bromhexina	Unidad	200	RD\$ 95.00	RD\$ 19,000.00
51241205	Calamina	Unidad	150	RD\$ 115.00	RD\$ 17,250.00
11101511	Calcio	Unidad	50	RD\$ 325.00	RD\$ 16,250.00
51101550	Cefalexina	Unidad	50	RD\$ 645.00	RD\$ 32,250.00
51141522	Oxcarbazepina	Unidad	30	RD\$ 445.00	RD\$ 13,350.00
51101550	Cefalexina	Unidad	100	RD\$ 205.00	RD\$ 20,500.00
51101551	Ceftriaxona	Unidad	3	RD\$ 3,900.00	RD\$ 11,700.00
51161615	Cetirizina	Unidad	200	RD\$ 108.00	RD\$ 21,600.00
51161615	Cetirizina	Unidad	80	RD\$ 348.00	RD\$ 27,840.00
51101542	Ciprofloxacina	Unidad	70	RD\$ 795.00	RD\$ 55,650.00
51131709	Bisulfato de clopidogrel	Unidad	100	RD\$ 410.00	RD\$ 41,000.00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	15	RD\$ 720.00	RD\$ 10,800.00
51101805	Clotrimazol	Unidad	100	RD\$ 590.00	RD\$ 59,000.00
51101805	Clotrimazol	Unidad	10	RD\$ 85.00	RD\$ 850.00
51101504	Clindamicina	Unidad	20	RD\$ 650.00	RD\$ 13,000.00
51101504	Clindamicina	Unidad	20	RD\$ 545.00	RD\$ 10,900.00
51121813	Bitartrato de colina	Unidad	5	RD\$ 1,850.00	RD\$ 9,250.00
51121813	Bitartrato de colina	Unidad	150	RD\$ 145.00	RD\$ 21,750.00
51121813	Bitartrato de colina	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
51241104	Brinzolamida	Unidad	100	RD\$ 135.00	RD\$ 13,500.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	30	RD\$ 1,105.00	RD\$ 33,150.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	100	RD\$ 235.00	RD\$ 23,500.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	100	RD\$ 165.00	RD\$ 16,500.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	150	RD\$ 365.00	RD\$ 54,750.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	20	RD\$ 165.00	RD\$ 3,300.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	100	RD\$ 105.00	RD\$ 10,500.00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	30	RD\$ 470.00	RD\$ 14,100.00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	600	RD\$ 19.00	RD\$ 11,400.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	80	RD\$ 85.00	RD\$ 6,800.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	100	RD\$ 110.00	RD\$ 11,000.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	600	RD\$ 40.00	RD\$ 24,000.00
42121604	Productos para el sistema musculo esquelético o nervioso para uso veterinario	Unidad	2000	RD\$ 19.00	RD\$ 38,000.00
51101557	Doxiciclina	Unidad	40	RD\$ 190.00	RD\$ 7,600.00
51121715	Enalapril	Unidad	60	RD\$ 250.00	RD\$ 15,000.00
51121715	Enalapril	Unidad	60	RD\$ 250.00	RD\$ 15,000.00
51101570	Eritromicina	Unidad	20	RD\$ 550.00	RD\$ 11,000.00
51191602	Electrolitos de cloruro de sodio	Unidad	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00
51101548	Fosfomicina trometamol	Unidad	10	RD\$ 1,195.00	RD\$ 11,950.00
51101548	Fosfomicina trometamol	Unidad	75	RD\$ 128.00	RD\$ 9,600.00
51101807	Fluconazol	Unidad	100	RD\$ 335.00	RD\$ 33,500.00
51191510	Furosemida	Unidad	40	RD\$ 795.00	RD\$ 31,800.00
51191510	Furosemida	Unidad	40	RD\$ 795.00	RD\$ 31,800.00
51191510	Furosemida	Unidad	10	RD\$ 475.00	RD\$ 4,750.00
51201805	Inmunoglobulina rho d	Unidad	10	RD\$ 1,210.00	RD\$ 12,100.00
51101805	Clotrimazol	Unidad	150	RD\$ 115.00	RD\$ 17,250.00
51181701	Betametasona	Unidad	100	RD\$ 109.00	RD\$ 10,900.00

51181701	Betametasona	Unidad	3	RD\$	3,350.00	RD\$	10,050.00
51182403	Gluconato de calcio	Unidad	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	100	RD\$	45.00	RD\$	4,500.00
51191515	Hidroclorotiazida	Unidad	80	RD\$	515.00	RD\$	41,200.00
51191515	Hidroclorotiazida	Unidad	50	RD\$	845.00	RD\$	42,250.00
51131905	Dextrano	Unidad	6	RD\$	1,750.00	RD\$	10,500.00
51101717	Ivermectina	Unidad	100	RD\$	1,145.00	RD\$	114,500.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	200	RD\$	215.00	RD\$	43,000.00
51181506	Insulina	Unidad	15	RD\$	1,100.00	RD\$	16,500.00
51181506	Insulina	Unidad	50	RD\$	1,350.00	RD\$	67,500.00
51181506	Insulina	Unidad	53	RD\$	1,050.00	RD\$	55,650.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	50	RD\$	88.00	RD\$	4,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,715,590.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAT. DENTALES Y GASTABLES	MAT. GASTABLES MEDICOS-QUIRURGICOS Y DE ODONTOLOGIA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42152443	Cementos de óxido de zinc eugenol y de no eugenol	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	50	RD\$ 990.00	RD\$ 49,500.00
42294511	Cuchillos o cuchillas o tijeras o accesorios para cirugía oftálmica	Unidad	1	RD\$ 1,850.00	RD\$ 1,850.00
42221504	Catéteres intravenosos periféricos para uso general	Unidad	600	RD\$ 45.00	RD\$ 27,000.00
42221504	Catéteres intravenosos periféricos para uso general	Unidad	50	RD\$ 310.00	RD\$ 15,500.00
42131607	Chaquetas o batas para personal médico	Unidad	50	RD\$ 280.00	RD\$ 14,000.00
42142604	Jeringas de punta de catéter para uso médico	Unidad	50	RD\$ 43.00	RD\$ 2,150.00
42142604	Jeringas de punta de catéter para uso médico	Unidad	50	RD\$ 43.00	RD\$ 2,150.00
42142604	Jeringas de punta de catéter para uso médico	Unidad	50	RD\$ 43.00	RD\$ 2,150.00
42142604	Jeringas de punta de catéter para uso médico	Unidad	250	RD\$ 43.00	RD\$ 10,750.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	15	RD\$ 2,850.00	RD\$ 42,750.00
42182702	Cintas de medición para uso médico	Unidad	10	RD\$ 430.00	RD\$ 4,300.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	50	RD\$ 105.00	RD\$ 5,250.00
42221612	Puertos de inyección o llaves de paso o colectores sin aguja de tubos arteriales	Unidad	50	RD\$ 199.00	RD\$ 9,950.00
42312001	Cierres de mariposa para piel	Unidad	10	RD\$ 310.00	RD\$ 3,100.00
42312001	Cierres de mariposa para piel	Unidad	5	RD\$ 310.00	RD\$ 1,550.00
42312001	Cierres de mariposa para piel	Unidad	20	RD\$ 305.00	RD\$ 6,100.00
42152446	Recubrimientos o materiales adelgazantes o sets para caries dentales	Unidad	80	RD\$ 2,050.00	RD\$ 164,000.00
42181503	Lubricantes o gelatinas personales o para examen	Unidad	20	RD\$ 780.00	RD\$ 15,600.00
42181503	Lubricantes o gelatinas personales o para examen	Unidad	10	RD\$ 1,550.00	RD\$ 15,500.00
42181503	Lubricantes o gelatinas personales o para examen	Unidad	40	RD\$ 290.00	RD\$ 11,600.00
42295451	Guantes de preparación para uso quirúrgico	Unidad	50	RD\$ 760.00	RD\$ 38,000.00
42295451	Guantes de preparación para uso quirúrgico	Unidad	40	RD\$ 760.00	RD\$ 30,400.00
42295451	Guantes de preparación para uso quirúrgico	Unidad	100	RD\$ 1,200.00	RD\$ 120,000.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	30	RD\$ 6,020.00	RD\$ 180,600.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	15	RD\$ 6,020.00	RD\$ 90,300.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	15	RD\$ 6,020.00	RD\$ 90,300.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	6	RD\$ 1,100.00	RD\$ 6,600.00
42142616	Jeringas de recolección de sangre	Unidad	100	RD\$ 4.00	RD\$ 400.00
42142616	Jeringas de recolección de sangre	Unidad	300	RD\$ 11.00	RD\$ 3,300.00
42142616	Jeringas de recolección de sangre	Unidad	200	RD\$ 15.00	RD\$ 3,000.00
51142904	Lidocaína	Unidad	15	RD\$ 605.00	RD\$ 9,075.00
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Unidad	10	RD\$ 165.00	RD\$ 1,650.00
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Unidad	350	RD\$ 220.00	RD\$ 77,000.00
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Unidad	350	RD\$ 220.00	RD\$ 77,000.00
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Unidad	20	RD\$ 1,150.00	RD\$ 23,000.00
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Unidad	30	RD\$ 85.00	RD\$ 2,550.00
42311512	Espónjas de gasa	Unidad	10	RD\$ 2,750.00	RD\$ 27,500.00
42272008	Sondas o guías de intubación	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
42272008	Sondas o guías de intubación	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
42272008	Sondas o guías de intubación	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
42272008	Sondas o guías de intubación	Unidad	40	RD\$ 100.00	RD\$ 4,000.00
42295451	Guantes de preparación para uso quirúrgico	Unidad	20	RD\$ 790.00	RD\$ 15,800.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	10	RD\$ 2,100.00	RD\$ 21,000.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	10	RD\$ 2,350.00	RD\$ 23,500.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	2	RD\$ 2,350.00	RD\$ 4,700.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	20	RD\$ 1,450.00	RD\$ 29,000.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	15	RD\$ 1,450.00	RD\$ 21,750.00
42152512	Pinzas de uso odontológico	Unidad	4	RD\$ 2,950.00	RD\$ 11,800.00
51142920	Procaína	Unidad	10	RD\$ 1,990.00	RD\$ 19,900.00
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Unidad	50	RD\$ 880.00	RD\$ 44,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	500	RD\$ 8.50	RD\$ 4,250.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	20	RD\$ 1,120.00	RD\$ 22,400.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	20	RD\$ 780.00	RD\$ 15,600.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	6	RD\$ 1,300.00	RD\$ 7,800.00
42152446	Recubrimientos o materiales adelgazantes o sets para caries dentales	Unidad	20	RD\$ 2,050.00	RD\$ 41,000.00
51142211	Hidrocodona	Unidad	20	RD\$ 280.00	RD\$ 5,600.00
42151602	Bandas para matriz dental	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
42221504	Catéteres intravenosos periféricos para uso general	Unidad	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00
42152220	Piedras dentales para laboratorios	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
42152810	Membranas para periodoncia	Unidad	6	RD\$ 550.00	RD\$ 3,300.00
42151603	Herramientas de colocación de hidróxido de calcio	Unidad	3	RD\$ 2,350.00	RD\$ 7,050.00
42151603	Herramientas de colocación de hidróxido de calcio	Unidad	5	RD\$ 2,350.00	RD\$ 11,750.00
42201818	Cuñas de pisada y trompos de combinación para equipo radiográfico	Unidad	2	RD\$ 695.00	RD\$ 1,390.00



42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	3	RD\$	795.00	RD\$	2,385.00
42312201	Suturas	Unidad	30	RD\$	5,500.00	RD\$	165,000.00
42211603	Elevadores para baño o accesorios para los discapacitados físicamente	Unidad	2	RD\$	2,250.00	RD\$	4,500.00
42211603	Elevadores para baño o accesorios para los discapacitados físicamente	Unidad	2	RD\$	1,450.00	RD\$	2,900.00
42291621	Removedores de anillos de los dedos	Unidad	2	RD\$	3,290.00	RD\$	6,580.00
42151620	Limas o curetas dentales	Unidad	1	RD\$	795.00	RD\$	795.00
42151620	Limas o curetas dentales	Unidad	15	RD\$	665.00	RD\$	9,975.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	15	RD\$	4,500.00	RD\$	67,500.00
42272008	Sondas o guías de intubación	Unidad	5	RD\$	1,210.00	RD\$	6,050.00
42151620	Limas o curetas dentales	Unidad	5	RD\$	1,740.00	RD\$	8,700.00
42151620	Limas o curetas dentales	Unidad	1	RD\$	665.00	RD\$	665.00
42151620	Limas o curetas dentales	Unidad	5	RD\$	6,400.00	RD\$	32,000.00
42312201	Suturas	Unidad	5	RD\$	6,800.00	RD\$	34,000.00
42152441	Dientes de polímeros sintéticos	Unidad	20	RD\$	1,990.00	RD\$	39,800.00
42152441	Dientes de polímeros sintéticos	Unidad	20	RD\$	980.00	RD\$	19,600.00
42151657	Tubos o accesorios para uso odontológico	Unidad	180	RD\$	980.00	RD\$	176,400.00
42151657	Tubos o accesorios para uso odontológico	Unidad	120	RD\$	110.00	RD\$	13,200.00
42151657	Tubos o accesorios para uso odontológico	Unidad	60	RD\$	22.00	RD\$	1,320.00
42142616	Jeringas de recolección de sangre	Unidad	6	RD\$	2,995.00	RD\$	17,970.00
42191709	Válvulas de cierre de gas o cajas de válvulas para uso médico	Unidad	10	RD\$	2,995.00	RD\$	29,950.00
42191709	Válvulas de cierre de gas o cajas de válvulas para uso médico	Unidad	4	RD\$	375.00	RD\$	1,500.00
42312310	Botellas limpiadoras	Unidad	4	RD\$	260.00	RD\$	1,040.00
42312310	Botellas limpiadoras	Unidad	11	RD\$	98.00	RD\$	1,078.00
42312310	Botellas limpiadoras	Unidad	4	RD\$	950.00	RD\$	3,800.00
42151657	Tubos o accesorios para uso odontológico	Unidad	30	RD\$	620.00	RD\$	18,600.00
42151814	Adaptadores de placas de sujeción para tamaño o máquinas pulidoras para uso odontológico	Unidad	2	RD\$	910.00	RD\$	1,820.00
42142615	Accesorios para jeringas	Unidad	1	RD\$	850.00	RD\$	850.00
42142615	Accesorios para jeringas	Unidad	1	RD\$	680.00	RD\$	680.00
42191709	Válvulas de cierre de gas o cajas de válvulas para uso médico	Unidad	1	RD\$	1,650.00	RD\$	1,650.00
42191709	Válvulas de cierre de gas o cajas de válvulas para uso médico	Unidad	1	RD\$	1,650.00	RD\$	1,650.00
42191709	Válvulas de cierre de gas o cajas de válvulas para uso médico	Unidad	5	RD\$	2,050.00	RD\$	10,250.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	8	RD\$	430.00	RD\$	3,440.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	8	RD\$	430.00	RD\$	3,440.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	8	RD\$	430.00	RD\$	3,440.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	8	RD\$	430.00	RD\$	3,440.00
42152502	Baberos de uso odontológico	Unidad	23	RD\$	1,150.00	RD\$	26,450.00
42152501	Kits o bandejas desechables pre ensambladas de uso odontológico	Unidad	13	RD\$	1,200.00	RD\$	15,600.00
42152714	Estuches retenedores para ortodoncia	Unidad	8	RD\$	435.00	RD\$	3,480.00
42152501	Kits o bandejas desechables pre ensambladas de uso odontológico	Unidad	8	RD\$	435.00	RD\$	3,480.00
42152501	Kits o bandejas desechables pre ensambladas de uso odontológico	Unidad	13	RD\$	1,250.00	RD\$	16,250.00
42152443	Cementos de óxido de zinc eugenol y de no eugenol	Unidad	4	RD\$	468.00	RD\$	1,872.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	3	RD\$	945.00	RD\$	2,835.00
42151638	Tijeras dentales	Unidad	5	RD\$	2,350.00	RD\$	11,750.00
42152214	Trampas de yeso de laboratorio dental	Unidad	20	RD\$	680.00	RD\$	13,600.00
42152410	Materiales de impresión alginadas de uso odontológico	Unidad	18	RD\$	350.00	RD\$	6,300.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	18	RD\$	350.00	RD\$	6,300.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	7	RD\$	350.00	RD\$	2,450.00
42152111	Endurecedores de material de impresión para uso odontológico	Unidad	1	RD\$	1,150.00	RD\$	1,150.00
42152111	Endurecedores de material de impresión para uso odontológico	Unidad	1	RD\$	1,040.00	RD\$	1,040.00
42152111	Endurecedores de material de impresión para uso odontológico	Unidad	4	RD\$	435.00	RD\$	1,740.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	1	RD\$	2,980.00	RD\$	2,980.00
51142920	Procaína	Unidad	30	RD\$	2,800.00	RD\$	84,000.00
51142920	Procaína	Unidad	8	RD\$	2,800.00	RD\$	22,400.00
42152428	Resinas de relleno directo	Unidad	20	RD\$	760.00	RD\$	15,200.00
42152428	Resinas de relleno directo	Unidad	20	RD\$	760.00	RD\$	15,200.00
42152428	Resinas de relleno directo	Unidad	20	RD\$	760.00	RD\$	15,200.00
42152428	Resinas de relleno directo	Unidad	20	RD\$	760.00	RD\$	15,200.00
42152443	Cementos de óxido de zinc eugenol y de no eugenol	Unidad	7	RD\$	880.00	RD\$	6,160.00
42152443	Cementos de óxido de zinc eugenol y de no eugenol	Unidad	5	RD\$	810.00	RD\$	4,050.00
42151603	Herramientas de colocación de hidróxido de calcio	Unidad	8	RD\$	2,020.00	RD\$	16,160.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	5	RD\$	375.00	RD\$	1,875.00
11151507	Fibras de algodón	Unidad	5	RD\$	1,750.00	RD\$	8,750.00
42161612	Filtros de celulósido de dializador para hemodíalisis	Unidad	5	RD\$	2,300.00	RD\$	11,500.00
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Unidad	20	RD\$	2,400.00	RD\$	48,000.00
42181708	Electrodos de parche para electrocardiografía ekg	Unidad	10	RD\$	1,480.00	RD\$	14,800.00
42181708	Electrodos de parche para electrocardiografía ekg	Unidad	5	RD\$	1,480.00	RD\$	7,400.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	5	RD\$	1,150.00	RD\$	5,750.00
42142502	Agujas para anestesia	Unidad	3	RD\$	1,450.00	RD\$	4,350.00
42151602	Bandas para matriz dental	Unidad	2	RD\$	1,450.00	RD\$	2,900.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	4	RD\$	3,750.00	RD\$	15,000.00
42151504	Laca dental	Unidad	3	RD\$	820.00	RD\$	2,460.00
42152428	Resinas de relleno directo	Unidad	2	RD\$	990.00	RD\$	1,980.00
42152506	Bolitas absorbentes de uso odontológico	Unidad	2	RD\$	1,220.00	RD\$	2,440.00
42131607	Chaquetas o batas para personal médico	Unidad	30	RD\$	350.00	RD\$	10,500.00
42183009	Lentes de prueba del ojo o sus accesorios para uso oftálmico	Unidad	10	RD\$	205.00	RD\$	2,050.00
42152446	Recubrimientos o materiales adelgazantes o sets para caries dentales	Unidad	18	RD\$	89.00	RD\$	1,602.00
42151627	Espejos o mangos de espejo para uso odontológico	Unidad	10	RD\$	469.00	RD\$	4,690.00
42181507	Bandas para sujetar el espejo a la frente o accesorios para exámenes médicos	Unidad	2	RD\$	2,450.00	RD\$	4,900.00
42281504	Esterilizadores de bolas de vidrio	Unidad	8	RD\$	1,680.00	RD\$	13,440.00
42151657	Tubos o accesorios para uso odontológico	Unidad	40	RD\$	420.00	RD\$	16,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,771,267.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121708	Marcadores	Unidad	200	RD\$ 30.00	RD\$ 6,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	2000	RD\$ 197.00	RD\$ 394,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	2000	RD\$ 210.00	RD\$ 420,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$ 25.00	RD\$ 25,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	300	RD\$ 30.00	RD\$ 9,000.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Unidad	300	RD\$ 30.00	RD\$ 9,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	200	RD\$ 90.00	RD\$ 18,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
44121709	Crayolas	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
44121804	Borradores	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
44121805	Esferos de corrección	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	100	RD\$ 140.00	RD\$ 14,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$ 230.00	RD\$ 46,000.00
44122010	Separadores	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
44122011	Folders	Unidad	500	RD\$ 360.00	RD\$ 180,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	400	RD\$ 50.00	RD\$ 20,000.00
44122107	Grapas	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
44122121	Clips de pared o tablero	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	400	RD\$ 50.00	RD\$ 20,000.00
44121702	Sets de esferos o lápices	Unidad	100	RD\$ 95.00	RD\$ 9,500.00
44121710	Tiza para escribir o accesorios	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
44122014	Levantadores de hojas	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
60121301	Guillotinas para cortar papel	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,421,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1000	RD\$ 197.00	RD\$ 197,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1000	RD\$ 210.00	RD\$ 210,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$ 25.00	RD\$ 25,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	300	RD\$ 30.00	RD\$ 9,000.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	300	RD\$ 30.00	RD\$ 9,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
44121709	Crayolas	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
44121713	Plumas de estilógrafos	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
44121804	Borradores	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
44121805	Esferos de corrección	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$ 230.00	RD\$ 46,000.00
44122010	Separadores	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
44122011	Folders	Unidad	500	RD\$ 360.00	RD\$ 180,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	400	RD\$ 50.00	RD\$ 20,000.00
44122107	Grapas	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
44122121	Clips de pared o tablero	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	400	RD\$ 50.00	RD\$ 20,000.00
44121702	Sets de esferos o lápices	Unidad	100	RD\$ 95.00	RD\$ 9,500.00
44122014	Levantadores de hojas	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
14121810	Papeles carbón	Unidad	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 986,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111511	Papel de escritura	Unidad	1000	RD\$ 197.00	RD\$ 197,000.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	1000	RD\$ 210.00	RD\$ 210,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$ 25.00	RD\$ 25,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	300	RD\$ 30.00	RD\$ 9,000.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	300	RD\$ 30.00	RD\$ 9,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
44121709	Crayolas	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00

44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$	60.00	RD\$	6,000.00
44121713	Plumas de estilográfos	Unidad	50	RD\$	1,000.00	RD\$	50,000.00
44121804	Borradores	Unidad	50	RD\$	30.00	RD\$	1,500.00
44121805	Esferos de corrección	Unidad	100	RD\$	75.00	RD\$	7,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$	230.00	RD\$	46,000.00
44122010	Separadores	Unidad	100	RD\$	200.00	RD\$	20,000.00
44122011	Folders	Unidad	500	RD\$	360.00	RD\$	180,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	400	RD\$	50.00	RD\$	20,000.00
44122107	Grapas	Unidad	200	RD\$	60.00	RD\$	12,000.00
44122121	Clips de pared o tablero	Unidad	200	RD\$	60.00	RD\$	12,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	400	RD\$	50.00	RD\$	20,000.00
44121702	Sets de esferos o lápices	Unidad	100	RD\$	95.00	RD\$	9,500.00
44122014	Levantadores de hojas	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	983,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONER Y CARTUCHOS	TONER Y CARTUCHOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 994.00	RD\$ 9,940.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 994.00	RD\$ 9,940.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 994.00	RD\$ 9,940.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 994.00	RD\$ 9,940.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 3,985.00	RD\$ 79,700.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 3,978.00	RD\$ 39,780.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 6,241.00	RD\$ 24,964.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 5,287.00	RD\$ 52,870.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 3,939.33	RD\$ 78,786.67
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 5,666.00	RD\$ 56,660.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,742.00	RD\$ 23,710.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 7,843.00	RD\$ 39,215.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 7,843.00	RD\$ 39,215.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 7,843.00	RD\$ 39,215.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 7,843.00	RD\$ 39,215.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,161.00	RD\$ 41,610.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,161.00	RD\$ 41,610.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,161.00	RD\$ 41,610.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,161.00	RD\$ 41,610.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,016.50	RD\$ 20,082.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3,683.00	RD\$ 18,415.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,759.00	RD\$ 19,036.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 6,771.00	RD\$ 27,084.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 6,771.00	RD\$ 27,084.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	50	RD\$ 498.00	RD\$ 24,900.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	50	RD\$ 498.00	RD\$ 24,900.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	50	RD\$ 498.00	RD\$ 24,900.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	50	RD\$ 498.00	RD\$ 24,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 930,832.17

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONER Y CARTUCHOS	TONER Y CARTUCHOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	200	RD\$ 450.00	RD\$ 90,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 10,030.00	RD\$ 60,180.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 10,030.00	RD\$ 60,180.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 10,030.00	RD\$ 60,180.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 14,160.00	RD\$ 84,960.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 9,440.00	RD\$ 18,880.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 9,440.00	RD\$ 18,880.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 9,440.00	RD\$ 18,880.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 9,440.00	RD\$ 18,880.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$ 14,160.00	RD\$ 113,280.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 2,596.00	RD\$ 38,940.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 5,664.00	RD\$ 33,984.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 5,664.00	RD\$ 33,984.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 5,664.00	RD\$ 33,984.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 2,596.00	RD\$ 25,960.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 10,030.00	RD\$ 50,150.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 10,030.00	RD\$ 50,150.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 2,360.00	RD\$ 23,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 2,360.00	RD\$ 35,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 2,360.00	RD\$ 35,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 2,360.00	RD\$ 35,400.00

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	2,360.00	RD\$	35,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	2,360.00	RD\$	23,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	14,160.00	RD\$	84,960.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	17,700.00	RD\$	106,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	1,180.00	RD\$	17,700.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	1,180.00	RD\$	17,700.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	11,210.00	RD\$	67,260.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	11,210.00	RD\$	67,260.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	11,210.00	RD\$	67,260.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	11,210.00	RD\$	67,260.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	10,030.00	RD\$	50,150.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,750,386.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE LIMPIEZA	SUMINISTRO DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$ 498.00	RD\$ 49,800.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	150	RD\$ 120.00	RD\$ 18,000.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	500	RD\$ 80.00	RD\$ 40,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	600	RD\$ 130.00	RD\$ 78,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00
47131603	Espojas	Unidad	100	RD\$ 110.00	RD\$ 11,000.00
47131816	Desodorantes	Unidad	150	RD\$ 120.00	RD\$ 18,000.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	150	RD\$ 100.00	RD\$ 15,000.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
47131831	Ácido muriático	Unidad	300	RD\$ 110.00	RD\$ 33,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 220.00	RD\$ 66,000.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 220.00	RD\$ 11,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
47131802	Terminados o ceras para pisos	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
47131813	Limpiador de pantallas	Unidad	10	RD\$ 320.00	RD\$ 3,200.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	10	RD\$ 320.00	RD\$ 3,200.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	20	RD\$ 320.00	RD\$ 6,400.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	4	RD\$ 360.00	RD\$ 1,440.00
47131901	Almohadillas absorbentes	Unidad	10	RD\$ 360.00	RD\$ 3,600.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	20	RD\$ 160.00	RD\$ 3,200.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 774,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE LIMPIEZA	SUMINISTRO DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$ 498.00	RD\$ 49,800.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	150	RD\$ 120.00	RD\$ 18,000.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	500	RD\$ 80.00	RD\$ 40,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	600	RD\$ 130.00	RD\$ 78,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00
47131603	Espojas	Unidad	100	RD\$ 110.00	RD\$ 11,000.00
47131816	Desodorantes	Unidad	150	RD\$ 120.00	RD\$ 18,000.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	150	RD\$ 100.00	RD\$ 15,000.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
47131831	Ácido muriático	Unidad	300	RD\$ 110.00	RD\$ 33,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 220.00	RD\$ 66,000.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 220.00	RD\$ 11,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
47131802	Terminados o ceras para pisos	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00

47131813	Limpiador de pantallas	Unidad	10	RD\$	320.00	RD\$	3,200.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	10	RD\$	320.00	RD\$	3,200.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	20	RD\$	320.00	RD\$	6,400.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	10	RD\$	110.00	RD\$	1,100.00
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	4	RD\$	360.00	RD\$	1,440.00
47131901	Almohadillas absorbentes	Unidad	10	RD\$	360.00	RD\$	3,600.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$	160.00	RD\$	3,200.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RD\$	180.00	RD\$	1,800.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	10	RD\$	1,500.00	RD\$	15,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	200	RD\$	200.00	RD\$	40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	774,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE LIMPIEZA	SUMINISTRO DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$ 498.00	RD\$ 49,800.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	150	RD\$ 120.00	RD\$ 18,000.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	500	RD\$ 80.00	RD\$ 40,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	600	RD\$ 130.00	RD\$ 78,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00
47131603	Espojas	Unidad	100	RD\$ 110.00	RD\$ 11,000.00
47131816	Desodorantes	Unidad	150	RD\$ 120.00	RD\$ 18,000.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	150	RD\$ 100.00	RD\$ 15,000.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
47131831	Ácido muriático	Unidad	300	RD\$ 110.00	RD\$ 33,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 220.00	RD\$ 66,000.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 220.00	RD\$ 11,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
47131802	Terminados o ceras para pisos	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
47131813	Limpiador de pantallas	Unidad	10	RD\$ 320.00	RD\$ 3,200.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	10	RD\$ 320.00	RD\$ 3,200.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	20	RD\$ 320.00	RD\$ 6,400.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	4	RD\$ 360.00	RD\$ 1,440.00
47131901	Almohadillas absorbentes	Unidad	10	RD\$ 360.00	RD\$ 3,600.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$ 160.00	RD\$ 3,200.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	774,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS INFORMATICOS	EQUIPOS INFORMATICOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 75,000.00	RD\$ 750,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	5	RD\$ 82,000.00	RD\$ 410,000.00
43211706	Teclados	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	20	RD\$ 35,000.00	RD\$ 700,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	10	RD\$ 85,000.00	RD\$ 850,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	5	RD\$ 30,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,990,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS INFORMATICOS	EQUIPOS INFORMATICOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 75,000.00	RD\$ 750,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	5	RD\$ 82,000.00	RD\$ 410,000.00
43211706	Teclados	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	20	RD\$ 35,000.00	RD\$ 700,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	10	RD\$ 85,000.00	RD\$ 850,000.00

43212105	Impresoras láser	Unidad	5	RD\$	30,000.00	RD\$	150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	2,990,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURA	PINTURAS Y MAT. PARA PINTAR	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	50	RD\$	5,600.00	RD\$	280,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	40	RD\$	2,150.00	RD\$	86,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	35	RD\$	2,150.00	RD\$	75,250.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	40	RD\$	5,700.00	RD\$	228,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	50	RD\$	1,600.00	RD\$	80,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$	9,250.00	RD\$	185,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RD\$	2,150.00	RD\$	43,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$	2,150.00	RD\$	21,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$	5,700.00	RD\$	28,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	40	RD\$	5,700.00	RD\$	228,000.00
31211509	Bases para esmalte	Unidad	35	RD\$	5,600.00	RD\$	196,000.00
31211509	Bases para esmalte	Unidad	40	RD\$	5,700.00	RD\$	228,000.00
31211509	Bases para esmalte	Unidad	40	RD\$	5,700.00	RD\$	228,000.00
31211509	Bases para esmalte	Unidad	35	RD\$	5,600.00	RD\$	196,000.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	40	RD\$	9,250.00	RD\$	370,000.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	40	RD\$	1,000.00	RD\$	40,000.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	35	RD\$	1,500.00	RD\$	52,500.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	40	RD\$	400.00	RD\$	16,000.00
31211908	Pistolas de pintar	Unidad	40	RD\$	1,000.00	RD\$	40,000.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	50	RD\$	500.00	RD\$	25,000.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
31211904	Brochas	Unidad	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	2,686,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURA	PINTURAS Y MAT. PARA PINTAR	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	50	RD\$	5,600.00	RD\$	280,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	40	RD\$	2,150.00	RD\$	86,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	35	RD\$	2,150.00	RD\$	75,250.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	40	RD\$	5,700.00	RD\$	228,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	50	RD\$	1,600.00	RD\$	80,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$	9,250.00	RD\$	185,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RD\$	2,150.00	RD\$	43,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$	2,150.00	RD\$	21,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$	5,700.00	RD\$	28,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	40	RD\$	5,700.00	RD\$	228,000.00
31211509	Bases para esmalte	Unidad	35	RD\$	5,600.00	RD\$	196,000.00
31211509	Bases para esmalte	Unidad	40	RD\$	5,700.00	RD\$	228,000.00
31211509	Bases para esmalte	Unidad	40	RD\$	5,700.00	RD\$	228,000.00
31211509	Bases para esmalte	Unidad	35	RD\$	5,700.00	RD\$	228,000.00
31211509	Bases para esmalte	Unidad	35	RD\$	5,600.00	RD\$	196,000.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	40	RD\$	9,250.00	RD\$	370,000.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	40	RD\$	1,000.00	RD\$	40,000.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	35	RD\$	1,500.00	RD\$	52,500.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	40	RD\$	400.00	RD\$	16,000.00
31211908	Pistolas de pintar	Unidad	40	RD\$	1,000.00	RD\$	40,000.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	50	RD\$	500.00	RD\$	25,000.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
31211904	Brochas	Unidad	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	2,686,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NEUMATICOS	NEUMATICOS	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$	16,900.00	RD\$	338,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	24	RD\$	12,850.00	RD\$	308,400.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	24	RD\$	13,500.00	RD\$	324,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$	11,980.00	RD\$	239,600.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$	13,000.00	RD\$	260,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$	10,900.00	RD\$	218,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$	11,350.00	RD\$	227,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	16	RD\$	9,200.00	RD\$	147,200.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$	17,250.00	RD\$	345,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	2,407,200.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NEUMATICOS	NEUMATICOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$ 16,900.00	RD\$ 338,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	24	RD\$ 12,850.00	RD\$ 308,400.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	24	RD\$ 13,500.00	RD\$ 324,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$ 11,980.00	RD\$ 239,600.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$ 13,000.00	RD\$ 260,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$ 10,900.00	RD\$ 218,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$ 11,350.00	RD\$ 227,000.00
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	16	RD\$ 9,200.00	RD\$ 147,200.00
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	20	RD\$ 17,250.00	RD\$ 345,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,407,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PISTOLAS	ACADEMIA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46101504	Pistolas	Unidad	60	RD\$ 65,000.00	RD\$ 3,900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ANILLOS	ACADEMIA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
54101503	Anillos de joyería fina	Unidad	54	RD\$ 54,235.00	RD\$ 2,928,690.00
54101503	Anillos de joyería fina	Unidad	15	RD\$ 54,235.00	RD\$ 813,525.00
54101503	Anillos de joyería fina	Unidad	4	RD\$ 54,235.00	RD\$ 216,940.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,959,155.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SABLES	ACADEMIA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102701	Uniformes militares	Unidad	100	RD\$ 23,000.00	RD\$ 2,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRAJES MILITARES	ACADEMIA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101902	Trajes para hombre	Unidad	200	RD\$ 3,500.00	RD\$ 700,000.00
53101902	Trajes para hombre	Unidad	100	RD\$ 3,500.00	RD\$ 350,000.00
53101902	Trajes para hombre	Unidad	100	RD\$ 12,000.00	RD\$ 1,200,000.00
53101902	Trajes para hombre	Unidad	100	RD\$ 7,500.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUEPIS Y CHARRETERAS	ACADEMIA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102520	Hombreras o charreteras	Unidad	53	RD\$ 4,000.00	RD\$ 212,000.00
53102520	Hombreras o charreteras	Unidad	47	RD\$ 3,000.00	RD\$ 141,000.00
53102520	Hombreras o charreteras	Unidad	60	RD\$ 3,000.00	RD\$ 180,000.00
53102520	Hombreras o charreteras	Unidad	60	RD\$ 3,000.00	RD\$ 180,000.00

53102520	Hombreras o charreteras	Unidad	75	RD\$	3,000.00	RD\$	225,000.00
53102503	Sombreros	Unidad	53	RD\$	16,500.00	RD\$	874,500.00
53102503	Sombreros	Unidad	50	RD\$	16,500.00	RD\$	825,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,637,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS DE OFICINAS	MOBILIARIOS DE OFICINAS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 45,000.00	RD\$ 450,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	10	RD\$ 35,000.00	RD\$ 350,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	10	RD\$ 25,000.00	RD\$ 250,000.00
56101502	Sofás	Unidad	10	RD\$ 25,000.00	RD\$ 250,000.00
56101504	Asientos	Unidad	10	RD\$ 25,000.00	RD\$ 250,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	20	RD\$ 24,000.00	RD\$ 480,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	10	RD\$ 9,000.00	RD\$ 90,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 17,000.00	RD\$ 170,000.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	10	RD\$ 14,000.00	RD\$ 140,000.00
56112108	Combinación de asiento con escritorio	Unidad	10	RD\$ 32,000.00	RD\$ 320,000.00
56112109	Bancos	Unidad	10	RD\$ 12,400.00	RD\$ 124,000.00
56121805	Archivos planos	Unidad	10	RD\$ 17,000.00	RD\$ 170,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,354,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS	ELECTRODOMESTICOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141533	Planchas eléctricas para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 25,800.00	RD\$ 258,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 70,000.00	RD\$ 2,100,000.00
52141506	Congeladores para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 120,000.00	RD\$ 600,000.00
52141511	Exprimidores de jugo para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
52141516	Freidoras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
52141519	Hornos convencionales para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 28,600.00	RD\$ 143,000.00
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
52141524	Licudadoras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
52141525	Hornillas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 14,500.00	RD\$ 72,500.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
52141537	Olla de cocción lenta para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 24,700.00	RD\$ 247,000.00
52141602	Secadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 32,400.00	RD\$ 324,000.00
52161511	Radios	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
52161505	Televisores	Unidad	10	RD\$ 36,200.00	RD\$ 362,000.00
52161542	Pantallas de plasma	Unidad	10	RD\$ 45,000.00	RD\$ 450,000.00
24131501	Refrigerador y congelador combinado	Unidad	10	RD\$ 26,800.00	RD\$ 268,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,184,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ROPA DE CAMA	PARA SER UTILIZADOS EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101539	Almohadas	Unidad	150	RD\$ 2,500.00	RD\$ 375,000.00
56101541	Ventiladores de colchones	Unidad	150	2,500.00	RD\$ 375,000.00
52121501	Colchas	Unidad	150	RD\$ 2,500.00	RD\$ 375,000.00
52121505	Almohadas	Unidad	200	RD\$ 1,500.00	RD\$ 300,000.00
52121512	Fundas de almohada	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00
52121508	Cobijas	Unidad	150	RD\$ 1,400.00	RD\$ 210,000.00
52121509	Sábanas	Unidad	150	RD\$ 1,200.00	RD\$ 180,000.00
52121701	Toallas de baño	Unidad	150	RD\$ 2,000.00	RD\$ 300,000.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	150	RD\$ 1,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,365,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUEBLES DE HABITACION	MUEBLES DE HABITACION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	10	RD\$ 35,000.00	RD\$ 350,000.00
56101503	Armarios para abrigos	Unidad	10	RD\$ 27,000.00	RD\$ 270,000.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	400	RD\$ 8,500.00	RD\$ 3,400,000.00
56101509	Vestidores o armarios	Unidad	10	RD\$ 15,800.00	RD\$ 158,000.00
56101515	Camas	Unidad	20	RD\$ 40,000.00	RD\$ 800,000.00
56101521	Cabeceras o pies de cama	Unidad	10	RD\$ 7,000.00	RD\$ 70,000.00
56101531	Zapateras	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,128,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PARA LA CONFECCIÓN DE (100) ASTAS	PARA SER UTILIZADOS EN LOS ASTILLERO NAVALES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121604	Madera blanda	Unidad	50	RD\$ 5,151.83	RD\$ 257,591.50
11121604	Madera blanda	Unidad	50	RD\$ 5,226.12	RD\$ 261,306.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	20	RD\$ 1,228.57	RD\$ 24,571.40
11101502	Lija o esmeril	Unidad	20	RD\$ 885.71	RD\$ 17,714.20
11101502	Lija o esmeril	Unidad	20	RD\$ 88.57	RD\$ 1,771.40
27112801	Brocas	Unidad	20	RD\$ 188.57	RD\$ 3,771.40
31161618	Varilla roscada	Unidad	20	RD\$ 91.43	RD\$ 1,828.60
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RD\$ 928.57	RD\$ 18,571.40
31191506	Discos abrasivos	Unidad	20	RD\$ 162.86	RD\$ 3,257.20
31211704	Sellantes	Unidad	20	RD\$ 3,357.14	RD\$ 67,142.80
11121503	Laca	Unidad	20	RD\$ 3,428.57	RD\$ 68,571.40
31211705	Barniz de laca	Unidad	20	RD\$ 1,342.86	RD\$ 26,857.20
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00
31211503	Pinturas basadas en pigmentos	Unidad	20	RD\$ 1,314.29	RD\$ 26,285.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 797,440.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TINACO	PARA SER UTILIZADO EN ESTA INSITUCION, ARD.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	50	RD\$ 18,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BOMBA SUMERGIBLES	PARA SER UTILIZADA EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151510	Bombas de agua	Unidad	20	RD\$ 65,000.00	RD\$ 1,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO A TODO COSTO DE CUARTO FRIO	PARA SER INSTALADO EN LA COCINA DE LOS BARCOS DE ESTA INTITUCION, ARD	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24131605	Cuartos fríos	Unidad	3	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 4,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE LUCES DE EMERGENCIA	PARA SER UTILIZADA EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111706	Luces de emergencia o estroboscópicas (licuadoras)	Unidad	12	RD\$ 18,200.00	RD\$ 218,400.00
39111706	Luces de emergencia o estroboscópicas (licuadoras)	Unidad	12	RD\$ 18,200.00	RD\$ 218,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 436,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO A TODO COSTO DEL SISTEMA DE CA	PARA SER INSTALADA EN ESTA INSTRUCION , ARD.	Servicios	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	40	RD\$ 15,700.00	RD\$ 628,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 628,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PANELES SOLARES E INVER	PARA SER UTILIZADO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32121705	Inversores	Unidad	30	RD\$ 18,500.00	RD\$ 555,000.00
26111607	Generadores solares	Unidad	60	RD\$ 45,500.00	RD\$ 2,730,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,285,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ROPA DE CAMA	ER UTILIZADO EN LOS PABELLONES DE LA ARMADA DE LA REPUBLICA DOMINIC	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121508	Cobijas	Unidad	847	RD\$ 1,650.00	RD\$ 1,397,550.00
52121505	Almohadas	Unidad	833	RD\$ 396.00	RD\$ 329,868.00
52121512	Fundas de almohada	Unidad	1211	RD\$ 1,991.00	RD\$ 2,411,101.00
52121504	Forros para colchones	Unidad	67	RD\$ 1,200.00	RD\$ 80,400.00
52121509	Sábanas	Unidad	4	RD\$ 6,500.00	RD\$ 26,000.00
49121508	Mosquiteros	Unidad	554	RD\$ 800.00	RD\$ 443,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,688,119.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE ACCESORIOS DE PERSIANAS , CORTIN	PARA SER UTILIZADOS EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131602	Persianas enrollables	Unidad	18	RD\$ 6,250.00	RD\$ 112,500.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	50	RD\$ 5,000.00	RD\$ 250,000.00
30171504	Puertas de madera	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
52131602	Persianas enrollables	Unidad	10	RD\$ 3,100.00	RD\$ 31,000.00
30171505	Puertas de metal	Unidad	50	RD\$ 3,100.00	RD\$ 155,000.00
52101502	Alfombras	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00
52131602	Persianas enrollables	Unidad	30	RD\$ 4,500.00	RD\$ 135,000.00
52131602	Persianas enrollables	Unidad	30	RD\$ 7,000.00	RD\$ 210,000.00
24112601	Jarras	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00
30171609	Ventanas fijas	Unidad	50	RD\$ 5,500.00	RD\$ 275,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,301,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE AIRES ACONDICIONADO CON INSTALA	PARA SER INSTALADO EN LAS DIFERENRTE BASES Y PUESTO DE ESTA INSTITUCIO	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	100	RD\$ 63,000.00	RD\$ 6,300,000.00
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 226,526.00	RD\$ 4,530,520.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 85,000.00	RD\$ 85,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	19	RD\$ 75,000.00	RD\$ 1,425,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	40	RD\$ 35,900.00	RD\$ 1,436,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	13	RD\$ 361,585.00	RD\$ 4,700,605.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 263,000.00	RD\$ 263,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	8	RD\$ 360,791.00	RD\$ 2,886,328.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 21,626,453.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ARTICULOS DE COCINA Y CON	UTILIZADA EN LOS DIFERENTES COMEDORES DE LA ARMADA DE LA REPUBLICA D	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	40	RD\$	1,685.00	RD\$	67,400.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	49	RD\$	1,500.00	RD\$	73,500.00
52151707	Set de cuchillos para uso doméstico	Unidad	11	RD\$	5,500.00	RD\$	60,500.00
52151802	Sartenes para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	3,500.00	RD\$	17,500.00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	4,900.00	RD\$	24,500.00
52121604	Manteles	Unidad	73	RD\$	750.00	RD\$	54,750.00
30181510	servilletero	Unidad	72	RD\$	550.00	RD\$	39,600.00
52121606	Individuales de mesa	Unidad	300	RD\$	700.00	RD\$	210,000.00
52151808	Ollas a presión para uso doméstico	Unidad	40	RD\$	8,500.00	RD\$	340,000.00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	40	RD\$	11,500.00	RD\$	460,000.00
52151808	Ollas a presión para uso doméstico	Unidad	40	RD\$	845.00	RD\$	33,800.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	4454	RD\$	325.00	RD\$	1,447,550.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	4370	RD\$	325.00	RD\$	1,420,250.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	4454	RD\$	130.00	RD\$	579,020.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	4124	RD\$	150.00	RD\$	618,600.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	4124	RD\$	200.00	RD\$	824,800.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	4370	RD\$	151.00	RD\$	659,870.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	4112	RD\$	150.00	RD\$	616,800.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	4418	RD\$	75.00	RD\$	331,350.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	4418	RD\$	75.00	RD\$	331,350.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	4112	RD\$	55.00	RD\$	226,160.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	4418	RD\$	78.00	RD\$	344,604.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	4112	RD\$	55.00	RD\$	226,160.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	40	RD\$	1,200.00	RD\$	48,000.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	40	RD\$	1,200.00	RD\$	48,000.00
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	40	RD\$	750.00	RD\$	30,000.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	4112	RD\$	120.00	RD\$	493,440.00
52151808	Ollas a presión para uso doméstico	Unidad	48	RD\$	3,500.00	RD\$	168,000.00
52151808	Ollas a presión para uso doméstico	Unidad	49	RD\$	10,500.00	RD\$	514,500.00
52151808	Ollas a presión para uso doméstico	Unidad	41	RD\$	8,500.00	RD\$	348,500.00
52151808	Ollas a presión para uso doméstico	Unidad	41	RD\$	7,800.00	RD\$	319,800.00
52151808	Ollas a presión para uso doméstico	Unidad	43	RD\$	8,000.00	RD\$	344,000.00
52151808	Ollas a presión para uso doméstico	Unidad	41	RD\$	9,900.00	RD\$	405,900.00
52151808	Ollas a presión para uso doméstico	Unidad	41	RD\$	22,500.00	RD\$	922,500.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	40	RD\$	1,235.00	RD\$	49,400.00
52151602	Tazones mezcladores para uso doméstico	Unidad	40	RD\$	550.00	RD\$	22,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	40	RD\$	405.00	RD\$	16,200.00
52151602	Tazones mezcladores para uso doméstico	Unidad	88	RD\$	550.00	RD\$	48,400.00
24112601	Jarras	Unidad	40	RD\$	805.00	RD\$	32,200.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	40	RD\$	1,500.00	RD\$	60,000.00
52121602	Servilletas	Unidad	4370	RD\$	550.00	RD\$	2,403,500.00
52151606	Tablas para cortar para uso doméstico	Unidad	48	RD\$	3,200.00	RD\$	153,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	15,436,004.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ASTAS PARA BANDERA	PARA SER UTILIZADA EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121724	Bases de banderas	Unidad	300	RD\$ 1,600.00	RD\$ 480,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 480,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICION DE BATERIAS PARA INVERSOR	PARA SER UTILIZADA EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	75	RD\$ 10,845.76	RD\$ 813,432.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 813,432.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COLCHONES	PARA SER UTILIZADOS EN LOS DIFERENTES PABELLONES DE ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	550	RD\$ 8,900.00	RD\$ 4,895,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,895,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS.	PARA SER UTILIZADOS EN LOS COMEDORES DE ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101608	Instrumentos musicales antiguos	Unidad	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	184	RD\$ 8,900.00	RD\$ 1,637,600.00
40101604	Ventiladores	Unidad	54	RD\$ 12,500.00	RD\$ 675,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	3	RD\$ 9,000.00	RD\$ 27,000.00
24131501	Refrigerador y congelador combinado	Unidad	49	RD\$ 28,000.00	RD\$ 1,372,000.00
24131501	Refrigerador y congelador combinado	Unidad	27	RD\$ 45,500.00	RD\$ 1,228,500.00
24131501	Refrigerador y congelador combinado	Unidad	9	RD\$ 35,500.00	RD\$ 319,500.00
52161505	Televisores	Unidad	4	RD\$ 55,500.00	RD\$ 222,000.00
52161505	Televisores	Unidad	2	RD\$ 50,800.00	RD\$ 101,600.00
52161505	Televisores	Unidad	49	RD\$ 35,500.00	RD\$ 1,739,500.00
52161505	Televisores	Unidad	18	RD\$ 85,500.00	RD\$ 1,539,000.00
41103005	Gabinets o congeladores ultra fríos o ultra bajos independientes	Unidad	4	RD\$ 33,500.00	RD\$ 134,000.00
41103005	Gabinets o congeladores ultra fríos o ultra bajos independientes	Unidad	1	RD\$ 30,900.00	RD\$ 30,900.00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 40,000.00	RD\$ 480,000.00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 38,000.00	RD\$ 950,000.00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 85,000.00	RD\$ 340,000.00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 5,500.00	RD\$ 16,500.00
48101517	Hornos para uso comercial	Unidad	2	RD\$ 70,000.00	RD\$ 140,000.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	33	RD\$ 7,800.00	RD\$ 257,400.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	25	RD\$ 16,000.00	RD\$ 400,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	14	RD\$ 20,000.00	RD\$ 280,000.00
52141524	Licudoras para uso doméstico	Unidad	22	RD\$ 8,000.00	RD\$ 176,000.00
52141521	Hornos tostadores para uso doméstico	Unidad	16	RD\$ 8,500.00	RD\$ 136,000.00
52141533	Planchas eléctricas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
41104807	Extractores de grasa	Unidad	4	RD\$ 28,000.00	RD\$ 112,000.00
48101607	Exprimidores de jugo para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
31162506	Soporte de pared	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 35,500.00	RD\$ 532,500.00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 26,500.00	RD\$ 26,500.00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 32,500.00	RD\$ 32,500.00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 23,500.00	RD\$ 587,500.00
42183041	Linternas de pruebas de percepción del color	Unidad	6	RD\$ 5,500.00	RD\$ 33,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	5	RD\$ 6,500.00	RD\$ 32,500.00
39111510	Lámparas de mesa	Unidad	38	RD\$ 5,900.00	RD\$ 224,200.00
24131501	Refrigerador y congelador combinado	Unidad	2	RD\$ 80,000.00	RD\$ 160,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 14,155,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS	PARA SER UTILIZADOS EN LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Licitacion Publica	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	154	RD\$ 68,900.00	RD\$ 10,610,600.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	9	RD\$ 80,000.00	RD\$ 720,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	27	RD\$ 35,389.83	RD\$ 955,525.41
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	89	RD\$ 5,500.00	RD\$ 489,500.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	97	RD\$ 27,000.00	RD\$ 2,619,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	38	RD\$ 3,500.00	RD\$ 133,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 21,139.70	RD\$ 21,139.70
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	3	RD\$ 64,875.00	RD\$ 194,625.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	4	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00
44101601	Máquinas cortadoras de papel o accesorios	Unidad	11	RD\$ 23,500.00	RD\$ 258,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	69	RD\$ 50,946.50	RD\$ 3,515,308.50
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	14	RD\$ 10,270.00	RD\$ 143,780.00
43212001	Protectores de brillo para pantallas de computador	Unidad	6	RD\$ 55,000.00	RD\$ 330,000.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 20,145,478.61

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE UTILES MEDICOS-QUIRURG	PARA SER UTILIZADOS EN EL CUERPO MEDICO SANIDAD NAVAL, ARD.	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42142112	Baños de parafina terapéuticos o sus accesorios	Unidad	1	RD\$ 18,500.00	RD\$ 18,500.00
42142104	Hidro coladores o sus accesorios para uso médico	Unidad	1	RD\$ 69,500.00	RD\$ 69,500.00
42142111	Bolsas o almohadas de hielo terapéuticas	Unidad	1	RD\$ 1,650.00	RD\$ 1,650.00
42251616	Vibradores eléctricos para rehabilitación o terapia	Unidad	1	RD\$ 15,500.00	RD\$ 15,500.00
42181601	Unidades de presión de sangre aneroides	Unidad	1	RD\$ 28,500.00	RD\$ 28,500.00
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencias.	Unidad	19	RD\$ 3,500.00	RD\$ 66,500.00
42182805	Básculas de piso para pacientes	Unidad	2	RD\$ 31,500.00	RD\$ 63,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 263,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ARTICULOS DE OFICINA	PARA USO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025	LUG/ DECU BNT	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RD\$ 550.00	RD\$ 11,000.00
44122026	Garras para papel	Unidad	45	RD\$ 125.00	RD\$ 5,625.00
44121615	Grapadoras	Unidad	45	RD\$ 650.00	RD\$ 29,250.00
44122009	Archivos para tarjetas rotativas o de presentación	Unidad	5	RD\$ 4,500.00	RD\$ 22,500.00
6012233	Sellos de esponja	Unidad	5	RD\$ 1,350.00	RD\$ 6,750.00
44122012	Portapapeles	Unidad	40	RD\$ 1,200.00	RD\$ 48,000.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	40	RD\$ 8,200.00	RD\$ 328,000.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	40	RD\$ 1,100.00	RD\$ 44,000.00
44111911	Tableros blancos interactivos o accesorios	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 542,625.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ZAFACONES	PARA USO EN ESTA INSTITUCIO, ARD.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-12-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 150,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MOBILIARIOS DE OFICINA	PARA USO EN LAS DIFERENTES OFICINAS DE ESTA INSTITUCIOIN, ARD.	Bienes	Licitacion Publica	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48102001	Sillas para restaurantes	Unidad	300	RD\$ 3,850.00	RD\$ 1,155,000.00
56101519	Mesas	Unidad	30	RD\$ 15,500.00	RD\$ 465,000.00
56101519	Mesas	Unidad	11	RD\$ 12,150.00	RD\$ 133,650.00
56121403	Mesas móviles	Unidad	54	RD\$ 15,500.00	RD\$ 837,000.00
48102001	Sillas para restaurantes	Unidad	312	RD\$ 6,500.00	RD\$ 2,028,000.00
56112109	Bancos	Unidad	4	RD\$ 23,990.00	RD\$ 95,960.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	3	RD\$ 1,650.00	RD\$ 4,950.00
56112109	Bancos	Unidad	29	RD\$ 22,700.00	RD\$ 658,300.00
56112109	Bancos	Unidad	2	RD\$ 13,990.00	RD\$ 27,980.00
45111501	Atriles autónomos	Unidad	1	RD\$ 26,000.00	RD\$ 26,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$ 64,000.00	RD\$ 192,000.00
43211602	Estaciones de acoplamiento	Unidad	12	RD\$ 60,000.00	RD\$ 720,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RD\$ 27,000.00	RD\$ 54,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	118	RD\$ 27,000.00	RD\$ 3,186,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	24	RD\$ 25,000.00	RD\$ 600,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	69	RD\$ 23,000.00	RD\$ 1,587,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	19	RD\$ 6,000.00	RD\$ 114,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	100	RD\$ 23,000.00	RD\$ 2,300,000.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	20	RD\$ 6,500.00	RD\$ 130,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	82	RD\$ 18,000.00	RD\$ 1,476,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	109	RD\$ 9,500.00	RD\$ 1,035,500.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	8	RD\$ 8,500.00	RD\$ 68,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	5	RD\$ 10,500.00	RD\$ 52,500.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00
56121507	Bancas cubículo (pupitres con bloqueo visual para evitar distracciones)	Unidad	8	RD\$ 48,700.00	RD\$ 389,600.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	15	RD\$ 21,490.00	RD\$ 322,350.00
56101703	Escritorios	Unidad	236	RD\$ 16,900.00	RD\$ 3,988,400.00
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 16,500.00	RD\$ 66,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 13,500.00	RD\$ 27,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 16,900.00	RD\$ 16,900.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
31241704	Espejos sin revestimiento	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	44	RD\$ 25,990.00	RD\$ 1,143,560.00
56111707	Repisas no modulares	Unidad	2	RD\$ 18,200.00	RD\$ 36,400.00
56101504	Asientos	Unidad	2	RD\$ 10,400.00	RD\$ 20,800.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	81	RD\$ 12,000.00	RD\$ 972,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	48	RD\$ 7,500.00	RD\$ 360,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	172	RD\$ 1,900.00	RD\$ 326,800.00
56121501	Mesas para actividades	Unidad	1	RD\$ 45,217.00	RD\$ 45,217.00
48102001	Sillas para restaurantes	Unidad	4	RD\$ 8,500.00	RD\$ 34,000.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	2	RD\$ 26,000.00	RD\$ 52,000.00
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	5	RD\$ 48,100.00	RD\$ 240,500.00
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	34	RD\$ 55,000.00	RD\$ 1,870,000.00
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	1	RD\$ 62,500.00	RD\$ 62,500.00
56101502	Sofás	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
43211602	Estaciones de acoplamiento	Unidad	25	RD\$ 11,000.00	RD\$ 275,000.00
56101515	Camas	Unidad	264	RD\$ 48,900.00	RD\$ 12,909,600.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	23	RD\$ 5,500.00	RD\$ 126,500.00
56101515	Camas	Unidad	75	RD\$ 15,500.00	RD\$ 1,162,500.00
56101515	Camas	Unidad	9	RD\$ 22,500.00	RD\$ 202,500.00
24112405	Armarios	Unidad	127	RD\$ 21,900.00	RD\$ 2,781,300.00

24112405	Armarios	Unidad	21	RD\$	44,000.00	RD\$	924,000.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	36	RD\$	8,500.00	RD\$	306,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	3	RD\$	24,000.00	RD\$	72,000.00
56101507	Bibliotecas	Unidad	15	RD\$	6,500.00	RD\$	97,500.00
44111502	Organizadores de cajones de escritorio	Unidad	4	RD\$	11,500.00	RD\$	46,000.00
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	54	RD\$	5,500.00	RD\$	297,000.00
56121501	Mesas para actividades	Unidad	8	RD\$	24,000.00	RD\$	192,000.00
56101519	Mesas	Unidad	11	RD\$	8,500.00	RD\$	93,500.00
49181507	Mesas de tenis (ping pong)	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$	40,000.00
49181501	Mesas de billar	Unidad	1	RD\$	95,000.00	RD\$	95,000.00
56101519	Mesas	Unidad	8	RD\$	15,000.00	RD\$	120,000.00
56101502	Sofás	Unidad	3	RD\$	45,500.00	RD\$	136,500.00
56101502	Sofás	Unidad	3	RD\$	28,500.00	RD\$	85,500.00
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	16	RD\$	7,500.00	RD\$	120,000.00
30161801	Armarios	Unidad	4	RD\$	13,000.00	RD\$	52,000.00
56101705	Vitrinas	Unidad	2	RD\$	35,000.00	RD\$	70,000.00
24141701	Tabos o núcleos de papel	Unidad	2	RD\$	850.00	RD\$	1,700.00
46171506	Cajas fuertes	Unidad	1	RD\$	30,000.00	RD\$	30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	47,337,467.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION DE LANCHAS INTERCEPTORA	PARA SER UTILIZADO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Servicios	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	10	RD\$ 128,000.00	RD\$ 1,280,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,280,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IN DE CHAMACOS PARA INGRESO DE 500	PARA SER UTILIZADO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102701	Uniformes militares	Unidad	600	RD\$ 3,500.00	RD\$ 2,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CORREAS TACTICAS	PARA SER UTILIZADO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	1100	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,320,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,320,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE INDMENTARIAPARA GRADUACION	PARA USO DE LOS MIEMBROS DE ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102701	Uniformes militares	Unidad	500	RD\$ 1,800.00	RD\$ 900,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	500	RD\$ 1,600.00	RD\$ 800,000.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	500	RD\$ 550.00	RD\$ 275,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	500	RD\$ 3,895.00	RD\$ 1,947,500.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	500	RD\$ 160.00	RD\$ 80,000.00
53102503	Sombreros	Unidad	500	RD\$ 1,200.00	RD\$ 600,000.00
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00
53102401	Medias largas	Unidad	500	RD\$ 95.00	RD\$ 47,500.00
53102401	Medias largas	Unidad	500	RD\$ 100.00	RD\$ 50,000.00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	500	RD\$ 3,350.00	RD\$ 1,675,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,475,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REAVITUALLAMIENTO PARA INGRESO DE	PARA USO DE LOS MIEMBROS DE ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	700	RD\$ 4,005.00	RD\$ 2,803,500.00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	650	RD\$ 3,500.00	RD\$ 2,275,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	5,078,500.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ROPA DE CAMA PARA 500 GRUPOS	PARA USO DE LOS MIEMBROS DE ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121508	Cobijas	Unidad	500	RD\$ 1,300.00	RD\$ 650,000.00
52121504	Forros para colchones	Unidad	500	RD\$ 800.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,050,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TELAS Y CONOS DE HILO	PARA USO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11161703	Tela de algodón oxford	Unidad	6600	RD\$ 150.00	RD\$ 990,000.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
11151610	Hebra de caucho o látex	Unidad	2450	RD\$ 19.00	RD\$ 46,550.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,042,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE FUNDAS Y CAJAS PARA EMPAQUE	PARA USO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	4000	RD\$ 10.00	RD\$ 40,000.00
24121503	Cajas para empaçar	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION Y DE CUIDADO	PARA SER UTILIZADO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181701	Cascos	Unidad	20	RD\$ 585.00	RD\$ 11,700.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$ 295.00	RD\$ 5,900.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	20	RD\$ 1,100.00	RD\$ 22,000.00
46181531	Ropa reflectora o accesorios	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	20	RD\$ 625.00	RD\$ 12,500.00
46182301	Salvavidas o equipo salvavidas	Unidad	20	RD\$ 21,500.00	RD\$ 430,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	492,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE QUEPIS	PARA USO DE LOS MIEMBROS DE ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102503	Sombreros	Unidad	10	RD\$ 33,500.00	RD\$ 335,000.00
53102503	Sombreros	Unidad	40	RD\$ 25,500.00	RD\$ 1,020,000.00
53102503	Sombreros	Unidad	15	RD\$ 20,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,655,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE GORRAS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102516	Gorras	Unidad	215	RD\$ 1,650.00	RD\$ 354,750.00
53102516	Gorras	Unidad	365	RD\$ 1,435.00	RD\$ 523,775.00
53102516	Gorras	Unidad	365	RD\$ 1,440.00	RD\$ 525,600.00
53102516	Gorras	Unidad	215	RD\$ 1,650.00	RD\$ 354,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,758,875.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TOLDOS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30151901	Toldos	Unidad	3	RD\$ 170,000.00	RD\$ 510,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 510,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CORONAS DE FLORES	PARA USO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RD\$ 16,300.00	RD\$ 163,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RD\$ 15,500.00	RD\$ 155,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	13	RD\$ 14,000.00	RD\$ 182,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	12	RD\$ 13,600.00	RD\$ 163,200.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	15	RD\$ 13,000.00	RD\$ 195,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	15	RD\$ 11,600.00	RD\$ 174,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	12	RD\$ 11,000.00	RD\$ 132,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	15	RD\$ 10,000.00	RD\$ 150,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	25	RD\$ 9,550.00	RD\$ 238,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,752,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACION A TODOS COSTOS DE VEHICULOS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	5	RD\$ 200,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONFECCION DE KIT DE ACCESORIOS INST	PARA USO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	185	RD\$ 2,800.00	RD\$ 518,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 518,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CONTRATACION LEGALES	PARA USO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	2	RD\$ 140,000.00	RD\$ 280,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	2	RD\$ 140,000.00	RD\$ 280,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 560,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE DRON	PARA USO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25131707	Aeronave de reconocimiento o vigilancia	Unidad	2	RD\$ 160,000.00	RD\$ 320,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 320,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE REPARACION DE MOTOCICLET	PARA USO EN ESTA INSTITUCION, ARD.,	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	



FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180110	Servicio de mantenimiento y reparación de Motocicletas	Unidad	10	RD\$ 180,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIÓN DE PINTURAS Y MATERIALES PARA	PARA USO EN ESTA INSTITUCIÓN, ARD.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$ 9,300.00	RD\$ 18,600.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$ 9,700.00	RD\$ 29,100.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	19	RD\$ 9,300.00	RD\$ 176,700.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	27	RD\$ 9,300.00	RD\$ 251,100.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$ 275.00	RD\$ 825.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$ 9,700.00	RD\$ 19,400.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	8	RD\$ 10,000.00	RD\$ 80,000.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
31211904	Brochas	Unidad	3	RD\$ 100.00	RD\$ 300.00
31211904	Brochas	Unidad	3	RD\$ 290.00	RD\$ 870.00
31211904	Brochas	Unidad	13	RD\$ 235.00	RD\$ 3,055.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	1	RD\$ 10,500.00	RD\$ 10,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 10,500.00	RD\$ 210,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	3	RD\$ 10,500.00	RD\$ 31,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	2	RD\$ 10,500.00	RD\$ 21,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	5	RD\$ 11,000.00	RD\$ 55,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	1	RD\$ 10,500.00	RD\$ 10,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	3	RD\$ 10,800.00	RD\$ 32,400.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	11	RD\$ 375.00	RD\$ 4,125.00
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	29	RD\$ 700.00	RD\$ 20,300.00
12171602	Oxidos metálicos inorgánicos	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	23	RD\$ 500.00	RD\$ 11,500.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	7	RD\$ 650.00	RD\$ 4,550.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	9	RD\$ 13,500.00	RD\$ 121,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	7	RD\$ 13,500.00	RD\$ 94,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,290,575.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIÓN DE REPARACION DE BOMBA DE COMBI	PARA USO EN ESTA INSTITUCIÓN, ARD.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	3	RD\$ 36,000.00	RD\$ 108,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 108,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ALQUER DE CAMIONES I	PARA USO EN ESTA INSTITUCIÓN, ARD.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	10	RD\$ 25,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIÓN DE BUSTOS DE PADRES DE LA P	PARA USO EN ESTA INSTITUCIÓN, ARD.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121002	Esculturas	Unidad	2	RD\$ 135,000.00	RD\$ 270,000.00

60121002	Esculturas	Unidad	2	RD\$	178,000.00	RD\$	356,000.00
60121002	Esculturas	Unidad	2	RD\$	135,000.00	RD\$	270,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	896,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
E PRENDAS DE VESTIR (TRAJES Y CONJUNTO)	PARA USO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102701	Uniformes militares	Unidad	50	RD\$ 9,500.00	RD\$ 475,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	50	RD\$ 12,500.00	RD\$ 625,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	50	RD\$ 5,000.00	RD\$ 250,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	50	RD\$ 8,000.00	RD\$ 400,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	50	RD\$ 8,000.00	RD\$ 400,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	25	RD\$ 8,000.00	RD\$ 200,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	25	RD\$ 8,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAPONAS	PARA SER UTILIZADAS POR LOS MIEMBROS DE ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102520	Hombreras o charreteras	Unidad	40	RD\$ 5,000.00	RD\$ 200,000.00
53102520	Hombreras o charreteras	Unidad	40	RD\$ 5,000.00	RD\$ 200,000.00
53102520	Hombreras o charreteras	Unidad	30	RD\$ 5,000.00	RD\$ 150,000.00
53102520	Hombreras o charreteras	Unidad	30	RD\$ 6,500.00	RD\$ 195,000.00
53102520	Hombreras o charreteras	Unidad	30	RD\$ 6,500.00	RD\$ 195,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 940,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE REPARACIONES TERRESTRES	PARA SER UTILIZADA EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 6,325.00	RD\$ 12,650.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 6,325.00	RD\$ 12,650.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 6,325.00	RD\$ 12,650.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 7,475.00	RD\$ 14,950.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 6,325.00	RD\$ 12,650.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 6,325.00	RD\$ 12,650.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 6,325.00	RD\$ 12,650.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 4,600.00	RD\$ 9,200.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 20,700.00	RD\$ 41,400.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 5,750.00	RD\$ 11,500.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 35,190.00	RD\$ 70,380.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 55,533.50	RD\$ 111,067.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 28,290.00	RD\$ 56,580.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 24,064.90	RD\$ 48,129.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 439,106.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ESTANTES METALICOS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION,, ARD.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	55	RD\$ 13,500.00	RD\$ 742,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	742,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS.	PARA USO EN ESTA INSTITCION,ARD.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49121505	Cajas de hielo	Unidad	2	RD\$ 23,000.00	RD\$ 46,000.00
49121510	Enfriadores de bebidas	Unidad	2	RD\$ 36,100.00	RD\$ 72,200.00
52161512	Altoparlantes	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00

52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 16,500.00	RD\$ 33,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 318,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO RENOVACION DEL DOMINIO	PARA USO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112107	Nombres de los dominio de internet	Unidad	10	RD\$ 109,000.00	RD\$ 1,090,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,090,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
O DE REPARACION DE UNIDADES NAVAL	PARA USO EN LOS GUARDACOSTA DE ESTA INSTITUCUIIN, ARD.	Servicios	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	10	RD\$ 31,000.00	RD\$ 310,000.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	10	RD\$ 47,500.00	RD\$ 475,000.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	10	RD\$ 41,000.00	RD\$ 410,000.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	10	RD\$ 64,300.00	RD\$ 643,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,838,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS DE COCINA	PARA USO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 24,000.00	RD\$ 120,000.00
52141525	Hornillas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 20,500.00	RD\$ 102,500.00
49121602	Mesas para acampar	Unidad	5	RD\$ 9,300.00	RD\$ 46,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 269,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MEDALLAS	ARA USO EN ESTA INSTITUCION,ARD.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101701	Medallas	Unidad	8	RD\$ 5,300.00	RD\$ 42,400.00
49101701	Medallas	Unidad	9	RD\$ 5,300.00	RD\$ 47,700.00
49101701	Medallas	Unidad	3	RD\$ 5,300.00	RD\$ 15,900.00
49101701	Medallas	Unidad	11	RD\$ 5,300.00	RD\$ 58,300.00
49101701	Medallas	Unidad	6	RD\$ 5,300.00	RD\$ 31,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 196,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE NEUMÁTICOS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172512	Neumatico para motocicleta	Unidad	50	RD\$ 12,800.00	RD\$ 640,000.00
25172512	Neumatico para motocicleta	Unidad	50	RD\$ 14,700.00	RD\$ 735,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,375,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CERTIFICACIONES ISO	PARA USO EN ESTA INSTITUCION,ARD.	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	RD\$ 2,800,000.00	RD\$ 2,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

SERVICIO DE EXTINTORES	PARA USO EN ESTA INSTITUCION,ARD	Servicios	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	10	RD\$ 205,000.00	RD\$ 2,050,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,050,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE VELAS NAUTICAS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25111903	Velas	Unidad	40	RD\$ 125,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BANNER	PAFRA USO EN ESTS INSTITUCION,ARD.	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121405	Marcos ajustables	Unidad	10	RD\$ 5,500.00	RD\$ 55,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 55,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BOTAS	PARA USO DE LOS MIEMBRRPS DE ESTA INSTITUVION,ARD	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	800	RD\$ 3,500.00	RD\$ 2,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EXTINTORES	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	20	RD\$ 25,800.00	RD\$ 516,000.00
46191601	Extintores	Unidad	20	RD\$ 25,800.00	RD\$ 516,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,032,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CALZADOS MILITAR	PARA USO DE LOS MIEMBROS DE ESTA INSTITUCIONM,ARD	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	600	RD\$ 3,500.00	RD\$ 2,100,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	600	RD\$ 4,500.00	RD\$ 2,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CHAMACOS	PARA USO DE LOS MIEMBROS DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Licitacion Publica	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102701	Uniformes militares	Unidad	2000	RD\$ 3,420.00	RD\$ 6,840,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	1000	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,840,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

ADQUISICION EQUIPOS ELECTRICOS	PARAN USO EN LA ARD	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101601	Motores de inducción	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
40151503	Bombas centrífugas	Unidad	5	RD\$ 5,500.00	RD\$ 27,500.00
60104907	Generadores portátiles	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
26111601	Generadores diesel	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
39121007	Conversores de frecuencia	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
41113637	Medidores de voltaje o de corriente	Unidad	5	RD\$ 85,000.00	RD\$ 425,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	777,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COLCHONES	PARA USO EN LA ARD	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49121507	Colchones neumáticos	Unidad	1000	RD\$ 2,800.00	RD\$ 2,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE POLAINAS	PARA USO EN ETSA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181535	Medias o medias largas protectoras	Unidad	600	RD\$ 1,600.00	RD\$ 960,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	960,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE LUMINARIAS	USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121705	Grapas para cables	Unidad	2000	RD\$ 4.95	RD\$ 9,900.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	500	RD\$ 43.95	RD\$ 21,975.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	500	RD\$ 29.00	RD\$ 14,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2500	RD\$ 60.00	RD\$ 150,000.00
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	500	RD\$ 145.00	RD\$ 72,500.00
39111514	Luces de árboles	Unidad	200	RD\$ 3,350.00	RD\$ 670,000.00
39111514	Luces de árboles	Unidad	200	RD\$ 3,350.00	RD\$ 670,000.00
39111514	Luces de árboles	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
39111514	Luces de árboles	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	50	RD\$ 240.00	RD\$ 12,000.00
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	8	RD\$ 600.00	RD\$ 4,800.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	500	RD\$ 100.00	RD\$ 50,000.00
39111514	Luces de árboles	Unidad	250	RD\$ 350.00	RD\$ 87,500.00
39121524	Fotocontroles	Unidad	8	RD\$ 900.00	RD\$ 7,200.00
39121524	Fotocontroles	Unidad	24	RD\$ 1,100.00	RD\$ 26,400.00
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$ 720.00	RD\$ 1,440.00
31151904	Correas plásticas	Unidad	1000	RD\$ 4.90	RD\$ 4,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,986,115.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE CONTRUCCION	PARA USO EN LA ARD	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111701	Arena de silice	Unidad	50	RD\$ 4,200.00	RD\$ 210,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	60	RD\$ 125.00	RD\$ 7,500.00
30111601	Cemento	Unidad	300	RD\$ 520.00	RD\$ 156,000.00
30111601	Cemento	Unidad	100	RD\$ 410.00	RD\$ 41,000.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	600	RD\$ 120.00	RD\$ 72,000.00
11111611	Gravilla	Unidad	50	RD\$ 1,750.00	RD\$ 87,500.00

30131704	Losas o baldosas de cerámica	Unidad	60	RD\$	895.00	RD\$	53,700.00
30111601	Cemento	Unidad	10	RD\$	1,380.00	RD\$	13,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	651,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE RECARGAS SATELITAL	PARA USO EN ESTA INSTITUCION ARD	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111502	Servicios telefónicos de larga distancia	Unidad	10	RD\$ 85,000.00	RD\$ 850,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE INSIGNIAS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION ARD	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101401	Insignias	Unidad	30	RD\$ 800.00	RD\$ 24,000.00
60101401	Insignias	Unidad	85	RD\$ 450.00	RD\$ 38,250.00
60101401	Insignias	Unidad	85	RD\$ 600.00	RD\$ 51,000.00
60101401	Insignias	Unidad	85	RD\$ 650.00	RD\$ 55,250.00
60101401	Insignias	Unidad	27	RD\$ 1,400.00	RD\$ 37,800.00
60111409	Botones decorativos	Unidad	200	RD\$ 1,800.00	RD\$ 360,000.00
60101401	Insignias	Unidad	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00
60101401	Insignias	Unidad	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00
60101401	Insignias	Unidad	6	RD\$ 3,600.00	RD\$ 21,600.00
60101401	Insignias	Unidad	6	RD\$ 3,600.00	RD\$ 21,600.00
60101401	Insignias	Unidad	6	RD\$ 700.00	RD\$ 4,200.00
60101401	Insignias	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
60101401	Insignias	Unidad	5	RD\$ 3,600.00	RD\$ 18,000.00
60101401	Insignias	Unidad	5	RD\$ 3,600.00	RD\$ 18,000.00
60101401	Insignias	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
60101401	Insignias	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 728,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TANQUES DE ACEITES	PARA USO EN LA ARD	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111803	Tanques de almacenamiento	Unidad	40	RD\$ 69,000.00	RD\$ 2,760,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,760,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SABLES	ARD	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102701	Uniformes militares	Unidad	40	RD\$ 45,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PAPEL DE MAXIMA SEGURIDAD	PARA USO EN LA ARD	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111511	Papel de escritura	Unidad	5	RD\$ 19,100.00	RD\$ 95,500.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	4	RD\$ 21,000.00	RD\$ 84,000.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	2	RD\$ 32,000.00	RD\$ 64,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 243,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MEDICAMENTOS	PARA USO EN EL CUERÓ MEDICO DE ESTA INSTITUCION,ARD	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	500	RD\$ 110.00	RD\$ 55,000.00
51102301	Aciclovir	Unidad	10	RD\$ 930.00	RD\$ 9,300.00
51102301	Aciclovir	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
51131503	Sulfato ferroso	Unidad	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
51131503	Sulfato ferroso	Unidad	30	RD\$ 850.00	RD\$ 25,500.00
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
51131501	Fumarato ferroso	Unidad	20	RD\$ 490.00	RD\$ 9,800.00
51151616	Atropina	Unidad	1	RD\$ 3,350.00	RD\$ 3,350.00
51151703	Epinefrina	Unidad	1	RD\$ 5,150.00	RD\$ 5,150.00
51101701	Albendazol	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
51101701	Albendazol	Unidad	200	RD\$ 120.00	RD\$ 24,000.00
51161811	Bromhexina	Unidad	30	RD\$ 400.00	RD\$ 12,000.00
51101511	Amoxicilina	Unidad	300	RD\$ 65.00	RD\$ 19,500.00
51101511	Amoxicilina	Unidad	80	RD\$ 480.00	RD\$ 38,400.00
51101567	Ampicilina	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00
51121743	Besilato de amlodipina	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
51121743	Besilato de amlodipina	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
51101586	Amikacina	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
51171501	Carbonato de calcio	Unidad	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
51151709	Fenilpropanolamina clorhidrato	Unidad	300	RD\$ 90.00	RD\$ 27,000.00
51102712	Antisépticos fenólicos	Unidad	1200	RD\$ 130.00	RD\$ 156,000.00
51151801	Atenolol	Unidad	60	RD\$ 430.00	RD\$ 25,800.00
51151801	Atenolol	Unidad	60	RD\$ 250.00	RD\$ 15,000.00
51101572	Azitromicina	Unidad	60	RD\$ 250.00	RD\$ 15,000.00
51101572	Azitromicina	Unidad	30	RD\$ 2,500.00	RD\$ 75,000.00
51121735	Candesartán cilexetilo	Unidad	100	RD\$ 340.00	RD\$ 34,000.00
51101550	Cefalexina	Unidad	6	RD\$ 4,600.00	RD\$ 27,600.00
51121710	Losartán potásico	Unidad	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00
51161811	Bromhexina	Unidad	6	RD\$ 1,350.00	RD\$ 8,100.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Unidad	15	RD\$ 1,200.00	RD\$ 18,000.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Unidad	6	RD\$ 2,650.00	RD\$ 15,900.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Unidad	6	RD\$ 870.00	RD\$ 5,220.00
51161811	Bromhexina	Unidad	5	RD\$ 2,550.00	RD\$ 12,750.00
51161811	Bromhexina	Unidad	8	RD\$ 1,650.00	RD\$ 13,200.00
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	200	RD\$ 55.00	RD\$ 11,000.00
51241205	Calamina	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
51101607	Óxido de calcio	Unidad	100	RD\$ 115.00	RD\$ 11,500.00
51142234	Bitartrato de dihidrocodeína	Unidad	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
51142234	Bitartrato de dihidrocodeína	Unidad	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00
51101550	Cefalexina	Unidad	3	RD\$ 980.00	RD\$ 2,940.00
51141522	Oxcarbazepina	Unidad	30	RD\$ 800.00	RD\$ 24,000.00
51121735	Candesartán cilexetilo	Unidad	40	RD\$ 300.00	RD\$ 12,000.00
51121735	Candesartán cilexetilo	Unidad	10	RD\$ 1,150.00	RD\$ 11,500.00
51121735	Candesartán cilexetilo	Unidad	5	RD\$ 2,550.00	RD\$ 12,750.00
51121703	Captopril	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
51121703	Captopril	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
51101550	Cefalexina	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
51101551	Ceftriaxona	Unidad	30	RD\$ 90.00	RD\$ 2,700.00
51161615	Cetirizina	Unidad	100	RD\$ 115.00	RD\$ 11,500.00
51161615	Cetirizina	Unidad	100	RD\$ 70.00	RD\$ 7,000.00
51101542	Ciprofloxacina	Unidad	30	RD\$ 1,150.00	RD\$ 34,500.00
51101511	Amoxicilina	Unidad	40	RD\$ 600.00	RD\$ 24,000.00
51131709	Bisulfato de clopidogrel	Unidad	10	RD\$ 2,100.00	RD\$ 21,000.00
51101805	Clotrimazol	Unidad	40	RD\$ 1,500.00	RD\$ 60,000.00
51101805	Clotrimazol	Unidad	100	RD\$ 70.00	RD\$ 7,000.00
51101504	Clindamicina	Unidad	10	RD\$ 1,700.00	RD\$ 17,000.00
51101504	Clindamicina	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
51111507	Ciclofosfamida	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Unidad	5	RD\$ 3,250.00	RD\$ 16,250.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Unidad	5	RD\$ 3,550.00	RD\$ 17,750.00
51121813	Bitartrato de colina	Unidad	400	RD\$ 40.00	RD\$ 16,000.00
51121813	Bitartrato de colina	Unidad	200	RD\$ 80.00	RD\$ 16,000.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
51121813	Bitartrato de colina	Unidad	15	RD\$ 1,100.00	RD\$ 16,500.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	5	RD\$ 8,300.00	RD\$ 41,500.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	40	RD\$ 1,200.00	RD\$ 48,000.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	100	RD\$ 580.00	RD\$ 58,000.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	15	RD\$ 1,350.00	RD\$ 20,250.00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	100	RD\$ 70.00	RD\$ 7,000.00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	30	RD\$ 1,100.00	RD\$ 33,000.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	5	RD\$ 4,700.00	RD\$ 23,500.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	100	RD\$ 70.00	RD\$ 7,000.00
42121604	Productos para el sistema musculo esquelético o nervioso para uso veterinario	Unidad	8	RD\$ 3,800.00	RD\$ 30,400.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	8	RD\$ 1,350.00	RD\$ 10,800.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	50	RD\$ 650.00	RD\$ 32,500.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	30	RD\$ 550.00	RD\$ 16,500.00
42121604	Productos para el sistema musculo esquelético o nervioso para uso veterinario	Unidad	30	RD\$ 550.00	RD\$ 16,500.00
51101557	Doxiciclina	Unidad	30	RD\$ 2,300.00	RD\$ 69,000.00
51121715	Enalapril	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
51121715	Enalapril	Unidad	40	RD\$ 310.00	RD\$ 12,400.00
51101570	Eritromicina	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00

51101570	Eritromicina	Unidad	5	RD\$	2,390.00	RD\$	11,950.00
51121710	Losartán potásico	Unidad	20	RD\$	850.00	RD\$	17,000.00
51181601	Levotiroxina sódica	Unidad	15	RD\$	1,000.00	RD\$	15,000.00
51181601	Levotiroxina sódica	Unidad	8	RD\$	1,750.00	RD\$	14,000.00
51181601	Levotiroxina sódica	Unidad	8	RD\$	1,790.00	RD\$	14,320.00
51181601	Levotiroxina sódica	Unidad	8	RD\$	1,250.00	RD\$	10,000.00
51171703	Paregorico	Unidad	8	RD\$	1,790.00	RD\$	14,320.00
51182202	Maleato de metilergonovina	Unidad	40	RD\$	140.00	RD\$	5,600.00
51141507	Fenitoina	Unidad	2	RD\$	2,850.00	RD\$	5,700.00
51191602	Electrolitos de cloruro de sodio	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00
51101548	Fosfomicina trometamol	Unidad	80	RD\$	420.00	RD\$	33,600.00
51101807	Fluconazol	Unidad	10	RD\$	5,350.00	RD\$	53,500.00
51191510	Furosemida	Unidad	200	RD\$	20.00	RD\$	4,000.00
51191510	Furosemida	Unidad	50	RD\$	800.00	RD\$	40,000.00
51181722	Fluticasona	Unidad	8	RD\$	1,250.00	RD\$	10,000.00
51201807	Inmunoglobulinas virales	Unidad	5	RD\$	1,400.00	RD\$	7,000.00
51101805	Clotrimazol	Unidad	5	RD\$	1,950.00	RD\$	9,750.00
51181701	Betametasona	Unidad	100	RD\$	290.00	RD\$	29,000.00
51181701	Betametasona	Unidad	100	RD\$	63.00	RD\$	6,300.00
51181516	Glibenclamida o gliburida	Unidad	2	RD\$	9,450.00	RD\$	18,900.00
51181504	Glimepirida	Unidad	20	RD\$	235.00	RD\$	4,700.00
51181517	Hidrocloruro de metformina	Unidad	10	RD\$	1,450.00	RD\$	14,500.00
51182403	Gluconato de calcio	Unidad	15	RD\$	1,350.00	RD\$	20,250.00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00
51131516	Hierro sacarosa	Unidad	100	RD\$	155.00	RD\$	15,500.00
51191515	Hidroclorotiazida	Unidad	10	RD\$	1,130.00	RD\$	11,300.00
51191515	Hidroclorotiazida	Unidad	20	RD\$	2,300.00	RD\$	46,000.00
51191515	Hidroclorotiazida	Unidad	60	RD\$	300.00	RD\$	18,000.00
51131516	Hierro sacarosa	Unidad	60	RD\$	320.00	RD\$	19,200.00
51101717	Ivermectina	Unidad	2	RD\$	5,300.00	RD\$	10,600.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	5	RD\$	1,350.00	RD\$	6,750.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	120	RD\$	320.00	RD\$	38,400.00
51181506	Insulina	Unidad	100	RD\$	55.00	RD\$	5,500.00
51181506	Insulina	Unidad	30	RD\$	730.00	RD\$	21,900.00
51181506	Insulina	Unidad	50	RD\$	790.00	RD\$	39,500.00
51181506	Insulina	Unidad	40	RD\$	790.00	RD\$	31,600.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	10	RD\$	1,500.00	RD\$	15,000.00
51101811	Ketoconazol	Unidad	5	RD\$	1,650.00	RD\$	8,250.00
51101811	Ketoconazol	Unidad	100	RD\$	70.00	RD\$	7,000.00
51101811	Ketoconazol	Unidad	100	RD\$	70.00	RD\$	7,000.00
51101811	Ketoconazol	Unidad	50	RD\$	115.00	RD\$	5,750.00
51101811	Ketoconazol	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00
51101811	Ketoconazol	Unidad	100	RD\$	130.00	RD\$	13,000.00
51101811	Ketoconazol	Unidad	100	RD\$	115.00	RD\$	11,500.00
51142108	Ketoprofeno	Unidad	30	RD\$	435.00	RD\$	13,050.00
51172107	Butilbromuro de hioscina	Unidad	5	RD\$	4,700.00	RD\$	23,500.00
51171605	Lactulosa	Unidad	30	RD\$	750.00	RD\$	22,500.00
51142904	Lidocaina	Unidad	50	RD\$	640.00	RD\$	32,000.00
51121704	Lisinopril	Unidad	50	RD\$	350.00	RD\$	17,500.00
51121704	Lisinopril	Unidad	30	RD\$	450.00	RD\$	13,500.00
51101504	Clindamicina	Unidad	30	RD\$	350.00	RD\$	10,500.00
51161606	Loratadina	Unidad	10	RD\$	530.00	RD\$	5,300.00
51161606	Loratadina	Unidad	100	RD\$	80.00	RD\$	8,000.00
51121710	Losartán potásico	Unidad	60	RD\$	230.00	RD\$	13,800.00
51121710	Losartán potásico	Unidad	100	RD\$	380.00	RD\$	38,000.00
51121710	Losartán potásico	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00
51171906	Lansoprazol	Unidad	20	RD\$	1,230.00	RD\$	24,600.00
51142939	Clorhidrato de pramoxina	Unidad	20	RD\$	600.00	RD\$	12,000.00
51181517	Hidrocloruro de metformina	Unidad	15	RD\$	680.00	RD\$	10,200.00
51181517	Hidrocloruro de metformina	Unidad	70	RD\$	340.00	RD\$	23,800.00
51101603	Metronidazol	Unidad	80	RD\$	315.00	RD\$	25,200.00
51101603	Metronidazol	Unidad	15	RD\$	1,890.00	RD\$	28,350.00
51101603	Metronidazol	Unidad	40	RD\$	270.00	RD\$	10,800.00
51181517	Hidrocloruro de metformina	Unidad	150	RD\$	290.00	RD\$	43,500.00
51201503	Mofetil micofenolato	Unidad	1	RD\$	4,700.00	RD\$	4,700.00
51101511	Amoxicilina	Unidad	5	RD\$	4,200.00	RD\$	21,000.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	40	RD\$	695.00	RD\$	27,800.00
51171913	Esomeprazol magnesio trihidrato	Unidad	20	RD\$	790.00	RD\$	15,800.00
51151613	Bromhidrato de escopolamina	Unidad	5	RD\$	5,350.00	RD\$	26,750.00
51151613	Bromhidrato de escopolamina	Unidad	3	RD\$	4,500.00	RD\$	13,500.00
51121904	Nifedipina	Unidad	10	RD\$	3,000.00	RD\$	30,000.00
51121904	Nifedipina	Unidad	50	RD\$	235.00	RD\$	11,750.00
51102717	Nitrofurazona	Unidad	20	RD\$	800.00	RD\$	16,000.00
51171909	Omeprazol	Unidad	150	RD\$	215.00	RD\$	32,250.00
51171909	Omeprazol	Unidad	100	RD\$	110.00	RD\$	11,000.00
51171909	Omeprazol	Unidad	2	RD\$	5,350.00	RD\$	10,700.00
51172107	Butilbromuro de hioscina	Unidad	40	RD\$	390.00	RD\$	15,600.00
51142944	Clorhidrato de tetracaina	Unidad	100	RD\$	265.00	RD\$	26,500.00
51121710	Losartán potásico	Unidad	10	RD\$	1,120.00	RD\$	11,200.00
51101715	Antiparasitario tópico permetrina	Unidad	100	RD\$	135.00	RD\$	13,500.00
51101715	Antiparasitario tópico permetrina	Unidad	60	RD\$	113.00	RD\$	6,780.00
51101507	Penicilina	Unidad	100	RD\$	55.00	RD\$	5,500.00
51101507	Penicilina	Unidad	100	RD\$	85.00	RD\$	8,500.00
51101507	Penicilina	Unidad	50	RD\$	550.00	RD\$	27,500.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	10	RD\$	4,600.00	RD\$	46,000.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	10	RD\$	1,250.00	RD\$	12,500.00
51181708	Prednisona	Unidad	5	RD\$	1,150.00	RD\$	5,750.00



51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	10	RD\$	1,300.00	RD\$	13,000.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	5	RD\$	850.00	RD\$	4,250.00
51121818	Atorvastatina	Unidad	5	RD\$	6,100.00	RD\$	30,500.00
51101618	Taurolidina	Unidad	3	RD\$	1,950.00	RD\$	5,850.00
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	40	RD\$	170.00	RD\$	6,800.00
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	50	RD\$	300.00	RD\$	15,000.00
51191604	Solución ringer lactato	Unidad	30	RD\$	700.00	RD\$	21,000.00
51101619	Secnidazol	Unidad	10	RD\$	510.00	RD\$	5,100.00
51101619	Secnidazol	Unidad	50	RD\$	190.00	RD\$	9,500.00
51172107	Butilbromuro de hioscina	Unidad	20	RD\$	1,000.00	RD\$	20,000.00
51121803	Simvastatina	Unidad	10	RD\$	1,100.00	RD\$	11,000.00
51131501	Fumarato ferroso	Unidad	30	RD\$	180.00	RD\$	5,400.00
51171606	Sulfato de magnesio	Unidad	10	RD\$	115.00	RD\$	1,150.00
51101508	Sulfonamidas antibióticas	Unidad	40	RD\$	330.00	RD\$	13,200.00
51101508	Sulfonamidas antibióticas	Unidad	5	RD\$	2,400.00	RD\$	12,000.00
51101508	Sulfonamidas antibióticas	Unidad	3	RD\$	1,130.00	RD\$	3,390.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	1000	RD\$	150.00	RD\$	150,000.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	300	RD\$	130.00	RD\$	39,000.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	300	RD\$	160.00	RD\$	48,000.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	150	RD\$	160.00	RD\$	24,000.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	150	RD\$	160.00	RD\$	24,000.00
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	50	RD\$	125.00	RD\$	6,250.00
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	50	RD\$	90.00	RD\$	4,500.00
51101617	Tinidazol	Unidad	2	RD\$	950.00	RD\$	1,900.00
51151709	Fenilpropanolamina clorhidrato	Unidad	30	RD\$	420.00	RD\$	12,600.00
51101530	Trimetoprima	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
51141703	Olanzapina	Unidad	2	RD\$	5,850.00	RD\$	11,700.00
51141722	Fumarato de quetiapina	Unidad	5	RD\$	1,300.00	RD\$	6,500.00
51121733	Valsartán	Unidad	8	RD\$	1,350.00	RD\$	10,800.00
51121733	Valsartán	Unidad	5	RD\$	2,000.00	RD\$	10,000.00
51131501	Fumarato ferroso	Unidad	15	RD\$	2,390.00	RD\$	35,850.00
51131501	Fumarato ferroso	Unidad	80	RD\$	430.00	RD\$	34,400.00
51131501	Fumarato ferroso	Unidad	30	RD\$	800.00	RD\$	24,000.00
51131501	Fumarato ferroso	Unidad	5	RD\$	1,390.00	RD\$	6,950.00
51131501	Fumarato ferroso	Unidad	2	RD\$	5,100.00	RD\$	10,200.00
51151723	Clorhidrato de tetrahidrocolina	Unidad	10	RD\$	235.00	RD\$	2,350.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,951,020.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS	PARA EMBELLECIMIENTO DE ESTA INSTITUCION, ARD	Obras	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 50,000,000.00	RD\$ 50,000,000.00
30222903	Barracones	Unidad	1	RD\$ 50,000,000.00	RD\$ 50,000,000.00
30222904	Comedor de oficiales	Unidad	1	RD\$ 50,000,000.00	RD\$ 50,000,000.00
30222402	Guardería infantil	Unidad	1	RD\$ 50,000,000.00	RD\$ 50,000,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 100,000,000.00	RD\$ 100,000,000.00
30201701	Oficinas en la fábrica	Unidad	1	RD\$ 100,000,000.00	RD\$ 100,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 400,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS	PARA SER UTILIZADO EN ESTA INSTITUCION,ARD.	Servicios	Licitacion Publica	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222903	Barracones	Unidad	1	RD\$ 50,000,000.00	RD\$ 50,000,000.00
30222904	Comedor de oficiales	Unidad	1	RD\$ 50,000,000.00	RD\$ 50,000,000.00
30222903	Barracones	Unidad	1	RD\$ 50,000,000.00	RD\$ 50,000,000.00
30222402	Guardería infantil	Unidad	1	RD\$ 50,000,000.00	RD\$ 50,000,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 100,000,000.00	RD\$ 100,000,000.00
30201701	Oficinas en la fábrica	Unidad	1	RD\$ 100,000,000.00	RD\$ 100,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 400,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE FARDOS DE AGUA	PARA USO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	500	RD\$ 330.00	RD\$ 165,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 165,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE REPARACION DE AUTOBUS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION,ARD.	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FEAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 80,000.00	RD\$ 160,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 280,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE RENDAS DE VESTIR (TRAJE)	PARA USO DED LOS MIEMBROS DE ESTA INSTITUCION,ARD.	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101902	Trajes para hombre	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
53101902	Trajes para hombre	Unidad	26	RD\$ 9,000.00	RD\$ 234,000.00
53101902	Trajes para hombre	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
53101902	Trajes para hombre	Unidad	10	RD\$ 14,000.00	RD\$ 140,000.00
53101902	Trajes para hombre	Unidad	10	RD\$ 16,500.00	RD\$ 165,000.00
53101902	Trajes para hombre	Unidad	10	RD\$ 9,000.00	RD\$ 90,000.00
53101902	Trajes para hombre	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 804,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE LABORATORIO	PARA USO EN ESTA INSTITUCION,ARD.	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161503	Kits de reactivos	Unidad	20	RD\$ 2,062.00	RD\$ 41,240.00
41104014	Aplicadores de muestras	Unidad	20	RD\$ 771.00	RD\$ 15,420.00
41104115	Contenedores de recolección de filtro de suero	Unidad	20	RD\$ 466.00	RD\$ 9,320.00
41104115	Contenedores de recolección de filtro de suero	Unidad	10	RD\$ 1,064.00	RD\$ 10,640.00
41104115	Contenedores de recolección de filtro de suero	Unidad	10	RD\$ 798.00	RD\$ 7,980.00
42181609	Kits de domo de monitoreo de presión de sangre	Unidad	10	RD\$ 3,192.00	RD\$ 31,920.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	10	RD\$ 1,020.00	RD\$ 10,200.00
41122104	Frascos de cultivo de tejidos	Unidad	1000	RD\$ 14.00	RD\$ 14,000.00
14111504	Papel en formas continuas	Unidad	10	RD\$ 1,596.00	RD\$ 15,960.00
41122104	Frascos de cultivo de tejidos	Unidad	200	RD\$ 19.00	RD\$ 3,800.00
41123201	Portaobjetos preparados preservados	Unidad	10	RD\$ 259.00	RD\$ 2,590.00
41104101	Sobres o empaques para especímenes o láminas de muestras	Unidad	10	RD\$ 166.00	RD\$ 1,660.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	20	RD\$ 1,264.00	RD\$ 25,280.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	10	RD\$ 1,190.00	RD\$ 11,900.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	10	RD\$ 1,264.00	RD\$ 12,640.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	10	RD\$ 3,205.00	RD\$ 32,050.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	10	RD\$ 7,161.00	RD\$ 71,610.00
41116141	Reactivos o soluciones o tinturas para parasitología o micología	Unidad	10	RD\$ 3,525.00	RD\$ 35,250.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	10	RD\$ 2,328.00	RD\$ 23,280.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	10	RD\$ 13,441.00	RD\$ 134,410.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	10	RD\$ 9,859.00	RD\$ 98,590.00
42152104	Limpiadores de bandejas de impresión para uso odontológico	Unidad	10	RD\$ 3,226.00	RD\$ 32,260.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	10	RD\$ 658.00	RD\$ 6,580.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	10	RD\$ 658.00	RD\$ 6,580.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	10	RD\$ 944.00	RD\$ 9,440.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	10	RD\$ 1,397.00	RD\$ 13,970.00
51142101	Auranofin	Unidad	10	RD\$ 2,394.00	RD\$ 23,940.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	10	RD\$ 3,052.00	RD\$ 30,520.00
42312001	Cierres de mariposa para piel	Unidad	10	RD\$ 146.00	RD\$ 1,460.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	400	RD\$ 80.00	RD\$ 32,000.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	400	RD\$ 91.00	RD\$ 36,400.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	400	RD\$ 70.00	RD\$ 28,000.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	150	RD\$ 130.00	RD\$ 19,500.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	10	RD\$ 1,862.00	RD\$ 18,620.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	50	RD\$ 160.00	RD\$ 8,000.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	70	RD\$ 492.00	RD\$ 34,440.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	10	RD\$ 1,317.00	RD\$ 13,170.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	10	RD\$ 1,264.00	RD\$ 12,640.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	10	RD\$ 3,072.00	RD\$ 30,720.00
41116141	Reactivos o soluciones o tinturas para parasitología o micología	Unidad	10	RD\$ 6,504.00	RD\$ 65,040.00
41116141	Reactivos o soluciones o tinturas para parasitología o micología	Unidad	10	RD\$ 6,504.00	RD\$ 65,040.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	10	RD\$ 1,170.00	RD\$ 11,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,119,760.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BANDERAS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION,ARD.	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	RD\$ 1,300.00	RD\$ 6,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 5,800.00	RD\$ 58,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 3,200.00	RD\$ 32,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 3,200.00	RD\$ 32,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 3,200.00	RD\$ 32,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 4,400.00	RD\$ 44,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 1,900.00	RD\$ 19,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 1,900.00	RD\$ 19,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 1,900.00	RD\$ 19,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 1,900.00	RD\$ 19,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 12,500.00	RD\$ 125,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 16,500.00	RD\$ 165,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 16,500.00	RD\$ 165,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 3,800.00	RD\$ 38,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 3,800.00	RD\$ 38,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 4,400.00	RD\$ 44,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,059,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA DE	PARA USO EN LA ACADEMIA NAVAL	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Unidad	25	RD\$ 22,983.33	RD\$ 574,583.25
47101601	Algucidas	Unidad	25	RD\$ 316.67	RD\$ 7,916.75
47101608	Floculantes	Unidad	25	RD\$ 1,066.67	RD\$ 26,666.75
12141901	Cloro cl	Unidad	25	RD\$ 28,333.33	RD\$ 708,333.25
41106201	Antimicóticos	Unidad	25	RD\$ 2,500.00	RD\$ 62,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,380,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BOLSAS SATINADAS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111502	Bolsas de papel	Unidad	300	RD\$ 485.00	RD\$ 145,500.00
24111502	Bolsas de papel	Unidad	300	RD\$ 425.00	RD\$ 127,500.00
24111502	Bolsas de papel	Unidad	300	RD\$ 375.00	RD\$ 112,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 385,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS	PARA SER UTILIZADOS EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42295202	Sierras eléctricas o de pila o neumáticas o rotacortadores de tornillos o accesorios	Unidad	1	RD\$ 95,000.00	RD\$ 95,000.00
42171601	Camillas o accesorios para evacuación aérea	Unidad	5	RD\$ 13,500.00	RD\$ 67,500.00
42172101	Desfibriladores externos automatizados aed o paletas duras	Unidad	1	RD\$ 850,000.00	RD\$ 850,000.00
42182101	Estetoscopios electrónicos o accesorios	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
42181601	Unidades de presión de sangre aneroides	Unidad	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
42181801	Unidades para oxímetros de pulso	Unidad	10	RD\$ 3,200.00	RD\$ 32,000.00
42181911	Electrodos para cuero cabelludo fetal	Unidad	3	RD\$ 103,500.00	RD\$ 310,500.00
42201818	Cuñas de pisada y trompos de combinación para equipo radiográfico	Unidad	5	RD\$ 13,500.00	RD\$ 67,500.00
42182014	Accesorios para otoscopios u oftalmoscopios	Unidad	5	RD\$ 38,500.00	RD\$ 192,500.00
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	5	RD\$ 7,850.00	RD\$ 39,250.00
42295102	Equipos o accesorios para criocirugía	Unidad	10	RD\$ 4,200.00	RD\$ 42,000.00
42295131	Puestos o accesorios de equipos quirúrgicos	Unidad	10	RD\$ 16,890.00	RD\$ 168,900.00
42295206	Unidades de cirugía endoscópica	Unidad	8	RD\$ 54.00	RD\$ 432.00
42293407	Filiforme para dilatar el uréter o la uretra	Unidad	5	RD\$ 15,300.00	RD\$ 76,500.00
41111501	Balanzas de carga superior electrónicos	Unidad	6	RD\$ 18,500.00	RD\$ 111,000.00

42295118	Equipos de bombas de irrigacion para uso quirurgico o lavado pulsado o	Unidad	10	RD\$	3,500.00	RD\$	35,000.00
42295104	Equipo electro quirurgico o electro cauterizante	Unidad	2	RD\$	95,850.00	RD\$	191,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	2,294,782.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MADERAS	PARA SER UTILIZADOS EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121129	Paneles de madera comprimida	Unidad	5	RD\$ 7,600.00	RD\$ 38,000.00
60121129	Paneles de madera comprimida	Unidad	50	RD\$ 4,500.00	RD\$ 225,000.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	15	RD\$ 4,200.00	RD\$ 63,000.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	15	RD\$ 3,350.00	RD\$ 50,250.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	35	RD\$ 2,600.00	RD\$ 91,000.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	30	RD\$ 2,450.00	RD\$ 73,500.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	45	RD\$ 2,800.00	RD\$ 126,000.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	49	RD\$ 4,950.00	RD\$ 242,550.00
60121129	Paneles de madera comprimida	Unidad	10	RD\$ 5,775.00	RD\$ 57,750.00
60121129	Paneles de madera comprimida	Unidad	10	RD\$ 4,150.00	RD\$ 41,500.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	8	RD\$ 2,250.00	RD\$ 18,000.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	18	RD\$ 1,750.00	RD\$ 31,500.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	8	RD\$ 1,750.00	RD\$ 14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,072,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CABOS DE NYLON Y DRIZ	PARA USO EN LA ARD.	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25111922	Cabos de amarre	Unidad	300	RD\$ 995.00	RD\$ 298,500.00
25111922	Cabos de amarre	Unidad	300	RD\$ 1,350.00	RD\$ 405,000.00
25111922	Cabos de amarre	Unidad	300	RD\$ 54.17	RD\$ 16,251.00
25111922	Cabos de amarre	Unidad	300	RD\$ 900.05	RD\$ 270,015.00
25111922	Cabos de amarre	Unidad	140	RD\$ 27.96	RD\$ 3,914.40
25111922	Cabos de amarre	Unidad	100	RD\$ 140.67	RD\$ 14,067.00
25111922	Cabos de amarre	Unidad	100	RD\$ 901.74	RD\$ 90,174.00
25111922	Cabos de amarre	Unidad	20	RD\$ 2,800.00	RD\$ 56,000.00
25111922	Cabos de amarre	Unidad	20	RD\$ 2,800.00	RD\$ 56,000.00
53141605	Agujas de costura	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
31162604	Ganchos de seguridad	Unidad	40	RD\$ 2,900.00	RD\$ 116,000.00
31162604	Ganchos de seguridad	Unidad	80	RD\$ 650.00	RD\$ 52,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$ 1,828.37	RD\$ 36,567.40
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RD\$ 3,898.30	RD\$ 77,966.00
11151703	Hilado de poliéster	Unidad	30	RD\$ 378.81	RD\$ 11,364.30
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,505,319.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE INTERRUPTOR	PARA USO EN EN LA ARD.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121506	Interruptores automáticos por caída de presión	Unidad	5	RD\$ 16,000.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE IMPRESORA FULL COLO	PARA USO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	20	RD\$ 18,500.00	RD\$ 370,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	20	RD\$ 20,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 770,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CON Y MANTENIMIENTO DE UNIDADES TE	AL SERVICIO DE ESTA INSTITUCION, ARD.	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$	315,000.00	RD\$	315,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$	110,000.00	RD\$	110,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$	215,000.00	RD\$	215,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$	185,995.00	RD\$	185,995.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$	275,000.00	RD\$	275,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$	125,000.00	RD\$	125,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$	140,500.00	RD\$	140,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	1,366,495.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ENGANCHE REMOLQUE	PARA USO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25181708	Enganches de remolque	Unidad	7	RD\$ 8,500.00	RD\$ 59,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 59,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RECARGAS SATELITALES	PARA USO EN LOS RADIOS DE COMUNICACIONES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111502	Servicios telefónicos de larga distancia	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
83111502	Servicios telefónicos de larga distancia	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
83111502	Servicios telefónicos de larga distancia	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
83111502	Servicios telefónicos de larga distancia	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BANDERA	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	100	RD\$ 1,425.00	RD\$ 142,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	100	RD\$ 850.00	RD\$ 85,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	100	RD\$ 950.00	RD\$ 95,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	100	RD\$ 650.00	RD\$ 65,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	25	RD\$ 2,000.00	RD\$ 50,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	25	RD\$ 1,100.00	RD\$ 27,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	RD\$ 4,500.00	RD\$ 22,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 557,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE BOLETOS AEREOS	PARA SER UTILIZADOS POR LOS MIEMBROS DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	5	RD\$ 175,410.38	RD\$ 877,051.88
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	5	RD\$ 73,036.00	RD\$ 365,180.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	5	RD\$ 57,517.75	RD\$ 287,588.75
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	5	RD\$ 112,062.00	RD\$ 560,310.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,090,130.63

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BOTAS NEGRAS	PARA USO DE LOS MIEMBROS DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	500	RD\$ 4,005.00	RD\$ 2,002,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,002,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CABOS DE NYLON	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25111922	Cabos de amarre	Unidad	800	RD\$ 500.00	RD\$ 400,000.00
25111922	Cabos de amarre	Unidad	600	RD\$ 100.00	RD\$ 60,000.00
25111922	Cabos de amarre	Unidad	700	RD\$ 750.00	RD\$ 525,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	985,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ON DE CHACABANA PARA LAS MADRES	PARA USO DE LOS MIEMBROS DE ESAATA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102002	Vestidos o faldas o saris o kimonos para para mujer	Unidad	100	RD\$ 6,500.00	RD\$ 650,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	100	RD\$ 4,200.00	RD\$ 420,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,070,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CHAMBRONES	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31151902	Correas de cuero	Unidad	100	RD\$ 6,690.00	RD\$ 669,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	669,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONFECCION DE KIT INSTITUCIONAL	PARA USO DE LOS MIEMBROS DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	2000	RD\$ 2,349.00	RD\$ 4,698,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,698,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N DE PRENDAS DE VESTIR (CONJUNTO DE	PARA USO DE LOS MIEMBROS DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102701	Uniformes militares	Unidad	20	RD\$ 9,000.00	RD\$ 180,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	50	RD\$ 3,500.00	RD\$ 175,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	50	RD\$ 3,500.00	RD\$ 175,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	60	RD\$ 3,500.00	RD\$ 210,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	860,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RVICIO DE IMPERMEABILIZACIÓN DE TEC	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE INDUMENTARIA	PARA USO DE LOS MIEMBROS QUE SE GRADURAN	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102401	Medias largas	Unidad	100	RD\$ 50,000.00	RD\$ 5,000,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	1800	RD\$ 900,000.00	RD\$ 1,620,000,000.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	550	RD\$ 275,000.00	RD\$ 151,250,000.00

53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	160	RD\$	80,000.00	RD\$	12,800,000.00
53102503	Sombreros	Unidad	1200	RD\$	600,000.00	RD\$	720,000,000.00
53102502	Corbatas o pañuelos o bufandas	Unidad	200	RD\$	100,000.00	RD\$	20,000,000.00
53102401	Medias largas	Unidad	95	RD\$	47,500.00	RD\$	4,512,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,533,562,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE PROGRAMAS E INVITACION	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	500	RD\$ 1,000.00	RD\$ 500,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	500	RD\$ 1,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE LUBRIFICANTES	PARA USO EN ESTA INSTITCION	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	20	RD\$ 64,800.00	RD\$ 1,296,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	20	RD\$ 65,900.00	RD\$ 1,318,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	20	RD\$ 63,900.00	RD\$ 1,278,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,892,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE MONTAJE DE EVENTOS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SICION DE MATERIALES DE PINTAR Y PIN	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$ 7,900.00	RD\$ 79,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 8,900.00	RD\$ 89,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 2,200.00	RD\$ 22,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	80	RD\$ 8,900.00	RD\$ 712,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	50	RD\$ 2,200.00	RD\$ 110,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 8,900.00	RD\$ 178,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 8,900.00	RD\$ 178,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 9,500.00	RD\$ 190,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	25	RD\$ 2,500.00	RD\$ 62,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 8,900.00	RD\$ 178,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 2,200.00	RD\$ 44,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 9,320.00	RD\$ 186,400.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	25	RD\$ 2,200.00	RD\$ 55,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 2,200.00	RD\$ 22,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$ 2,200.00	RD\$ 22,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$ 8,500.00	RD\$ 85,000.00
12171602	Oxidos metálicos inorgánicos	Unidad	25	RD\$ 1,300.00	RD\$ 32,500.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 11,000.00	RD\$ 110,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	25	RD\$ 2,500.00	RD\$ 62,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	25	RD\$ 11,000.00	RD\$ 275,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	50	RD\$ 7,900.00	RD\$ 395,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	50	RD\$ 7,900.00	RD\$ 395,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	25	RD\$ 1,900.00	RD\$ 47,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RD\$ 8,500.00	RD\$ 170,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	30	RD\$ 8,500.00	RD\$ 255,000.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	20	RD\$ 318.00	RD\$ 6,360.00
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00

31211906	Rodillos de pintar	Unidad	50	RD\$	375.00	RD\$	18,750.00
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$	300.00	RD\$	15,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	50	RD\$	350.00	RD\$	17,500.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	50	RD\$	350.00	RD\$	17,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	4,063,510.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PRENDAS DE VESTIR SERIGRAFADAS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	500	RD\$ 1,005.00	RD\$ 502,500.00
53102516	Gorras	Unidad	500	RD\$ 1,415.00	RD\$ 707,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,210,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE PULIDO DE PISO	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111604	Enserado de pisos y limpieza de tapetes	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE LUBRICANTES	PAYA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	10	RD\$ 75,000.00	RD\$ 750,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	7	RD\$ 74,000.00	RD\$ 518,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	7	RD\$ 7,500.00	RD\$ 52,500.00
15121501	Aceite motor	Unidad	55	RD\$ 3,200.00	RD\$ 176,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,571,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BATERIAS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 19,901.00	RD\$ 19,901.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$ 8,896.00	RD\$ 88,960.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$ 8,896.00	RD\$ 88,960.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$ 13,233.00	RD\$ 132,330.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$ 11,300.00	RD\$ 113,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$ 26,019.00	RD\$ 260,190.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 703,341.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 23,800.00	RD\$ 238,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal liquido lcd	Unidad	10	RD\$ 9,158.50	RD\$ 91,585.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	10	RD\$ 10,354.50	RD\$ 103,545.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	10	RD\$ 16,905.45	RD\$ 169,054.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 602,184.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE FILTROS	PARA USO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------



40161513	Filtros de combustible	Unidad	100	RD\$	2,900.00	RD\$	290,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	70	RD\$	3,900.00	RD\$	273,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	50	RD\$	1,900.00	RD\$	95,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	20	RD\$	2,700.00	RD\$	54,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$	4,500.00	RD\$	90,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	20	RD\$	1,800.00	RD\$	36,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	15	RD\$	1,900.00	RD\$	28,500.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	30	RD\$	1,900.00	RD\$	57,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	50	RD\$	1,900.00	RD\$	95,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,018,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MOBILIARIOS Y ELECTRODOMESTICOS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112105	Sillas para descansar	Unidad	24	RD\$ 3,182.75	RD\$ 76,386.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	12	RD\$ 1,125.00	RD\$ 13,500.00
56112109	Bancos	Unidad	2	RD\$ 29,400.00	RD\$ 58,800.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 5,131.00	RD\$ 10,262.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 13,711.00	RD\$ 27,422.00
56101515	Camas	Unidad	8	RD\$ 31,200.00	RD\$ 249,600.00
56101515	Camas	Unidad	4	RD\$ 12,075.00	RD\$ 48,300.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 9,143.75	RD\$ 18,287.50
56101519	Mesas	Unidad	4	RD\$ 8,625.00	RD\$ 34,500.00
24112405	Armarios	Unidad	50	RD\$ 16,992.20	RD\$ 849,610.00
56101519	Mesas	Unidad	4	RD\$ 16,500.00	RD\$ 66,000.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	20	RD\$ 7,950.00	RD\$ 159,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,611,667.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE AIRES ACONDICIONADOS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 45,000.00	RD\$ 450,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 68,000.00	RD\$ 680,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,630,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BOMBAS DE AGUA	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151510	Bombas de agua	Unidad	20	RD\$ 50,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Unidad	200	RD\$ 90.00	RD\$ 18,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 127.00	RD\$ 25,400.00
53131608	Jabones	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 225.00	RD\$ 33,750.00
53131608	Jabones	Unidad	90	RD\$ 1,000.00	RD\$ 90,000.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	120	RD\$ 135.00	RD\$ 16,200.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	120	RD\$ 700.00	RD\$ 84,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
47131604	Escobas	Unidad	200	RD\$ 190.00	RD\$ 38,000.00
53102504	Guantes o mitones	Unidad	100	RD\$ 98.00	RD\$ 9,800.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	200	RD\$ 210.00	RD\$ 42,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	100	RD\$ 750.00	RD\$ 75,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RD\$ 725.00	RD\$ 72,500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RD\$ 725.00	RD\$ 72,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 677,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

SICION DE MATERIALES GASTABLES DE C	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	600	RD\$ 260,400.00	RD\$ 156,240,000.00
44122011	Folders	Unidad	100	RD\$ 60,996.00	RD\$ 6,099,600.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	100	RD\$ 91,805.00	RD\$ 9,180,500.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	20	RD\$ 58,474.40	RD\$ 1,169,488.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	20	RD\$ 23,039.20	RD\$ 460,784.00
44121701	Boligrafos	Unidad	100	RD\$ 16,560.00	RD\$ 1,656,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RD\$ 2,046.50	RD\$ 102,325.00
44122104	Clips para papel	Unidad	200	RD\$ 4,678.00	RD\$ 935,600.00
44122104	Clips para papel	Unidad	150	RD\$ 11,401.50	RD\$ 1,710,225.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	160	RD\$ 12,897.60	RD\$ 2,063,616.00
44122107	Grapas	Unidad	250	RD\$ 20,465.00	RD\$ 5,116,250.00
44122107	Grapas	Unidad	50	RD\$ 1,050.00	RD\$ 52,500.00
44122018	Insertos o pestañas para archivos	Unidad	400	RD\$ 16,360.00	RD\$ 6,544,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	150	RD\$ 7,017.00	RD\$ 1,052,550.00
44121701	Boligrafos	Unidad	150	RD\$ 16,500.00	RD\$ 2,475,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	100	RD\$ 8,280.00	RD\$ 828,000.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	150	RD\$ 67,500.00	RD\$ 10,125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 205,811,438.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE RESPUESTOS	PARA USO EN ESTA INSTITCION	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172009	Buje de automóvil	Unidad	4	RD\$ 14,448.98	RD\$ 57,795.92
25172009	Buje de automóvil	Unidad	9	RD\$ 14,448.98	RD\$ 130,040.82
26101732	Bujía de encendido	Unidad	24	RD\$ 1,237.60	RD\$ 29,702.40
26101732	Bujía de encendido	Unidad	60	RD\$ 1,237.60	RD\$ 74,256.00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	4	RD\$ 27,276.50	RD\$ 109,106.00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	10	RD\$ 27,274.80	RD\$ 272,748.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	4	RD\$ 5,575.10	RD\$ 22,300.40
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 5,142.50	RD\$ 51,425.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	12	RD\$ 4,913.00	RD\$ 58,956.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 4,324.80	RD\$ 86,496.00
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	4	RD\$ 4,050.28	RD\$ 16,201.12
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	10	RD\$ 3,325.20	RD\$ 33,252.00
39121549	Termostato	Unidad	4	RD\$ 5,876.90	RD\$ 23,507.60
39121549	Termostato	Unidad	10	RD\$ 5,690.63	RD\$ 56,906.30
15121501	Aceite motor	Unidad	42	RD\$ 5,854.29	RD\$ 245,880.18
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,268,573.74

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TONERS Y CARTUCHOS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 8,300.00	RD\$ 33,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 8,800.00	RD\$ 44,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 8,800.00	RD\$ 35,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 8,800.00	RD\$ 35,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 4,600.00	RD\$ 23,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 4,600.00	RD\$ 23,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 4,600.00	RD\$ 23,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 4,600.00	RD\$ 23,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 6,150.00	RD\$ 30,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 16,000.00	RD\$ 32,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 9,400.00	RD\$ 37,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	23	RD\$ 2,100.00	RD\$ 48,300.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	120	RD\$ 650.00	RD\$ 78,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	65	RD\$ 650.00	RD\$ 42,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	65	RD\$ 650.00	RD\$ 42,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	65	RD\$ 650.00	RD\$ 42,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 593,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ZAPATOS	PARA SER UTILIZADAS POR LOS MIEMBROS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	51	RD\$ 3,800.00	RD\$ 193,800.00

53111601	Zapatos para hombre	Unidad	51	RD\$ 4,450.00	RD\$ 226,950.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 420,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EPARACION A TODO COSTOS DE UNIDAD	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE LUMINARIAS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	2000	RD\$ 173.00	RD\$ 346,000.00
39111518	Luz de mano o de extensión	Unidad	400	RD\$ 780.00	RD\$ 312,000.00
39111518	Luz de mano o de extensión	Unidad	450	RD\$ 484.00	RD\$ 217,800.00
39111518	Luz de mano o de extensión	Unidad	400	RD\$ 520.00	RD\$ 208,000.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	100	RD\$ 321.00	RD\$ 32,100.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	100	RD\$ 84.00	RD\$ 8,400.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	25	RD\$ 402.00	RD\$ 10,050.00
32141016	Tubos múltiples	Unidad	3	RD\$ 853.00	RD\$ 2,559.00
39121705	Grapas para cables	Unidad	50	RD\$ 100.80	RD\$ 5,040.00
39121703	Enlaces de cables	Unidad	50	RD\$ 187.00	RD\$ 9,350.00
39111518	Luz de mano o de extensión	Unidad	300	RD\$ 189.00	RD\$ 56,700.00
39111518	Luz de mano o de extensión	Unidad	300	RD\$ 149.00	RD\$ 44,700.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	20	RD\$ 245.00	RD\$ 4,900.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	20	RD\$ 823.60	RD\$ 16,472.00
39111518	Luz de mano o de extensión	Unidad	500	RD\$ 395.00	RD\$ 197,500.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	500	RD\$ 33.00	RD\$ 16,500.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	15	RD\$ 684.00	RD\$ 10,260.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,498,331.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MEDALLAS Y TROFEOS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101704	Placas	Unidad	100	RD\$ 3,000.00	RD\$ 300,000.00
49101702	Trofeos	Unidad	100	RD\$ 1,800.00	RD\$ 180,000.00
49101701	Medallas	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
49101705	Certificados	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
49101704	Placas	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 675,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TRAJES NAVAL	PARA USO DE LOS MIEMBROS DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101902	Trajes para hombre	Unidad	40	RD\$ 9,000.00	RD\$ 360,000.00
53101902	Trajes para hombre	Unidad	40	RD\$ 12,000.00	RD\$ 480,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 840,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ZAPITOS PARA FUSIL	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11131502	Pieles	Unidad	300	RD\$ 1,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE POLAINAS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181535	Medias o medias largas protectoras	Unidad	500	RD\$ 1,590.00	RD\$ 795,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 795,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ALFOMBRA ROJA	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161701	Alfombrado	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACION DE DIFERENTES OBRAS D ESTA INST	PARA ESTA INSTIUCION	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222902	Refugio militar	Unidad	1	RD\$ 10,553,071.82	RD\$ 10,553,071.82
30222903	Barracones	Unidad	1	RD\$ 50,423,517.07	RD\$ 50,423,517.07
30222902	Refugio militar	Unidad	1	RD\$ 14,000,000.00	RD\$ 14,000,000.00
30222903	Barracones	Unidad	1	RD\$ 12,070,706.44	RD\$ 12,070,706.44
30222903	Barracones	Unidad	1	RD\$ 36,636,310.47	RD\$ 36,636,310.47
30222903	Barracones	Unidad	1	RD\$ 12,701,845.60	RD\$ 12,701,845.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 136,385,451.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
A LAS DIFERENTES INSTALACIONES DE ES	PARA LAS DIFERENTES INSTALACIONES DE ESTA INSTITUCION	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 36,699,050.53	RD\$ 36,699,050.53
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 8,430,295.90	RD\$ 8,430,295.90
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 13,079,779.22	RD\$ 13,079,779.22
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 6,583,712.48	RD\$ 6,583,712.48
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 15,605,379.60	RD\$ 15,605,379.60
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 29,387,081.36	RD\$ 29,387,081.36
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 5,841,325.08	RD\$ 5,841,325.08
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 115,626,624.18

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	202841	RD\$ 241.10	RD\$ 48,904,965.10
15101506	Gasolina	Unidad	10000	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	12000	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	14000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 14,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	100000	RD\$ 293.60	RD\$ 29,360,000.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	10000	RD\$ 241.00	RD\$ 2,410,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 102,674,965.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE MATERIALES TACTICOS (CORREAS Y D	PARA SER UTILIZADOS EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31151903	Correas de fibra	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
53141504	Hebillas	Unidad	10000	RD\$ 12.00	RD\$ 120,000.00
31151901	Correas de metal	Unidad	125	RD\$ 725.00	RD\$ 90,625.00
53141504	Hebillas	Unidad	1000	RD\$ 15.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 231,125.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIÓN DE HERRAMIENTAS Y EQUIPOS ELÉCTRICOS	EN LA DIRECCIÓN DE COMUNICACIONES NAVALES (M-6) Y SUBDIRECCIÓN DE COMUNICACIONES NAVALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 21,000.00	RD\$ 21,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 34,700.00	RD\$ 34,700.00
41103311	Manómetros	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
47121605	Depuradores para pisos	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
41113648	Voltiampérmetro empotrable	Unidad	2	RD\$ 5,500.00	RD\$ 11,000.00
26131608	Chimeneas de ventilación o antorchas	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
24111803	Tanques de almacenamiento	Unidad	1	RD\$ 2,600.00	RD\$ 2,600.00
32121705	Inversores	Unidad	1	RD\$ 19,000.00	RD\$ 19,000.00
26111607	Generadores solares	Unidad	6	RD\$ 15,300.00	RD\$ 91,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	232,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BIENES DE MANOS Y MATERIALES ELÉCTRICOS	EN LA DIVISIÓN DE COMUNICACIONES NAVALES M-6 Y LA SUB-DIRECCIÓN DE COMUNICACIONES NAVALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121513	Cobertores	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$ 925.00	RD\$ 1,850.00
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	2	RD\$ 2,700.00	RD\$ 5,400.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
27111710	Llaves allen	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
26121612	Cable forrado pero no aislado	Unidad	15	RD\$ 50.00	RD\$ 750.00
26121612	Cable forrado pero no aislado	Unidad	15	RD\$ 50.00	RD\$ 750.00
39121431	Conectores estancos de cables	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
39121431	Conectores estancos de cables	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	35,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIÓN DE REPUESTO Y MATERIALES ELÉCTRICOS	CABRESTANTE DEL PATRULLERO MEDIANO CAPOTILLO PM-203 Y UNA CAMIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151532	Bombas de combustible	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
39121529	Contactores	Unidad	2	RD\$ 5,500.00	RD\$ 11,000.00
39121529	Contactores	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
39121529	Contactores	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
41111930	Sensores de corriente eléctrica	Unidad	1	RD\$ 23,000.00	RD\$ 23,000.00
32131010	Tarjetas sencillas de circuitos impresos	Unidad	1	RD\$ 53,000.00	RD\$ 53,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	100,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIÓN Y MANTENIMIENTO DE SISTEMA O EQUIPOS	EN LA BASE NAVAL "27 DE FEBRERO", ARD.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70171704	Servicios de mantenimiento o administración de estaciones de bombeo	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIÓN DE PINTURAS Y MATERIALES DE FERRETERÍA	PARA SER UTILIZADOS EN ESTA INSTITUCIÓN, ARD.	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201610	Pegamentos	Unidad	2	RD\$ 1,400.00	RD\$ 2,800.00
60121214	Pinturas o medios al óleo solubles en agua	Unidad	3	RD\$ 1,800.00	RD\$ 5,400.00
60121214	Pinturas o medios al óleo solubles en agua	Unidad	3	RD\$ 1,800.00	RD\$ 5,400.00
31191603	Ruedas abrasivas de carburo de tungsteno	Unidad	14	RD\$ 450.00	RD\$ 6,300.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	19	RD\$ 200.00	RD\$ 3,800.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00

31201605	Masillas	Unidad	1	RD\$	2,700.00	RD\$	2,700.00
31211705	Barniz de laca	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00
31211704	Sellantes	Unidad	1	RD\$	2,350.00	RD\$	2,350.00
60121214	Pinturas o medios al óleo solubles en agua	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
31161508	Tornillos de rosca para madera	Unidad	350	RD\$	14.00	RD\$	4,900.00
31161508	Tornillos de rosca para madera	Unidad	88	RD\$	9.00	RD\$	792.00
60121129	Paneles de madera comprimida	Unidad	3	RD\$	3,200.00	RD\$	9,600.00
31161618	Varilla roscada	Unidad	50	RD\$	27.00	RD\$	1,350.00
23232101	Soporte guía ajustable	Unidad	12	RD\$	18,000.00	RD\$	216,000.00
31162007	Clavos de tapicería	Unidad	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00
11162123	Tela de cinta	Unidad	3	RD\$	900.00	RD\$	2,700.00
53141506	Cierres	Unidad	12	RD\$	60.00	RD\$	720.00
11162115	Trenza elástica	Unidad	8	RD\$	1,600.00	RD\$	12,800.00
11111502	Material de relleno	Unidad	5	RD\$	5,500.00	RD\$	27,500.00
11121610	Maderas duras	Unidad	3	RD\$	4,200.00	RD\$	12,600.00
11121610	Maderas duras	Unidad	2	RD\$	2,600.00	RD\$	5,200.00
11121610	Maderas duras	Unidad	2	RD\$	1,400.00	RD\$	2,800.00
11121610	Maderas duras	Unidad	14	RD\$	3,700.00	RD\$	51,800.00
11121610	Maderas duras	Unidad	2	RD\$	3,500.00	RD\$	7,000.00
60141013	Partes o accesorios de muñecas	Unidad	25	RD\$	3,200.00	RD\$	80,000.00
24121503	Cajas para empacar	Unidad	12	RD\$	2,500.00	RD\$	30,000.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	25	RD\$	700.00	RD\$	17,500.00
31161508	Tornillos de rosca para madera	Unidad	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00
31161709	Tuercas sujetadoras	Unidad	100	RD\$	25.00	RD\$	2,500.00
27111710	Llaves allen	Unidad	12	RD\$	1,500.00	RD\$	18,000.00
11151602	Hebra de seda	Unidad	2	RD\$	900.00	RD\$	1,800.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	13	RD\$	10,000.00	RD\$	130,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	6	RD\$	10,000.00	RD\$	60,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	5	RD\$	11,000.00	RD\$	55,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$	13,000.00	RD\$	26,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$	13,000.00	RD\$	26,000.00
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	21	RD\$	500.00	RD\$	10,500.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00
31211904	Brochas	Unidad	9	RD\$	450.00	RD\$	4,050.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	16	RD\$	500.00	RD\$	8,000.00
31211904	Brochas	Unidad	3	RD\$	500.00	RD\$	1,500.00
31201605	Masillas	Unidad	1	RD\$	900.00	RD\$	900.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RD\$	6,500.00	RD\$	6,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	5	RD\$	12,500.00	RD\$	62,500.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	3	RD\$	1,200.00	RD\$	3,600.00
27111909	Espátulas	Unidad	3	RD\$	1,200.00	RD\$	3,600.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RD\$	4,200.00	RD\$	4,200.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$	1,300.00	RD\$	2,600.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	3	RD\$	11,000.00	RD\$	33,000.00
31201605	Masillas	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00
31211510	Bases de poliuretano	Unidad	2	RD\$	7,200.00	RD\$	14,400.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	2	RD\$	140.00	RD\$	280.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,008,242.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCESORIOS MILITARES	ROS DE ESTA INSTITUCIÓN QUE PARTICIPARAN EN EL MAGNO DESFILE MILITAR	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102520	Hombreras o charreteras	Unidad	70	RD\$ 3,250.00	RD\$ 227,500.00
53102503	Sombreros	Unidad	10	RD\$ 20,500.00	RD\$ 205,000.00
53102503	Sombreros	Unidad	60	RD\$ 20,640.00	RD\$ 1,238,400.00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	72	RD\$ 4,560.00	RD\$ 328,320.00
53141505	Botones	Unidad	70	RD\$ 2,800.00	RD\$ 196,000.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	70	RD\$ 660.00	RD\$ 46,200.00
60101401	Insignias	Unidad	71	RD\$ 1,140.00	RD\$ 80,940.00
60101401	Insignias	Unidad	70	RD\$ 1,175.00	RD\$ 82,250.00
53102520	Hombreras o charreteras	Unidad	1	RD\$ 7,050.00	RD\$ 7,050.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	2	RD\$ 660.00	RD\$ 1,320.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	147	RD\$ 660.00	RD\$ 97,020.00
60101401	Insignias	Unidad	1	RD\$ 1,320.00	RD\$ 1,320.00
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad	2	RD\$ 375.00	RD\$ 750.00
49101701	Medallas	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
49101701	Medallas	Unidad	17	RD\$ 1,200.00	RD\$ 20,400.00
60101401	Insignias	Unidad	75	RD\$ 950.00	RD\$ 71,250.00
49101701	Medallas	Unidad	9	RD\$ 5,250.00	RD\$ 47,250.00
49101701	Medallas	Unidad	8	RD\$ 5,250.00	RD\$ 42,000.00
53102520	Hombreras o charreteras	Unidad	2	RD\$ 5,250.00	RD\$ 10,500.00
53141505	Botones	Unidad	3	RD\$ 3,120.00	RD\$ 9,360.00
31201523	Cinta de tela	Yarda	11	RD\$ 1,050.00	RD\$ 11,550.00
60101401	Insignias	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
53102503	Sombreros	Unidad	5	RD\$ 24,500.00	RD\$ 122,500.00
60101401	Insignias	Unidad	3	RD\$ 1,140.00	RD\$ 3,420.00
60101401	Insignias	Unidad	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
60101401	Insignias	Unidad	2	RD\$ 1,050.00	RD\$ 2,100.00
60101401	Insignias	Unidad	1	RD\$ 1,185.00	RD\$ 1,185.00
60101401	Insignias	Unidad	2	RD\$ 925.00	RD\$ 1,850.00
60101401	Insignias	Unidad	2	RD\$ 1,140.00	RD\$ 2,280.00
60101401	Insignias	Unidad	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00

60101401	Insignias	Unidad	2	RD\$	1,140.00	RD\$	2,280.00
53102520	Hombreras o charreteras	Unidad	3	RD\$	5,880.00	RD\$	17,640.00
53141505	Botones	Unidad	3	RD\$	3,120.00	RD\$	9,360.00
60101401	Insignias	Unidad	6	RD\$	1,800.00	RD\$	10,800.00
53102520	Hombreras o charreteras	Unidad	2	RD\$	5,400.00	RD\$	10,800.00
49101701	Medallas	Unidad	1	RD\$	960.00	RD\$	960.00
53102511	Badanas	Unidad	1	RD\$	14,500.00	RD\$	14,500.00
60101401	Insignias	Unidad	1	RD\$	1,020.00	RD\$	1,020.00
53102402	Calcetines	Unidad	100	RD\$	120.00	RD\$	12,000.00
53102402	Calcetines	Unidad	100	RD\$	110.00	RD\$	11,000.00
60101401	Insignias	Unidad	100	RD\$	140.00	RD\$	14,000.00
60101401	Insignias	Unidad	100	RD\$	225.00	RD\$	22,500.00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	5	RD\$	225.00	RD\$	1,125.00
31201523	Cinta de tela	Yarda	8.5	RD\$	3,000.00	RD\$	25,500.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	1	RD\$	22,500.00	RD\$	22,500.00
49101701	Medallas	Unidad	1	RD\$	7,200.00	RD\$	7,200.00
49101701	Medallas	Unidad	1	RD\$	5,250.00	RD\$	5,250.00
49101701	Medallas	Unidad	1	RD\$	5,725.00	RD\$	5,725.00
49101701	Medallas	Unidad	1	RD\$	5,250.00	RD\$	5,250.00
49101701	Medallas	Unidad	1	RD\$	5,250.00	RD\$	5,250.00
53102503	Sombreros	Unidad	1	RD\$	32,250.00	RD\$	32,250.00
53102520	Hombreras o charreteras	Unidad	1	RD\$	6,850.00	RD\$	6,850.00
49101701	Medallas	Unidad	1	RD\$	5,250.00	RD\$	5,250.00
31201523	Cinta de tela	Yarda	5	RD\$	825.00	RD\$	4,125.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,121,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ESTA INSTITUCIÓN, QUE PARTICIPARAN	TA INSTITUCIÓN, QUE PARTICIPARAN EN EL MAGNO DESFILE MILITAR DEL 27 D	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad	650	RD\$ 240.00	RD\$ 156,000.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	650	RD\$ 155.00	RD\$ 100,750.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	650	RD\$ 125.00	RD\$ 81,250.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	350	RD\$ 155.00	RD\$ 54,250.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	350	RD\$ 125.00	RD\$ 43,750.00
53102516	Gorras	Unidad	900	RD\$ 940.00	RD\$ 846,000.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	800	RD\$ 90.00	RD\$ 72,000.00
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad	1500	RD\$ 205.00	RD\$ 307,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,661,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE REPUESTOS	YAMAHAS DE 250 Y 300 HP, MOTORES MERCURY VERADO L6 Y MERCURY SEAR	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161513	Filtros de combustible	Unidad	60	RD\$ 3,400.00	RD\$ 204,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	20	RD\$ 1,900.00	RD\$ 38,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 1,300.00	RD\$ 39,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	30	RD\$ 2,700.00	RD\$ 81,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	30	RD\$ 650.00	RD\$ 19,500.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	50	RD\$ 1,300.00	RD\$ 65,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	50	RD\$ 2,600.00	RD\$ 130,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	50	RD\$ 650.00	RD\$ 32,500.00
26131613	Juntas de dilatación de conductos de escape	Unidad	50	RD\$ 9,900.00	RD\$ 495,000.00
26131613	Juntas de dilatación de conductos de escape	Unidad	50	RD\$ 9,500.00	RD\$ 475,000.00
26101737	Cadena de distribución	Unidad	50	RD\$ 2,800.00	RD\$ 140,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	50	RD\$ 1,300.00	RD\$ 65,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	30	RD\$ 1,300.00	RD\$ 39,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	60	RD\$ 4,600.00	RD\$ 276,000.00
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	30	RD\$ 1,700.00	RD\$ 51,000.00
40151725	Partes de repuesto para bombas centrífugas	Unidad	30	RD\$ 3,400.00	RD\$ 102,000.00
25172009	Buje de automóvil	Unidad	4	RD\$ 17,000.00	RD\$ 68,000.00
25172009	Buje de automóvil	Unidad	10	RD\$ 17,000.00	RD\$ 170,000.00
26101737	Cadena de distribución	Unidad	10	RD\$ 33,000.00	RD\$ 330,000.00
26101737	Cadena de distribución	Unidad	4	RD\$ 6,500.00	RD\$ 26,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	12	RD\$ 5,300.00	RD\$ 63,600.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 5,000.00	RD\$ 100,000.00
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	4	RD\$ 5,100.00	RD\$ 20,400.00
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	10	RD\$ 4,900.00	RD\$ 49,000.00
26101737	Cadena de distribución	Unidad	4	RD\$ 32,000.00	RD\$ 128,000.00
32141012	Tubo de diodo	Unidad	30	RD\$ 9,000.00	RD\$ 270,000.00
26101732	Bujía de encendido	Unidad	24	RD\$ 1,500.00	RD\$ 36,000.00
26101732	Bujía de encendido	Unidad	60	RD\$ 1,500.00	RD\$ 90,000.00
39121549	Termostato	Unidad	4	RD\$ 6,200.00	RD\$ 24,800.00
39121549	Termostato	Unidad	10	RD\$ 6,100.00	RD\$ 61,000.00
26101732	Bujía de encendido	Unidad	240	RD\$ 1,300.00	RD\$ 312,000.00
39121549	Termostato	Unidad	30	RD\$ 10,700.00	RD\$ 321,000.00
26101732	Bujía de encendido	Unidad	325	RD\$ 1,800.00	RD\$ 585,000.00
31161807	Arandelas planas	Unidad	30	RD\$ 850.00	RD\$ 25,500.00

31161807	Arandelas planas	Unidad	50	RD\$	160.00	RD\$	8,000.00
31162414	Abrazadera	Unidad	50	RD\$	480.00	RD\$	24,000.00
31161807	Arandelas planas	Unidad	50	RD\$	900.00	RD\$	45,000.00
31161807	Arandelas planas	Unidad	50	RD\$	190.00	RD\$	9,500.00
31161807	Arandelas planas	Unidad	120	RD\$	190.00	RD\$	22,800.00
31162414	Abrazadera	Unidad	30	RD\$	450.00	RD\$	13,500.00
31161807	Arandelas planas	Unidad	50	RD\$	180.00	RD\$	9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	5,124,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PRENDAS DE VESTIR	TA INSTITUCIÓN, QUE PARTICIPARAN EN EL MAGNO DESFILE MILITAR DEL 27 D	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	500	RD\$ 250.00	RD\$ 125,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	472	RD\$ 260.00	RD\$ 122,720.00
53102402	Calcetines	Unidad	502	RD\$ 125.00	RD\$ 62,750.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	1000	RD\$ 675.00	RD\$ 675,000.00
53102504	Gautes o mltones	Unidad	1000	RD\$ 610.00	RD\$ 610,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,595,470.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACION Y PUESTA EN SERVICIO LOS GENER Y PUESTA EN SERVICIO LOS GENERADORES Y LA MAQUINA DE CENTRO DEL GU		Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101802	Intercambiadores de calor	Unidad	2	RD\$ 134,000.00	RD\$ 268,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 268,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN POLAINAS	TA INSTITUCIÓN, QUE PARTICIPARAN EN EL MAGNO DESFILE MILITAR DEL 27 D	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181535	Medias o medias largas protectoras	Unidad	500	RD\$ 2,200.00	RD\$ 1,100,000.00
46181535	Medias o medias largas protectoras	Unidad	120	RD\$ 2,600.00	RD\$ 312,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,412,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE ODONTOLOGIA	PARA SER UTILIZADOS EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	40	RD\$ 1,600.00	RD\$ 64,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	4	RD\$ 720.00	RD\$ 2,880.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	10	RD\$ 1,850.00	RD\$ 18,500.00
51142904	Lidocaína	Unidad	10	RD\$ 3,125.00	RD\$ 31,250.00
51142904	Lidocaína	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
51142904	Lidocaína	Unidad	80	RD\$ 500.00	RD\$ 40,000.00
51102722	Geles o soluciones tópicas de yodo	Unidad	2	RD\$ 5,100.00	RD\$ 10,200.00
51142904	Lidocaína	Unidad	2	RD\$ 3,200.00	RD\$ 6,400.00
51142904	Lidocaína	Unidad	15	RD\$ 3,650.00	RD\$ 54,750.00
51142904	Lidocaína	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00
51142904	Lidocaína	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	5	RD\$ 3,300.00	RD\$ 16,500.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	5	RD\$ 3,300.00	RD\$ 16,500.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	5	RD\$ 3,300.00	RD\$ 16,500.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	12	RD\$ 3,300.00	RD\$ 39,600.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	12	RD\$ 3,400.00	RD\$ 40,800.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	5	RD\$ 3,400.00	RD\$ 17,000.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	5	RD\$ 3,400.00	RD\$ 17,000.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	5	RD\$ 3,400.00	RD\$ 17,000.00
42152410	Materiales de impresión alginadas de uso odontológico	Unidad	15	RD\$ 5,925.00	RD\$ 88,875.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	3	RD\$ 1,750.00	RD\$ 5,250.00
42152437	Dientes de porcelana	Unidad	10	RD\$ 465.00	RD\$ 4,650.00
42152437	Dientes de porcelana	Unidad	10	RD\$ 465.00	RD\$ 4,650.00
42152437	Dientes de porcelana	Unidad	10	RD\$ 465.00	RD\$ 4,650.00
42152437	Dientes de porcelana	Unidad	10	RD\$ 465.00	RD\$ 4,650.00
42152437	Dientes de porcelana	Unidad	10	RD\$ 465.00	RD\$ 4,650.00



42152437	Dientes de porcelana	Unidad	10	RD\$	465.00	RD\$	4,650.00
42152437	Dientes de porcelana	Unidad	10	RD\$	465.00	RD\$	4,650.00
42152437	Dientes de porcelana	Unidad	10	RD\$	465.00	RD\$	4,650.00
42152437	Dientes de porcelana	Unidad	10	RD\$	465.00	RD\$	4,650.00
42152437	Dientes de porcelana	Unidad	10	RD\$	465.00	RD\$	4,650.00
51211619	Edetato cálcico disódico	Unidad	1	RD\$	5,500.00	RD\$	5,500.00
51212101	Fluoruro de sodio	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
51212101	Fluoruro de sodio	Unidad	1	RD\$	5,950.00	RD\$	5,950.00
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Unidad	10	RD\$	1,075.00	RD\$	10,750.00
42151608	Bandejas o cubetas para instrumentos dentales	Unidad	1	RD\$	7,950.00	RD\$	7,950.00
42152454	Protectores de nervios dentales	Unidad	1	RD\$	9,050.00	RD\$	9,050.00
42152454	Protectores de nervios dentales	Unidad	2	RD\$	7,500.00	RD\$	15,000.00
53131608	Jabones	Unidad	4	RD\$	2,500.00	RD\$	10,000.00
53131608	Jabones	Unidad	10	RD\$	140.00	RD\$	1,400.00
53131608	Jabones	Unidad	40	RD\$	155.00	RD\$	6,200.00
53131608	Jabones	Unidad	60	RD\$	150.00	RD\$	9,000.00
53131608	Jabones	Unidad	20	RD\$	280.00	RD\$	5,600.00
53131608	Jabones	Unidad	40	RD\$	155.00	RD\$	6,200.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	10	RD\$	5,450.00	RD\$	54,500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	3	RD\$	1,650.00	RD\$	4,950.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	30	RD\$	175.00	RD\$	5,250.00
41104014	Aplicadores de muestras	Unidad	10	RD\$	345.00	RD\$	3,450.00
42311512	Espojas de gasa	Unidad	50	RD\$	3,500.00	RD\$	175,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	20	RD\$	125.00	RD\$	2,500.00
42181503	Lubricantes o gelatinas personales o para examen	Unidad	4	RD\$	720.00	RD\$	2,880.00
42181503	Lubricantes o gelatinas personales o para examen	Unidad	10	RD\$	3,250.00	RD\$	32,500.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	10	RD\$	1,500.00	RD\$	15,000.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	20	RD\$	1,500.00	RD\$	30,000.00
42312201	Suturas	Unidad	8	RD\$	1,350.00	RD\$	10,800.00
42312201	Suturas	Unidad	15	RD\$	975.00	RD\$	14,625.00
42312201	Suturas	Unidad	5	RD\$	9,500.00	RD\$	47,500.00
42312201	Suturas	Unidad	5	RD\$	9,500.00	RD\$	47,500.00
42312201	Suturas	Unidad	1	RD\$	3,050.00	RD\$	3,050.00
42312201	Suturas	Unidad	10	RD\$	9,500.00	RD\$	95,000.00
42312201	Suturas	Unidad	5	RD\$	9,500.00	RD\$	47,500.00
42312201	Suturas	Unidad	2	RD\$	12,800.00	RD\$	25,600.00
30111604	Cal apagada	Unidad	2	RD\$	545.00	RD\$	1,090.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	3	RD\$	2,250.00	RD\$	6,750.00
42151617	Taladros o brocas dentales	Unidad	10	RD\$	5,375.00	RD\$	53,750.00
42281604	Desinfectantes de superficies para uso médico	Unidad	20	RD\$	2,325.00	RD\$	46,500.00
42281912	Toallas de esterilización	Unidad	5	RD\$	1,585.00	RD\$	7,925.00
42221612	Puertos de inyección o llaves de paso o conectores sin aguja de tubos arteriales y de alto flujo de sangre	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00
42152443	Cementos de óxido de zinc eugenol y de no eugenol	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00
42132101	Protectores de colchón o silla para hospital	Unidad	20	RD\$	1,275.00	RD\$	25,500.00
42132101	Protectores de colchón o silla para hospital	Unidad	2	RD\$	1,300.00	RD\$	2,600.00
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	10	RD\$	850.00	RD\$	8,500.00
42152443	Cementos de óxido de zinc eugenol y de no eugenol	Unidad	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00
42142616	Jeringas de recolección de sangre	Unidad	40	RD\$	1,250.00	RD\$	50,000.00
42142616	Jeringas de recolección de sangre	Unidad	50	RD\$	1,250.00	RD\$	62,500.00
42142616	Jeringas de recolección de sangre	Unidad	50	RD\$	1,500.00	RD\$	75,000.00
42142616	Jeringas de recolección de sangre	Unidad	10	RD\$	1,425.00	RD\$	14,250.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	30	RD\$	550.00	RD\$	16,500.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	3	RD\$	795.00	RD\$	2,385.00
42294511	Cuchillos o cuchillas o tijeras o accesorios para cirugía oftálmica	Unidad	5	RD\$	1,225.00	RD\$	6,125.00
42294511	Cuchillos o cuchillas o tijeras o accesorios para cirugía oftálmica	Unidad	5	RD\$	1,115.00	RD\$	5,575.00
42221504	Catéteres intravenosos periféricos para uso general	Unidad	20	RD\$	2,000.00	RD\$	40,000.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	60	RD\$	350.00	RD\$	21,000.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
42142604	Jeringas de punta de catéter para uso médico	Unidad	8	RD\$	3,785.00	RD\$	30,280.00
42142604	Jeringas de punta de catéter para uso médico	Unidad	15	RD\$	3,785.00	RD\$	56,775.00
42142604	Jeringas de punta de catéter para uso médico	Unidad	5	RD\$	3,785.00	RD\$	18,925.00
42182702	Cintas de medición para uso médico	Unidad	30	RD\$	725.00	RD\$	21,750.00
41104019	Coletores de muestras	Unidad	2	RD\$	1,180.00	RD\$	2,360.00
42312001	Cierres de mariposa para piel	Unidad	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00
42312001	Cierres de mariposa para piel	Unidad	10	RD\$	260.00	RD\$	2,600.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	400	RD\$	190.00	RD\$	76,000.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	100	RD\$	230.00	RD\$	23,000.00
42142507	Agujas mariposa	Unidad	10	RD\$	1,100.00	RD\$	11,000.00
42142507	Agujas mariposa	Unidad	10	RD\$	1,100.00	RD\$	11,000.00
42142507	Agujas mariposa	Unidad	10	RD\$	1,100.00	RD\$	11,000.00
42311512	Espojas de gasa	Unidad	15	RD\$	2,850.00	RD\$	42,750.00
42281808	Papeles u hojas de esterilización	Unidad	200	RD\$	650.00	RD\$	130,000.00
42182420	Sondas aurales	Unidad	10	RD\$	215.00	RD\$	2,150.00
42151638	Tijeras dentales	Unidad	3	RD\$	3,050.00	RD\$	9,150.00
42182420	Sondas aurales	Unidad	5	RD\$	215.00	RD\$	1,075.00
42182420	Sondas aurales	Unidad	2	RD\$	1,415.00	RD\$	2,830.00
42182420	Sondas aurales	Unidad	2	RD\$	1,415.00	RD\$	2,830.00
42182420	Sondas aurales	Unidad	4	RD\$	1,415.00	RD\$	5,660.00
42271801	Humidificadores o vaporizadores respiratorios	Unidad	25	RD\$	475.00	RD\$	11,875.00
42312001	Cierres de mariposa para piel	Unidad	8	RD\$	1,950.00	RD\$	15,600.00
42312001	Cierres de mariposa para piel	Unidad	30	RD\$	3,000.00	RD\$	90,000.00
42151805	Discos pulidores o de terminado para uso odontológico	Unidad	3	RD\$	3,000.00	RD\$	9,000.00
42152103	Adhesivos para bandejas de impresión para uso odontológico	Unidad	10	RD\$	7,250.00	RD\$	72,500.00
42151632	Escariadores dentales	Unidad	1	RD\$	46,500.00	RD\$	46,500.00
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Unidad	3	RD\$	3,125.00	RD\$	9,375.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RD\$	750.00	RD\$	11,250.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	8	RD\$	650.00	RD\$	5,200.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	8	RD\$	650.00	RD\$	5,200.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	8	RD\$	650.00	RD\$	5,200.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	10	RD\$	750.00	RD\$	7,500.00

42132205	Guantes de cirugía	Unidad	200	RD\$	1,095.00	RD\$	219,000.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	30	RD\$	1,500.00	RD\$	45,000.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	30	RD\$	1,095.00	RD\$	32,850.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	30	RD\$	3,450.00	RD\$	103,500.00
42281602	Soluciones de glutaraldehida	Unidad	20	RD\$	1,750.00	RD\$	35,000.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	1	RD\$	20,500.00	RD\$	20,500.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	3	RD\$	5,000.00	RD\$	15,000.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	3	RD\$	15,000.00	RD\$	45,000.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	3	RD\$	520.00	RD\$	1,560.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	3	RD\$	9,000.00	RD\$	27,000.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	2	RD\$	15,800.00	RD\$	31,600.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	Unidad	5	RD\$	1,650.00	RD\$	8,250.00
11111610	Piedra pómez	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
42151616	Medidores de profundidad dentales	Unidad	1	RD\$	4,225.00	RD\$	4,225.00
27112011	Mangos de herramientas	Unidad	4	RD\$	250.00	RD\$	1,000.00
42152433	Película radiográfica dental intraoral	Unidad	1	RD\$	7,520.00	RD\$	7,520.00
42152433	Película radiográfica dental intraoral	Unidad	3	RD\$	6,035.00	RD\$	18,105.00
42152423	Sellantes de huecos o fisuras de uso odontológico	Unidad	4	RD\$	9,200.00	RD\$	36,800.00
42151664	Discos cortadores o separadores para uso odontológico	Unidad	2	RD\$	3,450.00	RD\$	6,900.00
42151664	Discos cortadores o separadores para uso odontológico	Unidad	1	RD\$	5,600.00	RD\$	5,600.00
11111601	Yeso	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00
11111601	Yeso	Unidad	1	RD\$	16,600.00	RD\$	16,600.00
42151667	Matrices o sets para uso odontológico	Unidad	2	RD\$	815.00	RD\$	1,630.00
42151617	Taladros o brocas dentales	Unidad	5	RD\$	9,400.00	RD\$	47,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,273,885.01

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTILIZADOS EN LAS UNIDADES NAVALES Y TER	UTILIZADOS EN LAS UNIDADES NAVALES Y TERRESTRES DE ESTA INSTITUCIO	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 5,400.00	RD\$ 54,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 5,300.00	RD\$ 53,000.00
40161515	Filtros hidráulicos	Unidad	10	RD\$ 3,700.00	RD\$ 37,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 2,400.00	RD\$ 24,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 2,600.00	RD\$ 26,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 4,200.00	RD\$ 42,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 3,200.00	RD\$ 32,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 2,800.00	RD\$ 28,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 2,900.00	RD\$ 29,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 5,300.00	RD\$ 53,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	8	RD\$ 2,200.00	RD\$ 17,600.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	100	RD\$ 2,400.00	RD\$ 240,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	40	RD\$ 2,600.00	RD\$ 104,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	15	RD\$ 5,500.00	RD\$ 82,500.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RD\$ 3,900.00	RD\$ 7,800.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 2,000.00	RD\$ 60,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	40	RD\$ 4,500.00	RD\$ 180,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	100	RD\$ 4,700.00	RD\$ 470,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 4,800.00	RD\$ 96,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	6	RD\$ 9,200.00	RD\$ 55,200.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	15	RD\$ 1,800.00	RD\$ 27,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 3,200.00	RD\$ 32,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	60	RD\$ 2,200.00	RD\$ 132,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	12	RD\$ 1,900.00	RD\$ 22,800.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	50	RD\$ 2,200.00	RD\$ 110,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	12	RD\$ 2,100.00	RD\$ 25,200.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
40161515	Filtros hidráulicos	Unidad	10	RD\$ 5,500.00	RD\$ 55,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	8	RD\$ 4,500.00	RD\$ 36,000.00

40161515	Filtros hidráulicos	Unidad	15	RD\$	9,000.00	RD\$	135,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	12	RD\$	2,100.00	RD\$	25,200.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	18	RD\$	5,500.00	RD\$	99,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	5	RD\$	2,200.00	RD\$	11,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	5	RD\$	3,500.00	RD\$	17,500.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$	2,500.00	RD\$	25,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	35	RD\$	3,500.00	RD\$	122,500.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	8	RD\$	16,000.00	RD\$	128,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	12	RD\$	3,000.00	RD\$	36,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	12	RD\$	1,300.00	RD\$	15,600.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	40	RD\$	3,200.00	RD\$	128,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$	3,100.00	RD\$	31,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$	4,200.00	RD\$	42,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$	6,800.00	RD\$	68,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	5	RD\$	2,800.00	RD\$	14,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$	3,000.00	RD\$	30,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$	5,500.00	RD\$	55,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$	8,500.00	RD\$	85,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$	1,800.00	RD\$	18,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$	4,000.00	RD\$	40,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$	2,500.00	RD\$	25,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$	2,400.00	RD\$	24,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$	6,100.00	RD\$	61,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$	4,200.00	RD\$	42,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$	7,000.00	RD\$	70,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$	7,000.00	RD\$	70,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$	11,800.00	RD\$	118,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$	5,000.00	RD\$	50,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$	4,000.00	RD\$	40,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$	700.00	RD\$	7,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$	3,500.00	RD\$	35,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$	7,800.00	RD\$	78,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$	3,000.00	RD\$	30,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$	4,800.00	RD\$	48,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$	2,200.00	RD\$	22,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$	4,800.00	RD\$	48,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	15	RD\$	2,000.00	RD\$	30,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	15	RD\$	3,200.00	RD\$	48,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$	7,800.00	RD\$	78,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$	11,500.00	RD\$	115,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$	1,700.00	RD\$	17,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$	7,800.00	RD\$	78,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$	8,100.00	RD\$	81,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$	1,800.00	RD\$	18,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$	2,200.00	RD\$	22,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$	2,800.00	RD\$	28,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$	6,500.00	RD\$	65,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$	3,100.00	RD\$	31,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	5,360,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION MATERIALES ELECTRICOS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	7	RD\$ 1,150.00	RD\$ 8,050.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	3	RD\$ 1,150.00	RD\$ 3,450.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	4	RD\$ 1,150.00	RD\$ 4,600.00
14111609	Papel de cubierta	Unidad	1	RD\$ 1,700.00	RD\$ 1,700.00
14111609	Papel de cubierta	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
44103505	Peinillas o tiras de encuadernación	Unidad	4	RD\$ 60.00	RD\$ 240.00
44103505	Peinillas o tiras de encuadernación	Unidad	2	RD\$ 70.00	RD\$ 140.00
11121503	Laca	Unidad	1	RD\$ 10,800.00	RD\$ 10,800.00
24141511	Amarres de carga	Unidad	1	RD\$ 3,800.00	RD\$ 3,800.00
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	3	RD\$ 5,500.00	RD\$ 16,500.00
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	1	RD\$ 70.00	RD\$ 70.00
26121510	Alambre de trole	Unidad	300	RD\$ 235.00	RD\$ 70,500.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	6	RD\$ 140.00	RD\$ 840.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	6	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
31162414	Abrazadera	Unidad	20	RD\$ 55.00	RD\$ 1,100.00
27112504	Cuñas	Unidad	30	RD\$ 3.00	RD\$ 90.00
31161608	Tirafondos	Unidad	30	RD\$ 3.00	RD\$ 90.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	8	RD\$ 3,000.00	RD\$ 24,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	30	RD\$ 130.00	RD\$ 3,900.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
30101902	Bobina de aleación no ferrosa	Unidad	6	RD\$ 1,100.00	RD\$ 6,600.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	6	RD\$ 360.00	RD\$ 2,160.00
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	48	RD\$ 7.00	RD\$ 336.00
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
26121510	Alambre de trole	Unidad	200	RD\$ 45.00	RD\$ 9,000.00

39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	12	RD\$	320.00	RD\$	3,840.00
27111704	Enchufes	Unidad	1	RD\$	450.00	RD\$	450.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	20	RD\$	1,900.00	RD\$	38,000.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	100	RD\$	600.00	RD\$	60,000.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	100	RD\$	45.00	RD\$	4,500.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	100	RD\$	1,500.00	RD\$	150,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	40	RD\$	320.00	RD\$	12,800.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	30	RD\$	320.00	RD\$	9,600.00
41111739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	30	RD\$	95.00	RD\$	2,850.00
41111739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	24	RD\$	160.00	RD\$	3,840.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	12	RD\$	300.00	RD\$	3,600.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	25	RD\$	320.00	RD\$	8,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00
30101902	Bobina de aleación no ferrosa	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$	6,000.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	6	RD\$	360.00	RD\$	2,160.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	12	RD\$	75.00	RD\$	900.00
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	48	RD\$	7.00	RD\$	336.00
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	1	RD\$	600.00	RD\$	600.00
31151904	Correas plásticas	Unidad	600	RD\$	2.00	RD\$	1,200.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	200	RD\$	45.00	RD\$	9,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	12	RD\$	350.00	RD\$	4,200.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	2	RD\$	22,600.00	RD\$	45,200.00
41111739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	10	RD\$	800.00	RD\$	8,000.00
25172906	Reflectores	Unidad	1	RD\$	4,600.00	RD\$	4,600.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	4	RD\$	1,500.00	RD\$	6,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	1	RD\$	1,600.00	RD\$	1,600.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	8	RD\$	400.00	RD\$	3,200.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	130	RD\$	26.00	RD\$	3,380.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	4	RD\$	110.00	RD\$	440.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	60	RD\$	48.00	RD\$	2,880.00
40142007	Mangueras especiales	Unidad	60	RD\$	7.00	RD\$	420.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	30	RD\$	12.00	RD\$	360.00
27112807	Cuñas	Unidad	30	RD\$	3.00	RD\$	90.00
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	40	RD\$	3.00	RD\$	120.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	130	RD\$	22.00	RD\$	2,860.00
41111739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	5	RD\$	1,100.00	RD\$	5,500.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	3	RD\$	270.00	RD\$	810.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	2	RD\$	400.00	RD\$	800.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	80	RD\$	35.00	RD\$	2,800.00
39121524	Fotocontroles	Unidad	1	RD\$	450.00	RD\$	450.00
31151904	Correas plásticas	Unidad	100	RD\$	13.00	RD\$	1,300.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	6	RD\$	2,700.00	RD\$	16,200.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	7	RD\$	1,600.00	RD\$	11,200.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	15	RD\$	400.00	RD\$	6,000.00
41111739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	17	RD\$	750.00	RD\$	12,750.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	125	RD\$	22.00	RD\$	2,750.00
41111739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	2	RD\$	550.00	RD\$	1,100.00
41111739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	6	RD\$	250.00	RD\$	1,500.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	11	RD\$	600.00	RD\$	6,600.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	1000	RD\$	21.00	RD\$	21,000.00
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	10	RD\$	2.00	RD\$	20.00
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	10	RD\$	3.00	RD\$	30.00
27112807	Cuñas	Unidad	10	RD\$	5.00	RD\$	50.00
39121524	Fotocontroles	Unidad	1	RD\$	600.00	RD\$	600.00
31191602	Ruedas abrasivas de diamante	Unidad	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	16	RD\$	3,240.00	RD\$	51,840.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	8	RD\$	1,250.00	RD\$	10,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	256	RD\$	70.00	RD\$	17,920.00
27112807	Cuñas	Unidad	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	500	RD\$	820.00	RD\$	410,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	10	RD\$	160.00	RD\$	1,600.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	36	RD\$	1,200.00	RD\$	43,200.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	300	RD\$	35.00	RD\$	10,500.00
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	1	RD\$	1,400.00	RD\$	1,400.00
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	1	RD\$	900.00	RD\$	900.00
31211506	Pinturas de látex	Unidad	4	RD\$	420.00	RD\$	1,680.00
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	8	RD\$	95.00	RD\$	760.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	18	RD\$	1,400.00	RD\$	25,200.00
30141505	Revestimiento de aislamiento térmico	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00
31211705	Barniz de laca	Unidad	1	RD\$	3,900.00	RD\$	3,900.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	1	RD\$	2,400.00	RD\$	2,400.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	4	RD\$	45.00	RD\$	180.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	2	RD\$	65.00	RD\$	130.00
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	1	RD\$	3,400.00	RD\$	3,400.00
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	1	RD\$	1,900.00	RD\$	1,900.00
31181604	Sello mecánico	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	5	RD\$	650.00	RD\$	3,250.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	4	RD\$	250.00	RD\$	1,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	8	RD\$	900.00	RD\$	7,200.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	500	RD\$	35.00	RD\$	17,500.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	19	RD\$	1,360.00	RD\$	25,840.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	1000	RD\$	18.00	RD\$	18,000.00
39121524	Fotocontroles	Unidad	1	RD\$	380.00	RD\$	380.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	4	RD\$	1,250.00	RD\$	5,000.00

32141107	Zócalos de tubo	Unidad	4	RD\$	75.00	RD\$	300.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	4	RD\$	75.00	RD\$	300.00
39121524	Fotocontroles	Unidad	1	RD\$	260.00	RD\$	260.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	1	RD\$	13,800.00	RD\$	13,800.00
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	1	RD\$	4,420.00	RD\$	4,420.00
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	6	RD\$	320.00	RD\$	1,920.00
39121536	Relés de interrupción de fase	Unidad	1	RD\$	2,200.00	RD\$	2,200.00
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	1000	RD\$	354.00	RD\$	354,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	10	RD\$	320.00	RD\$	3,200.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	3	RD\$	2,800.00	RD\$	8,400.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	RD\$	600.00	RD\$	6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,761,732.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RA USO EN EL LABORATORIO DEL CUERPO	O EN EL LABORATORIO DEL CUERPO MÉDICO Y SANIDAD NAVAL DE ESTA INST	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161503	Kits de reactivos	Unidad	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	2	RD\$ 1,900.00	RD\$ 3,800.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 6,600.00	RD\$ 6,600.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	2	RD\$ 5,350.00	RD\$ 10,700.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 4,900.00	RD\$ 4,900.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 11,500.00	RD\$ 11,500.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 5,300.00	RD\$ 5,300.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 5,300.00	RD\$ 5,300.00
42151811	Copas o sets pulidores para uso odontológico	Unidad	1	RD\$ 4,600.00	RD\$ 4,600.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	2	RD\$ 9,600.00	RD\$ 19,200.00
41104929	Papeles filtrantes para laboratorio	Unidad	5	RD\$ 2,900.00	RD\$ 14,500.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	4	RD\$ 13,900.00	RD\$ 55,600.00
42152104	Limpiadores de bandejas de impresión para uso odontológico	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 3,700.00	RD\$ 3,700.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 1,600.00	RD\$ 1,600.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 6,600.00	RD\$ 6,600.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 6,600.00	RD\$ 6,600.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 1,350.00	RD\$ 1,350.00
41105108	Tubos de uso general para laboratorio	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
41105108	Tubos de uso general para laboratorio	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
41105108	Tubos de uso general para laboratorio	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
41105108	Tubos de uso general para laboratorio	Unidad	250	RD\$ 6.00	RD\$ 1,500.00
41122104	Frascos de cultivo de tejidos	Unidad	300	RD\$ 17.00	RD\$ 5,100.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	150	RD\$ 46.00	RD\$ 6,900.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	150	RD\$ 85.00	RD\$ 12,750.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	150	RD\$ 65.00	RD\$ 9,750.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	150	RD\$ 78.00	RD\$ 11,700.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 1,900.00	RD\$ 1,900.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 1,900.00	RD\$ 1,900.00
51142101	Auranofin	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
41113035	Tiras o papeles para pruebas químicas	Unidad	7	RD\$ 2,100.00	RD\$ 14,700.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 1,300.00	RD\$ 1,300.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
41104812	Pipetas o columnas o accesorios de destilación	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	12	RD\$ 170.00	RD\$ 2,040.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	25	RD\$ 34.00	RD\$ 850.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	90	RD\$ 500.00	RD\$ 45,000.00
41123201	Portaobjetos preparados preservados	Unidad	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00
41104101	Sobres o empaques para especímenes o láminas de muestras	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	7	RD\$ 1,000.00	RD\$ 7,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	1	RD\$ 1,350.00	RD\$ 1,350.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	5	RD\$ 1,300.00	RD\$ 6,500.00
41104115	Contenedores de recolección de filtro de suero	Unidad	5	RD\$ 1,150.00	RD\$ 5,750.00
41104115	Contenedores de recolección de filtro de suero	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
41104115	Contenedores de recolección de filtro de suero	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00
42312001	Cierres de mariposa para piel	Unidad	1	RD\$ 1,300.00	RD\$ 1,300.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 2,200.00	RD\$ 2,200.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
42311514	Vendajes germicidas	Unidad	10	RD\$ 170.00	RD\$ 1,700.00
41104014	Aplicadores de muestras	Unidad	1	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 430,740.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BATERIAS	PARA SER UTILIZADAS EN UNIDADES TERRESTRES DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2025	LUG DECU ENT	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	8	RD\$ 6,500.00	RD\$ 52,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 48,000.00	RD\$ 96,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 213,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DQUISICION DE ARMARIOS DE 3 GAVETA	PARA USO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112405	Armarios	Unidad	3	RD\$ 27,000.00	RD\$ 81,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 81,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BOLSAS SERIGRAFIADAS	PARA SER UTILIZADAS EN ESTA INSTITUCIÓN MOTIVO AL 180 ANIVERSARIO, ARD.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111502	Bolsas de papel	Unidad	850	RD\$ 710.00	RD\$ 603,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 603,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE LIBROS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60102301	Libros de actividades de lectura	Unidad	150	RD\$ 670.00	RD\$ 100,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BOMBAS DE ACHIQUE	PARA SER UTILIZADAS EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151510	Bombas de agua	Unidad	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE POLAINAS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181535	Medias o medias largas protectoras	Unidad	160	RD\$ 1,805.00	RD\$ 288,800.00
46181535	Medias o medias largas protectoras	Unidad	1500	RD\$ 125.00	RD\$ 187,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 476,300.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE LANCHAS	PARA SER UTILIZADAS EN LAS OPERACIONES DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25111802	Lanchas de recreo a motor	Unidad	1	RD\$ 14,000,000.00	RD\$ 14,000,000.00
25111807	Lanchas pequeñas	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICION DE CAMIONETAS TODOTERRE	PARA SER UTILIZADAS EN LAS OPERACIONES DE ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Licitacion Publica	No	
E AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	E V / A	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros	Unidad	6	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 36,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 36,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CERTIFICADOS Y CARPETAS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101609	Certificados específicos de grado	Unidad	120	RD\$ 1,800.00	RD\$ 216,000.00
60101606	Diplomas	Unidad	120	RD\$ 220.00	RD\$ 26,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 242,400.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESION DE BANNER	SEMANA ANIVERSARIO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	5	RD\$ 26,000.00	RD\$ 130,000.00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	2	RD\$ 33,000.00	RD\$ 66,000.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 352,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RENOVACION DE DOMINIO	RENOVACION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112107	Nombres de los dominio de internet	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALSES, (CONTRATOS DE OBRAS, BIENES, A SERVICIOS NOTARIALES, (CONTRATOS DE OBRAS, BIENES, ADENDUM Y ACUERD		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 185,000.00	RD\$ 185,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 185,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MONEDAS INSTITUCIONALES	PARA SER ENTREGADAS A MIEMBROS DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93151701	Monedas o acuñación	Unidad	60	RD\$ 3,500.00	RD\$ 210,000.00
93151701	Monedas o acuñación	Unidad	135	RD\$ 3,500.00	RD\$ 472,500.00
93151701	Monedas o acuñación	Unidad	25	RD\$ 3,500.00	RD\$ 87,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 770,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MONTAJE DE EVENTO	SEMANA ANIVERSARIO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FARDOS DE AGUA	COMANDO NAVAL CENTRAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2025		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	850	RD\$ 285.00	RD\$ 242,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 242,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION DE BOMBA	REPARACIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RD\$ 22,000.00	RD\$ 22,000.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRENDAS DE VESTIR	SEMANA ANIVERSARIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	200	RD\$ 1,350.00	RD\$ 270,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	250	RD\$ 950.00	RD\$ 237,500.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	50	RD\$ 950.00	RD\$ 47,500.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	250	RD\$ 1,750.00	RD\$ 437,500.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	20	RD\$ 950.00	RD\$ 19,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,011,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDALLAS	SEMANA ANIVERSARIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101701	Medallas	Unidad	3	RD\$ 5,300.00	RD\$ 15,900.00
49101701	Medallas	Unidad	39	RD\$ 5,000.00	RD\$ 195,000.00
49101701	Medallas	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
49101701	Medallas	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
49101701	Medallas	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
49101701	Medallas	Unidad	29	RD\$ 5,000.00	RD\$ 145,000.00
49101701	Medallas	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
49101701	Medallas	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
49101701	Medallas	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 530,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DRIZAS Y CABOS	SEMANA ANIVERSARIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25111922	Cabos de amarre	Pie	1500	RD\$ 150.00	RD\$ 225,000.00
25111922	Cabos de amarre	Pie	2300	RD\$ 150.00	RD\$ 345,000.00
12131707	Encendedores	Unidad	16	RD\$ 125.00	RD\$ 2,000.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	13	RD\$ 600.00	RD\$ 7,800.00
25111922	Cabos de amarre	Pie	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
25111922	Cabos de amarre	Pie	300	RD\$ 100.00	RD\$ 30,000.00
25111922	Cabos de amarre	Pie	300	RD\$ 1,600.00	RD\$ 480,000.00
11151502	Fibras de nylon	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,108,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE PLOMERIA	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo



FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2025	LUG DECU ENT	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141607	Válvulas de bola	Unidad	12	RD\$ 590.00	RD\$ 7,080.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	15	RD\$ 225.00	RD\$ 3,375.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$ 1,490.00	RD\$ 4,470.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	6	RD\$ 75.00	RD\$ 450.00
31201617	Cementos disolventes	Unidad	2	RD\$ 1,295.00	RD\$ 2,590.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	12	RD\$ 155.00	RD\$ 1,860.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	4	RD\$ 125.00	RD\$ 500.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	4	RD\$ 95.00	RD\$ 380.00
11111701	Arena de sílice	Unidad	52	RD\$ 2,250.00	RD\$ 117,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 137,705.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINA	PARA USO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$ 1,495.00	RD\$ 14,950.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	1	RD\$ 29,850.00	RD\$ 29,850.00
44122012	Portapapeles	Unidad	10	RD\$ 1,875.00	RD\$ 18,750.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	10	RD\$ 395.00	RD\$ 3,950.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	3	RD\$ 7,950.00	RD\$ 23,850.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	2	RD\$ 9,795.00	RD\$ 19,590.00
53102507	Ganchos para colgar la ropa	Unidad	3	RD\$ 1,690.00	RD\$ 5,070.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 116,010.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TROFEOS, PLACAS, SUIVENILES	SEMANA ANIVERSARIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101701	Medallas	Unidad	195	RD\$ 695.00	RD\$ 135,525.00
49101702	Trofeos	Unidad	22	RD\$ 7,610.00	RD\$ 167,420.00
49101704	Placas	Unidad	13	RD\$ 3,500.00	RD\$ 45,500.00
24112404	Caja	Unidad	6	RD\$ 2,975.00	RD\$ 17,850.00
49101602	Recuerdos (souvenir's)	Unidad	12	RD\$ 5,750.00	RD\$ 69,000.00
49101602	Recuerdos (souvenir's)	Unidad	40	RD\$ 775.00	RD\$ 31,000.00
49101704	Placas	Unidad	6	RD\$ 8,150.00	RD\$ 48,900.00
49101704	Placas	Unidad	15	RD\$ 875.00	RD\$ 13,125.00
49101704	Placas	Unidad	1	RD\$ 6,650.00	RD\$ 6,650.00
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
55121607	Calcomanías	Unidad	50	RD\$ 20.00	RD\$ 1,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 395.00	RD\$ 19,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 570,720.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES FERRETEROS	PARA SER UTILIZADOS EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121609	Contrachapado	Unidad	14	RD\$ 1,950.00	RD\$ 27,300.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	6	RD\$ 180.00	RD\$ 1,080.00
31162407	Pestillo	Unidad	7	RD\$ 82.50	RD\$ 577.50
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	50	RD\$ 4.28	RD\$ 214.00
41111620	Cuña de etalón	Unidad	50	RD\$ 3.53	RD\$ 176.50
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	150	RD\$ 1.25	RD\$ 187.50
11121503	Laca	Unidad	5	RD\$ 2,550.00	RD\$ 12,750.00
31211704	Sellantes	Unidad	5	RD\$ 2,250.00	RD\$ 11,250.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	10	RD\$ 645.00	RD\$ 6,450.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	10	RD\$ 46.50	RD\$ 465.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	1	RD\$ 1,762.50	RD\$ 1,762.50
31201605	Masillas	Unidad	1	RD\$ 1,237.50	RD\$ 1,237.50
31191506	Discos abrasivos	Unidad	5	RD\$ 85.50	RD\$ 427.50
23131507	Tela para lijar	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
30102306	Perfiles de aluminio	Unidad	40	RD\$ 179.90	RD\$ 7,196.00
30102306	Perfiles de aluminio	Unidad	20	RD\$ 226.50	RD\$ 4,530.00
30102306	Perfiles de aluminio	Unidad	22	RD\$ 127.50	RD\$ 2,805.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	200	RD\$ 5.93	RD\$ 1,186.00
31161509	Tornillos para drywall	Unidad	200	RD\$ 8.79	RD\$ 1,758.00
31201605	Masillas	Unidad	4	RD\$ 889.01	RD\$ 3,556.04
31161509	Tornillos para drywall	Unidad	1	RD\$ 255.00	RD\$ 255.00
31161509	Tornillos para drywall	Unidad	6	RD\$ 268.02	RD\$ 1,608.12
31201507	Cinta de fibra de vidrio	Unidad	1	RD\$ 498.69	RD\$ 498.69
30161503	Drywall	Unidad	9	RD\$ 3,480.00	RD\$ 31,320.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	119,490.85
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES ELECTRICOS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121510	Alambre de trole	Unidad	2000	RD\$ 22.50	RD\$ 45,000.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	10	RD\$ 562.50	RD\$ 5,625.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	3	RD\$ 4,200.00	RD\$ 12,600.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	1000	RD\$ 240.00	RD\$ 240,000.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	1000	RD\$ 240.00	RD\$ 240,000.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	400	RD\$ 120.00	RD\$ 48,000.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	400	RD\$ 150.00	RD\$ 60,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00
39121705	Grapas para cables	Unidad	2000	RD\$ 1.05	RD\$ 2,100.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	50	RD\$ 195.00	RD\$ 9,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	667,575.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCESORIOS MILITARES	SEMANA ANIVERSARIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
49101701	Medallas	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
49101701	Medallas	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
53102503	Sombreros	Unidad	1	RD\$ 28,000.00	RD\$ 28,000.00
53102503	Sombreros	Unidad	4	RD\$ 28,000.00	RD\$ 112,000.00
60101401	Insignias	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
53102520	Hombreras o charreteras	Unidad	1	RD\$ 5,900.00	RD\$ 5,900.00
53102520	Hombreras o charreteras	Unidad	4	RD\$ 5,900.00	RD\$ 23,600.00
60101401	Insignias	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
60101401	Insignias	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	221,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE REPUESTO	PARA SER UTILIZADO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	1	RD\$ 4,957.62	RD\$ 4,957.62
25173807	Ejes de cardán	Unidad	1	RD\$ 23,400.00	RD\$ 23,400.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	1	RD\$ 743.65	RD\$ 743.65
25174002	Radiadores de motor	Unidad	1	RD\$ 10,374.00	RD\$ 10,374.00
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RD\$ 2,925.00	RD\$ 2,925.00
12181601	Aceites sintéticos	Unidad	1	RD\$ 2,535.00	RD\$ 2,535.00
12142105	Gas refrigerante	Unidad	1	RD\$ 682.50	RD\$ 682.50
26101615	Alternadores	Unidad	1	RD\$ 12,675.00	RD\$ 12,675.00
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	1	RD\$ 13,650.00	RD\$ 13,650.00
26101740	Injectores de combustible	Unidad	9	RD\$ 51,051.00	RD\$ 459,459.00
41111921	Sensores de velocidad	Unidad	2	RD\$ 6,560.00	RD\$ 13,120.00
32111509	Diodos de energia	Unidad	6	RD\$ 3,575.40	RD\$ 21,452.40
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	1	RD\$ 9,900.00	RD\$ 9,900.00
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	1	RD\$ 51,250.00	RD\$ 51,250.00
26101743	Válvulas de motor	Unidad	4	RD\$ 19,475.00	RD\$ 77,900.00
26101743	Válvulas de motor	Unidad	4	RD\$ 8,729.00	RD\$ 34,916.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	4	RD\$ 2,626.00	RD\$ 10,504.00
21101513	Discos	Unidad	1	RD\$ 39,525.24	RD\$ 39,525.24
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	20	RD\$ 1,584.00	RD\$ 31,680.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	10	RD\$ 2,516.58	RD\$ 25,165.80
31171505	Rodamientos de rodillos	Unidad	20	RD\$ 1,537.50	RD\$ 30,750.00
31181602	Sellos de caucho	Unidad	10	RD\$ 1,537.50	RD\$ 15,375.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	892,940.21

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE REFRIGERACION	PARA USO EN ESTA INSTITUCION ARD	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12142105	Gas refrigerante	Unidad	10	RD\$ 8,850.00	RD\$ 88,500.00
12142105	Gas refrigerante	Unidad	10	RD\$ 8,500.00	RD\$ 85,000.00

12142105	Gas refrigerante	Unidad	18	RD\$	695.00	RD\$	12,510.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	40	RD\$	985.00	RD\$	39,400.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RD\$	5,950.00	RD\$	11,900.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	4	RD\$	4,600.00	RD\$	18,400.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RD\$	6,995.00	RD\$	13,990.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RD\$	13,500.00	RD\$	27,000.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	2	RD\$	1,250.00	RD\$	2,500.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	2	RD\$	1,350.00	RD\$	2,700.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	650	RD\$	69.00	RD\$	44,850.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	250	RD\$	126.00	RD\$	31,500.00
11162123	Tela de cinta	Unidad	44	RD\$	195.00	RD\$	8,580.00
31231314	Tubería de goma	Unidad	100	RD\$	175.00	RD\$	17,500.00
31231314	Tubería de goma	Unidad	50	RD\$	350.00	RD\$	17,500.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	60	RD\$	225.00	RD\$	13,500.00
31151904	Correas plásticas	Unidad	4	RD\$	750.00	RD\$	3,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$	950.00	RD\$	19,000.00
31231304	Tubería de magnesio	Unidad	10	RD\$	275.00	RD\$	2,750.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RD\$	20.00	RD\$	400.00
31162104	Anciales de tornillo	Unidad	40	RD\$	110.00	RD\$	4,400.00
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	4	RD\$	525.00	RD\$	2,100.00
31161709	Tuercas sujetadoras	Unidad	40	RD\$	8.90	RD\$	356.00
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	40	RD\$	5.50	RD\$	220.00
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	200	RD\$	95.00	RD\$	19,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	120	RD\$	6.90	RD\$	828.00
27112504	Cuñas	Unidad	120	RD\$	18.00	RD\$	2,160.00
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	120	RD\$	8.90	RD\$	1,068.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	40	RD\$	145.00	RD\$	5,800.00
31162501	Soportes para estanterías	Unidad	20	RD\$	1,250.00	RD\$	25,000.00
27112504	Cuñas	Unidad	200	RD\$	6.50	RD\$	1,300.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	200	RD\$	6.90	RD\$	1,380.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	2	RD\$	1,950.00	RD\$	3,900.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$	1,775.00	RD\$	1,775.00
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	2	RD\$	6,850.00	RD\$	13,700.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	50	RD\$	125.00	RD\$	6,250.00
31201608	Adhesivos de espuma	Unidad	6	RD\$	1,250.00	RD\$	7,500.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	2	RD\$	575.00	RD\$	1,150.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	5	RD\$	795.00	RD\$	3,975.00
31231314	Tubería de goma	Unidad	13	RD\$	225.00	RD\$	2,925.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	568,267.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DQUISICION DE MATERIALES FERRETERO	PARA USO EN ESTA INSTITUCION ARD	Bienes	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171501	Candados	Unidad	6	RD\$ 1,567.80	RD\$ 9,406.80
30102205	Placa de acero inoxidable	Unidad	1	RD\$ 58,474.58	RD\$ 58,474.58
30102203	Placa de hierro	Unidad	1	RD\$ 27,118.65	RD\$ 27,118.65
27111509	Barrenas	Unidad	2	RD\$ 805.08	RD\$ 1,610.16
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	6	RD\$ 762.71	RD\$ 4,576.26
30181503	Duchas	Unidad	3	RD\$ 720.34	RD\$ 2,161.02
40141607	Válvulas de bola	Unidad	3	RD\$ 2,118.64	RD\$ 6,355.92
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	200	RD\$ 2.54	RD\$ 508.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	6	RD\$ 211.86	RD\$ 1,271.16
31231313	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$ 932.20	RD\$ 2,796.60
30102015	Lámina de plástico	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	3	RD\$ 974.58	RD\$ 2,923.74
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	159,702.89

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PRODUCTOS QUIMICOS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION ARD	Bienes	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Unidad	6	RD\$ 15,600.00	RD\$ 93,600.00
12141901	Cloro cl	Unidad	1	RD\$ 17,500.00	RD\$ 17,500.00
47101601	Alguicidas	Unidad	1	RD\$ 395.00	RD\$ 395.00
47101608	Floculantes	Unidad	2	RD\$ 595.00	RD\$ 1,190.00
47131831	Ácido muriático	Unidad	10	RD\$ 475.00	RD\$ 4,750.00
47101601	Alguicidas	Unidad	6	RD\$ 1,900.00	RD\$ 11,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	128,835.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSTRUMENTOS MUSICALES	PARA USO EN ESTA INSTITUCION ARD	Bienes	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60131101	Trompetas	Unidad	2	RD\$ 265,000.00	RD\$ 530,000.00
60131102	Trombones	Unidad	4	RD\$ 68,500.00	RD\$ 274,000.00
60131104	Saxofones	Unidad	2	RD\$ 475,000.00	RD\$ 950,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,754,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MOCHILAS	PARA SER UTILIZADOS EN ESTA INSTITUCION ARD	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121603	Morrales	Unidad	150	RD\$ 6,000.00	RD\$ 900,000.00
53121603	Morrales	Unidad	150	RD\$ 5,450.00	RD\$ 817,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,717,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES DEPORTIVOS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	3	RD\$ 4,900.00	RD\$ 14,700.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	4	RD\$ 4,900.00	RD\$ 19,600.00
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	2	RD\$ 4,800.00	RD\$ 9,600.00
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	5	RD\$ 4,900.00	RD\$ 24,500.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	2	RD\$ 4,950.00	RD\$ 9,900.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	5	RD\$ 4,900.00	RD\$ 24,500.00
53111901	Calzado atlético para hombre	Unidad	4	RD\$ 18,530.00	RD\$ 74,120.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 194,920.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RECARGAS SATELITALES	EQUIPOS DE TEXTO DIGITAL UNIDADES NAVALES	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111504	Servicios de tarjetas telefónicas prepagadas	Unidad	8	RD\$ 40,000.00	RD\$ 320,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 320,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE FERRETRIA	USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171501	Candados	Unidad	6	RD\$ 1,800.00	RD\$ 10,800.00
30102205	Placa de acero inoxidable	Unidad	1	RD\$ 68,500.00	RD\$ 68,500.00
30102203	Placa de hierro	Unidad	1	RD\$ 32,000.00	RD\$ 32,000.00
27111509	Barrenas	Unidad	2	RD\$ 950.00	RD\$ 1,900.00
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Unidad	10	RD\$ 285.00	RD\$ 2,850.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	6	RD\$ 850.00	RD\$ 5,100.00
30181503	Duchas	Unidad	3	RD\$ 825.00	RD\$ 2,475.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	3	RD\$ 2,450.00	RD\$ 7,350.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	200	RD\$ 2.00	RD\$ 400.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$ 1,100.00	RD\$ 3,300.00
30102015	Lámina de plástico	Unidad	5	RD\$ 9,250.00	RD\$ 46,250.00
31162402	Cerraduras	Unidad	3	RD\$ 1,100.00	RD\$ 3,300.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 185,725.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ROTULACION	DE UNIDADES TERRESTRES Y ACUATICOS	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	2	RD\$ 370,000.00	RD\$ 740,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 740,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES ELECTRICOS	PARA USOEEN ESTAINSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	7	RD\$	1,150.00	RD\$ 8,050.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	3	RD\$	1,150.00	RD\$ 3,450.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	4	RD\$	1,150.00	RD\$ 4,600.00
14111609	Papel de cubierta	Unidad	1	RD\$	1,700.00	RD\$ 1,700.00
14111609	Papel de cubierta	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$ 1,500.00
44103505	Peinillas o tiras de encuadernación	Unidad	4	RD\$	60.00	RD\$ 240.00
44103505	Peinillas o tiras de encuadernación	Unidad	2	RD\$	70.00	RD\$ 140.00
11121503	Laca	Unidad	1	RD\$	10,800.00	RD\$ 10,800.00
24141511	Amarres de carga	Unidad	1	RD\$	3,800.00	RD\$ 3,800.00
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	3	RD\$	500.00	RD\$ 1,500.00
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	1	RD\$	70.00	RD\$ 70.00
26121510	Alambre de trole	Unidad	300	RD\$	235.00	RD\$ 70,500.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	6	RD\$	140.00	RD\$ 840.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	6	RD\$	1,000.00	RD\$ 6,000.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	2	RD\$	1,200.00	RD\$ 2,400.00
31162414	Abrazadera	Unidad	20	RD\$	55.00	RD\$ 1,100.00
27112504	Cuñas	Unidad	30	RD\$	3.00	RD\$ 90.00
31161608	Tirafondos	Unidad	30	RD\$	3.00	RD\$ 90.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$ 9,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	8	RD\$	3,000.00	RD\$ 24,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	30	RD\$	130.00	RD\$ 3,900.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	6	RD\$	200.00	RD\$ 1,200.00
39111801	Balastos de lámparas	Unidad	11	RD\$	1,100.00	RD\$ 12,100.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	6	RD\$	360.00	RD\$ 2,160.00
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	48	RD\$	7.00	RD\$ 336.00
26121510	Alambre de trole	Unidad	200	RD\$	45.00	RD\$ 9,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	12	RD\$	320.00	RD\$ 3,840.00
27111704	Enchufes	Unidad	1	RD\$	450.00	RD\$ 450.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	20	RD\$	1,900.00	RD\$ 38,000.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	100	RD\$	600.00	RD\$ 60,000.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	100	RD\$	45.00	RD\$ 4,500.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	100	RD\$	1,500.00	RD\$ 150,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	40	RD\$	320.00	RD\$ 12,800.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	30	RD\$	320.00	RD\$ 9,600.00
41111739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	30	RD\$	95.00	RD\$ 2,850.00
41111739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	24	RD\$	160.00	RD\$ 3,840.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	12	RD\$	300.00	RD\$ 3,600.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	25	RD\$	320.00	RD\$ 8,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	6	RD\$	200.00	RD\$ 1,200.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	6	RD\$	360.00	RD\$ 2,160.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	12	RD\$	75.00	RD\$ 900.00
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	48	RD\$	7.00	RD\$ 336.00
27111509	Barrenas	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$ 1,200.00
31151904	Correas plásticas	Unidad	600	RD\$	2.00	RD\$ 1,200.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	200	RD\$	45.00	RD\$ 9,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	12	RD\$	350.00	RD\$ 4,200.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	2	RD\$	22,600.00	RD\$ 45,200.00
41111739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	10	RD\$	800.00	RD\$ 8,000.00
25172906	Reflectores	Unidad	1	RD\$	4,600.00	RD\$ 4,600.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	4	RD\$	1,500.00	RD\$ 6,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	1	RD\$	1,600.00	RD\$ 1,600.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	8	RD\$	400.00	RD\$ 3,200.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	130	RD\$	26.00	RD\$ 3,380.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	4	RD\$	110.00	RD\$ 440.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	60	RD\$	48.00	RD\$ 2,880.00
40142007	Mangueras especiales	Unidad	60	RD\$	7.00	RD\$ 420.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	30	RD\$	12.00	RD\$ 360.00
27112807	Cuñas	Unidad	30	RD\$	3.00	RD\$ 90.00
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	40	RD\$	3.00	RD\$ 120.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	130	RD\$	22.00	RD\$ 2,860.00
41111739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	5	RD\$	1,100.00	RD\$ 5,500.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$ 1,200.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	3	RD\$	270.00	RD\$ 810.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	2	RD\$	400.00	RD\$ 800.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	80	RD\$	35.00	RD\$ 2,800.00
39121524	Fotocontroles	Unidad	1	RD\$	450.00	RD\$ 450.00
31151904	Correas plásticas	Unidad	100	RD\$	13.00	RD\$ 1,300.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$ 7,500.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$ 500.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$ 500.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	6	RD\$	2,700.00	RD\$ 16,200.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	7	RD\$	1,600.00	RD\$ 11,200.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	15	RD\$	400.00	RD\$ 6,000.00
41111739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	17	RD\$	750.00	RD\$ 12,750.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	125	RD\$	22.00	RD\$ 2,750.00
41111739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	2	RD\$	550.00	RD\$ 1,100.00
41111739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	6	RD\$	250.00	RD\$ 1,500.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	11	RD\$	600.00	RD\$ 6,600.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	1000	RD\$	21.00	RD\$ 21,000.00
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	10	RD\$	2.00	RD\$ 20.00

31161504	Tornillos de máquina	Unidad	10	RD\$	3.00	RD\$	30.00
27112807	Cuñas	Unidad	10	RD\$	5.00	RD\$	50.00
39121524	Fotocontroles	Unidad	1	RD\$	600.00	RD\$	600.00
31191602	Ruedas abrasivas de diamante	Unidad	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	16	RD\$	3,240.00	RD\$	51,840.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	8	RD\$	1,250.00	RD\$	10,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	256	RD\$	70.00	RD\$	17,920.00
27112807	Cuñas	Unidad	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	500	RD\$	820.00	RD\$	410,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	10	RD\$	160.00	RD\$	1,600.00
32141106	Bases de tubo	Unidad	36	RD\$	1,200.00	RD\$	43,200.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	300	RD\$	35.00	RD\$	10,500.00
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	1	RD\$	1,400.00	RD\$	1,400.00
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	1	RD\$	900.00	RD\$	900.00
31211506	Pinturas de látex	Unidad	4	RD\$	420.00	RD\$	1,680.00
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	8	RD\$	95.00	RD\$	760.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	18	RD\$	1,400.00	RD\$	25,200.00
31211705	Barniz de laca	Unidad	1	RD\$	3,900.00	RD\$	3,900.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	1	RD\$	2,400.00	RD\$	2,400.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	4	RD\$	45.00	RD\$	180.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	2	RD\$	65.00	RD\$	130.00
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	1	RD\$	3,400.00	RD\$	3,400.00
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	1	RD\$	1,900.00	RD\$	1,900.00
31181604	Sello mecánico	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	5	RD\$	650.00	RD\$	3,250.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	4	RD\$	250.00	RD\$	1,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	8	RD\$	900.00	RD\$	7,200.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	500	RD\$	35.00	RD\$	17,500.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	19	RD\$	1,360.00	RD\$	25,840.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	1000	RD\$	18.00	RD\$	18,000.00
39121524	Fotocontroles	Unidad	1	RD\$	380.00	RD\$	380.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	4	RD\$	1,250.00	RD\$	5,000.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	4	RD\$	75.00	RD\$	300.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	4	RD\$	75.00	RD\$	300.00
39121524	Fotocontroles	Unidad	1	RD\$	260.00	RD\$	260.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	1	RD\$	13,800.00	RD\$	13,800.00
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	1	RD\$	4,420.00	RD\$	4,420.00
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	6	RD\$	320.00	RD\$	1,920.00
39121536	Relés de interrupción de fase	Unidad	1	RD\$	2,200.00	RD\$	2,200.00
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	1000	RD\$	371.00	RD\$	371,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	10	RD\$	320.00	RD\$	3,200.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	3	RD\$	2,800.00	RD\$	8,400.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	RD\$	600.00	RD\$	6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,761,732.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	PARA USDEN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE DECUCCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Unidad	380	RD\$	130.00 RD\$ 49,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	380	RD\$	150.00 RD\$ 57,000.00
53131608	Jabones	Unidad	380	RD\$	230.00 RD\$ 87,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	280	RD\$	250.00 RD\$ 70,000.00
53131608	Jabones	Unidad	120	RD\$	1,200.00 RD\$ 144,000.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	300	RD\$	350.00 RD\$ 105,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	300	RD\$	150.00 RD\$ 45,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	300	RD\$	750.00 RD\$ 225,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	150	RD\$	350.00 RD\$ 52,500.00
47131603	Espojas	Unidad	2500	RD\$	10.00 RD\$ 25,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	1000	RD\$	15.00 RD\$ 15,000.00
47131604	Escobas	Unidad	500	RD\$	200.00 RD\$ 100,000.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	200	RD\$	110.00 RD\$ 22,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	400	RD\$	250.00 RD\$ 100,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	200	RD\$	800.00 RD\$ 160,000.00
47131816	Desodorantes	Unidad	300	RD\$	100.00 RD\$ 30,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	80	RD\$	800.00 RD\$ 64,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RD\$	775.00 RD\$ 38,750.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	200	RD\$	150.00 RD\$ 30,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	100	RD\$	100.00 RD\$ 10,000.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	150	RD\$	280.00 RD\$ 42,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	100	RD\$	150.00 RD\$ 15,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	200	RD\$	180.00 RD\$ 36,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	100	RD\$	230.00 RD\$ 23,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	150	RD\$	400.00 RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,606,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE JUEGOS DE CHAMACOS	USO DE LOS MIEMBROS DE ESTAINSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE DECUCCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este

1	2	3	4	5	6
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181526	Camisas protectoras	Unidad	600	RD\$ 2,375.00	RD\$ 1,425,000.00
46181527	Pantalones protectores	Unidad	600	RD\$ 1,850.00	RD\$ 1,110,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,535,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Indumentaria militar	Para uso en esta institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad	650	RD\$ 240.00	RD\$ 156,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	650	RD\$ 155.00	RD\$ 100,750.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	650	RD\$ 125.00	RD\$ 81,250.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	300	RD\$ 155.00	RD\$ 46,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	300	RD\$ 125.00	RD\$ 37,500.00
53102516	Gorras	Unidad	650	RD\$ 940.00	RD\$ 611,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	900	RD\$ 90.00	RD\$ 81,000.00
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad	1800	RD\$ 205.00	RD\$ 369,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,483,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HOSPEDAJE	HOSPEDAJE	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 119,831.25	RD\$ 119,831.25
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 59,400.00	RD\$ 59,400.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 59,400.00	RD\$ 59,400.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 119,831.25	RD\$ 119,831.25
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 358,462.50
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS	PARA USOEN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161507	Tomillos roscadores	Unidad	100	RD\$ 12.00	RD\$ 1,200.00
27121706	Tuercas de férula	Unidad	100	RD\$ 5.00	RD\$ 500.00
31161807	Arandelas planas	Unidad	200	RD\$ 1.00	RD\$ 200.00
31162803	Grilletes	Unidad	50	RD\$ 530.00	RD\$ 26,500.00
31162405	Tensores	Unidad	15	RD\$ 930.00	RD\$ 13,950.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 42,350.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS TACTICOS	PARA USOEN ESTA INSTTICION	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181514	Protectores de codos	Unidad	50	RD\$ 4,000.00	RD\$ 200,000.00
46181505	Rodilleras de protección	Unidad	50	RD\$ 4,000.00	RD\$ 200,000.00
46181502	Chalecos anti balas	Unidad	40	RD\$ 6,700.00	RD\$ 268,000.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	150	RD\$ 4,000.00	RD\$ 600,000.00
46181522	Capuchas de seguridad	Unidad	40	RD\$ 3,500.00	RD\$ 140,000.00
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad	180	RD\$ 2,000.00	RD\$ 360,000.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	170	RD\$ 5,500.00	RD\$ 935,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,703,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ROPA INTERIOR	PARA USOENESTA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53112002	Cordones para zapatos	Unidad	300	RD\$ 190.00	RD\$ 57,000.00
53102303	Calzoncillos	Unidad	134	RD\$ 150.00	RD\$ 20,100.00
53102303	Calzoncillos	Unidad	990	RD\$ 150.00	RD\$ 148,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 225,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AIRES ACONDICIONADOS	DOS EN LOS AVITOLLAMINETOS DE DIFERETES PUESTOSY DESTACAMENTOS DE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	50	RD\$ 38,000.00	RD\$ 1,900,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 77,000.00	RD\$ 770,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,670,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COLCHONES Y BASES DE CAMA	DOS EN LOS AVITOLLAMINETOS DE DIFERETES PUESTOSY DESTACAMENTOS DE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101539	Armazones o partes o accesorios para camas	Unidad	15	RD\$ 21,500.00	RD\$ 322,500.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	35	RD\$ 9,500.00	RD\$ 332,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 655,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CORTINAS	DOS EN LOS AVITOLLAMINETOS DE DIFERETES PUESTOSY DESTACAMENTOS DE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131602	Persianas enrollables	Unidad	35	RD\$ 7,000.00	RD\$ 245,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 245,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS	DOS EN LOS AVITOLLAMINETOS DE DIFERETES PUESTOSY DESTACAMENTOS DE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	Unidad	38	RD\$ 20,900.00	RD\$ 794,200.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	38	RD\$ 14,700.00	RD\$ 558,600.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 72,033.90	RD\$ 72,033.90
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	7	RD\$ 5,350.00	RD\$ 37,450.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,508,783.90
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS INFORMATICOS	DOS EN LOS AVITOLLAMINETOS DE DIFERETES PUESTOSY DESTACAMENTOS DE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 27,500.00	RD\$ 137,500.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	5	RD\$ 18,000.00	RD\$ 90,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	5	RD\$ 6,075.00	RD\$ 30,375.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 257,875.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MESAS Y SILLAS PARA LECTURA	DOS EN LOS AVITOLLAMINETOS DE DIFERETES PUESTOSY DESTACAMENTOS DE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56121009	Mesas de lectura inclinadas	Unidad	38	RD\$ 22,000.00	RD\$ 836,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	76	RD\$ 8,000.00	RD\$ 608,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,444,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS DE OFICINA	DOS EN LOS AVITOLLAMINETOS DE DIFERETES PUESTOSY DESTACAMENTOS DE	Bienes	Compras Menores	Sí	
EAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	E / A	Región	OZAMA O METROPOLITANA



FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101519	Mesas	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
56101504	Asientos	Unidad	3	RD\$ 18,000.00	RD\$ 54,000.00
56101515	Camas	Unidad	18	RD\$ 25,000.00	RD\$ 450,000.00
56111707	Repisas no modulares	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 16,840.00	RD\$ 33,680.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RD\$ 5,349.00	RD\$ 21,396.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 14,960.00	RD\$ 44,880.00
44111906	Tableros de tiza o accesorios	Unidad	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	24	RD\$ 3,800.00	RD\$ 91,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 787,556.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INVERSORES Y PANELES	DOS EN LOS AVITOLLAMINETOS DE DIFERETES PUESTOS Y DESTACAMENTOS DE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121103	Paneles	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
32121705	Inversores	Unidad	10	RD\$ 39,900.00	RD\$ 399,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 549,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIAS DE GELATINA	DOS EN LOS AVITOLLAMINETOS DE DIFERETES PUESTOS Y DESTACAMENTOS DE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	15	RD\$ 28,500.00	RD\$ 427,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 427,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLANTAS ELÉCTRICAS	DOS EN LOS AVITOLLAMINETOS DE DIFERETES PUESTOS Y DESTACAMENTOS DE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104907	Generadores portátiles	Unidad	3	RD\$ 95,000.00	RD\$ 285,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 285,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ROPAS DE CAMA	DOS EN LOS AVITOLLAMINETOS DE DIFERETES PUESTOS Y DESTACAMENTOS DE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121505	Almohadas	Unidad	210	RD\$ 540.00	RD\$ 113,400.00
52121508	Cobijas	Unidad	210	RD\$ 1,300.00	RD\$ 273,000.00
52121509	Sábanas	Unidad	230	RD\$ 800.00	RD\$ 184,000.00
52121509	Sábanas	Unidad	15	RD\$ 3,850.00	RD\$ 57,750.00
49121508	Mosquiteros	Unidad	50	RD\$ 850.00	RD\$ 42,500.00
52121701	Toallas de baño	Unidad	120	RD\$ 850.00	RD\$ 102,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 772,650.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ZAFACONES	DOS EN LOS AVITOLLAMINETOS DE DIFERETES PUESTOS Y DESTACAMENTOS DE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	130	RD\$ 900.00	RD\$ 117,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 117,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VELAMEN	PARA USO EN LAS UNIDADES NAVALES DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este

	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25111903	Velas	Unidad	10	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 10,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BOLSAS SEFIGRAFIADA	PARA USO EN ESTA INSTITUCIO,ARD.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	900	RD\$ 710.00	RD\$ 639,000.00
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	850	RD\$ 710.00	RD\$ 603,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,242,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE CONSTRUCCION	MATERIALES DE CONSTRUCCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	50	RD\$ 8,280.98	RD\$ 414,048.86
40101503	Rejilla de ventilación	Unidad	30	RD\$ 730.67	RD\$ 21,920.23
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	50	RD\$ 4,011.55	RD\$ 200,577.30
30181506	Orinales	Unidad	50	RD\$ 8,203.61	RD\$ 410,180.58
30181503	Duchas	Unidad	50	RD\$ 4,403.72	RD\$ 220,185.80
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Unidad	50	RD\$ 1,217.79	RD\$ 60,889.54
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Unidad	10	RD\$ 1,217.79	RD\$ 12,177.91
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 2,922.70	RD\$ 29,226.98
32141016	Tubos múltiples	Unidad	10	RD\$ 249.29	RD\$ 2,492.89
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 117.48	RD\$ 1,174.81
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 2,008.64	RD\$ 20,086.38
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 816.64	RD\$ 8,166.36
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 35.82	RD\$ 358.17
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 123.21	RD\$ 1,232.12
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 676.23	RD\$ 6,762.32
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 448.43	RD\$ 4,484.34
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 25.79	RD\$ 257.89
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 12.89	RD\$ 128.94
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 25.79	RD\$ 257.89
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 50.14	RD\$ 501.44
40142318	Niples de tubería	Unidad	10	RD\$ 30.09	RD\$ 300.87
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	10	RD\$ 111.06	RD\$ 1,110.63
31201604	Cementos de caucho	Unidad	10	RD\$ 1,217.79	RD\$ 12,177.91
42291604	Sierras de mano o sierras de alambre o manijas para sierras para nueos para uso municipal	Unidad	10	RD\$ 128.94	RD\$ 1,289.43
27111708	Llaves para tubos	Unidad	10	RD\$ 444.14	RD\$ 4,441.35
27111708	Llaves para tubos	Unidad	10	RD\$ 300.87	RD\$ 3,008.66
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	20	RD\$ 12.98	RD\$ 259.60
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	20	RD\$ 8.60	RD\$ 171.92
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	20	RD\$ 8.60	RD\$ 171.92
40142318	Niples de tubería	Unidad	20	RD\$ 200.58	RD\$ 4,011.55
27111723	Llaves de tubo	Unidad	10	RD\$ 467.79	RD\$ 4,677.89
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	10	RD\$ 211.02	RD\$ 2,110.22
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	10	RD\$ 211.02	RD\$ 2,110.22
40141716	Sifones en P	Unidad	10	RD\$ 171.92	RD\$ 1,719.23
27111723	Llaves de tubo	Unidad	10	RD\$ 1,575.96	RD\$ 15,759.65
30111601	Cemento	Unidad	50	RD\$ 336.68	RD\$ 16,834.17
30131501	Bloques de cemento	Unidad	10	RD\$ 40.35	RD\$ 403.50
30131501	Bloques de cemento	Unidad	10	RD\$ 41.65	RD\$ 416.52
30111601	Cemento	Unidad	50	RD\$ 496.23	RD\$ 24,811.67
11111701	Arena de sílice	Unidad	10	RD\$ 1,562.94	RD\$ 15,629.40
11111611	Gravilla	Unidad	10	RD\$ 1,693.19	RD\$ 16,931.85
11111701	Arena de sílice	Unidad	10	RD\$ 2,865.39	RD\$ 28,653.90
30102403	Varillas de hierro	Unidad	10	RD\$ 83,356.80	RD\$ 833,568.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	10	RD\$ 123.73	RD\$ 1,237.33
11111601	Yeso	Unidad	10	RD\$ 1,693.19	RD\$ 16,931.85
11111611	Gravilla	Unidad	10	RD\$ 2,865.39	RD\$ 28,653.90
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,452,503.86</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES ELECTRICOS	MATERIALES ELECTRICOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121551	Piezas de reflector	Unidad	10	RD\$ 16,350.00	RD\$ 163,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	100	RD\$ 26.50	RD\$ 2,650.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RD\$ 1,850.00	RD\$ 92,500.00

39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RD\$	550.00	RD\$	27,500.00
39121551	Piezas de reflector	Unidad	10	RD\$	3,550.00	RD\$	35,500.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	10	RD\$	1,650.00	RD\$	16,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RD\$	2,550.00	RD\$	25,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	10	RD\$	20.00	RD\$	200.00
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	10	RD\$	11,500.00	RD\$	115,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	10	RD\$	6,800.00	RD\$	68,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RD\$	250.00	RD\$	12,500.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	50	RD\$	290.00	RD\$	14,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RD\$	290.00	RD\$	2,900.00
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	50	RD\$	450.00	RD\$	22,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RD\$	2,590.00	RD\$	25,900.00
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	10	RD\$	7,950.00	RD\$	79,500.00
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	10	RD\$	11,500.00	RD\$	115,000.00
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	10	RD\$	11,500.00	RD\$	115,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RD\$	5,250.00	RD\$	525,000.00
40142108	Tubería de bronce	Unidad	100	RD\$	4,900.00	RD\$	490,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RD\$	7,950.00	RD\$	79,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	100	RD\$	39.00	RD\$	3,900.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	10	RD\$	205.00	RD\$	2,050.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	50	RD\$	430.00	RD\$	21,500.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	50	RD\$	160.00	RD\$	8,000.00
39121514	Relés de potencia	Unidad	10	RD\$	850.00	RD\$	8,500.00
39121514	Relés de potencia	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
26121521	Alambre de bronce	Unidad	50	RD\$	2,500.00	RD\$	125,000.00
26121522	Alambre pelado	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
26121610	Cable de bronce	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
26121634	Cable de cobre	Unidad	10	RD\$	890.00	RD\$	8,900.00
26121635	Rollos de cable	Unidad	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
27113204	Kits de electricista	Unidad	10	RD\$	85.00	RD\$	850.00
30102409	Varillas de cobre	Unidad	50	RD\$	550.00	RD\$	27,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,263,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DESABOLLADURA Y PINTURA	DESABOLLADURA Y PINTURA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11101502	Lija o esmeril	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
23101509	Lijadoras	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
23101510	Pulidoras	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
23101514	Cepilladoras	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00
27112708	Lijadoras eléctricas	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
23151604	Esmeriladoras p pulidoras	Unidad	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00
27111905	Esmeriladoras	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
27111909	Espátulas	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
49161703	Discos	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
31191517	Planchas de esmeril	Unidad	24	RD\$ 400.00	RD\$ 9,600.00
31211603	Secantes de pintura	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
31211703	Lacas	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
31211704	Sellantes	Unidad	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
31211705	Barniz de laca	Unidad	15	RD\$ 1,300.00	RD\$ 19,500.00
31211708	Recubrimiento de polvo	Unidad	25	RD\$ 1,200.00	RD\$ 30,000.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
31211802	Compuestos para arrancar pintura o barniz	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
31211901	Paños para herramientas	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00
31211905	Mezcladores de pintura	Unidad	30	RD\$ 600.00	RD\$ 18,000.00
31211511	Bases de uretano	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	50	RD\$ 2,900.00	RD\$ 145,000.00
31211509	Bases para esmalte	Unidad	50	RD\$ 2,900.00	RD\$ 145,000.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	10	RD\$ 2,900.00	RD\$ 29,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RD\$ 480.00	RD\$ 24,000.00
31201605	Masillas	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
31201617	Cementos disolventes	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	50	RD\$ 2,900.00	RD\$ 145,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,032,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CABO DE NYLON	CABO DE NYLON	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25111922	Cabos de amarre	Unidad	5000	RD\$ 390.00	RD\$ 1,950,000.00
25111922	Cabos de amarre	Unidad	5000	RD\$ 255.00	RD\$ 1,275,000.00
25111922	Cabos de amarre	Unidad	5000	RD\$ 80.00	RD\$ 400,000.00

25111922	Cabos de amarre	Unidad	5000	RD\$	30.00	RD\$	150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,775,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIA	BATERIA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	100	RD\$ 18,122.03	RD\$ 1,812,203.00
26111716	Batería de oxido de mercurio	Unidad	30	RD\$ 10,845.76	RD\$ 325,372.80
26111717	Baterías del manganeso	Unidad	10	RD\$ 9,472.88	RD\$ 94,728.80
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	100	RD\$ 17,266.95	RD\$ 1,726,695.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,958,999.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MONEDA INSTITUCIONALES	MONEDA INSTITUCIONALES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121601	Grabado de monedas	Unidad	100	RD\$ 2,500.00	RD\$ 250,000.00
82121512	Impresión en relieve	Unidad	100	RD\$ 2,300.00	RD\$ 230,000.00
60101401	Insignias	Unidad	100	RD\$ 3,000.00	RD\$ 300,000.00
55121720	Emblemas	Unidad	100	RD\$ 2,100.00	RD\$ 210,000.00
93151701	Monedas o acuñación	Unidad	200	RD\$ 2,100.00	RD\$ 420,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,410,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AIRES ACONDICIONADOS Y MANTENIMIENTO	AIRES ACONDICIONADOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 55,800.00	RD\$ 279,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	70	RD\$ 45,800.00	RD\$ 3,206,000.00
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados <i>Installation service or maintenance or repair of air conditioners</i>	Unidad	12	RD\$ 150,000.00	RD\$ 1,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,285,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BANDERA	BANDERA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	100	RD\$ 1,400.00	RD\$ 140,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	100	RD\$ 1,300.00	RD\$ 130,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	100	RD\$ 1,250.00	RD\$ 125,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	100	RD\$ 700.00	RD\$ 70,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	100	RD\$ 1,200.00	RD\$ 120,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	100	RD\$ 900.00	RD\$ 90,000.00
55121724	Bases de banderas	Unidad	100	RD\$ 1,250.00	RD\$ 125,000.00
55121720	Emblemas	Unidad	100	RD\$ 1,550.00	RD\$ 155,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,185,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FILTROS PARA VEHICULOS	FILTROS PARA VEHICULOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161502	Filtros de agua	Unidad	150	RD\$ 1,500.00	RD\$ 225,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	150	RD\$ 1,500.00	RD\$ 225,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	150	RD\$ 1,750.00	RD\$ 262,500.00
40161515	Filtros hidráulicos	Unidad	150	RD\$ 5,250.00	RD\$ 787,500.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	150	RD\$ 1,725.00	RD\$ 258,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,758,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

POLVORA Y MUNICIONES	POLVORA Y MUNICIONES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46101601	Municiones de defensa u orden público	Unidad	300	RD\$ 3,500.00	RD\$ 1,050,000.00
12131502	Cartuchos explosivos	Unidad	300	RD\$ 9,995.00	RD\$ 2,998,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,048,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTENSILIOS DE COCINAS	UTENSILIOS DE COCINAS	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
52151602	Tazones mezcladores para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
52151607	Tazas medidoras para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
52151609	Peladora de vegetales	Unidad	40	RD\$ 20.00	RD\$ 800.00
52151616	Espátulas de cocina para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
52151618	Paletas de madera para hornear para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 180.00	RD\$ 3,600.00
52151641	Batidora de crema para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00
52151650	Escurrendores para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
52151707	Set de cuchillos para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
52151708	Cuchillos para mantequilla	Unidad	100	RD\$ 85.00	RD\$ 8,500.00
52151709	Set de cubiertos	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
52151801	Cacerolas de hierro fundido con tapa para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00
52151802	Sartenes para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
52151803	Cacerolas para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
52151808	Ollas a presión para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
52151809	Sartenes para sofreir para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
52151812	Cacerolas para baño maría	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
52151905	Bandejas de horno para uso doméstico	Unidad	500	RD\$ 300.00	RD\$ 150,000.00
52151906	Cacerolas para parrilla para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	120	RD\$ 180.00	RD\$ 21,600.00
52152007	Tazones para servir para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
52152009	Soperas o ensaladeras para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
52152012	Cubetas para hielo	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
52152013	Saleros, pimenteros o especieros	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
52152103	Tazones ("mugs") para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
52152202	Escurreidor de platos	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,034,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE COMUNICACIÓN	EQUIPOS DE COMUNICACIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161520	Micrófonos	Unidad	50	RD\$ 2,500.00	RD\$ 125,000.00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	100	RD\$ 3,000.00	RD\$ 300,000.00
52161524	Receptores de radio	Unidad	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
52161511	Radios	Unidad	50	RD\$ 5,000.00	RD\$ 250,000.00
43221712	Antenas de satélite	Unidad	120	RD\$ 3,000.00	RD\$ 360,000.00
43221718	Antenas de radar	Unidad	100	RD\$ 2,500.00	RD\$ 250,000.00
52161526	Receptores de satélite	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
43221706	Antenas de radio	Unidad	50	RD\$ 3,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES MILITARES	UNIFORMES MILITARES	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102701	Uniformes militares	Unidad	500	RD\$ 2,500.00	RD\$ 1,250,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	500	RD\$ 3,500.00	RD\$ 1,750,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	500	RD\$ 4,000.00	RD\$ 2,000,000.00
53102102	Overoles o monos para hombre	Unidad	120	RD\$ 2,500.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ROPA INTERIOR Y ACCESORIOS	ROPA INTERIOR	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102301	Camisetas interiores	Unidad	1000	RD\$ 200.00	RD\$ 200,000.00
53102303	Calzoncillos	Unidad	1000	RD\$ 150.00	RD\$ 150,000.00
53102304	Brassieres	Unidad	1000	RD\$ 200.00	RD\$ 200,000.00
53102401	Medias largas	Unidad	1000	RD\$ 150.00	RD\$ 150,000.00
53102402	Calcetines	Unidad	1000	RD\$ 120.00	RD\$ 120,000.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	1000	RD\$ 500.00	RD\$ 500,000.00
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad	1000	RD\$ 600.00	RD\$ 600,000.00
53102509	Ligas	Unidad	1000	RD\$ 100.00	RD\$ 100,000.00
53102511	Badanas	Unidad	1000	RD\$ 100.00	RD\$ 100,000.00
53102512	Pañuelos	Unidad	500	RD\$ 100.00	RD\$ 50,000.00
53102516	Gorras	Unidad	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1000	RD\$ 500.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,770,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS DE MANO	HERRAMIENTAS DE MANO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111515	Taladro de mano	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
27111602	Martillos	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
27111604	Hachas de mano	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
27112004	Palas	Unidad	10	RD\$ 1,400.00	RD\$ 14,000.00
27112005	Hachas	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
27112001	Machetes	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
27112008	Azadas	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
27112011	Mangos de herramientas	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
27112126	Alicates planos	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
27112127	Llaves de cinta	Unidad	10	RD\$ 1,400.00	RD\$ 14,000.00
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
27131504	Martillo neumático	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
27131505	Taladro neumático	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
27111508	Sierras	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
27111509	Barrenas	Unidad	30	RD\$ 2,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 388,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	COMBUSTIBLES	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	200000	RD\$ 297.70	RD\$ 59,540,000.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	230000	RD\$ 192.11	RD\$ 44,185,300.00
15101506	Gasolina	Galón	15000	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000,000.00
15101506	Gasolina	Galón	20000	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000,000.00
15101506	Gasolina	Galón	15000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 131,725,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	COMBUSTIBLES	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

15101506	Gasolina	Galón	20000	RD\$	297.70	RD\$	5,954,000.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	230000	RD\$	192.11	RD\$	44,185,300.00
15101506	Gasolina	Galón	15000	RD\$	200.00	RD\$	3,000,000.00
15101506	Gasolina	Galón	20000	RD\$	500.00	RD\$	10,000,000.00
15101506	Gasolina	Galón	15000	RD\$	1,000.00	RD\$	15,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	78,139,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GLP	GAS LICUADO DE PETROLEOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	30000	RD\$ 146.60	RD\$ 4,398,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,398,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GLP	GAS LICUADO DE PETROLEOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	30000	RD\$ 127.00	RD\$ 3,810,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,810,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LUBRICANTES	LUBRICANTES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	70	RD\$ 43,500.00	RD\$ 3,045,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	50	RD\$ 31,500.00	RD\$ 1,575,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	50	RD\$ 295.00	RD\$ 14,750.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	50	RD\$ 490.00	RD\$ 24,500.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	20	RD\$ 5,000.00	RD\$ 100,000.00
15121514	Lubricantes espray	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,804,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LUBRICANTES	LUBRICANTES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	70	RD\$ 43,500.00	RD\$ 3,045,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	50	RD\$ 31,500.00	RD\$ 1,575,000.00
15121522	Aceites para lubricación de armas	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	40	RD\$ 2,150.00	RD\$ 86,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	48	RD\$ 200.00	RD\$ 9,600.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	36	RD\$ 295.00	RD\$ 10,620.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	30	RD\$ 490.00	RD\$ 14,700.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
15121524	Aceites de templado	Unidad	1	RD\$ 47,500.00	RD\$ 47,500.00
15121525	Aceite atemperante	Unidad	1	RD\$ 38,500.00	RD\$ 38,500.00
15121902	Grasa	Unidad	50	RD\$ 2,500.00	RD\$ 125,000.00
15121802	Lubricante anti – corrosión	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,002,420.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTOS	MEDICAMENTOS	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	300	RD\$ 420.00	RD\$ 126,000.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	300	RD\$ 160.00	RD\$ 48,000.00
51102301	Aciclovir	Unidad	200	RD\$ 390.00	RD\$ 78,000.00
51102301	Aciclovir	Unidad	120	RD\$ 40.00	RD\$ 4,800.00
51131503	Sulfato ferroso	Unidad	100	RD\$ 130.00	RD\$ 13,000.00
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	20	RD\$ 245.00	RD\$ 4,900.00

51131501	Fumarato ferroso	Unidad	200	RD\$	95.00	RD\$	19,000.00
51102507	Clorhidrato de piperidolato	Unidad	100	RD\$	1,750.00	RD\$	175,000.00
51151703	Epinefrina	Unidad	500	RD\$	2,250.00	RD\$	1,125,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	200	RD\$	1,450.00	RD\$	290,000.00
51101701	Albendazol	Unidad	200	RD\$	25.00	RD\$	5,000.00
51101701	Albendazol	Unidad	150	RD\$	235.00	RD\$	35,250.00
51161811	Bromhexina	Unidad	600	RD\$	105.00	RD\$	63,000.00
51101511	Amoxicilina	Unidad	50	RD\$	520.00	RD\$	26,000.00
51101511	Amoxicilina	Unidad	100	RD\$	115.00	RD\$	11,500.00
51101567	Ampicilina	Unidad	60	RD\$	275.00	RD\$	16,500.00
51121743	Besilato de amlodipina	Unidad	80	RD\$	405.00	RD\$	32,400.00
51121743	Besilato de amlodipina	Unidad	80	RD\$	285.00	RD\$	22,800.00
51171501	Carbonato de calcio	Unidad	200	RD\$	125.00	RD\$	25,000.00
51151709	Fenilpropanolamina clorhidrato	Unidad	1000	RD\$	115.00	RD\$	115,000.00
51102712	Antisépticos fenólicos	Unidad	100	RD\$	390.00	RD\$	39,000.00
51101572	Azitromicina	Unidad	100	RD\$	4,800.00	RD\$	480,000.00
51101572	Azitromicina	Unidad	100	RD\$	305.00	RD\$	30,500.00
51161811	Bromhexina	Unidad	200	RD\$	95.00	RD\$	19,000.00
51241205	Calamina	Unidad	150	RD\$	115.00	RD\$	17,250.00
11101511	Calcio	Unidad	50	RD\$	325.00	RD\$	16,250.00
51101550	Cefalexina	Unidad	50	RD\$	645.00	RD\$	32,250.00
51141522	Oxcarbazepina	Unidad	30	RD\$	445.00	RD\$	13,350.00
51101550	Cefalexina	Unidad	100	RD\$	205.00	RD\$	20,500.00
51101551	Ceftriaxona	Unidad	3	RD\$	3,900.00	RD\$	11,700.00
51161615	Cetirizina	Unidad	200	RD\$	108.00	RD\$	21,600.00
51161615	Cetirizina	Unidad	80	RD\$	348.00	RD\$	27,840.00
51101542	Ciprofloxacina	Unidad	70	RD\$	795.00	RD\$	55,650.00
51131709	Bisulfato de clopidogrel	Unidad	100	RD\$	410.00	RD\$	41,000.00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	15	RD\$	720.00	RD\$	10,800.00
51101805	Clotrimazol	Unidad	100	RD\$	590.00	RD\$	59,000.00
51101805	Clotrimazol	Unidad	10	RD\$	85.00	RD\$	850.00
51101504	Clindamicina	Unidad	20	RD\$	650.00	RD\$	13,000.00
51101504	Clindamicina	Unidad	20	RD\$	545.00	RD\$	10,900.00
51121813	Bitartrato de colina	Unidad	5	RD\$	1,850.00	RD\$	9,250.00
51121813	Bitartrato de colina	Unidad	150	RD\$	145.00	RD\$	21,750.00
51121813	Bitartrato de colina	Unidad	100	RD\$	60.00	RD\$	6,000.00
51241104	Brinzolamida	Unidad	100	RD\$	135.00	RD\$	13,500.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	30	RD\$	1,105.00	RD\$	33,150.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	100	RD\$	235.00	RD\$	23,500.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	100	RD\$	165.00	RD\$	16,500.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	150	RD\$	365.00	RD\$	54,750.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	20	RD\$	165.00	RD\$	3,300.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	100	RD\$	105.00	RD\$	10,500.00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	30	RD\$	470.00	RD\$	14,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,362,890.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTOS	MEDICAMENTOS	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	300	RD\$ 420.00	RD\$ 126,000.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	300	RD\$ 160.00	RD\$ 48,000.00
51102301	Aciclovir	Unidad	10	RD\$ 390.00	RD\$ 3,900.00
51102301	Aciclovir	Unidad	120	RD\$ 40.00	RD\$ 4,800.00
51131503	Sulfato ferroso	Unidad	60	RD\$ 130.00	RD\$ 7,800.00
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	20	RD\$ 245.00	RD\$ 4,900.00
51131501	Fumarato ferroso	Unidad	200	RD\$ 95.00	RD\$ 19,000.00
51102507	Clorhidrato de piperidolato	Unidad	2	RD\$ 1,750.00	RD\$ 3,500.00
51151703	Epinefrina	Unidad	2	RD\$ 2,250.00	RD\$ 4,500.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	200	RD\$ 1,450.00	RD\$ 290,000.00
51101701	Albendazol	Unidad	200	RD\$ 25.00	RD\$ 5,000.00
51101701	Albendazol	Unidad	150	RD\$ 235.00	RD\$ 35,250.00
51161811	Bromhexina	Unidad	600	RD\$ 105.00	RD\$ 63,000.00
51101511	Amoxicilina	Unidad	50	RD\$ 520.00	RD\$ 26,000.00
51101511	Amoxicilina	Unidad	100	RD\$ 115.00	RD\$ 11,500.00
51101567	Ampicilina	Unidad	60	RD\$ 275.00	RD\$ 16,500.00
51121743	Besilato de amlodipina	Unidad	80	RD\$ 405.00	RD\$ 32,400.00
51121743	Besilato de amlodipina	Unidad	80	RD\$ 285.00	RD\$ 22,800.00
51171501	Carbonato de calcio	Unidad	200	RD\$ 125.00	RD\$ 25,000.00
51151709	Fenilpropanolamina clorhidrato	Unidad	1000	RD\$ 115.00	RD\$ 115,000.00
51102712	Antisépticos fenólicos	Unidad	100	RD\$ 390.00	RD\$ 39,000.00
51101572	Azitromicina	Unidad	100	RD\$ 4,800.00	RD\$ 480,000.00
51101572	Azitromicina	Unidad	100	RD\$ 305.00	RD\$ 30,500.00
51161811	Bromhexina	Unidad	200	RD\$ 95.00	RD\$ 19,000.00
51241205	Calamina	Unidad	150	RD\$ 115.00	RD\$ 17,250.00
11101511	Calcio	Unidad	50	RD\$ 325.00	RD\$ 16,250.00
51101550	Cefalexina	Unidad	50	RD\$ 645.00	RD\$ 32,250.00
51141522	Oxcarbazepina	Unidad	30	RD\$ 445.00	RD\$ 13,350.00
51101550	Cefalexina	Unidad	100	RD\$ 205.00	RD\$ 20,500.00
51101551	Ceftriaxona	Unidad	3	RD\$ 3,900.00	RD\$ 11,700.00
51161615	Cetirizina	Unidad	200	RD\$ 108.00	RD\$ 21,600.00
51161615	Cetirizina	Unidad	80	RD\$ 348.00	RD\$ 27,840.00
51101542	Ciprofloxacina	Unidad	70	RD\$ 795.00	RD\$ 55,650.00
51131709	Bisulfato de clopidogrel	Unidad	100	RD\$ 410.00	RD\$ 41,000.00



51101503	Cloranfenicol	Unidad	15	RD\$	720.00	RD\$	10,800.00
51103805	Clotrimazol	Unidad	100	RD\$	590.00	RD\$	59,000.00
51103805	Clotrimazol	Unidad	10	RD\$	85.00	RD\$	850.00
51103504	Clindamicina	Unidad	20	RD\$	650.00	RD\$	13,000.00
51103504	Clindamicina	Unidad	20	RD\$	545.00	RD\$	10,900.00
51121813	Bitartrato de colina	Unidad	5	RD\$	1,850.00	RD\$	9,250.00
51121813	Bitartrato de colina	Unidad	150	RD\$	145.00	RD\$	21,750.00
51121813	Bitartrato de colina	Unidad	100	RD\$	60.00	RD\$	6,000.00
51241104	Brinzolamida	Unidad	100	RD\$	135.00	RD\$	13,500.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	30	RD\$	1,105.00	RD\$	33,150.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	100	RD\$	235.00	RD\$	23,500.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	100	RD\$	165.00	RD\$	16,500.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	150	RD\$	365.00	RD\$	54,750.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	20	RD\$	165.00	RD\$	3,300.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	100	RD\$	105.00	RD\$	10,500.00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	30	RD\$	470.00	RD\$	14,100.00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	600	RD\$	19.00	RD\$	11,400.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	80	RD\$	85.00	RD\$	6,800.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	100	RD\$	110.00	RD\$	11,000.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	600	RD\$	40.00	RD\$	24,000.00
42121604	Productos para el sistema musculoesquelético o nervioso para uso veterinario	Unidad	2000	RD\$	19.00	RD\$	38,000.00
51101557	Doxiciclina	Unidad	40	RD\$	190.00	RD\$	7,600.00
51121715	Enalapril	Unidad	60	RD\$	250.00	RD\$	15,000.00
51121715	Enalapril	Unidad	60	RD\$	250.00	RD\$	15,000.00
51101570	Eritromicina	Unidad	20	RD\$	550.00	RD\$	11,000.00
51191602	Electrolitos de cloruro de sodio	Unidad	100	RD\$	90.00	RD\$	9,000.00
51101548	Fosfomicina trometamol	Unidad	10	RD\$	1,195.00	RD\$	11,950.00
51101548	Fosfomicina trometamol	Unidad	75	RD\$	128.00	RD\$	9,600.00
51103807	Fluconazol	Unidad	100	RD\$	335.00	RD\$	33,500.00
51191510	Furosemida	Unidad	40	RD\$	795.00	RD\$	31,800.00
51191510	Furosemida	Unidad	40	RD\$	795.00	RD\$	31,800.00
51191510	Furosemida	Unidad	10	RD\$	475.00	RD\$	4,750.00
51201805	Inmunoglobulina rho d	Unidad	10	RD\$	1,210.00	RD\$	12,100.00
51101805	Clotrimazol	Unidad	150	RD\$	115.00	RD\$	17,250.00
51181701	Betametasona	Unidad	100	RD\$	109.00	RD\$	10,900.00
51181701	Betametasona	Unidad	3	RD\$	3,350.00	RD\$	10,050.00
51182403	Gluconato de calcio	Unidad	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	100	RD\$	45.00	RD\$	4,500.00
51191515	Hidroclorotiazida	Unidad	80	RD\$	515.00	RD\$	41,200.00
51191515	Hidroclorotiazida	Unidad	50	RD\$	845.00	RD\$	42,250.00
51131905	Dextrano	Unidad	6	RD\$	1,750.00	RD\$	10,500.00
51101717	Ivermectina	Unidad	100	RD\$	1,145.00	RD\$	114,500.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	200	RD\$	215.00	RD\$	43,000.00
51181506	Insulina	Unidad	15	RD\$	1,100.00	RD\$	16,500.00
51181506	Insulina	Unidad	50	RD\$	1,350.00	RD\$	67,500.00
51181506	Insulina	Unidad	53	RD\$	1,050.00	RD\$	55,650.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	50	RD\$	88.00	RD\$	4,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,715,590.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAT. DENTALES Y GASTABLES	MAT. GASTABLES MEDICOS-QUIRURGICOS Y DE ODONTOLOGIA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42152443	Cementos de óxido de zinc eugenol y de no eugenol	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	50	RD\$ 990.00	RD\$ 49,500.00
42294511	Cuchillos o cuchillas o tijeras o accesorios para cirugía oftálmica	Unidad	1	RD\$ 1,850.00	RD\$ 1,850.00
42221504	Catéteres intravenosos periféricos para uso general	Unidad	600	RD\$ 45.00	RD\$ 27,000.00
42221504	Catéteres intravenosos periféricos para uso general	Unidad	50	RD\$ 310.00	RD\$ 15,500.00
42131607	Chaquetas o batas para personal médico	Unidad	50	RD\$ 280.00	RD\$ 14,000.00
42142604	Jeringas de punta de catéter para uso médico	Unidad	50	RD\$ 43.00	RD\$ 2,150.00
42142604	Jeringas de punta de catéter para uso médico	Unidad	50	RD\$ 43.00	RD\$ 2,150.00
42142604	Jeringas de punta de catéter para uso médico	Unidad	50	RD\$ 43.00	RD\$ 2,150.00
42142604	Jeringas de punta de catéter para uso médico	Unidad	250	RD\$ 43.00	RD\$ 10,750.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	15	RD\$ 2,850.00	RD\$ 42,750.00
42182702	Cintas de medición para uso médico	Unidad	10	RD\$ 430.00	RD\$ 4,300.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	50	RD\$ 105.00	RD\$ 5,250.00
42221612	Puertos de inyección o llaves de paso o colectores sin aguja de tubos arteriales o intravenosos	Unidad	50	RD\$ 199.00	RD\$ 9,950.00
42312001	Cierres de mariposa para piel	Unidad	10	RD\$ 310.00	RD\$ 3,100.00
42312001	Cierres de mariposa para piel	Unidad	5	RD\$ 310.00	RD\$ 1,550.00
42312001	Cierres de mariposa para piel	Unidad	20	RD\$ 305.00	RD\$ 6,100.00
42152446	Recubrimientos o materiales adelgazantes o sets para caries dentales	Unidad	80	RD\$ 2,050.00	RD\$ 164,000.00
42181503	Lubricantes o gelatinas personales o para examen	Unidad	20	RD\$ 780.00	RD\$ 15,600.00
42181503	Lubricantes o gelatinas personales o para examen	Unidad	10	RD\$ 1,550.00	RD\$ 15,500.00
42181503	Lubricantes o gelatinas personales o para examen	Unidad	40	RD\$ 290.00	RD\$ 11,600.00
42295451	Guantes de preparación para uso quirúrgico	Unidad	50	RD\$ 760.00	RD\$ 38,000.00
42295451	Guantes de preparación para uso quirúrgico	Unidad	40	RD\$ 760.00	RD\$ 30,400.00
42295451	Guantes de preparación para uso quirúrgico	Unidad	100	RD\$ 1,200.00	RD\$ 120,000.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	30	RD\$ 6,020.00	RD\$ 180,600.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	15	RD\$ 6,020.00	RD\$ 90,300.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	15	RD\$ 6,020.00	RD\$ 90,300.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	6	RD\$ 1,100.00	RD\$ 6,600.00
42142616	Jeringas de recolección de sangre	Unidad	100	RD\$ 4.00	RD\$ 400.00
42142616	Jeringas de recolección de sangre	Unidad	300	RD\$ 11.00	RD\$ 3,300.00
42142616	Jeringas de recolección de sangre	Unidad	200	RD\$ 15.00	RD\$ 3,000.00

51142904	Lidocaína	Unidad	15	RD\$	605.00	RD\$	9,075.00
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Unidad	10	RD\$	165.00	RD\$	1,650.00
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Unidad	350	RD\$	220.00	RD\$	77,000.00
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Unidad	350	RD\$	220.00	RD\$	77,000.00
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Unidad	20	RD\$	1,150.00	RD\$	23,000.00
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Unidad	30	RD\$	85.00	RD\$	2,550.00
42311512	Espojas de gasa	Unidad	10	RD\$	2,750.00	RD\$	27,500.00
42272008	Sondas o guías de intubación	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
42272008	Sondas o guías de intubación	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
42272008	Sondas o guías de intubación	Unidad	40	RD\$	100.00	RD\$	4,000.00
42295451	Guantes de preparación para uso quirúrgico	Unidad	20	RD\$	790.00	RD\$	15,800.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	10	RD\$	2,100.00	RD\$	21,000.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	10	RD\$	2,350.00	RD\$	23,500.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	2	RD\$	2,350.00	RD\$	4,700.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	20	RD\$	2,000.00	RD\$	40,000.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	20	RD\$	1,450.00	RD\$	29,000.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	15	RD\$	1,450.00	RD\$	21,750.00
42152512	Pinzas de uso odontológico	Unidad	4	RD\$	2,950.00	RD\$	11,800.00
51142920	Procaina	Unidad	10	RD\$	1,990.00	RD\$	19,900.00
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Unidad	50	RD\$	880.00	RD\$	44,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	500	RD\$	8.50	RD\$	4,250.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	20	RD\$	1,120.00	RD\$	22,400.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	20	RD\$	780.00	RD\$	15,600.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	6	RD\$	1,300.00	RD\$	7,800.00
42152446	Recubrimientos o materiales adelgazantes o sets para caries dentales	Unidad	20	RD\$	2,050.00	RD\$	41,000.00
51142211	Hidrocodona	Unidad	20	RD\$	280.00	RD\$	5,600.00
42151602	Bandas para matriz dental	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00
42221504	Catéteres intravenosos periféricos para uso general	Unidad	5	RD\$	550.00	RD\$	2,750.00
42152220	Piedras dentales para laboratorios	Unidad	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00
42152810	Membranas para periodoncia	Unidad	6	RD\$	550.00	RD\$	3,300.00
42151603	Herramientas de colocación de hidróxido de calcio	Unidad	3	RD\$	2,350.00	RD\$	7,050.00
42151603	Herramientas de colocación de hidróxido de calcio	Unidad	5	RD\$	2,350.00	RD\$	11,750.00
42201818	Cuñas de pisada y trompos de combinación para equipo radiográfico	Unidad	2	RD\$	695.00	RD\$	1,390.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	3	RD\$	795.00	RD\$	2,385.00
42312201	Suturas	Unidad	30	RD\$	5,500.00	RD\$	165,000.00
42211603	Elevadores para baño o accesorios para los discapacitados físicamente	Unidad	2	RD\$	2,250.00	RD\$	4,500.00
42211603	Elevadores para baño o accesorios para los discapacitados físicamente	Unidad	2	RD\$	1,450.00	RD\$	2,900.00
42291621	Removedores de anillos de los dedos	Unidad	2	RD\$	3,290.00	RD\$	6,580.00
42151620	Limas o curetas dentales	Unidad	1	RD\$	795.00	RD\$	795.00
42151620	Limas o curetas dentales	Unidad	15	RD\$	665.00	RD\$	9,975.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	15	RD\$	4,500.00	RD\$	67,500.00
42272008	Sondas o guías de intubación	Unidad	5	RD\$	1,210.00	RD\$	6,050.00
42151620	Limas o curetas dentales	Unidad	5	RD\$	1,740.00	RD\$	8,700.00
42151620	Limas o curetas dentales	Unidad	1	RD\$	665.00	RD\$	665.00
42151620	Limas o curetas dentales	Unidad	5	RD\$	6,400.00	RD\$	32,000.00
42312201	Suturas	Unidad	5	RD\$	6,800.00	RD\$	34,000.00
42152441	Dientes de polímeros sintéticos	Unidad	20	RD\$	1,990.00	RD\$	39,800.00
42152441	Dientes de polímeros sintéticos	Unidad	20	RD\$	980.00	RD\$	19,600.00
42151657	Tubos o accesorios para uso odontológico	Unidad	180	RD\$	980.00	RD\$	176,400.00
42151657	Tubos o accesorios para uso odontológico	Unidad	120	RD\$	110.00	RD\$	13,200.00
42151657	Tubos o accesorios para uso odontológico	Unidad	60	RD\$	22.00	RD\$	1,320.00
42142616	Jeringas de recolección de sangre	Unidad	6	RD\$	2,995.00	RD\$	17,970.00
42191709	Válvulas de cierre de gas o cajas de válvulas para uso médico	Unidad	10	RD\$	2,995.00	RD\$	29,950.00
42191709	Válvulas de cierre de gas o cajas de válvulas para uso médico	Unidad	4	RD\$	375.00	RD\$	1,500.00
42312310	Botellas limpiadoras	Unidad	4	RD\$	260.00	RD\$	1,040.00
42312310	Botellas limpiadoras	Unidad	11	RD\$	98.00	RD\$	1,078.00
42312310	Botellas limpiadoras	Unidad	4	RD\$	950.00	RD\$	3,800.00
42151657	Tubos o accesorios para uso odontológico	Unidad	30	RD\$	620.00	RD\$	18,600.00
42151814	Adaptadores de placas de sujeción para tallado o máquinas pulidoras para uso odontológico	Unidad	2	RD\$	910.00	RD\$	1,820.00
42142615	Accesorios para jeringas	Unidad	1	RD\$	850.00	RD\$	850.00
42142615	Accesorios para jeringas	Unidad	1	RD\$	680.00	RD\$	680.00
42191709	Válvulas de cierre de gas o cajas de válvulas para uso médico	Unidad	1	RD\$	1,650.00	RD\$	1,650.00
42191709	Válvulas de cierre de gas o cajas de válvulas para uso médico	Unidad	1	RD\$	1,650.00	RD\$	1,650.00
42191709	Válvulas de cierre de gas o cajas de válvulas para uso médico	Unidad	5	RD\$	2,050.00	RD\$	10,250.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	8	RD\$	430.00	RD\$	3,440.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	8	RD\$	430.00	RD\$	3,440.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	8	RD\$	430.00	RD\$	3,440.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,275,793.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAT. DENTALES Y GASTABLES	MAT. GASTABLES MEDICOS-QUIRURGICOS Y DE ODONTOLOGIA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42152443	Cementos de óxido de zinc eugenol y de no eugenol	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	50	RD\$ 990.00	RD\$ 49,500.00
42294511	Cuchillos o cuchillas o tijeras o accesorios para cirugía oftálmica	Unidad	1	RD\$ 1,850.00	RD\$ 1,850.00
42221504	Catéteres intravenosos periféricos para uso general	Unidad	600	RD\$ 45.00	RD\$ 27,000.00
42221504	Catéteres intravenosos periféricos para uso general	Unidad	50	RD\$ 310.00	RD\$ 15,500.00
42131607	Chaquetas o batas para personal médico	Unidad	50	RD\$ 280.00	RD\$ 14,000.00
42142604	Jeringas de punta de catéter para uso médico	Unidad	50	RD\$ 43.00	RD\$ 2,150.00
42142604	Jeringas de punta de catéter para uso médico	Unidad	50	RD\$ 43.00	RD\$ 2,150.00
42142604	Jeringas de punta de catéter para uso médico	Unidad	50	RD\$ 43.00	RD\$ 2,150.00

42142604	Jeringas de punta de catéter para uso médico	Unidad	250	RD\$	43.00	RD\$	10,750.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	15	RD\$	2,850.00	RD\$	42,750.00
42182702	Cintas de medición para uso médico	Unidad	10	RD\$	430.00	RD\$	4,300.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	50	RD\$	105.00	RD\$	5,250.00
42221612	Puertos de inyección o llaves de paso o colectores sin aguja de tubos arteriales	Unidad	50	RD\$	199.00	RD\$	9,950.00
42312001	Cierres de mariposa para piel	Unidad	10	RD\$	310.00	RD\$	3,100.00
42312001	Cierres de mariposa para piel	Unidad	5	RD\$	310.00	RD\$	1,550.00
42312001	Cierres de mariposa para piel	Unidad	20	RD\$	305.00	RD\$	6,100.00
42152446	Recubrimientos o materiales adelgazantes o sets para caries dentales	Unidad	80	RD\$	2,050.00	RD\$	164,000.00
42181503	Lubricantes o gelatinas personales o para examen	Unidad	20	RD\$	780.00	RD\$	15,600.00
42181503	Lubricantes o gelatinas personales o para examen	Unidad	10	RD\$	1,550.00	RD\$	15,500.00
42181503	Lubricantes o gelatinas personales o para examen	Unidad	40	RD\$	290.00	RD\$	11,600.00
42295451	Guantes de preparación para uso quirúrgico	Unidad	50	RD\$	760.00	RD\$	38,000.00
42295451	Guantes de preparación para uso quirúrgico	Unidad	40	RD\$	760.00	RD\$	30,400.00
42295451	Guantes de preparación para uso quirúrgico	Unidad	100	RD\$	1,200.00	RD\$	120,000.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	30	RD\$	6,020.00	RD\$	180,600.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	15	RD\$	6,020.00	RD\$	90,300.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	15	RD\$	6,020.00	RD\$	90,300.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	6	RD\$	1,100.00	RD\$	6,600.00
42142616	Jeringas de recolección de sangre	Unidad	100	RD\$	4.00	RD\$	400.00
42142616	Jeringas de recolección de sangre	Unidad	300	RD\$	11.00	RD\$	3,300.00
42142616	Jeringas de recolección de sangre	Unidad	200	RD\$	15.00	RD\$	3,000.00
51142904	Lidocaína	Unidad	15	RD\$	605.00	RD\$	9,075.00
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Unidad	10	RD\$	165.00	RD\$	1,650.00
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Unidad	350	RD\$	220.00	RD\$	77,000.00
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Unidad	350	RD\$	220.00	RD\$	77,000.00
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Unidad	20	RD\$	1,150.00	RD\$	23,000.00
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Unidad	30	RD\$	85.00	RD\$	2,550.00
42311512	Espojas de gasa	Unidad	10	RD\$	2,750.00	RD\$	27,500.00
42272008	Sondas o guías de intubación	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
42272008	Sondas o guías de intubación	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
42272008	Sondas o guías de intubación	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
42272008	Sondas o guías de intubación	Unidad	40	RD\$	100.00	RD\$	4,000.00
42295451	Guantes de preparación para uso quirúrgico	Unidad	20	RD\$	790.00	RD\$	15,800.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	10	RD\$	2,100.00	RD\$	21,000.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	10	RD\$	2,350.00	RD\$	23,500.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	2	RD\$	2,350.00	RD\$	4,700.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	20	RD\$	2,000.00	RD\$	40,000.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	20	RD\$	1,450.00	RD\$	29,000.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	15	RD\$	1,450.00	RD\$	21,750.00
42152512	Pinzas de uso odontológico	Unidad	4	RD\$	2,950.00	RD\$	11,800.00
51142920	Procaina	Unidad	10	RD\$	1,990.00	RD\$	19,900.00
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Unidad	50	RD\$	880.00	RD\$	44,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	500	RD\$	8.50	RD\$	4,250.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	20	RD\$	1,120.00	RD\$	22,400.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	20	RD\$	780.00	RD\$	15,600.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	6	RD\$	1,300.00	RD\$	7,800.00
42152446	Recubrimientos o materiales adelgazantes o sets para caries dentales	Unidad	20	RD\$	2,050.00	RD\$	41,000.00
51142211	Hidrocodona	Unidad	20	RD\$	280.00	RD\$	5,600.00
42151602	Bandas para matriz dental	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00
42221504	Catéteres intravenosos periféricos para uso general	Unidad	5	RD\$	550.00	RD\$	2,750.00
42152220	Piedras dentales para laboratorios	Unidad	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00
42152810	Membranas para periodoncia	Unidad	6	RD\$	550.00	RD\$	3,300.00
42151603	Herramientas de colocación de hidróxido de calcio	Unidad	3	RD\$	2,350.00	RD\$	7,050.00
42151603	Herramientas de colocación de hidróxido de calcio	Unidad	5	RD\$	2,350.00	RD\$	11,750.00
42201818	Cuñas de pisada y trompos de combinación para equipo radiográfico	Unidad	2	RD\$	695.00	RD\$	1,390.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	3	RD\$	795.00	RD\$	2,385.00
42312201	Suturas	Unidad	30	RD\$	5,500.00	RD\$	165,000.00
42211603	Elevadores para baño o accesorios para los discapacitados físicamente	Unidad	2	RD\$	2,250.00	RD\$	4,500.00
42211603	Elevadores para baño o accesorios para los discapacitados físicamente	Unidad	2	RD\$	1,450.00	RD\$	2,900.00
42291621	Removedores de anillos de los dedos	Unidad	2	RD\$	3,290.00	RD\$	6,580.00
42151620	Limas o curetas dentales	Unidad	1	RD\$	795.00	RD\$	795.00
42151620	Limas o curetas dentales	Unidad	15	RD\$	665.00	RD\$	9,975.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	15	RD\$	4,500.00	RD\$	67,500.00
42272008	Sondas o guías de intubación	Unidad	5	RD\$	1,210.00	RD\$	6,050.00
42151620	Limas o curetas dentales	Unidad	5	RD\$	1,740.00	RD\$	8,700.00
42151620	Limas o curetas dentales	Unidad	1	RD\$	665.00	RD\$	665.00
42151620	Limas o curetas dentales	Unidad	5	RD\$	6,400.00	RD\$	32,000.00
42312201	Suturas	Unidad	5	RD\$	6,800.00	RD\$	34,000.00
42152441	Dientes de polímeros sintéticos	Unidad	20	RD\$	1,990.00	RD\$	39,800.00
42152441	Dientes de polímeros sintéticos	Unidad	20	RD\$	980.00	RD\$	19,600.00
42151657	Tubos o accesorios para uso odontológico	Unidad	180	RD\$	980.00	RD\$	176,400.00
42151657	Tubos o accesorios para uso odontológico	Unidad	120	RD\$	110.00	RD\$	13,200.00
42151657	Tubos o accesorios para uso odontológico	Unidad	60	RD\$	22.00	RD\$	1,320.00
42142616	Jeringas de recolección de sangre	Unidad	6	RD\$	2,995.00	RD\$	17,970.00
42191709	Válvulas de cierre de gas o cajas de válvulas para uso médico	Unidad	10	RD\$	2,995.00	RD\$	29,950.00
42191709	Válvulas de cierre de gas o cajas de válvulas para uso médico	Unidad	4	RD\$	375.00	RD\$	1,500.00
42312310	Botellas limpiadoras	Unidad	4	RD\$	260.00	RD\$	1,040.00
42312310	Botellas limpiadoras	Unidad	11	RD\$	98.00	RD\$	1,078.00
42312310	Botellas limpiadoras	Unidad	4	RD\$	950.00	RD\$	3,800.00
42151657	Tubos o accesorios para uso odontológico	Unidad	30	RD\$	620.00	RD\$	18,600.00
42151814	Adaptadores de placas de sujeción para tamaño o máquinas pulidoras para uso odontológico	Unidad	2	RD\$	910.00	RD\$	1,820.00
42142615	Accesorios para jeringas	Unidad	1	RD\$	850.00	RD\$	850.00
42142615	Accesorios para jeringas	Unidad	1	RD\$	680.00	RD\$	680.00
42191709	Válvulas de cierre de gas o cajas de válvulas para uso médico	Unidad	1	RD\$	1,650.00	RD\$	1,650.00
42191709	Válvulas de cierre de gas o cajas de válvulas para uso médico	Unidad	1	RD\$	1,650.00	RD\$	1,650.00
42191709	Válvulas de cierre de gas o cajas de válvulas para uso médico	Unidad	5	RD\$	2,050.00	RD\$	10,250.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	8	RD\$	430.00	RD\$	3,440.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	8	RD\$	430.00	RD\$	3,440.00

42151614	Fresas dentales	Unidad	8	RD\$	430.00	RD\$	3,440.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	8	RD\$	430.00	RD\$	3,440.00
42152502	Baberos de uso odontológico	Unidad	23	RD\$	1,150.00	RD\$	26,450.00
42152501	Kits o bandejas desechables pre ensambladas de uso odontológico	Unidad	13	RD\$	1,200.00	RD\$	15,600.00
42152714	Estuches retenedores para ortodoncia	Unidad	8	RD\$	435.00	RD\$	3,480.00
42152501	Kits o bandejas desechables pre ensambladas de uso odontológico	Unidad	8	RD\$	435.00	RD\$	3,480.00
42152501	Kits o bandejas desechables pre ensambladas de uso odontológico	Unidad	13	RD\$	1,250.00	RD\$	16,250.00
42152443	Cementos de óxido de zinc eugenol y de no eugenol	Unidad	4	RD\$	468.00	RD\$	1,872.00
42152508	Jeringas o agujas con agujas de uso odontológico	Unidad	3	RD\$	945.00	RD\$	2,835.00
42151638	Tijeras dentales	Unidad	5	RD\$	2,350.00	RD\$	11,750.00
42152214	Trampas de yeso de laboratorio dental	Unidad	20	RD\$	680.00	RD\$	13,600.00
42152410	Materiales de impresión alginadas de uso odontológico	Unidad	18	RD\$	350.00	RD\$	6,300.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	18	RD\$	350.00	RD\$	6,300.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	7	RD\$	350.00	RD\$	2,450.00
42152111	Endurecedores de material de impresión para uso odontológico	Unidad	1	RD\$	1,150.00	RD\$	1,150.00
42152111	Endurecedores de material de impresión para uso odontológico	Unidad	1	RD\$	1,040.00	RD\$	1,040.00
42152111	Endurecedores de material de impresión para uso odontológico	Unidad	4	RD\$	435.00	RD\$	1,740.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	1	RD\$	2,980.00	RD\$	2,980.00
51142920	Procaina	Unidad	30	RD\$	2,800.00	RD\$	84,000.00
51142920	Procaina	Unidad	8	RD\$	2,800.00	RD\$	22,400.00
42152428	Resinas de relleno directo	Unidad	20	RD\$	760.00	RD\$	15,200.00
42152428	Resinas de relleno directo	Unidad	20	RD\$	760.00	RD\$	15,200.00
42152428	Resinas de relleno directo	Unidad	20	RD\$	760.00	RD\$	15,200.00
42152428	Resinas de relleno directo	Unidad	20	RD\$	760.00	RD\$	15,200.00
42152443	Cementos de óxido de zinc eugenol y de no eugenol	Unidad	7	RD\$	880.00	RD\$	6,160.00
42152443	Cementos de óxido de zinc eugenol y de no eugenol	Unidad	5	RD\$	810.00	RD\$	4,050.00
42151603	Herramientas de colocación de hidróxido de calcio	Unidad	8	RD\$	2,020.00	RD\$	16,160.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	5	RD\$	375.00	RD\$	1,875.00
11151507	Fibras de algodón	Unidad	5	RD\$	1,750.00	RD\$	8,750.00
42161612	Filtros de celuloide de dializador para hemodiálisis	Unidad	5	RD\$	2,300.00	RD\$	11,500.00
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Unidad	20	RD\$	2,400.00	RD\$	48,000.00
42181708	Electrodos de parche para electrocardiografía ekg	Unidad	10	RD\$	1,480.00	RD\$	14,800.00
42181708	Electrodos de parche para electrocardiografía ekg	Unidad	5	RD\$	1,480.00	RD\$	7,400.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	5	RD\$	1,150.00	RD\$	5,750.00
42142502	Agujas para anestesia	Unidad	3	RD\$	1,450.00	RD\$	4,350.00
42151602	Bandas para matriz dental	Unidad	2	RD\$	1,450.00	RD\$	2,900.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	4	RD\$	3,750.00	RD\$	15,000.00
42151504	Laca dental	Unidad	3	RD\$	820.00	RD\$	2,460.00
42152428	Resinas de relleno directo	Unidad	2	RD\$	990.00	RD\$	1,980.00
42152506	Bolitas absorbentes de uso odontológico	Unidad	2	RD\$	1,220.00	RD\$	2,440.00
42131607	Chaquetas o batas para personal médico	Unidad	30	RD\$	350.00	RD\$	10,500.00
42183009	Lentes de prueba del ojo o sus accesorios para uso oftálmico	Unidad	10	RD\$	205.00	RD\$	2,050.00
42152446	Recubrimientos o materiales adelgazantes o sets para caries dentales	Unidad	18	RD\$	89.00	RD\$	1,602.00
42151627	Espejos o mangos de espejo para uso odontológico	Unidad	10	RD\$	469.00	RD\$	4,690.00
42181507	Bandas para sujetar el espejo a la frente o accesorios para exámenes médicos	Unidad	2	RD\$	2,450.00	RD\$	4,900.00
42281504	Esterilizadores de bolas de vidrio	Unidad	8	RD\$	1,680.00	RD\$	13,440.00
42151657	Tubos o accesorios para uso odontológico	Unidad	40	RD\$	420.00	RD\$	16,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,771,267.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121708	Marcadores	Unidad	200	RD\$ 30.00	RD\$ 6,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	2000	RD\$ 197.00	RD\$ 394,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	2000	RD\$ 210.00	RD\$ 420,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$ 25.00	RD\$ 25,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	300	RD\$ 30.00	RD\$ 9,000.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	300	RD\$ 30.00	RD\$ 9,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	200	RD\$ 90.00	RD\$ 18,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
44121709	Crayolas	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
44121804	Borradores	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
44121805	Esferos de corrección	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	100	RD\$ 140.00	RD\$ 14,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$ 230.00	RD\$ 46,000.00
44122010	Separadores	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
44122011	Folders	Unidad	500	RD\$ 360.00	RD\$ 180,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	400	RD\$ 50.00	RD\$ 20,000.00
44122107	Grapas	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
44122121	Clips de pared o tablero	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	400	RD\$ 50.00	RD\$ 20,000.00
44121702	Sets de esferos o lápices	Unidad	100	RD\$ 95.00	RD\$ 9,500.00
44121710	Tiza para escribir o accesorios	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
44122014	Levantadores de hojas	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
60121301	Guillotinas para cortar papel	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,421,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1000	RD\$ 197.00	RD\$ 197,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1000	RD\$ 210.00	RD\$ 210,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$ 25.00	RD\$ 25,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	300	RD\$ 30.00	RD\$ 9,000.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	300	RD\$ 30.00	RD\$ 9,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
44121709	Crayolas	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
44121713	Plumas de estilógrafos	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
44121804	Borradores	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
44121805	Esferos de corrección	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$ 230.00	RD\$ 46,000.00
44122010	Separadores	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
44122011	Folders	Unidad	500	RD\$ 360.00	RD\$ 180,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	400	RD\$ 50.00	RD\$ 20,000.00
44122107	Grapas	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
44122121	Clips de pared o tablero	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	400	RD\$ 50.00	RD\$ 20,000.00
44121702	Sets de esferos o lápices	Unidad	100	RD\$ 95.00	RD\$ 9,500.00
44122014	Levantadores de hojas	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
14121810	Papeles carbón	Unidad	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 986,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111511	Papel de escritura	Unidad	1000	RD\$ 197.00	RD\$ 197,000.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	1000	RD\$ 210.00	RD\$ 210,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$ 25.00	RD\$ 25,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	300	RD\$ 30.00	RD\$ 9,000.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	300	RD\$ 30.00	RD\$ 9,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
44121709	Crayolas	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
44121713	Plumas de estilógrafos	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
44121804	Borradores	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
44121805	Esferos de corrección	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$ 230.00	RD\$ 46,000.00
44122010	Separadores	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
44122011	Folders	Unidad	500	RD\$ 360.00	RD\$ 180,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	400	RD\$ 50.00	RD\$ 20,000.00
44122107	Grapas	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
44122121	Clips de pared o tablero	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	400	RD\$ 50.00	RD\$ 20,000.00
44121702	Sets de esferos o lápices	Unidad	100	RD\$ 95.00	RD\$ 9,500.00
44122014	Levantadores de hojas	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 983,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111511	Papel de escritura	Unidad	1000	RD\$ 197.00	RD\$ 197,000.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	1000	RD\$ 210.00	RD\$ 210,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$ 25.00	RD\$ 25,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	300	RD\$ 30.00	RD\$ 9,000.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	300	RD\$ 30.00	RD\$ 9,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00

44121708	Marcadores	Unidad	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00
44121709	Crayolas	Unidad	100	RD\$	60.00	RD\$	6,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$	60.00	RD\$	6,000.00
44121713	Plumas de estilografos	Unidad	50	RD\$	1,000.00	RD\$	50,000.00
44121804	Borradores	Unidad	50	RD\$	30.00	RD\$	1,500.00
44121805	Esferos de corrección	Unidad	100	RD\$	75.00	RD\$	7,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$	230.00	RD\$	46,000.00
44122010	Separadores	Unidad	100	RD\$	200.00	RD\$	20,000.00
44122011	Folders	Unidad	500	RD\$	360.00	RD\$	180,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	400	RD\$	50.00	RD\$	20,000.00
44122107	Grapas	Unidad	200	RD\$	60.00	RD\$	12,000.00
44122121	Clips de pared o tablero	Unidad	200	RD\$	60.00	RD\$	12,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	400	RD\$	50.00	RD\$	20,000.00
44121702	Sets de esferos o lápices	Unidad	100	RD\$	95.00	RD\$	9,500.00
44122014	Levantadores de hojas	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	983,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONER Y CARTUCHOS	TONER Y CARTUCHOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	RD\$ 994.00	RD\$ 99,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	RD\$ 994.00	RD\$ 99,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	RD\$ 994.00	RD\$ 99,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	RD\$ 994.00	RD\$ 99,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RD\$ 3,985.00	RD\$ 398,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RD\$ 3,978.00	RD\$ 397,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RD\$ 6,241.00	RD\$ 624,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RD\$ 5,287.00	RD\$ 528,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,346,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONER Y CARTUCHOS	TONER Y CARTUCHOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 994.00	RD\$ 9,940.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 994.00	RD\$ 9,940.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 994.00	RD\$ 9,940.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 994.00	RD\$ 9,940.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 3,985.00	RD\$ 79,700.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 3,978.00	RD\$ 39,780.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 6,241.00	RD\$ 24,964.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 5,287.00	RD\$ 52,870.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 3,939.33	RD\$ 78,786.67
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 5,666.00	RD\$ 56,660.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,742.00	RD\$ 23,710.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 7,843.00	RD\$ 39,215.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 7,843.00	RD\$ 39,215.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 7,843.00	RD\$ 39,215.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,161.00	RD\$ 41,610.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,161.00	RD\$ 41,610.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,161.00	RD\$ 41,610.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,161.00	RD\$ 41,610.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,016.50	RD\$ 20,082.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3,683.00	RD\$ 18,415.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,759.00	RD\$ 19,036.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 6,771.00	RD\$ 27,084.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 6,771.00	RD\$ 27,084.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	50	RD\$ 498.00	RD\$ 24,900.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	50	RD\$ 498.00	RD\$ 24,900.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	50	RD\$ 498.00	RD\$ 24,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 930,832.17

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONER Y CARTUCHOS	TONER Y CARTUCHOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	200	RD\$ 450.00	RD\$ 90,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 10,030.00	RD\$ 60,180.00

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	10,030.00	RD\$	60,180.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	10,030.00	RD\$	60,180.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	14,160.00	RD\$	84,960.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	9,440.00	RD\$	18,880.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	9,440.00	RD\$	18,880.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	9,440.00	RD\$	18,880.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	9,440.00	RD\$	18,880.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$	14,160.00	RD\$	113,280.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	2,596.00	RD\$	38,940.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	5,664.00	RD\$	33,984.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	5,664.00	RD\$	33,984.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	5,664.00	RD\$	33,984.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	5,664.00	RD\$	33,984.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	2,596.00	RD\$	25,960.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	10,030.00	RD\$	50,150.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	10,030.00	RD\$	50,150.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	2,360.00	RD\$	23,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	2,360.00	RD\$	35,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	2,360.00	RD\$	35,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	2,360.00	RD\$	35,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	2,360.00	RD\$	35,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	2,360.00	RD\$	35,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	2,360.00	RD\$	23,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	14,160.00	RD\$	84,960.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	17,700.00	RD\$	106,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	1,180.00	RD\$	17,700.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	1,180.00	RD\$	17,700.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	11,210.00	RD\$	67,260.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	11,210.00	RD\$	67,260.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	11,210.00	RD\$	67,260.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	10,030.00	RD\$	50,150.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,750,386.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE LIMPIEZA	SUMINISTRO DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$ 498.00	RD\$ 49,800.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	150	RD\$ 120.00	RD\$ 18,000.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	500	RD\$ 80.00	RD\$ 40,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	600	RD\$ 130.00	RD\$ 78,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00
47131603	Espojas	Unidad	100	RD\$ 110.00	RD\$ 11,000.00
47131816	Desodorantes	Unidad	150	RD\$ 120.00	RD\$ 18,000.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	150	RD\$ 100.00	RD\$ 15,000.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
47131831	Ácido muriático	Unidad	300	RD\$ 110.00	RD\$ 33,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 220.00	RD\$ 66,000.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 220.00	RD\$ 11,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
47131802	Terminados o ceras para pisos	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
47131813	Limpiador de pantallas	Unidad	10	RD\$ 320.00	RD\$ 3,200.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	10	RD\$ 320.00	RD\$ 3,200.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	20	RD\$ 320.00	RD\$ 6,400.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	4	RD\$ 360.00	RD\$ 1,440.00
47131901	Almohadillas absorbentes	Unidad	10	RD\$ 360.00	RD\$ 3,600.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$ 160.00	RD\$ 3,200.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 774,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE LIMPIEZA	SUMINISTRO DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$ 498.00	RD\$ 49,800.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	150	RD\$ 120.00	RD\$ 18,000.00

47131608	Cepillos de baño	Unidad	200	RD\$	60.00	RD\$	12,000.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	200	RD\$	60.00	RD\$	12,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	500	RD\$	80.00	RD\$	40,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	600	RD\$	130.00	RD\$	78,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$	90.00	RD\$	9,000.00
47131603	Espojas	Unidad	100	RD\$	110.00	RD\$	11,000.00
47131816	Desodorantes	Unidad	150	RD\$	120.00	RD\$	18,000.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	150	RD\$	500.00	RD\$	75,000.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	150	RD\$	200.00	RD\$	30,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	150	RD\$	100.00	RD\$	15,000.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	200	RD\$	200.00	RD\$	40,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	200	RD\$	300.00	RD\$	60,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	300	RD\$	250.00	RD\$	75,000.00
47131831	Ácido muriático	Unidad	300	RD\$	110.00	RD\$	33,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	300	RD\$	220.00	RD\$	66,000.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	50	RD\$	110.00	RD\$	5,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	220.00	RD\$	11,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	50	RD\$	300.00	RD\$	15,000.00
47131802	Terminados o ceras para pisos	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00
47131813	Limpiador de pantallas	Unidad	10	RD\$	320.00	RD\$	3,200.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	10	RD\$	320.00	RD\$	3,200.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	20	RD\$	320.00	RD\$	6,400.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	10	RD\$	110.00	RD\$	1,100.00
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	4	RD\$	360.00	RD\$	1,440.00
47131901	Almohadillas absorbentes	Unidad	10	RD\$	360.00	RD\$	3,600.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$	160.00	RD\$	3,200.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RD\$	180.00	RD\$	1,800.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	10	RD\$	1,500.00	RD\$	15,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	200	RD\$	200.00	RD\$	40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	774,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE LIMPIEZA	SUMINISTRO DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$ 498.00	RD\$ 49,800.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	150	RD\$ 120.00	RD\$ 18,000.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	500	RD\$ 80.00	RD\$ 40,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	600	RD\$ 130.00	RD\$ 78,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00
47131603	Espojas	Unidad	100	RD\$ 110.00	RD\$ 11,000.00
47131816	Desodorantes	Unidad	150	RD\$ 120.00	RD\$ 18,000.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	150	RD\$ 100.00	RD\$ 15,000.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
47131831	Ácido muriático	Unidad	300	RD\$ 110.00	RD\$ 33,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 220.00	RD\$ 66,000.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 220.00	RD\$ 11,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
47131802	Terminados o ceras para pisos	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
47131813	Limpiador de pantallas	Unidad	10	RD\$ 320.00	RD\$ 3,200.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	10	RD\$ 320.00	RD\$ 3,200.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	20	RD\$ 320.00	RD\$ 6,400.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	4	RD\$ 360.00	RD\$ 1,440.00
47131901	Almohadillas absorbentes	Unidad	10	RD\$ 360.00	RD\$ 3,600.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$ 160.00	RD\$ 3,200.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 774,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE LIMPIEZA	SUMINISTRO DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$ 498.00	RD\$ 49,800.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	150	RD\$ 120.00	RD\$ 18,000.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00



47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	200	RD\$	60.00	RD\$	12,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	500	RD\$	80.00	RD\$	40,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	600	RD\$	130.00	RD\$	78,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$	90.00	RD\$	9,000.00
47131603	Espojas	Unidad	100	RD\$	110.00	RD\$	11,000.00
47131816	Desodorantes	Unidad	150	RD\$	120.00	RD\$	18,000.00
4103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	150	RD\$	500.00	RD\$	75,000.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	150	RD\$	200.00	RD\$	30,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	150	RD\$	100.00	RD\$	15,000.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	200	RD\$	200.00	RD\$	40,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	200	RD\$	300.00	RD\$	60,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	300	RD\$	250.00	RD\$	75,000.00
47131831	Ácido muriático	Unidad	300	RD\$	110.00	RD\$	33,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	300	RD\$	220.00	RD\$	66,000.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	50	RD\$	110.00	RD\$	5,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	220.00	RD\$	11,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	50	RD\$	300.00	RD\$	15,000.00
47131802	Terminados o ceras para pisos	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00
47131813	Limpiador de pantallas	Unidad	10	RD\$	320.00	RD\$	3,200.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	10	RD\$	320.00	RD\$	3,200.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	20	RD\$	320.00	RD\$	6,400.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	10	RD\$	110.00	RD\$	1,100.00
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	4	RD\$	360.00	RD\$	1,440.00
47131901	Almohadillas absorbentes	Unidad	10	RD\$	360.00	RD\$	3,600.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$	160.00	RD\$	3,200.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	10	RD\$	180.00	RD\$	1,800.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	10	RD\$	1,500.00	RD\$	15,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	200	RD\$	200.00	RD\$	40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	774,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS INFORMATICOS	EQUIPOS INFORMATICOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 75,000.00	RD\$ 750,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	5	RD\$ 82,000.00	RD\$ 410,000.00
43211706	Teclados	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	20	RD\$ 35,000.00	RD\$ 700,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	10	RD\$ 85,000.00	RD\$ 850,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	5	RD\$ 30,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,990,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS INFORMATICOS	EQUIPOS INFORMATICOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 75,000.00	RD\$ 750,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	5	RD\$ 82,000.00	RD\$ 410,000.00
43211706	Teclados	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	20	RD\$ 35,000.00	RD\$ 700,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	10	RD\$ 85,000.00	RD\$ 850,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	5	RD\$ 30,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,990,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURA	PINTURAS Y MAT. PARA PINTAR	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	50	RD\$ 5,600.00	RD\$ 280,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	40	RD\$ 2,150.00	RD\$ 86,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	35	RD\$ 2,150.00	RD\$ 75,250.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	40	RD\$ 5,700.00	RD\$ 228,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	50	RD\$ 1,600.00	RD\$ 80,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 9,250.00	RD\$ 185,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RD\$ 2,150.00	RD\$ 43,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$ 2,150.00	RD\$ 21,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$ 5,700.00	RD\$ 28,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	40	RD\$ 5,700.00	RD\$ 228,000.00
31211509	Bases para esmalte	Unidad	35	RD\$ 5,600.00	RD\$ 196,000.00
31211509	Bases para esmalte	Unidad	40	RD\$ 5,700.00	RD\$ 228,000.00

31211509	Bases para esmalte	Unidad	40	RD\$	5,700.00	RD\$	228,000.00
31211509	Bases para esmalte	Unidad	35	RD\$	5,600.00	RD\$	196,000.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	40	RD\$	9,250.00	RD\$	370,000.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	40	RD\$	1,000.00	RD\$	40,000.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	35	RD\$	1,500.00	RD\$	52,500.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	40	RD\$	400.00	RD\$	16,000.00
31211908	Pistolas de pintar	Unidad	40	RD\$	1,000.00	RD\$	40,000.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	50	RD\$	500.00	RD\$	25,000.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
31211904	Brochas	Unidad	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,686,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURA	PINTURAS Y MAT. PARA PINTAR	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	50	RD\$ 5,600.00	RD\$ 280,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	40	RD\$ 2,150.00	RD\$ 86,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	35	RD\$ 2,150.00	RD\$ 75,250.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	40	RD\$ 5,700.00	RD\$ 228,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	50	RD\$ 1,600.00	RD\$ 80,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 9,250.00	RD\$ 185,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RD\$ 2,150.00	RD\$ 43,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$ 2,150.00	RD\$ 21,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$ 5,700.00	RD\$ 28,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	40	RD\$ 5,700.00	RD\$ 228,000.00
31211509	Bases para esmalte	Unidad	35	RD\$ 5,600.00	RD\$ 196,000.00
31211509	Bases para esmalte	Unidad	40	RD\$ 5,700.00	RD\$ 228,000.00
31211509	Bases para esmalte	Unidad	40	RD\$ 5,700.00	RD\$ 228,000.00
31211509	Bases para esmalte	Unidad	35	RD\$ 5,600.00	RD\$ 196,000.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	40	RD\$ 9,250.00	RD\$ 370,000.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	40	RD\$ 1,000.00	RD\$ 40,000.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	35	RD\$ 1,500.00	RD\$ 52,500.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	40	RD\$ 400.00	RD\$ 16,000.00
31211908	Pistolas de pintar	Unidad	40	RD\$ 1,000.00	RD\$ 40,000.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
31211904	Brochas	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,686,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NEUMATICOS	NEUMATICOS	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$ 16,900.00	RD\$ 338,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	24	RD\$ 12,850.00	RD\$ 308,400.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	24	RD\$ 13,500.00	RD\$ 324,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$ 11,980.00	RD\$ 239,600.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$ 13,000.00	RD\$ 260,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$ 10,900.00	RD\$ 218,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$ 11,350.00	RD\$ 227,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	16	RD\$ 9,200.00	RD\$ 147,200.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$ 17,250.00	RD\$ 345,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,407,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NEUMATICOS	NEUMATICOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$ 16,900.00	RD\$ 338,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	24	RD\$ 12,850.00	RD\$ 308,400.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	24	RD\$ 13,500.00	RD\$ 324,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$ 11,980.00	RD\$ 239,600.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$ 13,000.00	RD\$ 260,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$ 10,900.00	RD\$ 218,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$ 11,350.00	RD\$ 227,000.00
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	16	RD\$ 9,200.00	RD\$ 147,200.00
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	20	RD\$ 17,250.00	RD\$ 345,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,407,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PISTOLAS	ACADEMIA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46101504	Pistolas	Unidad	60	RD\$ 65,000.00	RD\$ 3,900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ANILLOS	ACADEMIA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
54101503	Anillos de joyería fina	Unidad	54	RD\$ 54,235.00	RD\$ 2,928,690.00
54101503	Anillos de joyería fina	Unidad	15	RD\$ 54,235.00	RD\$ 813,525.00
54101503	Anillos de joyería fina	Unidad	4	RD\$ 54,235.00	RD\$ 216,940.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,959,155.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SABLES	ACADEMIA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102701	Uniformes militares	Unidad	100	RD\$ 23,000.00	RD\$ 2,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRAJES MILITARES	ACADEMIA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101902	Trajes para hombre	Unidad	200	RD\$ 3,500.00	RD\$ 700,000.00
53101902	Trajes para hombre	Unidad	100	RD\$ 3,500.00	RD\$ 350,000.00
53101902	Trajes para hombre	Unidad	100	RD\$ 12,000.00	RD\$ 1,200,000.00
53101902	Trajes para hombre	Unidad	100	RD\$ 7,500.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUEPIS Y CHARRETERAS	ACADEMIA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102520	Hombrosas o charreteras	Unidad	53	RD\$ 4,000.00	RD\$ 212,000.00
53102520	Hombrosas o charreteras	Unidad	47	RD\$ 3,000.00	RD\$ 141,000.00
53102520	Hombrosas o charreteras	Unidad	60	RD\$ 3,000.00	RD\$ 180,000.00
53102520	Hombrosas o charreteras	Unidad	60	RD\$ 3,000.00	RD\$ 180,000.00
53102520	Hombrosas o charreteras	Unidad	75	RD\$ 3,000.00	RD\$ 225,000.00
53102503	Sombreros	Unidad	53	RD\$ 16,500.00	RD\$ 874,500.00
53102503	Sombreros	Unidad	50	RD\$ 16,500.00	RD\$ 825,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,637,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS DE OFICINAS	MOBILIARIOS DE OFICINAS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 45,000.00	RD\$ 450,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	10	RD\$ 35,000.00	RD\$ 350,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	10	RD\$ 25,000.00	RD\$ 250,000.00
56101502	Sofás	Unidad	10	RD\$ 25,000.00	RD\$ 250,000.00
56101504	Asientos	Unidad	10	RD\$ 25,000.00	RD\$ 250,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	20	RD\$ 24,000.00	RD\$ 480,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00

56112103	Sillas para visitantes	Unidad	10	RD\$	9,000.00	RD\$	90,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$	17,000.00	RD\$	170,000.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	10	RD\$	14,000.00	RD\$	140,000.00
56112108	Combinación de asiento con escritorio	Unidad	10	RD\$	32,000.00	RD\$	320,000.00
56112109	Bancos	Unidad	10	RD\$	12,400.00	RD\$	124,000.00
56121805	Archivos planos	Unidad	10	RD\$	17,000.00	RD\$	170,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,354,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS	ELECTRODOMESTICOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141533	Planchas eléctricas para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 25,800.00	RD\$ 258,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 70,000.00	RD\$ 2,100,000.00
52141506	Congeladores para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 120,000.00	RD\$ 600,000.00
52141511	Exprimidores de jugo para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
52141516	Freidoras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
52141519	Hornos convencionales para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 28,600.00	RD\$ 143,000.00
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
52141524	Licudoras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
52141525	Hornillas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 14,500.00	RD\$ 72,500.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
52141537	Olla de cocción lenta para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 24,700.00	RD\$ 247,000.00
52141602	Secadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 32,400.00	RD\$ 324,000.00
52161511	Radios	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
52161505	Televisores	Unidad	10	RD\$ 36,200.00	RD\$ 362,000.00
52161542	Pantallas de plasma	Unidad	10	RD\$ 45,000.00	RD\$ 450,000.00
24131501	Refrigerador y congelador combinado	Unidad	10	RD\$ 26,800.00	RD\$ 268,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,184,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ROPA DE CAMA	PARA SER UTILIZADOS EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101539	Almohadas	Unidad	150	RD\$ 2,500.00	RD\$ 375,000.00
56101541	Ventiladores de colchones	Unidad	150	RD\$ 2,500.00	RD\$ 375,000.00
52121501	Colchas	Unidad	150	RD\$ 2,500.00	RD\$ 375,000.00
52121505	Almohadas	Unidad	200	RD\$ 1,500.00	RD\$ 300,000.00
52121512	Fundas de almohada	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00
52121508	Cobijas	Unidad	150	RD\$ 1,400.00	RD\$ 210,000.00
52121509	Sábanas	Unidad	150	RD\$ 1,200.00	RD\$ 180,000.00
52121701	Toallas de baño	Unidad	150	RD\$ 2,000.00	RD\$ 300,000.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	150	RD\$ 1,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,365,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUEBLES DE HABITACION	MUEBLES DE HABITACION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	10	RD\$ 35,000.00	RD\$ 350,000.00
56101503	Armarios para abrigos	Unidad	10	RD\$ 27,000.00	RD\$ 270,000.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	400	RD\$ 8,500.00	RD\$ 3,400,000.00
56101509	Vestidores o armarios	Unidad	10	RD\$ 15,800.00	RD\$ 158,000.00
56101515	Camas	Unidad	20	RD\$ 40,000.00	RD\$ 800,000.00
56101521	Cabeceras o pies de cama	Unidad	10	RD\$ 7,000.00	RD\$ 70,000.00
56101531	Zapateras	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,128,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
5 PARA LA CONFECCION DE (100) ASTAS	PARA SER UTILIZADOS EN LOS ASTILLERO NAVALES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121604	Madera blanda	Unidad	50	RD\$ 5,151.83	RD\$ 257,591.50
11121604	Madera blanda	Unidad	50	RD\$ 5,226.12	RD\$ 261,306.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	20	RD\$ 1,228.57	RD\$ 24,571.40

11101502	Lija o esmeril	Unidad	20	RD\$	885.71	RD\$	17,714.20
11101502	Lija o esmeril	Unidad	20	RD\$	88.57	RD\$	1,771.40
27112801	Brocas	Unidad	20	RD\$	188.57	RD\$	3,771.40
31161618	Varilla roscada	Unidad	20	RD\$	91.43	RD\$	1,828.60
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RD\$	928.57	RD\$	18,571.40
31191506	Discos abrasivos	Unidad	20	RD\$	162.86	RD\$	3,257.20
31211704	Sellantes	Unidad	20	RD\$	3,357.14	RD\$	67,142.80
11121503	Laca	Unidad	20	RD\$	3,428.57	RD\$	68,571.40
31211705	Barniz de laca	Unidad	20	RD\$	1,342.86	RD\$	26,857.20
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	20	RD\$	800.00	RD\$	16,000.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$	110.00	RD\$	2,200.00
31211503	Pinturas basadas en pigmentos	Unidad	20	RD\$	1,314.29	RD\$	26,285.80
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	797,440.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TINACO	PARA SER UTILIZADO EN ESTA INSTITUCIÓN, ARD.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	50	RD\$ 18,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BOMBA SUMERGIBLES	PARA SER UTILIZADA EN ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151510	Bombas de agua	Unidad	20	RD\$ 65,000.00	RD\$ 1,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO A TODO COSTO DE CUARTO FRÍO	PARA SER INSTALADO EN LA COCINA DE LOS BARCOS DE ESTA INSTITUCIÓN, ARD	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24131605	Cuartos fríos	Unidad	3	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 4,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE LUCES DE EMERGENCIA	PARA SER UTILIZADA EN ESTA INSTITUCIÓN, ARD.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111706	Luces de emergencia o estroboscópicas (licuadoras)	Unidad	12	RD\$ 18,200.00	RD\$ 218,400.00
39111706	Luces de emergencia o estroboscópicas (licuadoras)	Unidad	12	RD\$ 18,200.00	RD\$ 218,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 436,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO A TODO COSTO DEL SISTEMA DE CALENTAMIENTO	PARA SER INSTALADA EN ESTA INSTITUCIÓN, ARD.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	40	RD\$ 15,700.00	RD\$ 628,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 628,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PANELES SOLARES E INVERSORES	PARA SER UTILIZADO EN ESTA INSTITUCIÓN, ARD.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32121705	Inversores	Unidad	30	RD\$ 18,500.00	RD\$ 555,000.00
26111607	Generadores solares	Unidad	60	RD\$ 45,500.00	RD\$ 2,730,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,285,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ROPA DE CAMA	ER UTILIZADO EN LOS PABELLONES DE LA ARMADA DE LA REPUBLICA DOMINIC	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121508	Cobijas	Unidad	847	RD\$ 1,650.00	RD\$ 1,397,550.00
52121505	Almohadas	Unidad	833	RD\$ 396.00	RD\$ 329,868.00
52121512	Fundas de almohada	Unidad	1211	RD\$ 1,991.00	RD\$ 2,411,101.00
52121504	Forros para colchones	Unidad	67	RD\$ 1,200.00	RD\$ 80,400.00
52121509	Sábanas	Unidad	4	RD\$ 6,500.00	RD\$ 26,000.00
49121508	Mosquiteros	Unidad	554	RD\$ 800.00	RD\$ 443,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,688,119.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE ACCESORIOS DE PERSIANAS , CORTIN	PARA SER UTILIZADOS EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131602	Persianas enrollables	Unidad	18	RD\$ 6,250.00	RD\$ 112,500.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	50	RD\$ 5,000.00	RD\$ 250,000.00
30171504	Puertas de madera	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
52131602	Persianas enrollables	Unidad	10	RD\$ 3,100.00	RD\$ 31,000.00
30171505	Puertas de metal	Unidad	50	RD\$ 3,100.00	RD\$ 155,000.00
52101502	Alfombras	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00
52131602	Persianas enrollables	Unidad	30	RD\$ 4,500.00	RD\$ 135,000.00
52131602	Persianas enrollables	Unidad	30	RD\$ 7,000.00	RD\$ 210,000.00
24112601	Jarras	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00
30171609	Ventanas fijas	Unidad	50	RD\$ 5,500.00	RD\$ 275,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,301,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE AIRES ACONDICIONADO CON INSTALA	PARA SER INSTALADO EN LAS DIFERENRTE BASES Y PUESTO DE ESTA INSTITUCIO	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	100	RD\$ 63,000.00	RD\$ 6,300,000.00
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 226,526.00	RD\$ 4,530,520.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 85,000.00	RD\$ 85,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	19	RD\$ 75,000.00	RD\$ 1,425,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	40	RD\$ 35,900.00	RD\$ 1,436,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	13	RD\$ 361,585.00	RD\$ 4,700,605.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 263,000.00	RD\$ 263,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	8	RD\$ 360,791.00	RD\$ 2,886,328.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 21,626,453.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ARTICULOS DE COCINA Y COM	UTILIZADA EN LOS DIFERENTES COMEDORES DE LA ARMADA DE LA REPUBLICA D	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152010	Frascos al vacio para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 1,685.00	RD\$ 67,400.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	49	RD\$ 1,500.00	RD\$ 73,500.00
52151707	Set de cuchillos para uso doméstico	Unidad	11	RD\$ 5,500.00	RD\$ 60,500.00
52151802	Sartenes para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 4,900.00	RD\$ 24,500.00
52121604	Manteles	Unidad	73	RD\$ 750.00	RD\$ 54,750.00
30181510	servilletero	Unidad	72	RD\$ 550.00	RD\$ 39,600.00
52121606	Individuales de mesa	Unidad	300	RD\$ 700.00	RD\$ 210,000.00
52151808	Ollas a presión para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 8,500.00	RD\$ 340,000.00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 11,500.00	RD\$ 460,000.00
52151808	Ollas a presión para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 845.00	RD\$ 33,800.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	4454	RD\$ 325.00	RD\$ 1,447,550.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	4370	RD\$ 325.00	RD\$ 1,420,250.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	4454	RD\$ 130.00	RD\$ 579,020.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	4124	RD\$ 150.00	RD\$ 618,600.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	4124	RD\$ 200.00	RD\$ 824,800.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	4370	RD\$ 151.00	RD\$ 659,870.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	4112	RD\$ 150.00	RD\$ 616,800.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	4418	RD\$ 75.00	RD\$ 331,350.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	4418	RD\$ 75.00	RD\$ 331,350.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	4112	RD\$ 55.00	RD\$ 226,160.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	4418	RD\$ 78.00	RD\$ 344,604.00

52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	4112	RD\$	55.00	RD\$	226,160.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	40	RD\$	1,200.00	RD\$	48,000.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	40	RD\$	1,200.00	RD\$	48,000.00
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	40	RD\$	750.00	RD\$	30,000.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	4112	RD\$	120.00	RD\$	493,440.00
52151808	Ollas a presión para uso doméstico	Unidad	48	RD\$	3,500.00	RD\$	168,000.00
52151808	Ollas a presión para uso doméstico	Unidad	49	RD\$	10,500.00	RD\$	514,500.00
52151808	Ollas a presión para uso doméstico	Unidad	41	RD\$	8,500.00	RD\$	348,500.00
52151808	Ollas a presión para uso doméstico	Unidad	41	RD\$	7,800.00	RD\$	319,800.00
52151808	Ollas a presión para uso doméstico	Unidad	43	RD\$	8,000.00	RD\$	344,000.00
52151808	Ollas a presión para uso doméstico	Unidad	41	RD\$	9,900.00	RD\$	405,900.00
52151808	Ollas a presión para uso doméstico	Unidad	41	RD\$	22,500.00	RD\$	922,500.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	40	RD\$	1,235.00	RD\$	49,400.00
52151602	Tazones mezcladores para uso doméstico	Unidad	40	RD\$	550.00	RD\$	22,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	40	RD\$	405.00	RD\$	16,200.00
52151602	Tazones mezcladores para uso doméstico	Unidad	88	RD\$	550.00	RD\$	48,400.00
24112601	Jarras	Unidad	40	RD\$	805.00	RD\$	32,200.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	40	RD\$	1,500.00	RD\$	60,000.00
52121602	Servilletas	Unidad	4370	RD\$	550.00	RD\$	2,403,500.00
52151606	Tablas para cortar para uso doméstico	Unidad	48	RD\$	3,200.00	RD\$	153,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	15,436,004.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ASTAS PARA BANDERA	PARA SER UTILIZADA EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121724	Bases de banderas	Unidad	300	RD\$ 1,600.00	RD\$ 480,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	480,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICION DE BATERIAS PARA INVERSOR	PARA SER UTILIZADA EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	75	RD\$ 10,845.76	RD\$ 813,432.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	813,432.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COLCHONES	PARA SER UTILIZADOS EN LOS DIFERENTES PABELLONES DE ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	550	RD\$ 8,900.00	RD\$ 4,895,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,895,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS.	PARA SER UTILIZADOS EN LOS COMEDORES DE ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101608	Instrumentos musicales antiguos	Unidad	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	184	RD\$ 8,900.00	RD\$ 1,637,600.00
40101604	Ventiladores	Unidad	54	RD\$ 12,500.00	RD\$ 675,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	3	RD\$ 9,000.00	RD\$ 27,000.00
24131501	Refrigerador y congelador combinado	Unidad	49	RD\$ 28,000.00	RD\$ 1,372,000.00
24131501	Refrigerador y congelador combinado	Unidad	27	RD\$ 45,500.00	RD\$ 1,228,500.00
24131501	Refrigerador y congelador combinado	Unidad	9	RD\$ 35,500.00	RD\$ 319,500.00
52161505	Televisores	Unidad	4	RD\$ 55,500.00	RD\$ 222,000.00
52161505	Televisores	Unidad	2	RD\$ 50,800.00	RD\$ 101,600.00
52161505	Televisores	Unidad	49	RD\$ 35,500.00	RD\$ 1,739,500.00
52161505	Televisores	Unidad	18	RD\$ 85,500.00	RD\$ 1,539,000.00
41103005	Gabinetes o congeladores ultra fríos o ultra bajos independientes	Unidad	4	RD\$ 33,500.00	RD\$ 134,000.00
41103005	Gabinetes o congeladores ultra fríos o ultra bajos independientes	Unidad	1	RD\$ 30,900.00	RD\$ 30,900.00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 40,000.00	RD\$ 480,000.00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 38,000.00	RD\$ 950,000.00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 85,000.00	RD\$ 340,000.00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 5,500.00	RD\$ 16,500.00
48101517	Hornos para uso comercial	Unidad	2	RD\$ 70,000.00	RD\$ 140,000.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	33	RD\$ 7,800.00	RD\$ 257,400.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	25	RD\$ 16,000.00	RD\$ 400,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	14	RD\$ 20,000.00	RD\$ 280,000.00

52141524	Licuadoras para uso doméstico	Unidad	22	RD\$	8,000.00	RD\$	176,000.00
52141521	Hornos tostadores para uso doméstico	Unidad	16	RD\$	8,500.00	RD\$	136,000.00
52141533	Planchas eléctricas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	6,500.00	RD\$	6,500.00
41104807	Extractores de grasa	Unidad	4	RD\$	28,000.00	RD\$	112,000.00
48101607	Exprimidores de jugo para uso comercial	Unidad	1	RD\$	6,500.00	RD\$	6,500.00
31162506	Soporte de pared	Unidad	1	RD\$	5,500.00	RD\$	5,500.00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	15	RD\$	35,500.00	RD\$	532,500.00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	26,500.00	RD\$	26,500.00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	32,500.00	RD\$	32,500.00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	23,500.00	RD\$	587,500.00
42183041	Linternas de pruebas de percepción del color	Unidad	6	RD\$	5,500.00	RD\$	33,000.00
52161520	Microfonos	Unidad	4	RD\$	3,500.00	RD\$	14,000.00
52161520	Microfonos	Unidad	5	RD\$	6,500.00	RD\$	32,500.00
39111510	Lámparas de mesa	Unidad	38	RD\$	5,900.00	RD\$	224,200.00
24131501	Refrigerador y congelador combinado	Unidad	2	RD\$	80,000.00	RD\$	160,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	14,155,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS	PARA SER UTILIZADAS EN LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Licitacion Publica	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	154	RD\$ 68,900.00	RD\$ 10,610,600.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	9	RD\$ 80,000.00	RD\$ 720,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	27	RD\$ 35,389.83	RD\$ 955,525.41
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	89	RD\$ 5,500.00	RD\$ 489,500.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	97	RD\$ 27,000.00	RD\$ 2,619,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	38	RD\$ 3,500.00	RD\$ 133,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 21,139.70	RD\$ 21,139.70
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	3	RD\$ 64,875.00	RD\$ 194,625.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	4	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00
44101601	Máquinas cortadoras de papel o accesorios	Unidad	11	RD\$ 23,500.00	RD\$ 258,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	69	RD\$ 50,946.50	RD\$ 3,515,308.50
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	14	RD\$ 10,270.00	RD\$ 143,780.00
43212001	Protectores de brillo para pantallas de computador	Unidad	6	RD\$ 55,000.00	RD\$ 330,000.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 20,145,478.61

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS	PARA SER TUILIZADA EN ESTA INSTITUCION. ARD.	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42141807	Unidades de estimulación nerviosa eléctrica transcutánea	Unidad	3	RD\$ 10,500.00	RD\$ 31,500.00
42192201	Camillas con ruedas o accesorios para el transporte de pacientes	Unidad	3	RD\$ 200,000.00	RD\$ 600,000.00
42192207	Camillas para pacientes o accesorios para camillas	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
42201702	Ultrasonido o unidades de eco fetales o ginecológicas	Unidad	1	RD\$ 25,500.00	RD\$ 25,500.00
41103210	Esterilizadores uv ultravioleta para laboratorios	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
42182101	Estetoscopios electrónicos o accesorios	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 731,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE UTILES MEDICOS-QUIRURG	PARA SER UTILIZADOS EN EL CUERPO MEDICO SANIDAD NAVAL. ARD.	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42142112	Baños de parafina terapéuticos o sus accesorios	Unidad	1	RD\$ 18,500.00	RD\$ 18,500.00
42142104	Hidro coladores o sus accesorios para uso médico	Unidad	1	RD\$ 69,500.00	RD\$ 69,500.00
42142111	Bolsas o almohadas de hielo terapéuticas	Unidad	1	RD\$ 1,650.00	RD\$ 1,650.00
42251616	Vibradores eléctricos para rehabilitación o terapia	Unidad	1	RD\$ 15,500.00	RD\$ 15,500.00
42181601	Unidades de presión de sangre aneroides	Unidad	1	RD\$ 28,500.00	RD\$ 28,500.00
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	19	RD\$ 3,500.00	RD\$ 66,500.00
42182805	Básculas de piso para pacientes	Unidad	2	RD\$ 31,500.00	RD\$ 63,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 263,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ARTICULOS DE OFICINA	PARA USO EN ESTA INSTITUCION. ARD.	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------



44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RD\$	2,000.00	RD\$	40,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RD\$	550.00	RD\$	11,000.00
44122026	Garras para papel	Unidad	45	RD\$	125.00	RD\$	5,625.00
44121615	Grapadoras	Unidad	45	RD\$	650.00	RD\$	29,250.00
44122009	Archivos para tarjetas rotativas o de presentación	Unidad	5	RD\$	4,500.00	RD\$	22,500.00
60121233	Sellos de esponja	Unidad	5	RD\$	1,350.00	RD\$	6,750.00
44122012	Portapapeles	Unidad	40	RD\$	1,200.00	RD\$	48,000.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	40	RD\$	8,200.00	RD\$	328,000.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	40	RD\$	1,100.00	RD\$	44,000.00
44111911	Tableros blancos interactivos o accesorios	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	542,625.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ZAFACONES	PARA USO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MOBILIARIOS DE OFICINA	PARA USO EN LAS DIFERENTES OFICINAS DE ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Licitacion Publica	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48102001	Sillas para restaurantes	Unidad	300	RD\$	3,850.00
56101519	Mesas	Unidad	30	RD\$	15,500.00
56101519	Mesas	Unidad	11	RD\$	12,150.00
56121403	Mesas móviles	Unidad	54	RD\$	15,500.00
48102001	Sillas para restaurantes	Unidad	312	RD\$	6,500.00
56112109	Bancos	Unidad	4	RD\$	23,990.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	3	RD\$	1,650.00
56112109	Bancos	Unidad	29	RD\$	22,700.00
56112109	Bancos	Unidad	2	RD\$	13,990.00
45111501	Atriles autónomos	Unidad	1	RD\$	26,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$	64,000.00
43211602	Estaciones de acoplamiento	Unidad	12	RD\$	60,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RD\$	27,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	118	RD\$	27,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	24	RD\$	25,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	69	RD\$	23,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	19	RD\$	6,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$	6,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	100	RD\$	23,000.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	20	RD\$	6,500.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	82	RD\$	18,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	109	RD\$	9,500.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	8	RD\$	8,500.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	5	RD\$	10,500.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	4	RD\$	12,000.00
56121507	Bancas cubículo (pupitres con bloqueo visual para evitar distracciones)	Unidad	8	RD\$	48,700.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	15	RD\$	21,490.00
56101703	Escritorios	Unidad	236	RD\$	16,900.00
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$	16,500.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$	13,500.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$	16,900.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$	70,000.00
31241704	Espejos sin revestimiento	Unidad	1	RD\$	6,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	44	RD\$	25,990.00
56111707	Repisas no modulares	Unidad	2	RD\$	18,200.00
56101504	Asientos	Unidad	2	RD\$	10,400.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	81	RD\$	12,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	48	RD\$	7,500.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	172	RD\$	1,900.00
56121501	Mesas para actividades	Unidad	1	RD\$	45,217.00
48102001	Sillas para restaurantes	Unidad	4	RD\$	8,500.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	2	RD\$	26,000.00
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	5	RD\$	48,100.00
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	34	RD\$	55,000.00
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	1	RD\$	62,500.00
56101502	Sofás	Unidad	1	RD\$	50,000.00
43211602	Estaciones de acoplamiento	Unidad	25	RD\$	11,000.00
56101515	Camas	Unidad	264	RD\$	48,900.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	23	RD\$	5,500.00
56101515	Camas	Unidad	75	RD\$	15,500.00
56101515	Camas	Unidad	9	RD\$	22,500.00
24112405	Armarios	Unidad	127	RD\$	21,900.00
24112405	Armarios	Unidad	21	RD\$	44,000.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	36	RD\$	8,500.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	3	RD\$	24,000.00
56101507	Bibliotecas	Unidad	15	RD\$	6,500.00

4411502	Organizadores de cajones de escritorio	Unidad	4	RD\$	11,500.00	RD\$	46,000.00
5611701	Escritorios no modulares	Unidad	54	RD\$	5,500.00	RD\$	297,000.00
56121501	Mesas para actividades	Unidad	8	RD\$	24,000.00	RD\$	192,000.00
56101519	Mesas	Unidad	11	RD\$	8,500.00	RD\$	93,500.00
49181507	Mesas de tenis (ping pong)	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$	40,000.00
49181501	Mesas de billar	Unidad	1	RD\$	95,000.00	RD\$	95,000.00
56101519	Mesas	Unidad	8	RD\$	15,000.00	RD\$	120,000.00
56101502	Sofás	Unidad	3	RD\$	45,500.00	RD\$	136,500.00
56101502	Sofás	Unidad	3	RD\$	28,500.00	RD\$	85,500.00
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	16	RD\$	7,500.00	RD\$	120,000.00
30161801	Armarios	Unidad	4	RD\$	13,000.00	RD\$	52,000.00
56101705	Vitrinas	Unidad	2	RD\$	35,000.00	RD\$	70,000.00
24141701	Tubos o núcleos de papel	Unidad	2	RD\$	850.00	RD\$	1,700.00
46171506	Cajas fuertes	Unidad	1	RD\$	30,000.00	RD\$	30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	47,337,467.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION DE LANCHAS INTERCEPTORA	PARA SER UTILIZADO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Servicios	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	10	RD\$ 128,000.00	RD\$ 1,280,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,280,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES DE CHAMACOS PARA INGRESO DE 500	PARA SER UTILIZADO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102701	Uniformes militares	Unidad	600	RD\$ 3,500.00	RD\$ 2,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CORREAS TACTICAS	PARA SER UTILIZADO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	1100	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,320,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,320,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE INDUMENTARIAPARA GRADUACION	PARA USO DE LOS MIEMBROS DE ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102701	Uniformes militares	Unidad	500	RD\$ 1,800.00	RD\$ 900,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	500	RD\$ 1,600.00	RD\$ 800,000.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	500	RD\$ 550.00	RD\$ 275,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	500	RD\$ 3,895.00	RD\$ 1,947,500.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	500	RD\$ 160.00	RD\$ 80,000.00
53102503	Sombreros	Unidad	500	RD\$ 1,200.00	RD\$ 600,000.00
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00
53102401	Medias largas	Unidad	500	RD\$ 95.00	RD\$ 47,500.00
53102401	Medias largas	Unidad	500	RD\$ 100.00	RD\$ 50,000.00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	500	RD\$ 3,350.00	RD\$ 1,675,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,475,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE AVITUALLAMIENTO PARA INGRESO DE	PARA USO DE LOS MIEMBROS DE ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	700	RD\$ 4,005.00	RD\$ 2,803,500.00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	650	RD\$ 3,500.00	RD\$ 2,275,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,078,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

ADQUISICION DE ROPA DE CAMA PARA 500 GRUPOS	PARA USO DE LOS MIEMBROS DE ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121508	Cobijas	Unidad	500	RD\$ 1,300.00	RD\$ 650,000.00
52121504	Forros para colchones	Unidad	500	RD\$ 800.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,050,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TELAS Y CONOS DE HILO	PARA USO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11161703	Tela de algodón oxford	Unidad	6600	RD\$ 150.00	RD\$ 990,000.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
11151610	Hebra de caucho o látex	Unidad	2450	RD\$ 19.00	RD\$ 46,550.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,042,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE FUNDAS Y CAJAS PARA EMPAQUE	PARA USO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	4000	RD\$ 10.00	RD\$ 40,000.00
24121503	Cajas para empaçar	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION Y DE	PARA SER UTILIZADO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181701	Cascos	Unidad	20	RD\$ 585.00	RD\$ 11,700.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$ 295.00	RD\$ 5,900.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	20	RD\$ 1,100.00	RD\$ 22,000.00
46181531	Ropa reflectora o accesorios	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	20	RD\$ 625.00	RD\$ 12,500.00
46182301	Salvavidas o equipo salvavidas	Unidad	20	RD\$ 21,500.00	RD\$ 430,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	492,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE QUEPIS	PARA USO DE LOS MIEMBROS DE ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102503	Sombreros	Unidad	10	RD\$ 33,500.00	RD\$ 335,000.00
53102503	Sombreros	Unidad	40	RD\$ 25,500.00	RD\$ 1,020,000.00
53102503	Sombreros	Unidad	15	RD\$ 20,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,655,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE GORRAS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2025	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102516	Gorras	Unidad	215	RD\$ 1,650.00	RD\$ 354,750.00
53102516	Gorras	Unidad	365	RD\$ 1,435.00	RD\$ 523,775.00
53102516	Gorras	Unidad	365	RD\$ 1,440.00	RD\$ 525,600.00
53102516	Gorras	Unidad	215	RD\$ 1,650.00	RD\$ 354,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,758,875.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TOLDOS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30151901	Toldos	Unidad	3	RD\$ 170,000.00	RD\$ 510,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 510,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CORONAS DE FLORES	PARA USO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RD\$ 16,300.00	RD\$ 163,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RD\$ 15,500.00	RD\$ 155,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	13	RD\$ 14,000.00	RD\$ 182,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	12	RD\$ 13,600.00	RD\$ 163,200.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	15	RD\$ 13,000.00	RD\$ 195,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	15	RD\$ 11,600.00	RD\$ 174,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	12	RD\$ 11,000.00	RD\$ 132,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	15	RD\$ 10,000.00	RD\$ 150,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	25	RD\$ 9,550.00	RD\$ 238,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,752,950.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ASIGNACION A TODOS COSTOS DE VEHICLOS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	5	RD\$ 200,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONFECCION DE KIT DE ACCESORIOS INST	PARA USO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	185	RD\$ 2,800.00	RD\$ 518,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 518,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CONTRATACION LEGALES	PARA USO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	2	RD\$ 140,000.00	RD\$ 280,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	2	RD\$ 140,000.00	RD\$ 280,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 560,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE DRON	PARA USO EN ESTA INSTITUCION , ARD.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25131707	Aeronave de reconocimiento o vigilancia	Unidad	2	RD\$ 160,000.00	RD\$ 320,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 320,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE REPARACION DE MOTOCICLETAS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION, ARD.,	Servicios	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180110	Servicio de mantenimiento y reparación de Motocicletas	Unidad	10	RD\$ 180,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIÓN DE PINTURAS Y MATERIALES PARA	PARA USO EN ESTA INSTITUCIÓN, ARD.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$ 9,300.00	RD\$ 18,600.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$ 9,700.00	RD\$ 29,100.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	19	RD\$ 9,300.00	RD\$ 176,700.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	27	RD\$ 9,300.00	RD\$ 251,100.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$ 275.00	RD\$ 825.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$ 9,700.00	RD\$ 19,400.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	8	RD\$ 10,000.00	RD\$ 80,000.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
31211904	Brochas	Unidad	3	RD\$ 100.00	RD\$ 300.00
31211904	Brochas	Unidad	3	RD\$ 290.00	RD\$ 870.00
31211904	Brochas	Unidad	13	RD\$ 235.00	RD\$ 3,055.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	1	RD\$ 10,500.00	RD\$ 10,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 10,500.00	RD\$ 210,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	3	RD\$ 10,500.00	RD\$ 31,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	2	RD\$ 10,500.00	RD\$ 21,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	5	RD\$ 11,000.00	RD\$ 55,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	1	RD\$ 10,500.00	RD\$ 10,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	3	RD\$ 10,800.00	RD\$ 32,400.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	11	RD\$ 375.00	RD\$ 4,125.00
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	29	RD\$ 700.00	RD\$ 20,300.00
12171602	Oxidos metálicos inorgánicos	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	23	RD\$ 500.00	RD\$ 11,500.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	7	RD\$ 650.00	RD\$ 4,550.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	9	RD\$ 13,500.00	RD\$ 121,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	7	RD\$ 13,500.00	RD\$ 94,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,290,575.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIÓN DE REPARACION DE BOMBA DE COMBU	PARA USO EN ESTA INSTITUCIÓN, ARD.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152102	Servicio de reparación de equipo Industrial	Unidad	3	RD\$ 36,000.00	RD\$ 108,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 108,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONES I	PARA USO EN ESTA INSTITUCIÓN, ARD.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	10	RD\$ 25,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIÓN DE BUSTOS DE PADRES DE LA P	PARA USO EN ESTA INSTITUCIÓN, ARD.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121002	Esculturas	Unidad	2	RD\$ 135,000.00	RD\$ 270,000.00
60121002	Esculturas	Unidad	2	RD\$ 178,000.00	RD\$ 356,000.00
60121002	Esculturas	Unidad	2	RD\$ 135,000.00	RD\$ 270,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 896,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
E PRENDAS DE VESTIR (TRAJES Y CONJUNTO)	PARA USO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102701	Uniformes militares	Unidad	50	RD\$ 9,500.00	RD\$ 475,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	50	RD\$ 12,500.00	RD\$ 625,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	50	RD\$ 5,000.00	RD\$ 250,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	50	RD\$ 8,000.00	RD\$ 400,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	50	RD\$ 8,000.00	RD\$ 400,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	25	RD\$ 8,000.00	RD\$ 200,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	25	RD\$ 8,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAPONAS	PARA SER UTILIZADAS POR LOS MIEMBROS DE ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102520	Hombreras o charreteras	Unidad	40	RD\$ 5,000.00	RD\$ 200,000.00
53102520	Hombreras o charreteras	Unidad	40	RD\$ 5,000.00	RD\$ 200,000.00
53102520	Hombreras o charreteras	Unidad	30	RD\$ 5,000.00	RD\$ 150,000.00
53102520	Hombreras o charreteras	Unidad	30	RD\$ 6,500.00	RD\$ 195,000.00
53102520	Hombreras o charreteras	Unidad	30	RD\$ 6,500.00	RD\$ 195,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 940,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE REPARACIONES TERRESTRES	PARA SER UTILIZADA EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 6,325.00	RD\$ 12,650.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 6,325.00	RD\$ 12,650.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 6,325.00	RD\$ 12,650.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 7,475.00	RD\$ 14,950.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 6,325.00	RD\$ 12,650.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 6,325.00	RD\$ 12,650.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 6,325.00	RD\$ 12,650.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 4,600.00	RD\$ 9,200.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 20,700.00	RD\$ 41,400.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 5,750.00	RD\$ 11,500.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 35,190.00	RD\$ 70,380.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 55,533.50	RD\$ 111,067.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 28,290.00	RD\$ 56,580.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 24,064.90	RD\$ 48,129.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 439,106.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ESTANTES METALICOS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION., ARD.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	55	RD\$ 13,500.00	RD\$ 742,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 742,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS.	PARA USO EN ESTA INSTITUCION,ARD.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49121505	Cajas de hielo	Unidad	2	RD\$ 23,000.00	RD\$ 46,000.00
49121510	Enfriadores de bebidas	Unidad	2	RD\$ 36,100.00	RD\$ 72,200.00
52161512	Altoparlantes	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 16,500.00	RD\$ 33,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 318,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO RENOVACION DEL DOMINIO	PARA USO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112107	Nombres de los dominio de Internet	Unidad	10	RD\$ 109,000.00	RD\$ 1,090,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,090,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
O DE REPARACION DE UNIDADES NAVAL	PARA USO EN LOS GUARDACOSTA DE ESTA INSTITUCUIIN, ARD.	Servicios	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	10	RD\$ 31,000.00	RD\$ 310,000.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	10	RD\$ 47,500.00	RD\$ 475,000.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	10	RD\$ 41,000.00	RD\$ 410,000.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	10	RD\$ 64,300.00	RD\$ 643,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,838,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS DE COCINA	PARA USO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 24,000.00	RD\$ 120,000.00
52141525	Hornillas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 20,500.00	RD\$ 102,500.00
49121602	Mesas para acampar	Unidad	5	RD\$ 9,300.00	RD\$ 46,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 269,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MEDALLAS	ARA USO EN ESTA INSTITUCION,ARD.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101701	Medallas	Unidad	8	RD\$ 5,300.00	RD\$ 42,400.00
49101701	Medallas	Unidad	9	RD\$ 5,300.00	RD\$ 47,700.00
49101701	Medallas	Unidad	3	RD\$ 5,300.00	RD\$ 15,900.00
49101701	Medallas	Unidad	11	RD\$ 5,300.00	RD\$ 58,300.00
49101701	Medallas	Unidad	6	RD\$ 5,300.00	RD\$ 31,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 196,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQSICION DE NEUMATICOS	PARA USO EN ESTA INSTITUCIONJ, ARD.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172512	Neumatico para motocicleta	Unidad	50	RD\$ 12,800.00	RD\$ 640,000.00
25172512	neumatico para motocicleta	Unidad	50	RD\$ 14,700.00	RD\$ 735,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,375,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CERTIFICACIONES ISO	PARA USO EN ESTA INSTITUCION,ARD.	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	RD\$ 2,800,000.00	RD\$ 2,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE EXTINTORES	PARA USO EN ESTA INSTITUCION,ARD	Servicios	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2025	LUG EJECU ENT	Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	10	RD\$ 205,000.00	RD\$ 2,050,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,050,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE VELAS NAUTICAS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25111903	Velas	Unidad	40	RD\$ 125,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BANNER	PAFRA USO EN ESTS INSTITUCION,ARD.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121405	Marcos ajustables	Unidad	10	RD\$ 5,500.00	RD\$ 55,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 55,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BOTAS	PARA USO DE LOS MIEMBRPS DE ESTA INSTITUVION,ARD	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	800	RD\$ 3,500.00	RD\$ 2,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,800,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EXTINTORES	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	20	RD\$ 25,800.00	RD\$ 516,000.00
46191601	Extintores	Unidad	20	RD\$ 25,800.00	RD\$ 516,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,032,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CALZADOS MILITAR	PARA USO DE LOS MIEMBROS DE ESTA INSTITUCIONM,ARD	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	600	RD\$ 3,500.00	RD\$ 2,100,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	600	RD\$ 4,500.00	RD\$ 2,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,800,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CHAMACOS	PARA USO DE LOS MIEMBROS DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102701	Uniformes militares	Unidad	2000	RD\$ 3,420.00	RD\$ 6,840,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	1000	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,840,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUSICION EQUIPOS ELECTRICOS	PARAN USO EN LA ARD	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo



FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025	LUG DECU BENT	Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101601	Motores de inducción	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
40151503	Bombas centrífugas	Unidad	5	RD\$ 5,500.00	RD\$ 27,500.00
60104907	Generadores portátiles	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
26111601	Generadores diesel	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
39121007	Conversores de frecuencia	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
41113637	Medidores de voltaje o de corriente	Unidad	5	RD\$ 85,000.00	RD\$ 425,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 777,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COLCHONES	PARA USO EN LA ARD	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49121507	Colchones neumáticos	Unidad	1000	RD\$ 2,800.00	RD\$ 2,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,800,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE POLAINAS	PARA USO EN E TSA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181535	Medias o medias largas protectoras	Unidad	600	RD\$ 1,600.00	RD\$ 960,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 960,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE LUMINARIAS	USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121705	Grapas para cables	Unidad	2000	RD\$ 4.95	RD\$ 9,900.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	500	RD\$ 43.95	RD\$ 21,975.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	500	RD\$ 29.00	RD\$ 14,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2500	RD\$ 60.00	RD\$ 150,000.00
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	500	RD\$ 145.00	RD\$ 72,500.00
39111514	Luces de árboles	Unidad	200	RD\$ 3,350.00	RD\$ 670,000.00
39111514	Luces de árboles	Unidad	200	RD\$ 3,350.00	RD\$ 670,000.00
39111514	Luces de árboles	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
39111514	Luces de árboles	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	50	RD\$ 240.00	RD\$ 12,000.00
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	8	RD\$ 600.00	RD\$ 4,800.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	500	RD\$ 100.00	RD\$ 50,000.00
39111514	Luces de árboles	Unidad	250	RD\$ 350.00	RD\$ 87,500.00
39121524	Fotocontroles	Unidad	8	RD\$ 900.00	RD\$ 7,200.00
39121524	Fotocontroles	Unidad	24	RD\$ 1,100.00	RD\$ 26,400.00
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$ 720.00	RD\$ 1,440.00
31151904	Correas plásticas	Unidad	1000	RD\$ 4.90	RD\$ 4,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,986,115.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE CONTRUCCION	PARA USO EN LA ARD	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111701	Arena de silice	Unidad	50	RD\$ 4,200.00	RD\$ 210,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	60	RD\$ 125.00	RD\$ 7,500.00
30111601	Cemento	Unidad	300	RD\$ 520.00	RD\$ 156,000.00
30111601	Cemento	Unidad	100	RD\$ 410.00	RD\$ 41,000.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	600	RD\$ 120.00	RD\$ 72,000.00
11111611	Gravilla	Unidad	50	RD\$ 1,750.00	RD\$ 87,500.00
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Unidad	60	RD\$ 895.00	RD\$ 53,700.00
30111601	Cemento	Unidad	10	RD\$ 1,380.00	RD\$ 13,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 651,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE RECARGAS SATELITAL	PARA USO EN ESTA INSTITUCION ARD	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111502	Servicios telefónicos de larga distancia	Unidad	10	RD\$ 85,000.00	RD\$ 850,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE INSIGNIAS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION ARD	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101401	Insignias	Unidad	30	RD\$ 800.00	RD\$ 24,000.00
60101401	Insignias	Unidad	85	RD\$ 450.00	RD\$ 38,250.00
60101401	Insignias	Unidad	85	RD\$ 600.00	RD\$ 51,000.00
60101401	Insignias	Unidad	85	RD\$ 650.00	RD\$ 55,250.00
60101401	Insignias	Unidad	27	RD\$ 1,400.00	RD\$ 37,800.00
60111409	Botones decorativos	Unidad	200	RD\$ 1,800.00	RD\$ 360,000.00
60101401	Insignias	Unidad	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00
60101401	Insignias	Unidad	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00
60101401	Insignias	Unidad	6	RD\$ 3,600.00	RD\$ 21,600.00
60101401	Insignias	Unidad	6	RD\$ 3,600.00	RD\$ 21,600.00
60101401	Insignias	Unidad	6	RD\$ 700.00	RD\$ 4,200.00
60101401	Insignias	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
60101401	Insignias	Unidad	5	RD\$ 3,600.00	RD\$ 18,000.00
60101401	Insignias	Unidad	5	RD\$ 3,600.00	RD\$ 18,000.00
60101401	Insignias	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
60101401	Insignias	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 728,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TANQUES DE ACEITES	PARA USO EN LA ARD	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111803	Tanques de almacenamiento	Unidad	40	RD\$ 69,000.00	RD\$ 2,760,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,760,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SABLES	ARD	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102701	Uniformes militares	Unidad	40	RD\$ 45,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PAPEL DE MAXIMA SEGURIDAD	PARA USO EN LA ARD	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111511	Papel de escritura	Unidad	5	RD\$ 19,100.00	RD\$ 95,500.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	4	RD\$ 21,000.00	RD\$ 84,000.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	2	RD\$ 32,000.00	RD\$ 64,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 243,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MEDICAMENTOS	PARA USO EN EL CUERPO MEDICO DE ESTA INSTITUCION,ARD	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00

51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	150	RD\$	200.00	RD\$	30,000.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	10	RD\$	900.00	RD\$	9,000.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	500	RD\$	110.00	RD\$	55,000.00
51102301	Aciclovir	Unidad	10	RD\$	930.00	RD\$	9,300.00
51102301	Aciclovir	Unidad	20	RD\$	600.00	RD\$	12,000.00
51131503	Sulfato ferroso	Unidad	50	RD\$	110.00	RD\$	5,500.00
51131503	Sulfato ferroso	Unidad	30	RD\$	850.00	RD\$	25,500.00
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	100	RD\$	60.00	RD\$	6,000.00
51131501	Fumarato ferroso	Unidad	20	RD\$	490.00	RD\$	9,800.00
51151616	Atropina	Unidad	1	RD\$	3,350.00	RD\$	3,350.00
51151703	Epinefrina	Unidad	1	RD\$	5,150.00	RD\$	5,150.00
51101701	Albendazol	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00
51101701	Albendazol	Unidad	200	RD\$	120.00	RD\$	24,000.00
51161811	Bromhexina	Unidad	30	RD\$	400.00	RD\$	12,000.00
51101511	Amoxicilina	Unidad	300	RD\$	65.00	RD\$	19,500.00
51101511	Amoxicilina	Unidad	80	RD\$	480.00	RD\$	38,400.00
51101567	Ampicilina	Unidad	50	RD\$	75.00	RD\$	3,750.00
51121743	Besilato de amlodipina	Unidad	50	RD\$	400.00	RD\$	20,000.00
51121743	Besilato de amlodipina	Unidad	50	RD\$	400.00	RD\$	20,000.00
51101586	Amikacina	Unidad	50	RD\$	300.00	RD\$	15,000.00
51171501	Carbonato de calcio	Unidad	5	RD\$	900.00	RD\$	4,500.00
51151709	Fenilpropanolamina clorhidrato	Unidad	300	RD\$	90.00	RD\$	27,000.00
51102712	Antisépticos fenólicos	Unidad	1200	RD\$	130.00	RD\$	156,000.00
51151801	Atenolol	Unidad	60	RD\$	430.00	RD\$	25,800.00
51151801	Atenolol	Unidad	60	RD\$	250.00	RD\$	15,000.00
51101572	Azitromicina	Unidad	60	RD\$	250.00	RD\$	15,000.00
51101572	Azitromicina	Unidad	30	RD\$	2,500.00	RD\$	75,000.00
51121735	Candesartán cilexetil	Unidad	100	RD\$	340.00	RD\$	34,000.00
51101550	Cefalexina	Unidad	6	RD\$	4,600.00	RD\$	27,600.00
51121710	Losartán potásico	Unidad	15	RD\$	1,500.00	RD\$	22,500.00
51161811	Bromhexina	Unidad	6	RD\$	1,350.00	RD\$	8,100.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Unidad	15	RD\$	1,200.00	RD\$	18,000.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Unidad	6	RD\$	2,650.00	RD\$	15,900.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Unidad	6	RD\$	870.00	RD\$	5,220.00
51161811	Bromhexina	Unidad	5	RD\$	2,550.00	RD\$	12,750.00
51161811	Bromhexina	Unidad	8	RD\$	1,650.00	RD\$	13,200.00
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	200	RD\$	55.00	RD\$	11,000.00
51241205	Calamina	Unidad	5	RD\$	2,000.00	RD\$	10,000.00
51101607	Óxido de calcio	Unidad	100	RD\$	115.00	RD\$	11,500.00
51142234	Bitartrato de dihidrocodeína	Unidad	30	RD\$	250.00	RD\$	7,500.00
51142234	Bitartrato de dihidrocodeína	Unidad	15	RD\$	800.00	RD\$	12,000.00
51101550	Cefalexina	Unidad	3	RD\$	980.00	RD\$	2,940.00
51141522	Oxcarbazepina	Unidad	30	RD\$	800.00	RD\$	24,000.00
51121735	Candesartán cilexetil	Unidad	40	RD\$	300.00	RD\$	12,000.00
51121735	Candesartán cilexetil	Unidad	10	RD\$	1,150.00	RD\$	11,500.00
51121735	Candesartán cilexetil	Unidad	5	RD\$	2,550.00	RD\$	12,750.00
51121703	Captopril	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$	6,000.00
51121703	Captopril	Unidad	20	RD\$	800.00	RD\$	16,000.00
51101550	Cefalexina	Unidad	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00
51101551	Ceftriaxona	Unidad	30	RD\$	90.00	RD\$	2,700.00
51161615	Cetirizina	Unidad	100	RD\$	115.00	RD\$	11,500.00
51161615	Cetirizina	Unidad	100	RD\$	70.00	RD\$	7,000.00
51101542	Ciprofloxacina	Unidad	30	RD\$	1,150.00	RD\$	34,500.00
51101511	Amoxicilina	Unidad	40	RD\$	600.00	RD\$	24,000.00
51131709	Bisulfato de clopidogrel	Unidad	10	RD\$	2,100.00	RD\$	21,000.00
51101805	Clotrimazol	Unidad	40	RD\$	1,500.00	RD\$	60,000.00
51101805	Clotrimazol	Unidad	100	RD\$	70.00	RD\$	7,000.00
51101504	Clindamicina	Unidad	10	RD\$	1,700.00	RD\$	17,000.00
51101504	Clindamicina	Unidad	15	RD\$	200.00	RD\$	3,000.00
51111507	Ciclofosfamida	Unidad	5	RD\$	2,000.00	RD\$	10,000.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Unidad	5	RD\$	3,250.00	RD\$	16,250.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Unidad	5	RD\$	3,550.00	RD\$	17,750.00
51121813	Bitartrato de colina	Unidad	400	RD\$	40.00	RD\$	16,000.00
51121813	Bitartrato de colina	Unidad	200	RD\$	80.00	RD\$	16,000.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	100	RD\$	200.00	RD\$	20,000.00
51121813	Bitartrato de colina	Unidad	15	RD\$	1,100.00	RD\$	16,500.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	5	RD\$	8,300.00	RD\$	41,500.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	40	RD\$	1,200.00	RD\$	48,000.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	100	RD\$	200.00	RD\$	20,000.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	100	RD\$	90.00	RD\$	9,000.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	100	RD\$	580.00	RD\$	58,000.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	15	RD\$	1,350.00	RD\$	20,250.00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	100	RD\$	70.00	RD\$	7,000.00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	30	RD\$	1,100.00	RD\$	33,000.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	5	RD\$	4,700.00	RD\$	23,500.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	20	RD\$	450.00	RD\$	9,000.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	100	RD\$	70.00	RD\$	7,000.00
42121604	Productos para el sistema musculoesquelético o nervioso para uso veterinario	Unidad	8	RD\$	3,800.00	RD\$	30,400.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	8	RD\$	1,350.00	RD\$	10,800.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	50	RD\$	650.00	RD\$	32,500.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	30	RD\$	550.00	RD\$	16,500.00
42121604	Productos para el sistema musculoesquelético o nervioso para uso veterinario	Unidad	30	RD\$	550.00	RD\$	16,500.00
51101557	Doxiciclina	Unidad	30	RD\$	2,300.00	RD\$	69,000.00
51121715	Enalapril	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
51121715	Enalapril	Unidad	40	RD\$	310.00	RD\$	12,400.00
51101570	Eritromicina	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
51101570	Eritromicina	Unidad	5	RD\$	2,390.00	RD\$	11,950.00
51121710	Losartán potásico	Unidad	20	RD\$	850.00	RD\$	17,000.00
51181601	Levotiroxina sódica	Unidad	15	RD\$	1,000.00	RD\$	15,000.00

51181601	Levotiroxina sódica	Unidad	8	RD\$	1,750.00	RD\$	14,000.00
51181601	Levotiroxina sódica	Unidad	8	RD\$	1,790.00	RD\$	14,320.00
51181601	Levotiroxina sódica	Unidad	8	RD\$	1,250.00	RD\$	10,000.00
51171703	Paregorico	Unidad	8	RD\$	1,790.00	RD\$	14,320.00
51182202	Maleato de metilergonovina	Unidad	40	RD\$	140.00	RD\$	5,600.00
51141507	Fenitoína	Unidad	2	RD\$	2,850.00	RD\$	5,700.00
51191602	Electrolitos de cloruro de sodio	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00
51101548	Fosfomicina trometamol	Unidad	80	RD\$	420.00	RD\$	33,600.00
51101807	Fluconazol	Unidad	10	RD\$	5,350.00	RD\$	53,500.00
51191510	Furosemida	Unidad	200	RD\$	20.00	RD\$	4,000.00
51191510	Furosemida	Unidad	50	RD\$	800.00	RD\$	40,000.00
51181722	Fluticasona	Unidad	8	RD\$	1,250.00	RD\$	10,000.00
51201807	Inmunoglobulinas virales	Unidad	5	RD\$	1,400.00	RD\$	7,000.00
51101805	Clotrimazol	Unidad	5	RD\$	1,950.00	RD\$	9,750.00
51181701	Betametasona	Unidad	100	RD\$	290.00	RD\$	29,000.00
51181701	Betametasona	Unidad	100	RD\$	63.00	RD\$	6,300.00
51181516	Glibenclamida o gliburida	Unidad	2	RD\$	9,450.00	RD\$	18,900.00
51181504	Glimepirida	Unidad	20	RD\$	235.00	RD\$	4,700.00
51181517	Hidrocloreuro de metformina	Unidad	10	RD\$	1,450.00	RD\$	14,500.00
51182403	Gluconato de calcio	Unidad	15	RD\$	1,350.00	RD\$	20,250.00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00
51131516	Hierro sacarosa	Unidad	100	RD\$	155.00	RD\$	15,500.00
51191515	Hidroclorotiazida	Unidad	10	RD\$	1,130.00	RD\$	11,300.00
51191515	Hidroclorotiazida	Unidad	20	RD\$	2,300.00	RD\$	46,000.00
51191515	Hidroclorotiazida	Unidad	60	RD\$	300.00	RD\$	18,000.00
51131516	Hierro sacarosa	Unidad	60	RD\$	320.00	RD\$	19,200.00
51101717	Ivermectina	Unidad	2	RD\$	5,300.00	RD\$	10,600.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	5	RD\$	1,350.00	RD\$	6,750.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	120	RD\$	320.00	RD\$	38,400.00
51181506	Insulina	Unidad	100	RD\$	55.00	RD\$	5,500.00
51181506	Insulina	Unidad	30	RD\$	730.00	RD\$	21,900.00
51181506	Insulina	Unidad	50	RD\$	790.00	RD\$	39,500.00
51181506	Insulina	Unidad	40	RD\$	790.00	RD\$	31,600.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	10	RD\$	1,500.00	RD\$	15,000.00
51101811	Ketoconazol	Unidad	5	RD\$	1,650.00	RD\$	8,250.00
51101811	Ketoconazol	Unidad	100	RD\$	70.00	RD\$	7,000.00
51101811	Ketoconazol	Unidad	100	RD\$	70.00	RD\$	7,000.00
51101811	Ketoconazol	Unidad	100	RD\$	70.00	RD\$	7,000.00
51101811	Ketoconazol	Unidad	50	RD\$	115.00	RD\$	5,750.00
51101811	Ketoconazol	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00
51101811	Ketoconazol	Unidad	100	RD\$	130.00	RD\$	13,000.00
51101811	Ketoconazol	Unidad	100	RD\$	115.00	RD\$	11,500.00
51142108	Ketoprofeno	Unidad	30	RD\$	435.00	RD\$	13,050.00
51172107	Butilbromuro de hioscina	Unidad	5	RD\$	4,700.00	RD\$	23,500.00
51171605	Lactulosa	Unidad	30	RD\$	750.00	RD\$	22,500.00
51142904	Lidocaína	Unidad	50	RD\$	640.00	RD\$	32,000.00
51121704	Lisinopril	Unidad	50	RD\$	350.00	RD\$	17,500.00
51121704	Lisinopril	Unidad	30	RD\$	450.00	RD\$	13,500.00
51101504	Clindamicina	Unidad	30	RD\$	350.00	RD\$	10,500.00
51161606	Loratadina	Unidad	10	RD\$	530.00	RD\$	5,300.00
51161606	Loratadina	Unidad	100	RD\$	80.00	RD\$	8,000.00
51121710	Losartán potásico	Unidad	60	RD\$	230.00	RD\$	13,800.00
51121710	Losartán potásico	Unidad	100	RD\$	380.00	RD\$	38,000.00
51121710	Losartán potásico	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00
51171906	Lansoprazol	Unidad	20	RD\$	1,230.00	RD\$	24,600.00
51142939	Clorhidrato de pramoxina	Unidad	20	RD\$	600.00	RD\$	12,000.00
51181517	Hidrocloreuro de metformina	Unidad	15	RD\$	680.00	RD\$	10,200.00
51181517	Hidrocloreuro de metformina	Unidad	70	RD\$	340.00	RD\$	23,800.00
51101603	Metronidazol	Unidad	80	RD\$	315.00	RD\$	25,200.00
51101603	Metronidazol	Unidad	15	RD\$	1,890.00	RD\$	28,350.00
51101603	Metronidazol	Unidad	40	RD\$	270.00	RD\$	10,800.00
51181517	Hidrocloreuro de metformina	Unidad	150	RD\$	290.00	RD\$	43,500.00
51201503	Mofetilo micfenolato	Unidad	1	RD\$	4,700.00	RD\$	4,700.00
51101511	Amoxicilina	Unidad	5	RD\$	4,200.00	RD\$	21,000.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	40	RD\$	695.00	RD\$	27,800.00
51171913	Esomeprazol magnesico trihidrato	Unidad	20	RD\$	790.00	RD\$	15,800.00
51151613	Bromhidrato de escopolamina	Unidad	5	RD\$	5,350.00	RD\$	26,750.00
51151613	Bromhidrato de escopolamina	Unidad	3	RD\$	4,500.00	RD\$	13,500.00
51121904	Nifedipina	Unidad	10	RD\$	3,000.00	RD\$	30,000.00
51121904	Nifedipina	Unidad	50	RD\$	235.00	RD\$	11,750.00
51102717	Nitrofurazona	Unidad	20	RD\$	800.00	RD\$	16,000.00
51171909	Omeprazol	Unidad	150	RD\$	215.00	RD\$	32,250.00
51171909	Omeprazol	Unidad	100	RD\$	110.00	RD\$	11,000.00
51171909	Omeprazol	Unidad	2	RD\$	5,350.00	RD\$	10,700.00
51172107	Butilbromuro de hioscina	Unidad	40	RD\$	390.00	RD\$	15,600.00
51142944	Clorhidrato de tetracaina	Unidad	100	RD\$	265.00	RD\$	26,500.00
51121710	Losartán potásico	Unidad	10	RD\$	1,120.00	RD\$	11,200.00
51101715	Antiparasitario tópico permetrina	Unidad	100	RD\$	135.00	RD\$	13,500.00
51101715	Antiparasitario tópico permetrina	Unidad	60	RD\$	113.00	RD\$	6,780.00
51101507	Penicilina	Unidad	100	RD\$	55.00	RD\$	5,500.00
51101507	Penicilina	Unidad	100	RD\$	85.00	RD\$	8,500.00
51101507	Penicilina	Unidad	50	RD\$	550.00	RD\$	27,500.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	10	RD\$	4,600.00	RD\$	46,000.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	10	RD\$	1,250.00	RD\$	12,500.00
51181708	Prednisolona	Unidad	5	RD\$	1,150.00	RD\$	5,750.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	10	RD\$	1,300.00	RD\$	13,000.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	5	RD\$	850.00	RD\$	4,250.00
51121818	Atorvastatina	Unidad	5	RD\$	6,100.00	RD\$	30,500.00

51101618	Taurolidina	Unidad	3	RD\$	1,950.00	RD\$	5,850.00
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	40	RD\$	170.00	RD\$	6,800.00
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	50	RD\$	300.00	RD\$	15,000.00
51191604	Solución ringer lactato	Unidad	30	RD\$	700.00	RD\$	21,000.00
51101619	Secnidazol	Unidad	10	RD\$	510.00	RD\$	5,100.00
51101619	Secnidazol	Unidad	50	RD\$	190.00	RD\$	9,500.00
51172107	Butilbromuro de hioscina	Unidad	20	RD\$	1,000.00	RD\$	20,000.00
51121803	Simvastatina	Unidad	10	RD\$	1,100.00	RD\$	11,000.00
51131501	Fumarato ferroso	Unidad	30	RD\$	180.00	RD\$	5,400.00
51171606	Sulfato de magnesio	Unidad	10	RD\$	115.00	RD\$	1,150.00
51101508	Sulfonamidas antibióticas	Unidad	40	RD\$	330.00	RD\$	13,200.00
51101508	Sulfonamidas antibióticas	Unidad	5	RD\$	2,400.00	RD\$	12,000.00
51101508	Sulfonamidas antibióticas	Unidad	3	RD\$	1,130.00	RD\$	3,390.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	1000	RD\$	150.00	RD\$	150,000.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	300	RD\$	130.00	RD\$	39,000.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	300	RD\$	160.00	RD\$	48,000.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	150	RD\$	160.00	RD\$	24,000.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	150	RD\$	160.00	RD\$	24,000.00
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	50	RD\$	125.00	RD\$	6,250.00
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	50	RD\$	90.00	RD\$	4,500.00
51101617	Tinidazol	Unidad	2	RD\$	950.00	RD\$	1,900.00
51151709	Fenilpropanolamina clorhidrato	Unidad	30	RD\$	420.00	RD\$	12,600.00
51101530	Trimetoprima	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
51141703	Olanzapina	Unidad	2	RD\$	5,850.00	RD\$	11,700.00
51141722	Fumarato de quetiapina	Unidad	5	RD\$	1,300.00	RD\$	6,500.00
51121733	Valsartán	Unidad	8	RD\$	1,350.00	RD\$	10,800.00
51121733	Valsartán	Unidad	5	RD\$	2,000.00	RD\$	10,000.00
51131501	Fumarato ferroso	Unidad	15	RD\$	2,390.00	RD\$	35,850.00
51131501	Fumarato ferroso	Unidad	80	RD\$	430.00	RD\$	34,400.00
51131501	Fumarato ferroso	Unidad	30	RD\$	800.00	RD\$	24,000.00
51131501	Fumarato ferroso	Unidad	5	RD\$	1,390.00	RD\$	6,950.00
51131501	Fumarato ferroso	Unidad	2	RD\$	5,100.00	RD\$	10,200.00
51151723	Clorhidrato de tetrahidrozolina	Unidad	10	RD\$	235.00	RD\$	2,350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	3,951,020.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS	PARA EMBELLECIMIENTO DE ESTA INSTITUCION, ARD	Obras	Licitacion Publica	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 50,000,000.00	RD\$ 50,000,000.00
30222903	Barracones	Unidad	1	RD\$ 50,000,000.00	RD\$ 50,000,000.00
30222904	Comedor de oficiales	Unidad	1	RD\$ 50,000,000.00	RD\$ 50,000,000.00
30222402	Guardería infantil	Unidad	1	RD\$ 50,000,000.00	RD\$ 50,000,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 100,000,000.00	RD\$ 100,000,000.00
30201701	Oficinas en la fábrica	Unidad	1	RD\$ 100,000,000.00	RD\$ 100,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS	PARA SER UTILIZADO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Servicios	Licitacion Publica	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222903	Barracones	Unidad	1	RD\$ 50,000,000.00	RD\$ 50,000,000.00
30222904	Comedor de oficiales	Unidad	1	RD\$ 50,000,000.00	RD\$ 50,000,000.00
30222903	Barracones	Unidad	1	RD\$ 50,000,000.00	RD\$ 50,000,000.00
30222402	Guardería infantil	Unidad	1	RD\$ 50,000,000.00	RD\$ 50,000,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 100,000,000.00	RD\$ 100,000,000.00
30201701	Oficinas en la fábrica	Unidad	1	RD\$ 100,000,000.00	RD\$ 100,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE FARDOS DE AGUA	PARA USO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	500	RD\$ 330.00	RD\$ 165,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 165,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE RENDAS DE VESTIR (TRAJE)	PARA USO DED LOS MIEMBROS DE ESTA INSTITUCION,ARD.	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101902	Trajes para hombre	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
53101902	Trajes para hombre	Unidad	26	RD\$ 9,000.00	RD\$ 234,000.00
53101902	Trajes para hombre	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
53101902	Trajes para hombre	Unidad	10	RD\$ 14,000.00	RD\$ 140,000.00
53101902	Trajes para hombre	Unidad	10	RD\$ 16,500.00	RD\$ 165,000.00
53101902	Trajes para hombre	Unidad	10	RD\$ 9,000.00	RD\$ 90,000.00
53101902	Trajes para hombre	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 804,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE LABORATORIO	PARA USO EN ESTA INSTITUCION,ARD.	Bienes	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161503	Kits de reactivos	Unidad	20	RD\$ 2,062.00	RD\$ 41,240.00
41104014	Aplicadores de muestras	Unidad	20	RD\$ 771.00	RD\$ 15,420.00
41104115	Contenedores de recolección de filtro de suero	Unidad	20	RD\$ 466.00	RD\$ 9,320.00
41104115	Contenedores de recolección de filtro de suero	Unidad	10	RD\$ 1,064.00	RD\$ 10,640.00
41104115	Contenedores de recolección de filtro de suero	Unidad	10	RD\$ 798.00	RD\$ 7,980.00
42181609	Kits de domo de monitoreo de presión de sangre	Unidad	10	RD\$ 3,192.00	RD\$ 31,920.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	10	RD\$ 1,020.00	RD\$ 10,200.00
41122104	Frascos de cultivo de tejidos	Unidad	1000	RD\$ 14.00	RD\$ 14,000.00
14111504	Papel en formas continuas	Unidad	10	RD\$ 1,596.00	RD\$ 15,960.00
41122104	Frascos de cultivo de tejidos	Unidad	200	RD\$ 19.00	RD\$ 3,800.00
41123201	Portaobjetos preparados preservados	Unidad	10	RD\$ 259.00	RD\$ 2,590.00
41104101	Sobres o empaques para especímenes o láminas de muestras	Unidad	10	RD\$ 166.00	RD\$ 1,660.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	20	RD\$ 1,264.00	RD\$ 25,280.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	10	RD\$ 1,190.00	RD\$ 11,900.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	10	RD\$ 1,264.00	RD\$ 12,640.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	10	RD\$ 3,205.00	RD\$ 32,050.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	10	RD\$ 7,161.00	RD\$ 71,610.00
41116141	Reactivos o soluciones o tinturas para parasitología o micología	Unidad	10	RD\$ 3,525.00	RD\$ 35,250.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	10	RD\$ 2,328.00	RD\$ 23,280.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	10	RD\$ 13,441.00	RD\$ 134,410.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	10	RD\$ 9,859.00	RD\$ 98,590.00
42152104	Limpiadores de bandejas de impresión para uso odontológico	Unidad	10	RD\$ 3,226.00	RD\$ 32,260.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	10	RD\$ 658.00	RD\$ 6,580.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	10	RD\$ 658.00	RD\$ 6,580.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	10	RD\$ 944.00	RD\$ 9,440.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	10	RD\$ 1,397.00	RD\$ 13,970.00
51142101	Auranofin	Unidad	10	RD\$ 2,394.00	RD\$ 23,940.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	10	RD\$ 3,052.00	RD\$ 30,520.00
42312001	Cierres de mariposa para piel	Unidad	10	RD\$ 146.00	RD\$ 1,460.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	400	RD\$ 80.00	RD\$ 32,000.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	400	RD\$ 91.00	RD\$ 36,400.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	400	RD\$ 70.00	RD\$ 28,000.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	150	RD\$ 130.00	RD\$ 19,500.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	10	RD\$ 1,862.00	RD\$ 18,620.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	50	RD\$ 160.00	RD\$ 8,000.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	70	RD\$ 492.00	RD\$ 34,440.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	10	RD\$ 1,317.00	RD\$ 13,170.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	10	RD\$ 1,264.00	RD\$ 12,640.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	10	RD\$ 3,072.00	RD\$ 30,720.00
41116141	Reactivos o soluciones o tinturas para parasitología o micología	Unidad	10	RD\$ 6,504.00	RD\$ 65,040.00
41116141	Reactivos o soluciones o tinturas para parasitología o micología	Unidad	10	RD\$ 6,504.00	RD\$ 65,040.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	10	RD\$ 1,170.00	RD\$ 11,700.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,119,760.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BANDERAS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION,ARD.	Bienes	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	RD\$ 1,300.00	RD\$ 6,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 5,800.00	RD\$ 58,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 3,200.00	RD\$ 32,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 3,200.00	RD\$ 32,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 3,200.00	RD\$ 32,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 3,200.00	RD\$ 32,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 3,200.00	RD\$ 32,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 4,400.00	RD\$ 44,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 1,900.00	RD\$ 19,000.00

55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$	900.00	RD\$	9,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$	1,900.00	RD\$	19,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$	900.00	RD\$	9,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$	1,900.00	RD\$	19,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$	900.00	RD\$	9,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$	1,900.00	RD\$	19,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$	900.00	RD\$	9,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$	12,500.00	RD\$	125,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$	16,500.00	RD\$	165,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$	16,500.00	RD\$	165,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$	3,800.00	RD\$	38,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$	1,800.00	RD\$	18,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$	900.00	RD\$	9,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$	3,800.00	RD\$	38,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$	4,400.00	RD\$	44,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$	1,800.00	RD\$	18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,059,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA DE	PARA USO EN LA ACADEMIA NAVAL	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Unidad	25	RD\$ 22,983.33	RD\$ 574,583.25
47101601	Algucidas	Unidad	25	RD\$ 316.67	RD\$ 7,916.75
47101608	Floculantes	Unidad	25	RD\$ 1,066.67	RD\$ 26,666.75
12141901	Cloro cl	Unidad	25	RD\$ 28,333.33	RD\$ 708,333.25
41106201	Antimicóticos	Unidad	25	RD\$ 2,500.00	RD\$ 62,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,380,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BOLSAS SATINADAS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION,ARD.	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111502	Bolsas de papel	Unidad	300	RD\$ 485.00	RD\$ 145,500.00
24111502	Bolsas de papel	Unidad	300	RD\$ 425.00	RD\$ 127,500.00
24111502	Bolsas de papel	Unidad	300	RD\$ 375.00	RD\$ 112,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 385,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS	PARA SER UTILIZADOS EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42295202	Sierras electricas o de pila o neumáticas o colocadores de tornillos o accesorios	Unidad	1	RD\$ 95,000.00	RD\$ 95,000.00
42171601	Camillas o accesorios para evacuación aérea	Unidad	5	RD\$ 13,500.00	RD\$ 67,500.00
42172101	Desfibriladores externos automatizados aed o paletas duras	Unidad	1	RD\$ 850,000.00	RD\$ 850,000.00
42182101	Estetoscopios electrónicos o accesorios	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
42181601	Unidades de presión de sangre aneroides	Unidad	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
42181801	Unidades para oxímetros de pulso	Unidad	10	RD\$ 3,200.00	RD\$ 32,000.00
42181911	Electrodos para cuero cabelludo fetal	Unidad	3	RD\$ 103,500.00	RD\$ 310,500.00
42201818	Cuñas de pisada y trompos de combinación para equipo radiográfico	Unidad	5	RD\$ 13,500.00	RD\$ 67,500.00
42182014	Accesorios para otoscopios u oftalmoscopios	Unidad	5	RD\$ 38,500.00	RD\$ 192,500.00
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	5	RD\$ 7,850.00	RD\$ 39,250.00
42295102	Equipos o accesorios para criocirugía	Unidad	10	RD\$ 4,200.00	RD\$ 42,000.00
42295131	Puestos o accesorios de equipos quirúrgicos	Unidad	10	RD\$ 16,890.00	RD\$ 168,900.00
42295206	Unidades de cirugía endoscópica	Unidad	8	RD\$ 54.00	RD\$ 432.00
42293407	Filiforme para dilatar el uréter o la uretra	Unidad	5	RD\$ 15,300.00	RD\$ 76,500.00
41111501	Balanzas de carga superior electrónicos	Unidad	6	RD\$ 18,500.00	RD\$ 111,000.00
42295118	Equipos de bombas de irrigación para uso quirúrgico o lavado pulsado o	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
42295104	Equipo electro quirúrgico o electro cauterizante	Unidad	2	RD\$ 95,850.00	RD\$ 191,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,294,782.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MADERAS	PARA SER UTILIZADOS EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121129	Paneles de madera comprimida	Unidad	5	RD\$ 7,600.00	RD\$ 38,000.00
60121129	Paneles de madera comprimida	Unidad	50	RD\$ 4,500.00	RD\$ 225,000.00

30103605	Tablones de madera	Unidad	15	RD\$	4,200.00	RD\$	63,000.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	15	RD\$	3,350.00	RD\$	50,250.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	35	RD\$	2,600.00	RD\$	91,000.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	30	RD\$	2,450.00	RD\$	73,500.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	45	RD\$	2,800.00	RD\$	126,000.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	49	RD\$	4,950.00	RD\$	242,550.00
60121129	Paneles de madera comprimida	Unidad	10	RD\$	5,775.00	RD\$	57,750.00
60121129	Paneles de madera comprimida	Unidad	10	RD\$	4,150.00	RD\$	41,500.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	8	RD\$	2,250.00	RD\$	18,000.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	18	RD\$	1,750.00	RD\$	31,500.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	8	RD\$	1,750.00	RD\$	14,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,072,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CABOS DE NYLON Y DRIZ	PARA USO EN LA ARD.	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25111922	Cabos de amarre	Unidad	300	RD\$ 995.00	RD\$ 298,500.00
25111922	Cabos de amarre	Unidad	300	RD\$ 1,350.00	RD\$ 405,000.00
25111922	Cabos de amarre	Unidad	300	RD\$ 54.17	RD\$ 16,251.00
25111922	Cabos de amarre	Unidad	300	RD\$ 900.05	RD\$ 270,015.00
25111922	Cabos de amarre	Unidad	140	RD\$ 27.96	RD\$ 3,914.40
25111922	Cabos de amarre	Unidad	100	RD\$ 140.67	RD\$ 14,067.00
25111922	Cabos de amarre	Unidad	100	RD\$ 901.74	RD\$ 90,174.00
25111922	Cabos de amarre	Unidad	20	RD\$ 2,800.00	RD\$ 56,000.00
25111922	Cabos de amarre	Unidad	20	RD\$ 2,800.00	RD\$ 56,000.00
53141605	Agujas de costura	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
31162604	Ganchos de seguridad	Unidad	40	RD\$ 2,900.00	RD\$ 116,000.00
31162604	Ganchos de seguridad	Unidad	80	RD\$ 650.00	RD\$ 52,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$ 1,828.37	RD\$ 36,567.40
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RD\$ 3,898.30	RD\$ 77,966.00
11151703	Hilado de poliéster	Unidad	30	RD\$ 378.81	RD\$ 11,364.30
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,505,319.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE INTERRUPTOR	PARA USO EN LA ARD.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121506	Interruptores automáticos por caída de presión	Unidad	5	RD\$ 16,000.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE IMPRESORA FULL COLO	PARA USO EN ESTA INSTITUCIÓN, ARD.	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	20	RD\$ 18,500.00	RD\$ 370,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	20	RD\$ 20,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 770,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ION Y MANTENIMIENTO DE UNIDADES TE	AL SERVICIO DE ESTA INSTITUCION, ARD.	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 315,000.00	RD\$ 315,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 110,000.00	RD\$ 110,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 215,000.00	RD\$ 215,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 185,995.00	RD\$ 185,995.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 275,000.00	RD\$ 275,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 140,500.00	RD\$ 140,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,366,495.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ENGANCHE REMOLQU	PARA USO EN ESTA INSTITUCIÓN, ARD.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este



1	TRIMESTRE	3	2	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25181708	Enganches de remolque	Unidad	7	RD\$ 8,500.00	RD\$ 59,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 59,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RECARGAS SATELITALES	PARA USO EN LOS RADIOS DE COMUNICACIONES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111502	Servicios telefónicos de larga distancia	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
83111502	Servicios telefónicos de larga distancia	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
83111502	Servicios telefónicos de larga distancia	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
83111502	Servicios telefónicos de larga distancia	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BANDERA	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	100	RD\$ 1,425.00	RD\$ 142,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	100	RD\$ 850.00	RD\$ 85,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	100	RD\$ 950.00	RD\$ 95,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	100	RD\$ 650.00	RD\$ 65,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	25	RD\$ 2,000.00	RD\$ 50,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	25	RD\$ 1,100.00	RD\$ 27,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	RD\$ 4,500.00	RD\$ 22,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 557,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE BOLETOS AEREOS	PARA SER UTILIZADOS POR LOS MIEMBROS DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	5	RD\$ 175,410.38	RD\$ 877,051.88
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	5	RD\$ 73,036.00	RD\$ 365,180.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	5	RD\$ 57,517.75	RD\$ 287,588.75
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	5	RD\$ 112,062.00	RD\$ 560,310.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,090,130.63
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BOTAS NEGRAS	PARA USO DE LOS MIEMBROS DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	500	RD\$ 4,005.00	RD\$ 2,002,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,002,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CABOS DE NYLON	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25111922	Cabos de amarre	Unidad	800	RD\$ 500.00	RD\$ 400,000.00
25111922	Cabos de amarre	Unidad	600	RD\$ 100.00	RD\$ 60,000.00
25111922	Cabos de amarre	Unidad	700	RD\$ 750.00	RD\$ 525,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 985,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ON DE CHACABANA PARA LAS MADRES	PARA USO DE LOS MIEMBROS DE ESAATA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102002	Vestidos o faldas o saris o kimonos para para mujer	Unidad	100	RD\$ 6,500.00	RD\$ 650,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	100	RD\$ 4,200.00	RD\$ 420,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,070,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CHAMBRONES	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31151902	Correas de cuero	Unidad	100	RD\$ 6,690.00	RD\$ 669,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 669,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONFECCION DE KIT INSTITUCIONAL	PARA USO DE LOS MIEMBROS DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	2000	RD\$ 2,349.00	RD\$ 4,698,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,698,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N DE PRENDAS DE VESTIR (CONJUNTO DE	PARA USO DE LOS MIEMBROS DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102701	Uniformes militares	Unidad	20	RD\$ 9,000.00	RD\$ 180,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	50	RD\$ 3,500.00	RD\$ 175,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	50	RD\$ 3,500.00	RD\$ 175,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	60	RD\$ 3,500.00	RD\$ 210,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 860,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE IMPERMEABILIZACION DE TEC	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE INDUMENTARIA	PARA USO DE LOS MIEMBROS QUE SE GRADURAN	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102401	Medias largas	Unidad	100	RD\$ 50,000.00	RD\$ 5,000,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	1800	RD\$ 900,000.00	RD\$ 1,620,000,000.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	550	RD\$ 275,000.00	RD\$ 151,250,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	160	RD\$ 80,000.00	RD\$ 12,800,000.00
53102503	Sombreros	Unidad	1200	RD\$ 600,000.00	RD\$ 720,000,000.00
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad	200	RD\$ 100,000.00	RD\$ 20,000,000.00
53102401	Medias largas	Unidad	95	RD\$ 47,500.00	RD\$ 4,512,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,533,562,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE PROGRAMAS E INVITACION	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	500	RD\$	1,000.00	RD\$	500,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	500	RD\$	1,000.00	RD\$	500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE LUBRIFICANTES	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	20	RD\$ 64,800.00	RD\$ 1,296,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	20	RD\$ 65,900.00	RD\$ 1,318,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	20	RD\$ 63,900.00	RD\$ 1,278,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,892,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE MONTAJE DE EVENTOS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SICION DE MATERIALES DE PINTAR Y PIN	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$ 7,900.00	RD\$ 79,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 8,900.00	RD\$ 89,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 2,200.00	RD\$ 22,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	80	RD\$ 8,900.00	RD\$ 712,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	50	RD\$ 2,200.00	RD\$ 110,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 8,900.00	RD\$ 178,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 8,900.00	RD\$ 178,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 9,500.00	RD\$ 190,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	25	RD\$ 2,500.00	RD\$ 62,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 8,900.00	RD\$ 178,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 2,200.00	RD\$ 44,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 9,320.00	RD\$ 186,400.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	25	RD\$ 2,200.00	RD\$ 55,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 2,200.00	RD\$ 22,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$ 2,200.00	RD\$ 22,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$ 8,500.00	RD\$ 85,000.00
12171602	Óxidos metálicos inorgánicos	Unidad	25	RD\$ 1,300.00	RD\$ 32,500.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 11,000.00	RD\$ 110,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	25	RD\$ 2,500.00	RD\$ 62,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	25	RD\$ 11,000.00	RD\$ 275,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	50	RD\$ 7,900.00	RD\$ 395,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	50	RD\$ 7,900.00	RD\$ 395,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	25	RD\$ 1,900.00	RD\$ 47,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RD\$ 8,500.00	RD\$ 170,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	30	RD\$ 8,500.00	RD\$ 255,000.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	20	RD\$ 318.00	RD\$ 6,360.00
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	50	RD\$ 375.00	RD\$ 18,750.00
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,063,510.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ISICION DE PRENDAS DE VESTIR SERIGR	PARA USO EN ESTA INSITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	500	RD\$	1,005.00	RD\$	502,500.00
53102516	Gorras	Unidad	500	RD\$	1,415.00	RD\$	707,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	1,210,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE PULIDO DE PISO	PARA USO EN ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111604	Encerado de pisos y limpieza de tapetes	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE LUBRICANTES	PAYA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Acelte motor	Unidad	10	RD\$ 75,000.00	RD\$ 750,000.00
15121501	Acelte motor	Unidad	7	RD\$ 74,000.00	RD\$ 518,000.00
15121504	Acelte hidráulico	Unidad	7	RD\$ 7,500.00	RD\$ 52,500.00
15121501	Acelte motor	Unidad	55	RD\$ 3,200.00	RD\$ 176,000.00
15121501	Acelte motor	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,571,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BATERIAS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 19,901.00	RD\$ 19,901.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$ 8,896.00	RD\$ 88,960.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$ 8,896.00	RD\$ 88,960.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$ 13,233.00	RD\$ 132,330.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$ 11,300.00	RD\$ 113,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$ 26,019.00	RD\$ 260,190.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 703,341.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICO	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 23,800.00	RD\$ 238,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal liquido lcd	Unidad	10	RD\$ 9,158.50	RD\$ 91,585.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	10	RD\$ 10,354.50	RD\$ 103,545.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	10	RD\$ 16,905.45	RD\$ 169,054.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 602,184.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE FILTROS	PARA USO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161513	Filtros de combustible	Unidad	100	RD\$ 2,900.00	RD\$ 290,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	70	RD\$ 3,900.00	RD\$ 273,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	50	RD\$ 1,900.00	RD\$ 95,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	20	RD\$ 2,700.00	RD\$ 54,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 4,500.00	RD\$ 90,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	20	RD\$ 1,800.00	RD\$ 36,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	15	RD\$ 1,900.00	RD\$ 28,500.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	30	RD\$ 1,900.00	RD\$ 57,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	50	RD\$ 1,900.00	RD\$ 95,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,018,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MOBILIARIOS Y ELECTRODOMESTICOS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112105	Sillas para descansar	Unidad	24	RD\$ 3,182.75	RD\$ 76,386.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	12	RD\$ 1,125.00	RD\$ 13,500.00
56112109	Bancos	Unidad	2	RD\$ 29,400.00	RD\$ 58,800.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 5,131.00	RD\$ 10,262.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 13,711.00	RD\$ 27,422.00
56101515	Camas	Unidad	8	RD\$ 31,200.00	RD\$ 249,600.00
56101515	Camas	Unidad	4	RD\$ 12,075.00	RD\$ 48,300.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 9,143.75	RD\$ 18,287.50
56101519	Mesas	Unidad	4	RD\$ 8,625.00	RD\$ 34,500.00
24112405	Armarios	Unidad	50	RD\$ 16,992.20	RD\$ 849,610.00
56101519	Mesas	Unidad	4	RD\$ 16,500.00	RD\$ 66,000.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	20	RD\$ 7,950.00	RD\$ 159,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,611,667.50
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE AIRES ACONDICIONADOS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 45,000.00	RD\$ 450,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 68,000.00	RD\$ 680,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,630,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BOMBAS DE ACHIQUE	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151510	Bombas de agua	Unidad	20	RD\$ 50,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Unidad	200	RD\$ 90.00	RD\$ 18,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 127.00	RD\$ 25,400.00
53131608	Jabones	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 225.00	RD\$ 33,750.00
53131608	Jabones	Unidad	90	RD\$ 1,000.00	RD\$ 90,000.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	120	RD\$ 135.00	RD\$ 16,200.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	120	RD\$ 700.00	RD\$ 84,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
47131604	Escobas	Unidad	200	RD\$ 190.00	RD\$ 38,000.00
53102504	Guantes o mitones	Unidad	100	RD\$ 98.00	RD\$ 9,800.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	200	RD\$ 210.00	RD\$ 42,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	100	RD\$ 750.00	RD\$ 75,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RD\$ 725.00	RD\$ 72,500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RD\$ 725.00	RD\$ 72,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 677,150.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES GASTABLES DE OFICINA	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	600	RD\$ 260,400.00	RD\$ 156,240,000.00
44122011	Folders	Unidad	100	RD\$ 60,996.00	RD\$ 6,099,600.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	100	RD\$ 91,805.00	RD\$ 9,180,500.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	20	RD\$ 58,474.40	RD\$ 1,169,488.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	20	RD\$ 23,039.20	RD\$ 460,784.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	100	RD\$ 16,560.00	RD\$ 1,656,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RD\$ 2,046.50	RD\$ 102,325.00
44122104	Clips para papel	Unidad	200	RD\$ 4,678.00	RD\$ 935,600.00

44122104	Clips para papel	Unidad	150	RD\$	11,401.50	RD\$	1,710,225.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	160	RD\$	12,897.60	RD\$	2,063,616.00
44122107	Grapas	Unidad	250	RD\$	20,465.00	RD\$	5,116,250.00
44122107	Grapas	Unidad	50	RD\$	1,050.00	RD\$	52,500.00
44122018	Insertos o pestañas para archivos	Unidad	400	RD\$	16,360.00	RD\$	6,544,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	150	RD\$	7,017.00	RD\$	1,052,550.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	150	RD\$	16,500.00	RD\$	2,475,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	100	RD\$	8,280.00	RD\$	828,000.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	150	RD\$	67,500.00	RD\$	10,125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	205,811,438.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE RESPUESTOS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172009	Buje de automóvil	Unidad	4	RD\$ 14,448.98	RD\$ 57,795.92
25172009	Buje de automóvil	Unidad	9	RD\$ 14,448.98	RD\$ 130,040.82
26101732	Bujía de encendido	Unidad	24	RD\$ 1,237.60	RD\$ 29,702.40
26101732	Bujía de encendido	Unidad	60	RD\$ 1,237.60	RD\$ 74,256.00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	4	RD\$ 27,276.50	RD\$ 109,106.00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	10	RD\$ 27,274.80	RD\$ 272,748.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	4	RD\$ 5,575.10	RD\$ 22,300.40
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 5,142.50	RD\$ 51,425.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	12	RD\$ 4,913.00	RD\$ 58,956.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 4,324.80	RD\$ 86,496.00
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	4	RD\$ 4,050.28	RD\$ 16,201.12
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	10	RD\$ 3,325.20	RD\$ 33,252.00
39121549	Termostato	Unidad	4	RD\$ 5,876.90	RD\$ 23,507.60
39121549	Termostato	Unidad	10	RD\$ 5,690.63	RD\$ 56,906.30
15121501	Aceite motor	Unidad	42	RD\$ 5,854.29	RD\$ 245,880.18
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,268,573.74

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TONERS Y CARTUCHOS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 8,300.00	RD\$ 33,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 8,800.00	RD\$ 44,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 8,800.00	RD\$ 35,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 8,800.00	RD\$ 35,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 4,600.00	RD\$ 23,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 4,600.00	RD\$ 23,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 4,600.00	RD\$ 23,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 4,600.00	RD\$ 23,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 6,150.00	RD\$ 30,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 16,000.00	RD\$ 32,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 9,400.00	RD\$ 37,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	23	RD\$ 2,100.00	RD\$ 48,300.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	120	RD\$ 650.00	RD\$ 78,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	65	RD\$ 650.00	RD\$ 42,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	65	RD\$ 650.00	RD\$ 42,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	65	RD\$ 650.00	RD\$ 42,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 593,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ZAPATOS	PARA SER UTILIZADAS POR LOS MIEMBROS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	51	RD\$ 3,800.00	RD\$ 193,800.00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	51	RD\$ 4,450.00	RD\$ 226,950.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 420,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EPARACION A TODO COSTOS DE UNIDAD	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,600,000.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE LUMINARIAS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	2000	RD\$ 173.00	RD\$ 346,000.00
39111518	Luz de mano o de extensión	Unidad	400	RD\$ 780.00	RD\$ 312,000.00
39111518	Luz de mano o de extensión	Unidad	450	RD\$ 484.00	RD\$ 217,800.00
39111518	Luz de mano o de extensión	Unidad	400	RD\$ 520.00	RD\$ 208,000.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	100	RD\$ 321.00	RD\$ 32,100.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	100	RD\$ 84.00	RD\$ 8,400.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	25	RD\$ 402.00	RD\$ 10,050.00
32140106	Tubos múltiples	Unidad	3	RD\$ 853.00	RD\$ 2,559.00
39121705	Grapas para cables	Unidad	50	RD\$ 100.80	RD\$ 5,040.00
39121703	Enlaces de cables	Unidad	50	RD\$ 187.00	RD\$ 9,350.00
39111518	Luz de mano o de extensión	Unidad	300	RD\$ 189.00	RD\$ 56,700.00
39111518	Luz de mano o de extensión	Unidad	300	RD\$ 149.00	RD\$ 44,700.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	20	RD\$ 245.00	RD\$ 4,900.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	20	RD\$ 823.60	RD\$ 16,472.00
39111518	Luz de mano o de extensión	Unidad	500	RD\$ 395.00	RD\$ 197,500.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	500	RD\$ 33.00	RD\$ 16,500.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	15	RD\$ 684.00	RD\$ 10,260.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,498,331.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MEDALLAS Y TROFEOS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101704	Placas	Unidad	100	RD\$ 3,000.00	RD\$ 300,000.00
49101702	Trofeos	Unidad	100	RD\$ 1,800.00	RD\$ 180,000.00
49101701	Medallas	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
49101705	Certificados	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
49101704	Placas	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	675,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TRAJES NAVAL	PARA USO DE LOS MIEMBROS DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101902	Trajes para hombre	Unidad	40	RD\$ 9,000.00	RD\$ 360,000.00
53101902	Trajes para hombre	Unidad	40	RD\$ 12,000.00	RD\$ 480,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	840,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ZAPITOS PARA FUSIL	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11131502	Pieles	Unidad	300	RD\$ 1,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE POLAINAS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181535	Medias o medias largas protectoras	Unidad	500	RD\$ 1,590.00	RD\$ 795,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	795,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ALGOMBRA ROJA	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161701	Alfombrado	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACIÓN DE OBRAS DIFERENTES A LAS DE ESTA INSTITUCIÓN	PARA ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222902	Refugio militar	Unidad	1	RD\$ 10,553,071.82	RD\$ 10,553,071.82
30222903	Barracones	Unidad	1	RD\$ 50,423,517.07	RD\$ 50,423,517.07
30222902	Refugio militar	Unidad	1	RD\$ 14,000,000.00	RD\$ 14,000,000.00
30222903	Barracones	Unidad	1	RD\$ 12,070,706.44	RD\$ 12,070,706.44
30222903	Barracones	Unidad	1	RD\$ 36,636,310.47	RD\$ 36,636,310.47
30222903	Barracones	Unidad	1	RD\$ 12,701,845.60	RD\$ 12,701,845.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 136,385,451.40
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE OBRAS DIFERENTES A LAS DE ESTA INSTITUCIÓN	PARA LAS DIFERENTES INSTALACIONES DE ESTA INSTITUCIÓN	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 36,699,050.53	RD\$ 36,699,050.53
72102801	Renovación de edificios, mojoneros y monumentos	Unidad	1	RD\$ 8,430,295.90	RD\$ 8,430,295.90
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 13,079,779.22	RD\$ 13,079,779.22
72102801	Renovación de edificios, mojoneros y monumentos	Unidad	1	RD\$ 6,583,712.48	RD\$ 6,583,712.48
72102801	Renovación de edificios, mojoneros y monumentos	Unidad	1	RD\$ 15,605,379.60	RD\$ 15,605,379.60
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 29,387,081.36	RD\$ 29,387,081.36
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 5,841,325.08	RD\$ 5,841,325.08
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 115,626,624.18
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE	PARA USO EN ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	202841	RD\$ 241.10	RD\$ 48,904,965.10
15101506	Gasolina	Unidad	10000	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	12000	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	14000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 14,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	100000	RD\$ 293.60	RD\$ 29,360,000.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	10000	RD\$ 241.00	RD\$ 2,410,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 102,674,965.10
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES TÁCTICOS (CORREAS Y EQUIPOS)	PARA SER UTILIZADOS EN ESTA INSTITUCIÓN, ARD.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31151903	Correas de fibra	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
53141504	Hebillas	Unidad	10000	RD\$ 12.00	RD\$ 120,000.00
31151901	Correas de metal	Unidad	125	RD\$ 725.00	RD\$ 90,625.00
53141504	Hebillas	Unidad	1000	RD\$ 15.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 231,125.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS Y EQUIPOS ELÉCTRICOS	EN LA DIRECCIÓN DE COMUNICACIONES NAVALES (M-6) Y SUBDIRECCIÓN DE COMUNICACIONES NAVALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 21,000.00	RD\$ 21,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 34,700.00	RD\$ 34,700.00
41103311	Manómetros	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
47121605	Depuradores para pisos	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
41113648	Voltíamperímetro empotrable	Unidad	2	RD\$ 5,500.00	RD\$ 11,000.00



26131608	Chimeneas de ventilación o antorchas	Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00
24111803	Tanques de almacenamiento	Unidad	1	RD\$	2,600.00	RD\$	2,600.00
32121705	Inversores	Unidad	1	RD\$	19,000.00	RD\$	19,000.00
26111607	Generadores solares	Unidad	6	RD\$	15,300.00	RD\$	91,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	232,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	EN LA DIVISIÓN DE COMUNICACIONES NAVALES M-6 Y LA SUB-DIRECCIÓN DE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121513	Cobertores	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$ 925.00	RD\$ 1,850.00
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	2	RD\$ 2,700.00	RD\$ 5,400.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
27111710	Llaves allen	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
26121612	Cable forrado pero no aislado	Unidad	15	RD\$ 50.00	RD\$ 750.00
26121612	Cable forrado pero no aislado	Unidad	15	RD\$ 50.00	RD\$ 750.00
39121431	Conectores estancos de cables	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
39121431	Conectores estancos de cables	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 35,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	CABRESTANTE DEL PATRULLERO MEDIANO CAPOTILLO PM-203 Y UNA CAMI	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151532	Bombas de combustible	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
39121529	Contactores	Unidad	2	RD\$ 5,500.00	RD\$ 11,000.00
39121529	Contactores	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
39121529	Contactores	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
41111930	Sensores de corriente eléctrica	Unidad	1	RD\$ 23,000.00	RD\$ 23,000.00
32131010	Tarjetas sencillas de circuitos impresos	Unidad	1	RD\$ 53,000.00	RD\$ 53,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	EN LA BASE NAVAL "27 DE FEBRERO", ARD.	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70171704	Servicios de mantenimiento o administración de estaciones de bombeo	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADOS EN ESTA INSTITUCIÓN, ARD.	Bienes	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201610	Pegamentos	Unidad	2	RD\$ 1,400.00	RD\$ 2,800.00
60121214	Pinturas o medios al óleo solubles en agua	Unidad	3	RD\$ 1,800.00	RD\$ 5,400.00
60121214	Pinturas o medios al óleo solubles en agua	Unidad	3	RD\$ 1,800.00	RD\$ 5,400.00
31191603	Ruedas abrasivas de carburo de tungsteno	Unidad	14	RD\$ 450.00	RD\$ 6,300.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	19	RD\$ 200.00	RD\$ 3,800.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
31201605	Masillas	Unidad	1	RD\$ 2,700.00	RD\$ 2,700.00
31211705	Barniz de laca	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
31211704	Sellantes	Unidad	1	RD\$ 2,350.00	RD\$ 2,350.00
60121214	Pinturas o medios al óleo solubles en agua	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
31161508	Tornillos de rosca para madera	Unidad	350	RD\$ 14.00	RD\$ 4,900.00
31161508	Tornillos de rosca para madera	Unidad	88	RD\$ 9.00	RD\$ 792.00
60121129	Paneles de madera comprimida	Unidad	3	RD\$ 3,200.00	RD\$ 9,600.00
31161618	Varilla roscada	Unidad	50	RD\$ 27.00	RD\$ 1,350.00
23232101	Soporte guía ajustable	Unidad	12	RD\$ 18,000.00	RD\$ 216,000.00
31162007	Clavos de tapicería	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
11162123	Tela de cinta	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53141506	Cierres	Unidad	12	RD\$ 60.00	RD\$ 720.00
11162115	Trenza elástica	Unidad	8	RD\$ 1,600.00	RD\$ 12,800.00
11111502	Material de relleno	Unidad	5	RD\$ 5,500.00	RD\$ 27,500.00

11121610	Maderas duras	Unidad	3	RD\$	4,200.00	RD\$	12,600.00
11121610	Maderas duras	Unidad	2	RD\$	2,600.00	RD\$	5,200.00
11121610	Maderas duras	Unidad	2	RD\$	1,400.00	RD\$	2,800.00
11121610	Maderas duras	Unidad	14	RD\$	3,700.00	RD\$	51,800.00
11121610	Maderas duras	Unidad	2	RD\$	3,500.00	RD\$	7,000.00
60141013	Partes o accesorios de muñecas	Unidad	25	RD\$	3,200.00	RD\$	80,000.00
24121503	Cajas para empaçar	Unidad	12	RD\$	2,500.00	RD\$	30,000.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	25	RD\$	700.00	RD\$	17,500.00
31161508	Tornillos de rosca para madera	Unidad	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00
31161709	Tuercas sujetadoras	Unidad	100	RD\$	25.00	RD\$	2,500.00
27111710	Llaves allen	Unidad	12	RD\$	1,500.00	RD\$	18,000.00
11151602	Hebra de seda	Unidad	2	RD\$	900.00	RD\$	1,800.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	13	RD\$	10,000.00	RD\$	130,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	6	RD\$	10,000.00	RD\$	60,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	5	RD\$	11,000.00	RD\$	55,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$	13,000.00	RD\$	26,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$	13,000.00	RD\$	26,000.00
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	21	RD\$	500.00	RD\$	10,500.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00
31211904	Brochas	Unidad	9	RD\$	450.00	RD\$	4,050.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	16	RD\$	500.00	RD\$	8,000.00
31211904	Brochas	Unidad	3	RD\$	500.00	RD\$	1,500.00
31201605	Masillas	Unidad	1	RD\$	900.00	RD\$	900.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RD\$	6,500.00	RD\$	6,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	5	RD\$	12,500.00	RD\$	62,500.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	3	RD\$	1,200.00	RD\$	3,600.00
27111909	Espátulas	Unidad	3	RD\$	1,200.00	RD\$	3,600.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RD\$	4,200.00	RD\$	4,200.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$	1,300.00	RD\$	2,600.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	3	RD\$	11,000.00	RD\$	33,000.00
31201605	Masillas	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00
31211510	Bases de poliuretano	Unidad	2	RD\$	7,200.00	RD\$	14,400.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	2	RD\$	140.00	RD\$	280.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,008,242.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCESORIOS MILITARES	ROS DE ESTA INSTITUCIÓN QUE PARTICIPARAN EN EL MAGNO DESFILE MILITAR	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102520	Hombreras o charreteras	Unidad	70	RD\$ 3,250.00	RD\$ 227,500.00
53102503	Sombreros	Unidad	10	RD\$ 20,500.00	RD\$ 205,000.00
53102503	Sombreros	Unidad	60	RD\$ 20,640.00	RD\$ 1,238,400.00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	72	RD\$ 4,560.00	RD\$ 328,320.00
53141505	Botones	Unidad	70	RD\$ 2,800.00	RD\$ 196,000.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	70	RD\$ 660.00	RD\$ 46,200.00
60101401	Insignias	Unidad	71	RD\$ 1,140.00	RD\$ 80,940.00
60101401	Insignias	Unidad	70	RD\$ 1,175.00	RD\$ 82,250.00
53102520	Hombreras o charreteras	Unidad	1	RD\$ 7,050.00	RD\$ 7,050.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	2	RD\$ 660.00	RD\$ 1,320.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	147	RD\$ 660.00	RD\$ 97,020.00
60101401	Insignias	Unidad	1	RD\$ 1,320.00	RD\$ 1,320.00
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad	2	RD\$ 375.00	RD\$ 750.00
49101701	Medallas	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
49101701	Medallas	Unidad	17	RD\$ 1,200.00	RD\$ 20,400.00
60101401	Insignias	Unidad	75	RD\$ 950.00	RD\$ 71,250.00
49101701	Medallas	Unidad	9	RD\$ 5,250.00	RD\$ 47,250.00
49101701	Medallas	Unidad	8	RD\$ 5,250.00	RD\$ 42,000.00
53102520	Hombreras o charreteras	Unidad	2	RD\$ 5,250.00	RD\$ 10,500.00
53141505	Botones	Unidad	3	RD\$ 3,120.00	RD\$ 9,360.00
31201523	Cinta de tela	Yarda	11	RD\$ 1,050.00	RD\$ 11,550.00
60101401	Insignias	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
53102503	Sombreros	Unidad	5	RD\$ 24,500.00	RD\$ 122,500.00
60101401	Insignias	Unidad	3	RD\$ 1,140.00	RD\$ 3,420.00
60101401	Insignias	Unidad	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
60101401	Insignias	Unidad	2	RD\$ 1,050.00	RD\$ 2,100.00
60101401	Insignias	Unidad	1	RD\$ 1,185.00	RD\$ 1,185.00
60101401	Insignias	Unidad	2	RD\$ 925.00	RD\$ 1,850.00
60101401	Insignias	Unidad	2	RD\$ 1,140.00	RD\$ 2,280.00
60101401	Insignias	Unidad	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
60101401	Insignias	Unidad	2	RD\$ 1,140.00	RD\$ 2,280.00
53102520	Hombreras o charreteras	Unidad	3	RD\$ 5,880.00	RD\$ 17,640.00
53141505	Botones	Unidad	3	RD\$ 3,120.00	RD\$ 9,360.00
60101401	Insignias	Unidad	6	RD\$ 1,800.00	RD\$ 10,800.00
53102520	Hombreras o charreteras	Unidad	2	RD\$ 5,400.00	RD\$ 10,800.00
49101701	Medallas	Unidad	1	RD\$ 960.00	RD\$ 960.00
53102511	Badanas	Unidad	1	RD\$ 14,500.00	RD\$ 14,500.00
60101401	Insignias	Unidad	1	RD\$ 1,020.00	RD\$ 1,020.00
53102402	Calcetines	Unidad	100	RD\$ 120.00	RD\$ 12,000.00
53102402	Calcetines	Unidad	100	RD\$ 110.00	RD\$ 11,000.00
60101401	Insignias	Unidad	100	RD\$ 140.00	RD\$ 14,000.00
60101401	Insignias	Unidad	100	RD\$ 225.00	RD\$ 22,500.00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	5	RD\$ 225.00	RD\$ 1,125.00
31201523	Cinta de tela	Yarda	8.5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 25,500.00

53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	1	RD\$	22,500.00	RD\$	22,500.00
49101701	Medallas	Unidad	1	RD\$	7,200.00	RD\$	7,200.00
49101701	Medallas	Unidad	1	RD\$	5,250.00	RD\$	5,250.00
49101701	Medallas	Unidad	1	RD\$	5,725.00	RD\$	5,725.00
49101701	Medallas	Unidad	1	RD\$	5,250.00	RD\$	5,250.00
49101701	Medallas	Unidad	1	RD\$	5,250.00	RD\$	5,250.00
53102503	Sombreros	Unidad	1	RD\$	32,250.00	RD\$	32,250.00
53102520	Hombreras o charreteras	Unidad	1	RD\$	6,850.00	RD\$	6,850.00
49101701	Medallas	Unidad	1	RD\$	5,250.00	RD\$	5,250.00
31201523	Cinta de tela	Yarda	5	RD\$	825.00	RD\$	4,125.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	3,121,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ESTA INSTITUCIÓN, QUE PARTICIPARAN	TA INSTITUCIÓN, QUE PARTICIPARAN EN EL MAGNO DESFILE MILITAR DEL 27 D	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad	650	RD\$	240.00 RD\$ 156,000.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	650	RD\$	155.00 RD\$ 100,750.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	650	RD\$	125.00 RD\$ 81,250.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	350	RD\$	155.00 RD\$ 54,250.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	350	RD\$	125.00 RD\$ 43,750.00
53102516	Gorras	Unidad	900	RD\$	940.00 RD\$ 846,000.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	800	RD\$	90.00 RD\$ 72,000.00
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad	1500	RD\$	205.00 RD\$ 307,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,661,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE REPUESTOS	YAMAHAS DE 250 Y 300 HP, MOTORES MERCURY VERADO L6 Y MERCURY SEA	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161513	Filtros de combustible	Unidad	60	RD\$ 3,400.00	RD\$ 204,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	20	RD\$ 1,900.00	RD\$ 38,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 1,300.00	RD\$ 39,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	30	RD\$ 2,700.00	RD\$ 81,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	30	RD\$ 650.00	RD\$ 19,500.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	50	RD\$ 1,300.00	RD\$ 65,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	50	RD\$ 2,600.00	RD\$ 130,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	50	RD\$ 650.00	RD\$ 32,500.00
26131613	Juntas de dilatación de conductos de escape	Unidad	50	RD\$ 9,900.00	RD\$ 495,000.00
26131613	Juntas de dilatación de conductos de escape	Unidad	50	RD\$ 9,500.00	RD\$ 475,000.00
26101737	Cadena de distribución	Unidad	50	RD\$ 2,800.00	RD\$ 140,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	50	RD\$ 1,300.00	RD\$ 65,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	30	RD\$ 1,300.00	RD\$ 39,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	60	RD\$ 4,600.00	RD\$ 276,000.00
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	30	RD\$ 1,700.00	RD\$ 51,000.00
40151725	Partes de repuesto para bombas centrífugas	Unidad	30	RD\$ 3,400.00	RD\$ 102,000.00
25172009	Buje de automóvil	Unidad	4	RD\$ 17,000.00	RD\$ 68,000.00
25172009	Buje de automóvil	Unidad	10	RD\$ 17,000.00	RD\$ 170,000.00
26101737	Cadena de distribución	Unidad	10	RD\$ 33,000.00	RD\$ 330,000.00
26101737	Cadena de distribución	Unidad	4	RD\$ 6,500.00	RD\$ 26,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	12	RD\$ 5,300.00	RD\$ 63,600.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 5,000.00	RD\$ 100,000.00
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	4	RD\$ 5,100.00	RD\$ 20,400.00
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	10	RD\$ 4,900.00	RD\$ 49,000.00
26101737	Cadena de distribución	Unidad	4	RD\$ 32,000.00	RD\$ 128,000.00
32141012	Tubo de diodo	Unidad	30	RD\$ 9,000.00	RD\$ 270,000.00
26101732	Bujía de encendido	Unidad	24	RD\$ 1,500.00	RD\$ 36,000.00
26101732	Bujía de encendido	Unidad	60	RD\$ 1,500.00	RD\$ 90,000.00
39121549	Termostato	Unidad	4	RD\$ 6,200.00	RD\$ 24,800.00
39121549	Termostato	Unidad	10	RD\$ 6,100.00	RD\$ 61,000.00
26101732	Bujía de encendido	Unidad	240	RD\$ 1,300.00	RD\$ 312,000.00
39121549	Termostato	Unidad	30	RD\$ 10,700.00	RD\$ 321,000.00
26101732	Bujía de encendido	Unidad	325	RD\$ 1,800.00	RD\$ 585,000.00
31161807	Arandelas planas	Unidad	30	RD\$ 850.00	RD\$ 25,500.00
31161807	Arandelas planas	Unidad	50	RD\$ 160.00	RD\$ 8,000.00
31162414	Abrazadera	Unidad	50	RD\$ 480.00	RD\$ 24,000.00
31161807	Arandelas planas	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
31161807	Arandelas planas	Unidad	50	RD\$ 190.00	RD\$ 9,500.00
31161807	Arandelas planas	Unidad	120	RD\$ 190.00	RD\$ 22,800.00
31162414	Abrazadera	Unidad	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00
31161807	Arandelas planas	Unidad	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,124,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PRENDAS DE VESTIR	TA INSTITUCIÓN, QUE PARTICIPARAN EN EL MAGNO DESFILE MILITAR DEL 27 D	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo

FECHAS NECESARIAS	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	500	RD\$ 250.00	RD\$ 125,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	472	RD\$ 260.00	RD\$ 122,720.00
53102402	Calcetines	Unidad	502	RD\$ 125.00	RD\$ 62,750.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	1000	RD\$ 675.00	RD\$ 675,000.00
53102504	Guantes o mitones	Unidad	1000	RD\$ 610.00	RD\$ 610,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,595,470.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN Y PUESTA EN SERVICIO LOS GENERADORES Y LA MAQUINA DE CENTRO DEL GU	Y PUESTA EN SERVICIO LOS GENERADORES Y LA MAQUINA DE CENTRO DEL GU	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101802	Intercambiadores de calor	Unidad	2	RD\$ 134,000.00	RD\$ 268,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 268,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN POLAINAS	PARA INSTITUCIÓN, QUE PARTICIPARAN EN EL MAGNO DESFILE MILITAR DEL 27 DE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181535	Medias o medias largas protectoras	Unidad	500	RD\$ 2,200.00	RD\$ 1,100,000.00
46181535	Medias o medias largas protectoras	Unidad	120	RD\$ 2,600.00	RD\$ 312,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,412,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAIALES DE ODONTOLOGIA	PARA SER UTILIZADOS EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	40	RD\$ 1,600.00	RD\$ 64,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	4	RD\$ 720.00	RD\$ 2,880.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	10	RD\$ 1,850.00	RD\$ 18,500.00
51142904	Lidocaína	Unidad	10	RD\$ 3,125.00	RD\$ 31,250.00
51142904	Lidocaína	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
51142904	Lidocaína	Unidad	80	RD\$ 500.00	RD\$ 40,000.00
51102722	Geles o soluciones tópicas de yodo	Unidad	2	RD\$ 5,100.00	RD\$ 10,200.00
51142904	Lidocaína	Unidad	2	RD\$ 3,200.00	RD\$ 6,400.00
51142904	Lidocaína	Unidad	15	RD\$ 3,650.00	RD\$ 54,750.00
51142904	Lidocaína	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00
51142904	Lidocaína	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	5	RD\$ 3,300.00	RD\$ 16,500.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	5	RD\$ 3,300.00	RD\$ 16,500.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	5	RD\$ 3,300.00	RD\$ 16,500.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	12	RD\$ 3,300.00	RD\$ 39,600.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	12	RD\$ 3,400.00	RD\$ 40,800.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	5	RD\$ 3,400.00	RD\$ 17,000.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	5	RD\$ 3,400.00	RD\$ 17,000.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	5	RD\$ 3,400.00	RD\$ 17,000.00
42152410	Materiales de impresión alginadas de uso odontológico	Unidad	15	RD\$ 5,925.00	RD\$ 88,875.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	3	RD\$ 1,750.00	RD\$ 5,250.00
42152437	Dientes de porcelana	Unidad	10	RD\$ 465.00	RD\$ 4,650.00
42152437	Dientes de porcelana	Unidad	10	RD\$ 465.00	RD\$ 4,650.00
42152437	Dientes de porcelana	Unidad	10	RD\$ 465.00	RD\$ 4,650.00
42152437	Dientes de porcelana	Unidad	10	RD\$ 465.00	RD\$ 4,650.00
42152437	Dientes de porcelana	Unidad	10	RD\$ 465.00	RD\$ 4,650.00
42152437	Dientes de porcelana	Unidad	10	RD\$ 465.00	RD\$ 4,650.00
42152437	Dientes de porcelana	Unidad	10	RD\$ 465.00	RD\$ 4,650.00
42152437	Dientes de porcelana	Unidad	10	RD\$ 465.00	RD\$ 4,650.00
42152437	Dientes de porcelana	Unidad	10	RD\$ 465.00	RD\$ 4,650.00
42152437	Dientes de porcelana	Unidad	10	RD\$ 465.00	RD\$ 4,650.00
51211619	Edetato cálcico disódico	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
51212101	Fluoruro de sodio	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
51212101	Fluoruro de sodio	Unidad	1	RD\$ 5,950.00	RD\$ 5,950.00
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Unidad	10	RD\$ 1,075.00	RD\$ 10,750.00
42151608	Bandejas o cubetas para instrumentos dentales	Unidad	1	RD\$ 7,950.00	RD\$ 7,950.00
42152454	Protectores de nervios dentales	Unidad	1	RD\$ 9,050.00	RD\$ 9,050.00
42152454	Protectores de nervios dentales	Unidad	2	RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00
53131608	Jabones	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
53131608	Jabones	Unidad	10	RD\$ 140.00	RD\$ 1,400.00
53131608	Jabones	Unidad	40	RD\$ 155.00	RD\$ 6,200.00

53131608	Jabones	Unidad	60	RD\$	150.00	RD\$	9,000.00
53131608	Jabones	Unidad	20	RD\$	280.00	RD\$	5,600.00
53131608	Jabones	Unidad	40	RD\$	155.00	RD\$	6,200.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	10	RD\$	5,450.00	RD\$	54,500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	3	RD\$	1,650.00	RD\$	4,950.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	30	RD\$	175.00	RD\$	5,250.00
41104014	Aplicadores de muestras	Unidad	10	RD\$	345.00	RD\$	3,450.00
42311512	Espojas de gasa	Unidad	50	RD\$	3,500.00	RD\$	175,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	20	RD\$	125.00	RD\$	2,500.00
42181503	Lubricantes o gelatinas personales o para examen	Unidad	4	RD\$	720.00	RD\$	2,880.00
42181503	Lubricantes o gelatinas personales o para examen	Unidad	10	RD\$	3,250.00	RD\$	32,500.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	10	RD\$	1,500.00	RD\$	15,000.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	20	RD\$	1,500.00	RD\$	30,000.00
42312201	Suturas	Unidad	8	RD\$	1,350.00	RD\$	10,800.00
42312201	Suturas	Unidad	15	RD\$	975.00	RD\$	14,625.00
42312201	Suturas	Unidad	5	RD\$	9,500.00	RD\$	47,500.00
42312201	Suturas	Unidad	5	RD\$	9,500.00	RD\$	47,500.00
42312201	Suturas	Unidad	1	RD\$	3,050.00	RD\$	3,050.00
42312201	Suturas	Unidad	10	RD\$	9,500.00	RD\$	95,000.00
42312201	Suturas	Unidad	5	RD\$	9,500.00	RD\$	47,500.00
42312201	Suturas	Unidad	2	RD\$	12,800.00	RD\$	25,600.00
30111604	Cal apagada	Unidad	2	RD\$	545.00	RD\$	1,090.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	3	RD\$	2,250.00	RD\$	6,750.00
42151617	Taladros o brocas dentales	Unidad	10	RD\$	5,375.00	RD\$	53,750.00
42281604	Desinfectantes de superficies para uso médico	Unidad	20	RD\$	2,325.00	RD\$	46,500.00
42281912	Toallas de esterilización	Unidad	5	RD\$	1,585.00	RD\$	7,925.00
42221612	Puertos de inyección o llaves de paso o colectores sin agua de tubos arteriales o intravenosos	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00
42152443	Cementos de óxido de zinc eugenol y de no eugenol	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00
42132101	Protectores de colchón o silla para hospital	Unidad	20	RD\$	1,275.00	RD\$	25,500.00
42132101	Protectores de colchón o silla para hospital	Unidad	2	RD\$	1,300.00	RD\$	2,600.00
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	10	RD\$	850.00	RD\$	8,500.00
42152443	Cementos de óxido de zinc eugenol y de no eugenol	Unidad	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00
42142616	Jeringas de recolección de sangre	Unidad	40	RD\$	1,250.00	RD\$	50,000.00
42142616	Jeringas de recolección de sangre	Unidad	50	RD\$	1,250.00	RD\$	62,500.00
42142616	Jeringas de recolección de sangre	Unidad	50	RD\$	1,500.00	RD\$	75,000.00
42142616	Jeringas de recolección de sangre	Unidad	10	RD\$	1,425.00	RD\$	14,250.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	30	RD\$	550.00	RD\$	16,500.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	3	RD\$	795.00	RD\$	2,385.00
42294511	Cuchillos o cuchillas o tijeras o accesorios para cirugía oftálmica	Unidad	5	RD\$	1,225.00	RD\$	6,125.00
42294511	Cuchillos o cuchillas o tijeras o accesorios para cirugía oftálmica	Unidad	5	RD\$	1,115.00	RD\$	5,575.00
42221504	Catéteres intravenosos periféricos para uso general	Unidad	20	RD\$	2,000.00	RD\$	40,000.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	60	RD\$	350.00	RD\$	21,000.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
42142604	Jeringas de punta de catéter para uso médico	Unidad	8	RD\$	3,785.00	RD\$	30,280.00
42142604	Jeringas de punta de catéter para uso médico	Unidad	15	RD\$	3,785.00	RD\$	56,775.00
42142604	Jeringas de punta de catéter para uso médico	Unidad	5	RD\$	3,785.00	RD\$	18,925.00
42182702	Cintas de medición para uso médico	Unidad	30	RD\$	725.00	RD\$	21,750.00
41104019	Colectores de muestras	Unidad	2	RD\$	1,180.00	RD\$	2,360.00
42312001	Cierres de mariposa para piel	Unidad	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00
42312001	Cierres de mariposa para piel	Unidad	10	RD\$	260.00	RD\$	2,600.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	400	RD\$	190.00	RD\$	76,000.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	100	RD\$	230.00	RD\$	23,000.00
42142507	Agujas mariposa	Unidad	10	RD\$	1,100.00	RD\$	11,000.00
42142507	Agujas mariposa	Unidad	10	RD\$	1,100.00	RD\$	11,000.00
42142507	Agujas mariposa	Unidad	10	RD\$	1,100.00	RD\$	11,000.00
42311512	Espojas de gasa	Unidad	15	RD\$	2,850.00	RD\$	42,750.00
42281808	Papeles u hojas de esterilización	Unidad	200	RD\$	650.00	RD\$	130,000.00
42182420	Sondas aurales	Unidad	10	RD\$	215.00	RD\$	2,150.00
42151638	Tijeras dentales	Unidad	3	RD\$	3,050.00	RD\$	9,150.00
42182420	Sondas aurales	Unidad	5	RD\$	215.00	RD\$	1,075.00
42182420	Sondas aurales	Unidad	2	RD\$	1,415.00	RD\$	2,830.00
42182420	Sondas aurales	Unidad	2	RD\$	1,415.00	RD\$	2,830.00
42182420	Sondas aurales	Unidad	4	RD\$	1,415.00	RD\$	5,660.00
42271801	Humidificadores o vaporizadores respiratorios	Unidad	25	RD\$	475.00	RD\$	11,875.00
42312001	Cierres de mariposa para piel	Unidad	8	RD\$	1,950.00	RD\$	15,600.00
42312001	Cierres de mariposa para piel	Unidad	30	RD\$	3,000.00	RD\$	90,000.00
42151805	Discos pulidores o de terminado para uso odontológico	Unidad	3	RD\$	3,000.00	RD\$	9,000.00
42152103	Adhesivos para bandejas de impresión para uso odontológico	Unidad	10	RD\$	7,250.00	RD\$	72,500.00
42151632	Escariadores dentales	Unidad	1	RD\$	46,500.00	RD\$	46,500.00
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Unidad	3	RD\$	3,125.00	RD\$	9,375.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RD\$	750.00	RD\$	11,250.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	8	RD\$	650.00	RD\$	5,200.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	8	RD\$	650.00	RD\$	5,200.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	8	RD\$	650.00	RD\$	5,200.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	10	RD\$	750.00	RD\$	7,500.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	200	RD\$	1,095.00	RD\$	219,000.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	30	RD\$	1,500.00	RD\$	45,000.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	30	RD\$	1,095.00	RD\$	32,850.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	30	RD\$	3,450.00	RD\$	103,500.00
42281602	Soluciones de glutaraldehida	Unidad	20	RD\$	1,750.00	RD\$	35,000.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	1	RD\$	20,500.00	RD\$	20,500.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	3	RD\$	5,000.00	RD\$	15,000.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	3	RD\$	15,000.00	RD\$	45,000.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	3	RD\$	520.00	RD\$	1,560.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	3	RD\$	9,000.00	RD\$	27,000.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	2	RD\$	15,800.00	RD\$	31,600.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	Unidad	5	RD\$	1,650.00	RD\$	8,250.00
11111610	Piedra pómez	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
42151616	Medidores de profundidad dentales	Unidad	1	RD\$	4,225.00	RD\$	4,225.00
27112011	Mangos de herramientas	Unidad	4	RD\$	250.00	RD\$	1,000.00

42152433	Película radiográfica dental intraoral	Unidad	1	RD\$	7,520.00	RD\$	7,520.00
42152433	Película radiográfica dental intraoral	Unidad	3	RD\$	6,035.00	RD\$	18,105.00
42152423	Sellantes de huecos o fisuras de uso odontológico	Unidad	4	RD\$	9,200.00	RD\$	36,800.00
42151664	Discos cortadores o separadores para uso odontológico	Unidad	2	RD\$	3,450.00	RD\$	6,900.00
42151664	Discos cortadores o separadores para uso odontológico	Unidad	1	RD\$	5,600.00	RD\$	5,600.00
11111601	Yeso	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00
11111601	Yeso	Unidad	1	RD\$	16,600.00	RD\$	16,600.00
42151667	Matrices o sets para uso odontológico	Unidad	2	RD\$	815.00	RD\$	1,630.00
42151617	Taladros o brocas dentales	Unidad	5	RD\$	9,400.00	RD\$	47,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,273,885.01

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTILIZADOS EN LAS UNIDADES NAVALES Y TER	UTILIZADOS EN LAS UNIDADES NAVALES Y TERRESTRES DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 5,400.00	RD\$ 54,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 5,300.00	RD\$ 53,000.00
40161515	Filtros hidráulicos	Unidad	10	RD\$ 3,700.00	RD\$ 37,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 2,400.00	RD\$ 24,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 2,600.00	RD\$ 26,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 4,200.00	RD\$ 42,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 3,200.00	RD\$ 32,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 2,800.00	RD\$ 28,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 2,900.00	RD\$ 29,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 5,300.00	RD\$ 53,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	8	RD\$ 2,200.00	RD\$ 17,600.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	100	RD\$ 2,400.00	RD\$ 240,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	40	RD\$ 2,600.00	RD\$ 104,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	15	RD\$ 5,500.00	RD\$ 82,500.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RD\$ 3,900.00	RD\$ 7,800.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 2,000.00	RD\$ 60,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	40	RD\$ 4,500.00	RD\$ 180,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	100	RD\$ 4,700.00	RD\$ 470,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 4,800.00	RD\$ 96,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	6	RD\$ 9,200.00	RD\$ 55,200.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	15	RD\$ 1,800.00	RD\$ 27,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 3,200.00	RD\$ 32,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	60	RD\$ 2,200.00	RD\$ 132,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	12	RD\$ 1,900.00	RD\$ 22,800.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	50	RD\$ 2,200.00	RD\$ 110,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	12	RD\$ 2,100.00	RD\$ 25,200.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
40161515	Filtros hidráulicos	Unidad	10	RD\$ 5,500.00	RD\$ 55,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	8	RD\$ 4,500.00	RD\$ 36,000.00
40161515	Filtros hidráulicos	Unidad	15	RD\$ 9,000.00	RD\$ 135,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	12	RD\$ 2,100.00	RD\$ 25,200.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	18	RD\$ 5,500.00	RD\$ 99,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	5	RD\$ 2,200.00	RD\$ 11,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	35	RD\$ 3,500.00	RD\$ 122,500.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	8	RD\$ 16,000.00	RD\$ 128,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	12	RD\$ 3,000.00	RD\$ 36,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	12	RD\$ 1,300.00	RD\$ 15,600.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	40	RD\$ 3,200.00	RD\$ 128,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 3,100.00	RD\$ 31,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 4,200.00	RD\$ 42,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 6,800.00	RD\$ 68,000.00

40161504	Filtros de aceite	Unidad	5	RD\$	2,800.00	RD\$	14,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$	3,000.00	RD\$	30,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$	5,500.00	RD\$	55,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$	8,500.00	RD\$	85,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$	1,800.00	RD\$	18,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$	4,000.00	RD\$	40,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$	2,500.00	RD\$	25,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$	2,400.00	RD\$	24,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$	6,100.00	RD\$	61,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$	4,200.00	RD\$	42,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$	7,000.00	RD\$	70,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$	7,000.00	RD\$	70,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$	11,800.00	RD\$	118,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$	5,000.00	RD\$	50,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$	4,000.00	RD\$	40,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$	700.00	RD\$	7,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$	3,500.00	RD\$	35,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$	7,800.00	RD\$	78,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$	3,000.00	RD\$	30,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$	4,800.00	RD\$	48,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$	2,200.00	RD\$	22,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$	4,800.00	RD\$	48,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	15	RD\$	2,000.00	RD\$	30,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	15	RD\$	3,200.00	RD\$	48,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$	7,800.00	RD\$	78,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$	11,500.00	RD\$	115,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$	1,700.00	RD\$	17,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$	7,800.00	RD\$	78,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$	8,100.00	RD\$	81,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$	1,800.00	RD\$	18,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$	2,200.00	RD\$	22,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$	2,800.00	RD\$	28,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$	6,500.00	RD\$	65,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$	3,100.00	RD\$	31,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	5,360,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION MATERIALES ELECTRICOS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	7	RD\$ 1,150.00	RD\$ 8,050.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	3	RD\$ 1,150.00	RD\$ 3,450.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	4	RD\$ 1,150.00	RD\$ 4,600.00
14111609	Papel de cubierta	Unidad	1	RD\$ 1,700.00	RD\$ 1,700.00
14111609	Papel de cubierta	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
44103505	Peinillas o tiras de encuadernación	Unidad	4	RD\$ 60.00	RD\$ 240.00
44103505	Peinillas o tiras de encuadernación	Unidad	2	RD\$ 70.00	RD\$ 140.00
11121503	Laca	Unidad	1	RD\$ 10,800.00	RD\$ 10,800.00
24141511	Amarres de carga	Unidad	1	RD\$ 3,800.00	RD\$ 3,800.00
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	3	RD\$ 5,500.00	RD\$ 16,500.00
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	1	RD\$ 70.00	RD\$ 70.00
26121510	Alambre de trole	Unidad	300	RD\$ 235.00	RD\$ 70,500.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	6	RD\$ 140.00	RD\$ 840.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	6	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
31162414	Abrazadera	Unidad	20	RD\$ 55.00	RD\$ 1,100.00
27112504	Cuñas	Unidad	30	RD\$ 3.00	RD\$ 90.00
31161608	Tirafondos	Unidad	30	RD\$ 3.00	RD\$ 90.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	8	RD\$ 3,000.00	RD\$ 24,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	30	RD\$ 130.00	RD\$ 3,900.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
30101902	Bobina de aleación no ferrosa	Unidad	6	RD\$ 1,100.00	RD\$ 6,600.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	6	RD\$ 360.00	RD\$ 2,160.00
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	48	RD\$ 7.00	RD\$ 336.00
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
26121510	Alambre de trole	Unidad	200	RD\$ 45.00	RD\$ 9,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	12	RD\$ 320.00	RD\$ 3,840.00
27111704	Enchufes	Unidad	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	20	RD\$ 1,900.00	RD\$ 38,000.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	40	RD\$ 320.00	RD\$ 12,800.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	30	RD\$ 320.00	RD\$ 9,600.00
41111739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	30	RD\$ 95.00	RD\$ 2,850.00
41111739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	24	RD\$ 160.00	RD\$ 3,840.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	25	RD\$ 320.00	RD\$ 8,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
30101902	Bobina de aleación no ferrosa	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	6	RD\$ 360.00	RD\$ 2,160.00

39121303	Cajas eléctricas	Unidad	12	RD\$	75.00	RD\$	900.00
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	48	RD\$	7.00	RD\$	336.00
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	1	RD\$	600.00	RD\$	600.00
31151904	Correas plásticas	Unidad	600	RD\$	2.00	RD\$	1,200.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	200	RD\$	45.00	RD\$	9,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	12	RD\$	350.00	RD\$	4,200.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	2	RD\$	22,600.00	RD\$	45,200.00
41111739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	10	RD\$	800.00	RD\$	8,000.00
25172906	Reflectores	Unidad	1	RD\$	4,600.00	RD\$	4,600.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	4	RD\$	1,500.00	RD\$	6,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	1	RD\$	1,600.00	RD\$	1,600.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	8	RD\$	400.00	RD\$	3,200.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	130	RD\$	26.00	RD\$	3,380.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	4	RD\$	110.00	RD\$	440.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	60	RD\$	48.00	RD\$	2,880.00
40142007	Mangueras especiales	Unidad	60	RD\$	7.00	RD\$	420.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	30	RD\$	12.00	RD\$	360.00
27112807	Cuñas	Unidad	30	RD\$	3.00	RD\$	90.00
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	40	RD\$	3.00	RD\$	120.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	130	RD\$	22.00	RD\$	2,860.00
41111739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	5	RD\$	1,100.00	RD\$	5,500.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	3	RD\$	270.00	RD\$	810.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	2	RD\$	400.00	RD\$	800.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	80	RD\$	35.00	RD\$	2,800.00
39121524	Fotocontroles	Unidad	1	RD\$	450.00	RD\$	450.00
31151904	Correas plásticas	Unidad	100	RD\$	13.00	RD\$	1,300.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	6	RD\$	2,700.00	RD\$	16,200.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	7	RD\$	1,600.00	RD\$	11,200.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	15	RD\$	400.00	RD\$	6,000.00
41111739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	17	RD\$	750.00	RD\$	12,750.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	125	RD\$	22.00	RD\$	2,750.00
41111739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	2	RD\$	550.00	RD\$	1,100.00
41111739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	6	RD\$	250.00	RD\$	1,500.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	11	RD\$	600.00	RD\$	6,600.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	1000	RD\$	21.00	RD\$	21,000.00
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	10	RD\$	2.00	RD\$	20.00
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	10	RD\$	3.00	RD\$	30.00
27112807	Cuñas	Unidad	10	RD\$	5.00	RD\$	50.00
39121524	Fotocontroles	Unidad	1	RD\$	600.00	RD\$	600.00
31191602	Ruedas abrasivas de diamante	Unidad	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	16	RD\$	3,240.00	RD\$	51,840.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	8	RD\$	1,250.00	RD\$	10,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	256	RD\$	70.00	RD\$	17,920.00
27112807	Cuñas	Unidad	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	500	RD\$	820.00	RD\$	410,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	10	RD\$	160.00	RD\$	1,600.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	36	RD\$	1,200.00	RD\$	43,200.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	300	RD\$	35.00	RD\$	10,500.00
31171501	Rodamientos embreadados	Unidad	1	RD\$	1,400.00	RD\$	1,400.00
31171501	Rodamientos embreadados	Unidad	1	RD\$	900.00	RD\$	900.00
31211506	Pinturas de látex	Unidad	4	RD\$	420.00	RD\$	1,680.00
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	8	RD\$	95.00	RD\$	760.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	18	RD\$	1,400.00	RD\$	25,200.00
30141505	Revestimiento de aislamiento térmico	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00
31211705	Barniz de laca	Unidad	1	RD\$	3,900.00	RD\$	3,900.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	1	RD\$	2,400.00	RD\$	2,400.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	4	RD\$	45.00	RD\$	180.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	2	RD\$	65.00	RD\$	130.00
31171501	Rodamientos embreadados	Unidad	1	RD\$	3,400.00	RD\$	3,400.00
31171501	Rodamientos embreadados	Unidad	1	RD\$	1,900.00	RD\$	1,900.00
31181604	Sello mecánico	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	5	RD\$	650.00	RD\$	3,250.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	4	RD\$	250.00	RD\$	1,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	8	RD\$	900.00	RD\$	7,200.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	500	RD\$	35.00	RD\$	17,500.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	19	RD\$	1,360.00	RD\$	25,840.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	1000	RD\$	18.00	RD\$	18,000.00
39121524	Fotocontroles	Unidad	1	RD\$	380.00	RD\$	380.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	4	RD\$	1,250.00	RD\$	5,000.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	4	RD\$	75.00	RD\$	300.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	4	RD\$	75.00	RD\$	300.00
39121524	Fotocontroles	Unidad	1	RD\$	260.00	RD\$	260.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	1	RD\$	13,800.00	RD\$	13,800.00
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	1	RD\$	4,420.00	RD\$	4,420.00
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	6	RD\$	320.00	RD\$	1,920.00
39121536	Relés de interrupción de fase	Unidad	1	RD\$	2,200.00	RD\$	2,200.00
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	1000	RD\$	354.00	RD\$	354,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	10	RD\$	320.00	RD\$	3,200.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	3	RD\$	2,800.00	RD\$	8,400.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	RD\$	600.00	RD\$	6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,761,732.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RA USO EN EL LABORATORIO DEL CUERPO MÉDICO Y SANIDAD NAVAL DE ESTA INSTITUCIÓN	EN EL LABORATORIO DEL CUERPO MÉDICO Y SANIDAD NAVAL DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
12161503	Kits de reactivos	Unidad	2	RD\$	1,800.00	RD\$ 3,600.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	2	RD\$	1,900.00	RD\$ 3,800.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$	6,600.00	RD\$ 6,600.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	2	RD\$	5,350.00	RD\$ 10,700.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$	4,900.00	RD\$ 4,900.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$	11,500.00	RD\$ 11,500.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$	13,000.00	RD\$ 13,000.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$ 3,500.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$	5,300.00	RD\$ 5,300.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$	5,300.00	RD\$ 5,300.00
42151811	Copas o sets pulidores para uso odontológico	Unidad	1	RD\$	4,600.00	RD\$ 4,600.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	2	RD\$	9,600.00	RD\$ 19,200.00
41104929	Papeles filtrantes para laboratorio	Unidad	5	RD\$	2,900.00	RD\$ 14,500.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	4	RD\$	13,900.00	RD\$ 55,600.00
42152104	Limpiadores de bandejas de impresión para uso odontológico	Unidad	4	RD\$	3,500.00	RD\$ 14,000.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$ 20,000.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$ 2,500.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$ 3,500.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$	7,500.00	RD\$ 7,500.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$	3,700.00	RD\$ 3,700.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$	1,600.00	RD\$ 1,600.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$	6,600.00	RD\$ 6,600.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$	6,600.00	RD\$ 6,600.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$	1,350.00	RD\$ 1,350.00
41105108	Tubos de uso general para laboratorio	Unidad	20	RD\$	1,200.00	RD\$ 24,000.00
41105108	Tubos de uso general para laboratorio	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$ 6,000.00
41105108	Tubos de uso general para laboratorio	Unidad	1	RD\$	1,200.00	RD\$ 1,200.00
41105108	Tubos de uso general para laboratorio	Unidad	250	RD\$	6.00	RD\$ 1,500.00
41122104	Frascos de cultivo de tejidos	Unidad	300	RD\$	17.00	RD\$ 5,100.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	150	RD\$	46.00	RD\$ 6,900.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	150	RD\$	85.00	RD\$ 12,750.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	150	RD\$	65.00	RD\$ 9,750.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	150	RD\$	78.00	RD\$ 11,700.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$	1,900.00	RD\$ 1,900.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$	1,900.00	RD\$ 1,900.00
51142101	Auranofin	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$ 2,000.00
41113035	Tiras o papeles para pruebas químicas	Unidad	7	RD\$	2,100.00	RD\$ 14,700.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$	450.00	RD\$ 450.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$	450.00	RD\$ 450.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$	700.00	RD\$ 700.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$	1,300.00	RD\$ 1,300.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$ 2,000.00
41104812	Pipetas o columnas o accesorios de destilación	Unidad	2	RD\$	700.00	RD\$ 1,400.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	12	RD\$	170.00	RD\$ 2,040.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	25	RD\$	34.00	RD\$ 850.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	90	RD\$	500.00	RD\$ 45,000.00
41123201	Portaobjetos preparados preservados	Unidad	10	RD\$	180.00	RD\$ 1,800.00
41104101	Sobres o empaques para especímenes o láminas de muestras	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$ 1,500.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	7	RD\$	1,000.00	RD\$ 7,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	1	RD\$	1,350.00	RD\$ 1,350.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	5	RD\$	1,300.00	RD\$ 6,500.00
41104115	Contenedores de recolección de filtro de suero	Unidad	5	RD\$	1,150.00	RD\$ 5,750.00
41104115	Contenedores de recolección de filtro de suero	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$ 6,000.00
41104115	Contenedores de recolección de filtro de suero	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$ 6,000.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$ 700.00
42312001	Cierres de mariposa para piel	Unidad	1	RD\$	1,300.00	RD\$ 1,300.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$	2,200.00	RD\$ 2,200.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$ 5,000.00
42311514	Vendajes germicidas	Unidad	10	RD\$	170.00	RD\$ 1,700.00
41104014	Aplicadores de muestras	Unidad	1	RD\$	900.00	RD\$ 900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 430,740.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BATERIAS	PARA SER UTILIZADAS EN UNIDADES TERRESTRES DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	8	RD\$	6,500.00	RD\$ 52,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$	48,000.00	RD\$ 96,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$	65,000.00	RD\$ 65,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 213,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ARMARIOS DE 3 GAVETA	PARA USO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112405	Armarios	Unidad	3	RD\$ 27,000.00	RD\$ 81,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 81,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BOLSAS SERIGRAFIADAS	PARA SER UTILIZADAS EN ESTA INSTITUCIÓN MOTIVO AL 180 ANIVERSARIO, AR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111502	Bolsas de papel	Unidad	850	RD\$ 710.00	RD\$ 603,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 603,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE LIBROS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60102301	Libros de actividades de lectura	Unidad	150	RD\$ 670.00	RD\$ 100,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BOMBAS DE ACHIQUE	PARA SER UTILIZADAS EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151510	Bombas de agua	Unidad	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE POLAINAS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181535	Medias o medias largas protectoras	Unidad	160	RD\$ 1,805.00	RD\$ 288,800.00
46181535	Medias o medias largas protectoras	Unidad	1500	RD\$ 125.00	RD\$ 187,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 476,300.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE LANCHAS	PARA SER UTILIZADAS EN LAS OPERACIONES DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25111802	Lanchas de recreo a motor	Unidad	1	RD\$ 14,000,000.00	RD\$ 14,000,000.00
25111807	Lanchas pequeñas	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAMIONETAS TODOTERRA	PARA SER UTILIZADAS EN LAS OPERACIONES DE ESTA INSTITUCION, ARD.	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros	Unidad	6	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 36,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 36,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CERTIFICADOS Y CARPETAS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025	LUG DE EJEC ENT	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101609	Certificados específicos de grado	Unidad	120	RD\$ 1,800.00	RD\$ 216,000.00
60101606	Diplomas	Unidad	120	RD\$ 220.00	RD\$ 26,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 242,400.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESION DE BANNER	SEMANA ANIVERSARIO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	5	RD\$ 26,000.00	RD\$ 130,000.00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	2	RD\$ 33,000.00	RD\$ 66,000.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 352,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RENOVACION DE DOMINIO	RENOVACION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112107	Nombres de los dominio de internet	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SENERGIA, (CONTRATOS DE OBRAS, BIENES, ASERVICIOS NOTARIALES, (CONTRATOS DE OBRAS, BIENES, ADENDUM Y ACUERD		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 185,000.00	RD\$ 185,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 185,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MONEDAS INSTITUCIONALES	PARA SER ENTREGADAS A MIEMBROS DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93151701	Monedas o acuñación	Unidad	60	RD\$ 3,500.00	RD\$ 210,000.00
93151701	Monedas o acuñación	Unidad	135	RD\$ 3,500.00	RD\$ 472,500.00
93151701	Monedas o acuñación	Unidad	25	RD\$ 3,500.00	RD\$ 87,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 770,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MONTAJE DE EVENTO	SEMANA ANIVERSARIO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FARDOS DE AGUA	COMANDO NAVAL CENTRAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	850	RD\$ 285.00	RD\$ 242,250.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	242,250.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACIÓN DE BOMBA	REPARACIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RD\$ 22,000.00	RD\$ 22,000.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	25,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRENDAS DE VESTIR	SEMANA ANIVERSARIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	200	RD\$ 1,350.00	RD\$ 270,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	250	RD\$ 950.00	RD\$ 237,500.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	50	RD\$ 950.00	RD\$ 47,500.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	250	RD\$ 1,750.00	RD\$ 437,500.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	20	RD\$ 950.00	RD\$ 19,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,011,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDALLAS	SEMANA ANIVERSARIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101701	Medallas	Unidad	3	RD\$ 5,300.00	RD\$ 15,900.00
49101701	Medallas	Unidad	39	RD\$ 5,000.00	RD\$ 195,000.00
49101701	Medallas	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
49101701	Medallas	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
49101701	Medallas	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
49101701	Medallas	Unidad	29	RD\$ 5,000.00	RD\$ 145,000.00
49101701	Medallas	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
49101701	Medallas	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
49101701	Medallas	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	530,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DRIZAS Y CABOS	SEMANA ANIVERSARIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25111922	Cabos de amarre	Pie	1500	RD\$ 150.00	RD\$ 225,000.00
25111922	Cabos de amarre	Pie	2300	RD\$ 150.00	RD\$ 345,000.00
12131707	Encendedores	Unidad	16	RD\$ 125.00	RD\$ 2,000.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	13	RD\$ 600.00	RD\$ 7,800.00
25111922	Cabos de amarre	Pie	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
25111922	Cabos de amarre	Pie	300	RD\$ 100.00	RD\$ 30,000.00
25111922	Cabos de amarre	Pie	300	RD\$ 1,600.00	RD\$ 480,000.00
11151502	Fibras de nylon	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,108,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE PLOMERIA	PARA USO EN ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141607	Válvulas de bola	Unidad	12	RD\$ 590.00	RD\$ 7,080.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	15	RD\$ 225.00	RD\$ 3,375.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$ 1,490.00	RD\$ 4,470.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	6	RD\$ 75.00	RD\$ 450.00
31201617	Cementos disolventes	Unidad	2	RD\$ 1,295.00	RD\$ 2,590.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	12	RD\$ 155.00	RD\$ 1,860.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	4	RD\$ 125.00	RD\$ 500.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	4	RD\$ 95.00	RD\$ 380.00
11111701	Arena de sílice	Unidad	52	RD\$ 2,250.00	RD\$ 117,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	137,705.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINA	PARA USO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$ 1,495.00	RD\$ 14,950.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	1	RD\$ 29,850.00	RD\$ 29,850.00
44122012	Portapapeles	Unidad	10	RD\$ 1,875.00	RD\$ 18,750.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	10	RD\$ 395.00	RD\$ 3,950.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	3	RD\$ 7,950.00	RD\$ 23,850.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	2	RD\$ 9,795.00	RD\$ 19,590.00
53102507	Ganchos para colgar la ropa	Unidad	3	RD\$ 1,690.00	RD\$ 5,070.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 116,010.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TROFEOS, PLACAS, SUVENILES	SEMANA ANIVERSARIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101701	Medallas	Unidad	195	RD\$ 695.00	RD\$ 135,525.00
49101702	Trofeos	Unidad	22	RD\$ 7,610.00	RD\$ 167,420.00
49101704	Placas	Unidad	13	RD\$ 3,500.00	RD\$ 45,500.00
24112404	Caja	Unidad	6	RD\$ 2,975.00	RD\$ 17,850.00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	12	RD\$ 5,750.00	RD\$ 69,000.00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	40	RD\$ 775.00	RD\$ 31,000.00
49101704	Placas	Unidad	6	RD\$ 8,150.00	RD\$ 48,900.00
49101704	Placas	Unidad	15	RD\$ 875.00	RD\$ 13,125.00
49101704	Placas	Unidad	1	RD\$ 6,650.00	RD\$ 6,650.00
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
55121607	Calcomanías	Unidad	50	RD\$ 20.00	RD\$ 1,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 395.00	RD\$ 19,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 570,720.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES FERRETEROS	PARA SER UTILIZADOS EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121609	Contrachapado	Unidad	14	RD\$ 1,950.00	RD\$ 27,300.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	6	RD\$ 180.00	RD\$ 1,080.00
31162407	Pestillo	Unidad	7	RD\$ 82.50	RD\$ 577.50
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	50	RD\$ 4.28	RD\$ 214.00
41111620	Cuña de etalón	Unidad	50	RD\$ 3.53	RD\$ 176.50
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	150	RD\$ 1.25	RD\$ 187.50
11121503	Laca	Unidad	5	RD\$ 2,550.00	RD\$ 12,750.00
31211704	Sellantes	Unidad	5	RD\$ 2,250.00	RD\$ 11,250.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	10	RD\$ 645.00	RD\$ 6,450.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	10	RD\$ 46.50	RD\$ 465.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	1	RD\$ 1,762.50	RD\$ 1,762.50
31201605	Masillas	Unidad	1	RD\$ 1,237.50	RD\$ 1,237.50
31191506	Discos abrasivos	Unidad	5	RD\$ 85.50	RD\$ 427.50
23131507	Tela para lijar	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
30102306	Perfiles de aluminio	Unidad	40	RD\$ 179.90	RD\$ 7,196.00
30102306	Perfiles de aluminio	Unidad	20	RD\$ 226.50	RD\$ 4,530.00
30102306	Perfiles de aluminio	Unidad	22	RD\$ 127.50	RD\$ 2,805.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	200	RD\$ 5.93	RD\$ 1,186.00
31161509	Tornillos para drywall	Unidad	200	RD\$ 8.79	RD\$ 1,758.00
31201605	Masillas	Unidad	4	RD\$ 889.01	RD\$ 3,556.04
31161509	Tornillos para drywall	Unidad	1	RD\$ 255.00	RD\$ 255.00
31161509	Tornillos para drywall	Unidad	6	RD\$ 268.02	RD\$ 1,608.12
31201507	Cinta de fibra de vidrio	Unidad	1	RD\$ 498.69	RD\$ 498.69
30161503	Drywall	Unidad	9	RD\$ 3,480.00	RD\$ 31,320.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 119,490.85

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES ELECTRICOS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121510	Alambre de trole	Unidad	2000	RD\$ 22.50	RD\$ 45,000.00

39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	10	RD\$	562.50	RD\$	5,625.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	3	RD\$	4,200.00	RD\$	12,600.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	1000	RD\$	240.00	RD\$	240,000.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	1000	RD\$	240.00	RD\$	240,000.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	400	RD\$	120.00	RD\$	48,000.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	400	RD\$	150.00	RD\$	60,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	20	RD\$	225.00	RD\$	4,500.00
39121705	Grapas para cables	Unidad	2000	RD\$	1.05	RD\$	2,100.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	50	RD\$	195.00	RD\$	9,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	667,575.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCESORIOS MILITARES	SEMANA ANIVERSARIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
49101701	Medallas	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
49101701	Medallas	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
53102503	Sombreros	Unidad	1	RD\$ 28,000.00	RD\$ 28,000.00
53102503	Sombreros	Unidad	4	RD\$ 28,000.00	RD\$ 112,000.00
60101401	Insignias	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
53102520	Hombreras o charreteras	Unidad	1	RD\$ 5,900.00	RD\$ 5,900.00
53102520	Hombreras o charreteras	Unidad	4	RD\$ 5,900.00	RD\$ 23,600.00
60101401	Insignias	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
60101401	Insignias	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 221,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE REPUESTO	PARA SER UTILIZADO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	1	RD\$ 4,957.62	RD\$ 4,957.62
25173807	Ejes de cardán	Unidad	1	RD\$ 23,400.00	RD\$ 23,400.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	1	RD\$ 743.65	RD\$ 743.65
25174002	Radiadores de motor	Unidad	1	RD\$ 10,374.00	RD\$ 10,374.00
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RD\$ 2,925.00	RD\$ 2,925.00
12181601	Aceites sintéticos	Unidad	1	RD\$ 2,535.00	RD\$ 2,535.00
12142105	Gas refrigerante	Unidad	1	RD\$ 682.50	RD\$ 682.50
26101615	Alternadores	Unidad	1	RD\$ 12,675.00	RD\$ 12,675.00
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	1	RD\$ 13,650.00	RD\$ 13,650.00
26101740	Inyectores de combustible	Unidad	9	RD\$ 51,051.00	RD\$ 459,459.00
41111921	Sensores de velocidad	Unidad	2	RD\$ 6,560.00	RD\$ 13,120.00
32111509	Diodos de energía	Unidad	6	RD\$ 3,575.40	RD\$ 21,452.40
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	1	RD\$ 9,900.00	RD\$ 9,900.00
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	1	RD\$ 51,250.00	RD\$ 51,250.00
26101743	Válvulas de motor	Unidad	4	RD\$ 19,475.00	RD\$ 77,900.00
26101743	Válvulas de motor	Unidad	4	RD\$ 8,729.00	RD\$ 34,916.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	4	RD\$ 2,626.00	RD\$ 10,504.00
21101513	Discos	Unidad	1	RD\$ 39,525.24	RD\$ 39,525.24
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	20	RD\$ 1,584.00	RD\$ 31,680.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	10	RD\$ 2,516.58	RD\$ 25,165.80
31171505	Rodamientos de rodillos	Unidad	20	RD\$ 1,537.50	RD\$ 30,750.00
31181602	Sellos de caucho	Unidad	10	RD\$ 1,537.50	RD\$ 15,375.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	892,940.21

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE REFRIGERACION	PARA USO EN ESTA INSTITUCION ARD	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12142105	Gas refrigerante	Unidad	10	RD\$	8,850.00
12142105	Gas refrigerante	Unidad	10	RD\$	8,500.00
12142105	Gas refrigerante	Unidad	18	RD\$	695.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	40	RD\$	985.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RD\$	5,950.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	4	RD\$	4,600.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RD\$	6,995.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RD\$	13,500.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	2	RD\$	1,250.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	2	RD\$	1,350.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	2	RD\$	1,500.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	650	RD\$	69.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	250	RD\$	126.00
11162123	Tela de cinta	Unidad	44	RD\$	195.00
31231314	Tubería de goma	Unidad	100	RD\$	175.00

31231314	Tubería de goma	Unidad	50	RD\$	350.00	RD\$	17,500.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	60	RD\$	225.00	RD\$	13,500.00
31151904	Correas plásticas	Unidad	4	RD\$	750.00	RD\$	3,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$	950.00	RD\$	19,000.00
31231304	Tubería de magnesio	Unidad	10	RD\$	275.00	RD\$	2,750.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RD\$	20.00	RD\$	400.00
31162104	Anclajes de tornillo	Unidad	40	RD\$	110.00	RD\$	4,400.00
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	4	RD\$	525.00	RD\$	2,100.00
31161709	Tuercas sujetadoras	Unidad	40	RD\$	8.90	RD\$	356.00
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	40	RD\$	5.50	RD\$	220.00
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	200	RD\$	95.00	RD\$	19,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	120	RD\$	6.90	RD\$	828.00
27112504	Cuñas	Unidad	120	RD\$	18.00	RD\$	2,160.00
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	120	RD\$	8.90	RD\$	1,068.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	40	RD\$	145.00	RD\$	5,800.00
31162501	Soportes para estanterías	Unidad	20	RD\$	1,250.00	RD\$	25,000.00
27112504	Cuñas	Unidad	200	RD\$	6.50	RD\$	1,300.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	200	RD\$	6.90	RD\$	1,380.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	2	RD\$	1,950.00	RD\$	3,900.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$	1,775.00	RD\$	1,775.00
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	2	RD\$	6,850.00	RD\$	13,700.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	50	RD\$	125.00	RD\$	6,250.00
31201608	Adhesivos de espuma	Unidad	6	RD\$	1,250.00	RD\$	7,500.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	2	RD\$	575.00	RD\$	1,150.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	5	RD\$	795.00	RD\$	3,975.00
31231314	Tubería de goma	Unidad	13	RD\$	225.00	RD\$	2,925.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	568,267.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DQUISICION DE MATERIALES FERRETERO	PARA USO EN ESTA INSTITUCION ARD	Bienes	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171501	Candados	Unidad	6	RD\$ 1,567.80	RD\$ 9,406.80
30102205	Placa de acero inoxidable	Unidad	1	RD\$ 58,474.58	RD\$ 58,474.58
30102203	Placa de hierro	Unidad	1	RD\$ 27,118.65	RD\$ 27,118.65
27111509	Barrenas	Unidad	2	RD\$ 805.08	RD\$ 1,610.16
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	6	RD\$ 762.71	RD\$ 4,576.26
30181503	Duchas	Unidad	3	RD\$ 720.34	RD\$ 2,161.02
40141607	Válvulas de bola	Unidad	3	RD\$ 2,118.64	RD\$ 6,355.92
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	200	RD\$ 2.54	RD\$ 508.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	6	RD\$ 211.86	RD\$ 1,271.16
31231313	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$ 932.20	RD\$ 2,796.60
30102015	Lámina de plástico	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	3	RD\$ 974.58	RD\$ 2,923.74
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 159,702.89

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PRODUCTOS QUIMICOS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION ARD	Bienes	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Unidad	6	RD\$ 15,600.00	RD\$ 93,600.00
12141901	Cloro cl	Unidad	1	RD\$ 17,500.00	RD\$ 17,500.00
47101601	Algucidas	Unidad	1	RD\$ 395.00	RD\$ 395.00
47101608	Floculantes	Unidad	2	RD\$ 595.00	RD\$ 1,190.00
47131831	Ácido muriático	Unidad	10	RD\$ 475.00	RD\$ 4,750.00
47101601	Algucidas	Unidad	6	RD\$ 1,900.00	RD\$ 11,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 128,835.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSTRUMENTOS MUSICALES	PARA USO EN ESTA INSTITUCION ARD	Bienes	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60131101	Trompetas	Unidad	2	RD\$ 265,000.00	RD\$ 530,000.00
60131102	Trombones	Unidad	4	RD\$ 68,500.00	RD\$ 274,000.00
60131104	Saxofones	Unidad	2	RD\$ 475,000.00	RD\$ 950,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,754,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MOCHILAS	PARA SER UTILIZADOS EN ESTA INSTITUCION ARD	Bienes	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025	LUG DECU BENT	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121603	Morrales	Unidad	150	RD\$ 6,000.00	RD\$ 900,000.00
53121603	Morrales	Unidad	150	RD\$ 5,450.00	RD\$ 817,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,717,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES DEPORTIVOS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	3	RD\$ 4,900.00	RD\$ 14,700.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	4	RD\$ 4,900.00	RD\$ 19,600.00
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	2	RD\$ 4,800.00	RD\$ 9,600.00
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	5	RD\$ 4,900.00	RD\$ 24,500.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	2	RD\$ 4,950.00	RD\$ 9,900.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	5	RD\$ 4,900.00	RD\$ 24,500.00
53111901	Calzado atlético para hombre	Unidad	4	RD\$ 18,530.00	RD\$ 74,120.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 194,920.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RECARGAS SATELITALES	EQUIPOS DE TEXTO DIGITAL UNIDADES NAVALES	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111504	Servicios de tarjetas telefónicas prepagadas	Unidad	8	RD\$ 40,000.00	RD\$ 320,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 320,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE FERRETRIA	USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171501	Candados	Unidad	6	RD\$ 1,800.00	RD\$ 10,800.00
30102205	Placa de acero inoxidable	Unidad	1	RD\$ 68,500.00	RD\$ 68,500.00
30102203	Placa de hierro	Unidad	1	RD\$ 32,000.00	RD\$ 32,000.00
27111509	Barrenas	Unidad	2	RD\$ 950.00	RD\$ 1,900.00
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Unidad	10	RD\$ 285.00	RD\$ 2,850.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	6	RD\$ 850.00	RD\$ 5,100.00
30181503	Duchas	Unidad	3	RD\$ 825.00	RD\$ 2,475.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	3	RD\$ 2,450.00	RD\$ 7,350.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	200	RD\$ 2.00	RD\$ 400.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$ 1,100.00	RD\$ 3,300.00
30102015	Lámina de plástico	Unidad	5	RD\$ 9,250.00	RD\$ 46,250.00
31162402	Cerraduras	Unidad	3	RD\$ 1,100.00	RD\$ 3,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 185,725.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ROTULACION	DE UNIDADES TERESTRES Y ACUATICOS	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	2	RD\$ 370,000.00	RD\$ 740,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 740,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES ELECTRICOS	PARA USOEEN ESTAINSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	7	RD\$ 1,150.00	RD\$ 8,050.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	3	RD\$ 1,150.00	RD\$ 3,450.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	4	RD\$ 1,150.00	RD\$ 4,600.00
14111609	Papel de cubierta	Unidad	1	RD\$ 1,700.00	RD\$ 1,700.00



14111609	Papel de cubierta	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00
44103505	Peinillas o tiras de encuadernación	Unidad	4	RD\$	60.00	RD\$	240.00
44103505	Peinillas o tiras de encuadernación	Unidad	2	RD\$	70.00	RD\$	140.00
11121503	Laca	Unidad	1	RD\$	10,800.00	RD\$	10,800.00
24141511	Amarres de carga	Unidad	1	RD\$	3,800.00	RD\$	3,800.00
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	3	RD\$	500.00	RD\$	1,500.00
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	1	RD\$	70.00	RD\$	70.00
26121510	Alambre de trole	Unidad	300	RD\$	235.00	RD\$	70,500.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	6	RD\$	140.00	RD\$	840.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	6	RD\$	1,000.00	RD\$	6,000.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00
31162414	Abrazadera	Unidad	20	RD\$	55.00	RD\$	1,100.00
27112504	Cuñas	Unidad	30	RD\$	3.00	RD\$	90.00
31161608	Tirafondos	Unidad	30	RD\$	3.00	RD\$	90.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	8	RD\$	3,000.00	RD\$	24,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	30	RD\$	130.00	RD\$	3,900.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00
39111801	Balastos de lámparas	Unidad	11	RD\$	1,100.00	RD\$	12,100.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	6	RD\$	360.00	RD\$	2,160.00
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	48	RD\$	7.00	RD\$	336.00
26121510	Alambre de trole	Unidad	200	RD\$	45.00	RD\$	9,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	12	RD\$	320.00	RD\$	3,840.00
27111704	Enchufes	Unidad	1	RD\$	450.00	RD\$	450.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	20	RD\$	1,900.00	RD\$	38,000.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	100	RD\$	600.00	RD\$	60,000.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	100	RD\$	45.00	RD\$	4,500.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	100	RD\$	1,500.00	RD\$	150,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	40	RD\$	320.00	RD\$	12,800.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	30	RD\$	320.00	RD\$	9,600.00
41111739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	30	RD\$	95.00	RD\$	2,850.00
41111739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	24	RD\$	160.00	RD\$	3,840.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	12	RD\$	300.00	RD\$	3,600.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	25	RD\$	320.00	RD\$	8,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	6	RD\$	360.00	RD\$	2,160.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	12	RD\$	75.00	RD\$	900.00
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	48	RD\$	7.00	RD\$	336.00
27111509	Barrenas	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
31151904	Correas plásticas	Unidad	600	RD\$	2.00	RD\$	1,200.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	200	RD\$	45.00	RD\$	9,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	12	RD\$	350.00	RD\$	4,200.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	2	RD\$	22,600.00	RD\$	45,200.00
41111739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	10	RD\$	800.00	RD\$	8,000.00
25172906	Reflectores	Unidad	1	RD\$	4,600.00	RD\$	4,600.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	4	RD\$	1,500.00	RD\$	6,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	1	RD\$	1,600.00	RD\$	1,600.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	8	RD\$	400.00	RD\$	3,200.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	130	RD\$	26.00	RD\$	3,380.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	4	RD\$	110.00	RD\$	440.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	60	RD\$	48.00	RD\$	2,880.00
40142007	Mangueras especiales	Unidad	60	RD\$	7.00	RD\$	420.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	30	RD\$	12.00	RD\$	360.00
27112807	Cuñas	Unidad	30	RD\$	3.00	RD\$	90.00
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	40	RD\$	3.00	RD\$	120.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	130	RD\$	22.00	RD\$	2,860.00
41111739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	5	RD\$	1,100.00	RD\$	5,500.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	3	RD\$	270.00	RD\$	810.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	2	RD\$	400.00	RD\$	800.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	80	RD\$	35.00	RD\$	2,800.00
39121524	Fotocontroles	Unidad	1	RD\$	450.00	RD\$	450.00
31151904	Correas plásticas	Unidad	100	RD\$	13.00	RD\$	1,300.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	6	RD\$	2,700.00	RD\$	16,200.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	7	RD\$	1,600.00	RD\$	11,200.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	15	RD\$	400.00	RD\$	6,000.00
41111739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	17	RD\$	750.00	RD\$	12,750.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	125	RD\$	22.00	RD\$	2,750.00
41111739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	2	RD\$	550.00	RD\$	1,100.00
41111739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	6	RD\$	250.00	RD\$	1,500.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	11	RD\$	600.00	RD\$	6,600.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	1000	RD\$	21.00	RD\$	21,000.00
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	10	RD\$	2.00	RD\$	20.00
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	10	RD\$	3.00	RD\$	30.00
27112807	Cuñas	Unidad	10	RD\$	5.00	RD\$	50.00
39121524	Fotocontroles	Unidad	1	RD\$	600.00	RD\$	600.00
31191602	Ruedas abrasivas de diamante	Unidad	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	16	RD\$	3,240.00	RD\$	51,840.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	8	RD\$	1,250.00	RD\$	10,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	256	RD\$	70.00	RD\$	17,920.00
27112807	Cuñas	Unidad	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	500	RD\$	820.00	RD\$	410,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	10	RD\$	160.00	RD\$	1,600.00
32141106	Bases de tubo	Unidad	36	RD\$	1,200.00	RD\$	43,200.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	300	RD\$	35.00	RD\$	10,500.00
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	1	RD\$	1,400.00	RD\$	1,400.00
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	1	RD\$	900.00	RD\$	900.00

31211506	Pinturas de látex	Unidad	4	RD\$	420.00	RD\$	1,680.00
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	8	RD\$	95.00	RD\$	760.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	18	RD\$	1,400.00	RD\$	25,200.00
31211705	Barniz de laca	Unidad	1	RD\$	3,900.00	RD\$	3,900.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	1	RD\$	2,400.00	RD\$	2,400.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	4	RD\$	45.00	RD\$	180.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	2	RD\$	65.00	RD\$	130.00
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	1	RD\$	3,400.00	RD\$	3,400.00
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	1	RD\$	1,900.00	RD\$	1,900.00
31181604	Sello mecánico	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	5	RD\$	650.00	RD\$	3,250.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	4	RD\$	250.00	RD\$	1,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	8	RD\$	900.00	RD\$	7,200.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	500	RD\$	35.00	RD\$	17,500.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	19	RD\$	1,360.00	RD\$	25,840.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	1000	RD\$	18.00	RD\$	18,000.00
39121524	Fotocontroles	Unidad	1	RD\$	380.00	RD\$	380.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	4	RD\$	1,250.00	RD\$	5,000.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	4	RD\$	75.00	RD\$	300.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	4	RD\$	75.00	RD\$	300.00
39121524	Fotocontroles	Unidad	1	RD\$	260.00	RD\$	260.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	1	RD\$	13,800.00	RD\$	13,800.00
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	1	RD\$	4,420.00	RD\$	4,420.00
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	6	RD\$	320.00	RD\$	1,920.00
39121536	Relés de interrupción de fase	Unidad	1	RD\$	2,200.00	RD\$	2,200.00
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	1000	RD\$	371.00	RD\$	371,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	10	RD\$	320.00	RD\$	3,200.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	3	RD\$	2,800.00	RD\$	8,400.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	RD\$	600.00	RD\$	6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,761,732.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Unidad	380	RD\$ 130.00	RD\$ 49,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	380	RD\$ 150.00	RD\$ 57,000.00
53131608	Jabones	Unidad	380	RD\$ 230.00	RD\$ 87,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	280	RD\$ 250.00	RD\$ 70,000.00
53131608	Jabones	Unidad	120	RD\$ 1,200.00	RD\$ 144,000.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	300	RD\$ 350.00	RD\$ 105,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	300	RD\$ 750.00	RD\$ 225,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	150	RD\$ 350.00	RD\$ 52,500.00
47131603	Espojas	Unidad	2500	RD\$ 10.00	RD\$ 25,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	1000	RD\$ 15.00	RD\$ 15,000.00
47131604	Escobas	Unidad	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	200	RD\$ 110.00	RD\$ 22,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	400	RD\$ 250.00	RD\$ 100,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	200	RD\$ 800.00	RD\$ 160,000.00
47131816	Desodorantes	Unidad	300	RD\$ 100.00	RD\$ 30,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	80	RD\$ 800.00	RD\$ 64,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RD\$ 775.00	RD\$ 38,750.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	150	RD\$ 280.00	RD\$ 42,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	200	RD\$ 180.00	RD\$ 36,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	100	RD\$ 230.00	RD\$ 23,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	150	RD\$ 400.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,606,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE JUEGOS DE CHAMACOS	USO DE LOS MIEMBROS DE ESTAINSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181526	Camisas protectoras	Unidad	600	RD\$ 2,375.00	RD\$ 1,425,000.00
46181527	Pantalones protectores	Unidad	600	RD\$ 1,850.00	RD\$ 1,110,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,535,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Indumentaria militar	Para uso en esta institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102502	Corbatas o pañuelos o bufandas	Unidad	650	RD\$ 240.00	RD\$ 156,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	650	RD\$ 155.00	RD\$ 100,750.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	650	RD\$ 125.00	RD\$ 81,250.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	300	RD\$ 155.00	RD\$ 46,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	300	RD\$ 125.00	RD\$ 37,500.00
53102516	Gorras	Unidad	650	RD\$ 940.00	RD\$ 611,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	900	RD\$ 90.00	RD\$ 81,000.00
53102502	Corbatas o pañuelos o bufandas	Unidad	1800	RD\$ 205.00	RD\$ 369,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,483,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HOSPEDAJE	HOSPEDAJE	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 119,831.25	RD\$ 119,831.25
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 59,400.00	RD\$ 59,400.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 59,400.00	RD\$ 59,400.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 119,831.25	RD\$ 119,831.25
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 358,462.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS	PARA USOEN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	100	RD\$ 12.00	RD\$ 1,200.00
27121706	Tuercas de férula	Unidad	100	RD\$ 5.00	RD\$ 500.00
31161807	Arandelas planas	Unidad	200	RD\$ 1.00	RD\$ 200.00
31162803	Grilletes	Unidad	50	RD\$ 530.00	RD\$ 26,500.00
31162405	Tensores	Unidad	15	RD\$ 930.00	RD\$ 13,950.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 42,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS TACTICOS	PARA USOEN ESTA INSTITCION	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181514	Protectores de codos	Unidad	50	RD\$ 4,000.00	RD\$ 200,000.00
46181505	Rodilleras de protección	Unidad	50	RD\$ 4,000.00	RD\$ 200,000.00
46181502	Chalecos anti balas	Unidad	40	RD\$ 6,700.00	RD\$ 268,000.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	150	RD\$ 4,000.00	RD\$ 600,000.00
46181522	Capuchas de seguridad	Unidad	40	RD\$ 3,500.00	RD\$ 140,000.00
53102502	Corbatas o pañuelos o bufandas	Unidad	180	RD\$ 2,000.00	RD\$ 360,000.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	170	RD\$ 5,500.00	RD\$ 935,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,703,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ROPA INTERIOR	PARA USOENESTA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53112002	Cordones para zapatos	Unidad	300	RD\$ 190.00	RD\$ 57,000.00
53102303	Calzoncillos	Unidad	134	RD\$ 150.00	RD\$ 20,100.00
53102303	Calzoncillos	Unidad	990	RD\$ 150.00	RD\$ 148,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 225,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AIRES ACONDICIONADOS	DOS EN LOS AVITOLLAMINETOS DE DIFERETES PUESTOSY DESTACAMENTOS DE	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	50	RD\$ 38,000.00	RD\$ 1,900,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 77,000.00	RD\$ 770,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,670,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COLCHONES Y BASES DE CAMA	DOS EN LOS AVITOLLAMINETOS DE DIFERETES PUESTOSY DESTACAMENTOS DE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101539	Armazones o partes o accesorios para camas	Unidad	15	RD\$ 21,500.00	RD\$ 322,500.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	35	RD\$ 9,500.00	RD\$ 332,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 655,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CORTINAS	DOS EN LOS AVITOLLAMINETOS DE DIFERETES PUESTOSY DESTACAMENTOS DE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131602	Persianas enrollables	Unidad	35	RD\$ 7,000.00	RD\$ 245,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 245,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS	DOS EN LOS AVITOLLAMINETOS DE DIFERETES PUESTOSY DESTACAMENTOS DE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	Unidad	38	RD\$ 20,900.00	RD\$ 794,200.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	38	RD\$ 14,700.00	RD\$ 558,600.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 72,033.90	RD\$ 72,033.90
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	7	RD\$ 5,350.00	RD\$ 37,450.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,508,783.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS INFORMATICOS	DOS EN LOS AVITOLLAMINETOS DE DIFERETES PUESTOSY DESTACAMENTOS DE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 27,500.00	RD\$ 137,500.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	5	RD\$ 18,000.00	RD\$ 90,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	5	RD\$ 6,075.00	RD\$ 30,375.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 257,875.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MESAS Y SILLAS PARA LECTURA	DOS EN LOS AVITOLLAMINETOS DE DIFERETES PUESTOSY DESTACAMENTOS DE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56121009	Mesas de lectura inclinadas	Unidad	38	RD\$ 22,000.00	RD\$ 836,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	76	RD\$ 8,000.00	RD\$ 608,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,444,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS DE OFICINA	DOS EN LOS AVITOLLAMINETOS DE DIFERETES PUESTOSY DESTACAMENTOS DE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101519	Mesas	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
56101504	Asientos	Unidad	3	RD\$ 18,000.00	RD\$ 54,000.00
56101515	Camas	Unidad	18	RD\$ 25,000.00	RD\$ 450,000.00
56111707	Repisas no modulares	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 16,840.00	RD\$ 33,680.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RD\$ 5,349.00	RD\$ 21,396.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 14,960.00	RD\$ 44,880.00
44111906	Tableros de tiza o accesorios	Unidad	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	24	RD\$ 3,800.00	RD\$ 91,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 787,556.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INVERSORES Y PANELES	DOS EN LOS AVITOLLAMINETOS DE DIFERETES PUESTOSY DESTACAMENTOS DE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121103	Paneles	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
32121705	Inversores	Unidad	10	RD\$ 39,900.00	RD\$ 399,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 549,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIAS DE GELATINA	DOS EN LOS AVITOLLAMINETOS DE DIFERETES PUESTOSY DESTACAMENTOS DE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	15	RD\$ 28,500.00	RD\$ 427,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 427,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLANTAS ELECTRICAS	DOS EN LOS AVITOLLAMINETOS DE DIFERETES PUESTOSY DESTACAMENTOS DE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104907	Generadores portátiles	Unidad	3	RD\$ 95,000.00	RD\$ 285,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 285,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ROPAS DE CAMA	DOS EN LOS AVITOLLAMINETOS DE DIFERETES PUESTOSY DESTACAMENTOS DE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121505	Almohadas	Unidad	210	RD\$ 540.00	RD\$ 113,400.00
52121508	Cobijas	Unidad	210	RD\$ 1,300.00	RD\$ 273,000.00
52121509	Sábanas	Unidad	230	RD\$ 800.00	RD\$ 184,000.00
52121509	Sábanas	Unidad	15	RD\$ 3,850.00	RD\$ 57,750.00
49121508	Mosquiteros	Unidad	50	RD\$ 850.00	RD\$ 42,500.00
52121701	Toallas de baño	Unidad	120	RD\$ 850.00	RD\$ 102,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 772,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ZAFACONES	DOS EN LOS AVITOLLAMINETOS DE DIFERETES PUESTOSY DESTACAMENTOS DE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	130	RD\$ 900.00	RD\$ 117,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 117,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VELAMEN	PARA USO EN LAS UNIDADES NAVALES DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25111903	Velas	Unidad	10	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BOLSAS SEFIGRAFIADA	PARA USO EN ESTA INSTITUCIO,ARD.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	900	RD\$ 710.00	RD\$ 639,000.00
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	850	RD\$ 710.00	RD\$ 603,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,242,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS INDUSTRIALES	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	2	RD\$ 750,000.00	RD\$ 1,500,000.00
41111509	Básculas de piso o de plataforma	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
48101509	Freidoras para uso comercial	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00
47121501	Carritos de portero	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,890,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ION DE LICENCIA DE PROGRAMAS INFOR	RENOVACION	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	4	RD\$ 100,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE CARNETIZACION	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	500	RD\$ 150.00	RD\$ 75,000.00
55121617	Protectores de etiquetas	Unidad	500	RD\$ 150.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOSQUITEROS	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49121508	Mosquiteros	Unidad	950	RD\$ 1,000.00	RD\$ 950,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 950,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
POLVORAS Y MUNICIONES	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12131502	Cartuchos explosivos	Unidad	100	RD\$ 5,800.00	RD\$ 580,000.00
12181503	Parafinas	Unidad	100	RD\$ 3,300.00	RD\$ 330,000.00
46101601	Municiones de defensa u orden público	Unidad	100	RD\$ 550.00	RD\$ 55,000.00
46101601	Municiones de defensa u orden público	Unidad	600	RD\$ 495.00	RD\$ 297,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,262,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMEDORES	PARA SER UTILIZADOS EN ESTA INSTUTCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101519	Mesas	Unidad	20	RD\$ 160,000.00	RD\$ 3,200,000.00
56101519	Mesas	Unidad	20	RD\$ 90,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

CARPAS	PARA SER UTILIZADAS EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49121503	Carpas	Unidad	5	RD\$ 285,000.00	RD\$ 1,425,000.00
49121503	Carpas	Unidad	5	RD\$ 220,000.00	RD\$ 1,100,000.00
49121503	Carpas	Unidad	5	RD\$ 165,000.00	RD\$ 825,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
motocicletas	para ser utilizadas en esta institución	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	30	RD\$ 100,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CUADROS DECORATIVOS	PARA SER UTILIZADOS EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121006	Cuadros	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE PLOMERIA	PARA SER UTILIZADOS EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	6	RD\$ 165.00	RD\$ 990.00
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	6	RD\$ 135.00	RD\$ 810.00
27112129	Abrazaderas de mango redondo	Unidad	4	RD\$ 140.00	RD\$ 560.00
27112129	Abrazaderas de mango redondo	Unidad	4	RD\$ 50.00	RD\$ 200.00
27112129	Abrazaderas de mango redondo	Unidad	4	RD\$ 34.00	RD\$ 136.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	100	RD\$ 570.00	RD\$ 57,000.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	12	RD\$ 550.00	RD\$ 6,600.00
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
27131702	Accesorios de vástago de cilindro neumático	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
31162414	Abrazadera	Unidad	15	RD\$ 195.00	RD\$ 2,925.00
31162414	Abrazadera	Unidad	15	RD\$ 195.00	RD\$ 2,925.00
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	3	RD\$ 145.00	RD\$ 435.00
27131702	Accesorios de vástago de cilindro neumático	Unidad	8	RD\$ 420.00	RD\$ 3,360.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 89,691.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INYECTORES	PARA SER UTILIZADOS EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101740	Inyectores de combustible	Unidad	10	RD\$ 40,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROYECTORES	PARA SER UTILIZADOS EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111607	Proyector de techo	Unidad	10	RD\$ 60,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PONCHOS	PARA SER UTILIZADOS EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2025	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181506	Ponchos de protección	Unidad	100	RD\$ 2,200.00	RD\$ 220,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 220,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LABORATORIO	PARA SER UTILIZADOS EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41113035	Tiras o papeles para pruebas químicas	Unidad	150	RD\$ 1,500.00	RD\$ 225,000.00
41104102	Lancetas	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
42181801	Unidades para oxímetros de pulso	Unidad	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000.00
41116201	Monitores o medidores de glucosa	Unidad	100	RD\$ 9.00	RD\$ 900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 376,900.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANGUERAS	PARA SER UTILIZADAS EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	10	RD\$ 3,850.00	RD\$ 38,500.00
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	10	RD\$ 1,900.00	RD\$ 19,000.00
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	10	RD\$ 28,300.00	RD\$ 283,000.00
11161504	Textiles de tejido de pana	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
23151901	Cortadores	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 364,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINA	PARA SER UTILIZADOS EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111513	Papel de libro	Unidad	36	RD\$ 25.00	RD\$ 900.00
14121806	Papel de parafinado	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
60121111	Cartulina de sulfito	Unidad	420	RD\$ 150.00	RD\$ 63,000.00
14121503	Cartón	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
14111609	Papel de cubierta	Unidad	168	RD\$ 250.00	RD\$ 42,000.00
44122026	Garras para papel	Unidad	2	RD\$ 50.00	RD\$ 100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 161,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES FERRETEROS	PARA SER UTILIZADOS EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	2	RD\$ 850.00	RD\$ 1,700.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	2	RD\$ 650.00	RD\$ 1,300.00
40142007	Mangueras especiales	Unidad	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
40142007	Mangueras especiales	Unidad	20	RD\$ 175.00	RD\$ 3,500.00
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	1	RD\$ 1,450.00	RD\$ 1,450.00
46191603	Mangueras o boquillas para incendios	Unidad	2	RD\$ 19,500.00	RD\$ 39,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	6	RD\$ 2,975.00	RD\$ 17,850.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 91,900.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CION DE CIEN (100) LICENCIAS DE ANTIV	RENOVACION DE CIEN (100) LICENCIAS DE ANTIVIRUS ESET	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPUESTOS	PARA SER UTILIZADAS EN ESTA INTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121502	Conmutadores reductores	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
26101615	Alternadores	Unidad	10	RD\$ 34,000.00	RD\$ 340,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 370,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPUESTOS PARA MOTOCICLETAS	PARA SER UTILIZADOS EN ESTA INSTUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	5	RD\$ 13,000.00	RD\$ 65,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	5	RD\$ 14,000.00	RD\$ 70,000.00
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 170,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES PARA LIMPIEZA DE PISCINA	PARA SER UTILIZADOS EN LA ACADEMIA NAVAL	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Unidad	6	RD\$ 16,500.00	RD\$ 99,000.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	3	RD\$ 17,350.00	RD\$ 52,050.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	7	RD\$ 2,300.00	RD\$ 16,100.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	7	RD\$ 2,300.00	RD\$ 16,100.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
47121607	Suministros o accesorios de aspiradoras	Unidad	2	RD\$ 5,500.00	RD\$ 11,000.00
40141734	Conectores para mangueras	Unidad	2	RD\$ 420.00	RD\$ 840.00
27112813	Vara de extensión	Unidad	2	RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	1	RD\$ 1,350.00	RD\$ 1,350.00
27111907	Cepillos de alambre	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 232,940.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES ELECTRICOS	PARA SER UTILIZA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	400	RD\$ 150.00	RD\$ 60,000.00
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	10	RD\$ 12,500.00	RD\$ 125,000.00
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	10	RD\$ 23,500.00	RD\$ 235,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 420,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VEHICULOS	PARA SER UTILIZADOS EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-12-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros	Unidad	10	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
25101908	Cuatrimoto	Unidad	10	RD\$ 900,000.00	RD\$ 9,000,000.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	10	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 50,000,000.00
25101602	Remolques	Unidad	10	RD\$ 800,000.00	RD\$ 8,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 87,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE UNIDADES NAVALES	PARA USO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-12-2025	LUG DECU ENT	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25111601	Lanchas o balsas salvavidas	Unidad	10	RD\$ 40,000,000.00	RD\$ 400,000,000.00
25111603	Buques o botes de rescate	Unidad	5	RD\$ 300,000,000.00	RD\$ 1,500,000,000.00
25111708	Buques de guerra	Unidad	5	RD\$ 300,000,000.00	RD\$ 1,500,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,400,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAT. DENTALES Y GASTABLES	MAT. GASTABLES MEDICOS-QUIRURGICOS Y DE ODONTOLOGIA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Unidad	20	RD\$ 725.00	RD\$ 14,500.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	50	RD\$ 1,600.00	RD\$ 80,000.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	50	RD\$ 1,955.00	RD\$ 97,750.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	12	RD\$ 360.00	RD\$ 4,320.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	150	RD\$ 1,423.74	RD\$ 213,561.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	100	RD\$ 1,700.00	RD\$ 170,000.00
41122407	Escalpelos para laboratorio	Unidad	10	RD\$ 1,050.00	RD\$ 10,500.00
41122407	Escalpelos para laboratorio	Unidad	10	RD\$ 1,050.00	RD\$ 10,500.00
42221707	Sets o kits de infusión de analgésicos	Unidad	80	RD\$ 1,700.00	RD\$ 136,000.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	100	RD\$ 347.00	RD\$ 34,700.00
42151602	Bandas para matriz dental	Unidad	60	RD\$ 77.85	RD\$ 4,671.00
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	80	RD\$ 475.00	RD\$ 38,000.00
42241505	Rollos o cintas para enyesar para uso ortopédico	Unidad	20	RD\$ 890.00	RD\$ 17,800.00
42241505	Rollos o cintas para enyesar para uso ortopédico	Unidad	20	RD\$ 1,080.00	RD\$ 21,600.00
42143101	Catéteres o kits de cateterización intrauterina	Unidad	15	RD\$ 3,300.00	RD\$ 49,500.00
42143101	Catéteres o kits de cateterización intrauterina	Unidad	15	RD\$ 3,300.00	RD\$ 49,500.00
42143101	Catéteres o kits de cateterización intrauterina	Unidad	20	RD\$ 3,300.00	RD\$ 66,000.00
42311703	Cintas médicas o quirúrgicas para pegar la piel	Unidad	50	RD\$ 630.00	RD\$ 31,500.00
42142704	Bolsas o medidores para drenaje urinario	Unidad	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00
42311514	Vendajes germicidas	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
41104014	Aplicadores de muestras	Unidad	15	RD\$ 260.00	RD\$ 3,900.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	10	RD\$ 1,395.00	RD\$ 13,950.00
40141742	Atomizadores	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
42132108	Fundas protectoras de almohada para hospital	Unidad	110	RD\$ 2,966.10	RD\$ 326,271.00
42181503	Lubricantes o gelatinas personales o para examen	Unidad	60	RD\$ 720.00	RD\$ 43,200.00
42181503	Lubricantes o gelatinas personales o para examen	Unidad	20	RD\$ 3,450.00	RD\$ 69,000.00
41103406	Cajas de guantes de aislamiento	Unidad	350	RD\$ 932.00	RD\$ 326,200.00
41103406	Cajas de guantes de aislamiento	Unidad	30	RD\$ 1,280.00	RD\$ 38,400.00
41103406	Cajas de guantes de aislamiento	Unidad	250	RD\$ 932.00	RD\$ 233,000.00
41103406	Cajas de guantes de aislamiento	Unidad	80	RD\$ 2,925.00	RD\$ 234,000.00
42312201	Suturas	Unidad	40	RD\$ 9,500.00	RD\$ 380,000.00
42312201	Suturas	Unidad	40	RD\$ 9,500.00	RD\$ 380,000.00
42312201	Suturas	Unidad	40	RD\$ 9,500.00	RD\$ 380,000.00
42312201	Suturas	Unidad	30	RD\$ 12,800.00	RD\$ 384,000.00
42312201	Suturas	Unidad	10	RD\$ 12,800.00	RD\$ 128,000.00
42281604	Desinfectantes de superficies para uso médico	Unidad	10	RD\$ 1,760.00	RD\$ 17,600.00
41104115	Contenedores de recolección de filtro de suero	Unidad	20	RD\$ 1,084.75	RD\$ 21,695.00
41104115	Contenedores de recolección de filtro de suero	Unidad	80	RD\$ 1,084.75	RD\$ 86,780.00
41104115	Contenedores de recolección de filtro de suero	Unidad	40	RD\$ 1,300.00	RD\$ 52,000.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	20	RD\$ 1,253.56	RD\$ 25,071.20
53131608	Jabones	Unidad	30	RD\$ 2,803.85	RD\$ 84,115.50
53131608	Jabones	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00
53131608	Jabones	Unidad	300	RD\$ 138.00	RD\$ 41,400.00
53131608	Jabones	Unidad	150	RD\$ 155.00	RD\$ 23,250.00
51142904	Lidocaína	Unidad	20	RD\$ 2,711.86	RD\$ 54,237.20
51142904	Lidocaína	Unidad	150	RD\$ 508.47	RD\$ 76,270.50
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	500	RD\$ 162.00	RD\$ 81,000.00
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	500	RD\$ 195.00	RD\$ 97,500.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	15	RD\$ 932.00	RD\$ 13,980.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	15	RD\$ 932.00	RD\$ 13,980.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	15	RD\$ 932.00	RD\$ 13,980.00
42132102	Sábanas elásticas médicas	Unidad	20	RD\$ 1,116.00	RD\$ 22,320.00
41122413	Pinzas para laboratorio	Unidad	15	RD\$ 2,541.00	RD\$ 38,115.00
42281808	Papeles u hojas de esterilización	Unidad	150	RD\$ 1,920.00	RD\$ 288,000.00
42281808	Papeles u hojas de esterilización	Unidad	15	RD\$ 8,850.00	RD\$ 132,750.00
42281808	Papeles u hojas de esterilización	Unidad	300	RD\$ 575.00	RD\$ 172,500.00
41122413	Pinzas para laboratorio	Unidad	15	RD\$ 3,740.00	RD\$ 56,100.00
41122413	Pinzas para laboratorio	Unidad	15	RD\$ 3,917.00	RD\$ 58,755.00
53131622	Condones	Unidad	100	RD\$ 2,548.80	RD\$ 254,880.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	40	RD\$ 3,728.81	RD\$ 149,152.40
41122408	Tijeras para laboratorio	Unidad	15	RD\$ 3,460.00	RD\$ 51,900.00
41122408	Tijeras para laboratorio	Unidad	15	RD\$ 4,800.00	RD\$ 72,000.00
42132102	Sábanas elásticas médicas	Unidad	50	RD\$ 1,125.00	RD\$ 56,250.00
42295463	Catéteres uretrales	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
42295463	Catéteres uretrales	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
42295463	Catéteres uretrales	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
51102713	Povidona yodada	Unidad	15	RD\$ 4,350.00	RD\$ 65,250.00
42311708	Cintas adherentes médicas o quirúrgicas para uso general	Unidad	50	RD\$ 3,000.00	RD\$ 150,000.00
51142904	Lidocaína	Unidad	1	RD\$ 4,690.00	RD\$ 4,690.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	2	RD\$ 2,940.00	RD\$ 5,880.00

13111064	Resinas acrílicas	Unidad	1	RD\$	2,100.00	RD\$	2,100.00
13111064	Resinas acrílicas	Unidad	1	RD\$	2,100.00	RD\$	2,100.00
42152410	Materiales de impresión alginadas de uso odontológico	Unidad	12	RD\$	6,150.00	RD\$	73,800.00
42152103	Adhesivos para bandejas de impresión para uso odontológico	Unidad	15	RD\$	7,300.00	RD\$	109,500.00
42151613	Pulidores dentales	Unidad	12	RD\$	650.00	RD\$	7,800.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	Unidad	4	RD\$	2,803.85	RD\$	11,215.40
31171503	Rodamientos de rueda	Unidad	15	RD\$	4,577.76	RD\$	68,666.40
42152437	Dientes de porcelana	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00
42152437	Dientes de porcelana	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00
42152437	Dientes de porcelana	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00
42152437	Dientes de porcelana	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00
42152437	Dientes de porcelana	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00
42152437	Dientes de porcelana	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00
42152437	Dientes de porcelana	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00
42152437	Dientes de porcelana	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00
42152437	Dientes de porcelana	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Unidad	4	RD\$	2,650.00	RD\$	10,600.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	5	RD\$	1,300.00	RD\$	6,500.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	10	RD\$	677.96	RD\$	6,779.60
42151614	Fresas dentales	Unidad	12	RD\$	695.00	RD\$	8,340.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Unidad	5	RD\$	915.00	RD\$	4,575.00
42151505	Suministros de grabado de dientes	Unidad	20	RD\$	750.00	RD\$	15,000.00
42312201	Suturas	Unidad	5	RD\$	14,300.00	RD\$	71,500.00
42312201	Suturas	Unidad	1	RD\$	3,080.00	RD\$	3,080.00
51102724	Cloruro de benzalconio	Unidad	4	RD\$	1,950.00	RD\$	7,800.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	3	RD\$	2,200.00	RD\$	6,600.00
41104115	Contenedores de recolección de filtro de suero	Unidad	7	RD\$	2,796.60	RD\$	19,576.20
42151903	Copas o contenedores para prótesis dentales	Unidad	1	RD\$	20,650.70	RD\$	20,650.70
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	15	RD\$	1,970.00	RD\$	29,550.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	12	RD\$	1,390.00	RD\$	16,680.00
42151501	Luces de curación o accesorios para odontología estética	Unidad	7	RD\$	22,050.00	RD\$	154,350.00
11111610	Piedra pómez	Unidad	5	RD\$	4,237.29	RD\$	21,186.45
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	2	RD\$	1,800.00	RD\$	3,600.00
42142502	Agujas para anestesia	Unidad	5	RD\$	3,450.00	RD\$	17,250.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	2	RD\$	9,100.00	RD\$	18,200.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	2	RD\$	7,500.00	RD\$	15,000.00
42152114	Kits de entrega de materiales de impresión para uso odontológico	Unidad	1	RD\$	7,485.00	RD\$	7,485.00
42152114	Kits de entrega de materiales de impresión para uso odontológico	Unidad	1	RD\$	7,965.00	RD\$	7,965.00
42151902	Kits de profilaxis para uso odontológico	Unidad	3	RD\$	3,241.53	RD\$	9,724.59
42151617	Taladros o brocas dentales	Unidad	7	RD\$	7,966.12	RD\$	55,762.84
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	7,251,211.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOTORES FUERA DE BORDA	FLOTILLA DE LANCHAS INTERCEPTORAS	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101515	Motor fuera de borda	Unidad	5	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 7,500,000.00
26101515	Motor fuera de borda	Unidad	5	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 7,500,000.00
26101515	Motor fuera de borda	Unidad	5	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 7,500,000.00
26101515	Motor fuera de borda	Unidad	5	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 7,500,000.00
26101515	Motor fuera de borda	Unidad	5	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 7,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RD\$ 37,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSTUMENTOS MUSICALES	BANDA DE MUSICA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60131405	Tambores	Unidad	15	RD\$ 18,000.00	RD\$ 270,000.00
60131111	Bombardinos barítono	Unidad	5	RD\$ 85,000.00	RD\$ 425,000.00
60131110	Trompas alto	Unidad	3	RD\$ 170,000.00	RD\$ 510,000.00
60131101	Trompetas	Unidad	10	RD\$ 26,000.00	RD\$ 260,000.00
60131104	Saxofones	Unidad	8	RD\$ 69,000.00	RD\$ 552,000.00
60131106	Clarines	Unidad	6	RD\$ 26,000.00	RD\$ 156,000.00
60131406	Xilófonos	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
60131103	Sousafones	Unidad	1	RD\$ 410,000.00	RD\$ 410,000.00
32101514	Amplificadores	Unidad	2	RD\$ 95,000.00	RD\$ 190,000.00
52161527	Altavoces activos "subwoofer"	Unidad	2	RD\$ 55,000.00	RD\$ 110,000.00
45111704	Consolas de mezclado de audio	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	10	RD\$ 25,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RD\$ 3,188,000.00	

Agregar Procedimiento

REMITAVERAS LUZÓN  
Capitán de Fragata, ARD. (DEMN)  
A.R.D.

